
EVRoPSKÁ UN|E
Fond soudrŽnosti
operační program Životní prostředí

SMLOUVA O DILO

č ísl o objed n atelez 7 2 | 20 | SoD
číslo zhotoviteIe: 009/2020

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č.89l2o12 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník)'

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s s 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 01. 09. 2019 (dále také jen oP), které jsou

přílohou č. 1 smlouvy o díIo

l. SMLUVNí STRANY

1/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Martin Charvát - předseda představenstva
tČo: 60108 63]-

Dlč: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB, a's.
č' účtu: 17699313/0300
telefon: +420 466798 41.L

fax: +420466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Dyntar Vítězslav - technický náměstek, lng. Fialková Gabriela - vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a

podepisovat:
TDs _ Mgr. Tomáš Prorok

2/Zhotovitel: KAVE Bau s.r.o.
sídlo/místo podnikání: K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice - Nové Jesenčany

společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 39441'

zastoupena: Petr Veselý, jednatel
lng. lvo Muthsam, jednatel

tČo: 24L 35 658
Dlč: cz24L35658
bankovníspojení: ČSoB, a.s'
číslo účtu: 27743039610300
telefon: +42O 466 610 1,49

e-mail: info@kavebau.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Petr Veselý, jednatel
lng. lvo Muthsam, jednatel

Smlouvo o dílo - Pardubice, opočínek - kanalizace Strano 1/9



***

***

*
*

EVRoPSKÁ UN|E
Fond soudrŽnosti
operační program Životní prostředí

Ve Věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat: Ladislav Kmošek, vedoucípřípravy a obchodu

Martin Sokol, stavbyvedoucí
Václav Kuchta, stavbyvedoucí

ll. pŘroruĚr sMtoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčídílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo'' nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci'

2l Dílem se pro účely této smlouvy rozumí provedení výstavby splaškové kanalizace v obci opočínek,
a to V rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci vypracované společností
Multiaqua s'r.o., se sídlem Veverkova L343/I, Pražské Předměstí, 5oo 02 Hradec Králové, tčo: oor rg
L11. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což
svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní
přípravy pro provedení díla a zajištění veškeých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání
řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstaránizařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22/L997 Sb., o technických požadavcích na v'ýrobky, a souvisejícími předpisy
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedení zkoušek hutnění zásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedení do provozu,
o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstarání veškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškených zkoušek, atestů

Smlouva o dÍlo - Pardubice, opočínek - kanolizoce Strana 2/9



***

***

*
*

* EVRoPSKÁ UN|E
Fond soudrŽnosti
operační program Životní prostředí

a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu.
5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
o vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedenídíla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízeni staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště
r kompletačníčinnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem'
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškených předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle
čstv a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, ktenými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy čstrl 1rozumíse tím i čsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vypl'ývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta'
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření'
Nedodržení této podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

Smlouva o dílo - Pardubice, opočínek - kanalizoce Strono 3/9



EVRoPSKÁ UN|E
Fond soudrŽnosti
operační program Životní prostředí

LLI Dilo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavebního povolení, které tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy.

c| Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedeníje zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

lll. TERMíNYA MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A) Termín zahájenídíla: červenec 2020 (zadavatel upozorňuje, že se jednó o přepoktódaný termín)

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: prosinec 2o21- (zadavotel upozorňuje, že se
jednó o přepoklódoný termín)

Zhotovite! se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho ddne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plněníje: k.ú. opočínek

!V. CENA DílÁ

I/ Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškených rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále nav'ýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 23 890 380,95 Kč

(slovy: Dvacet tři milionů osm set devadesát tisíc tři sta osmdesát korun českých a devadesát pět
haléřů)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkorným rozpočtem), ktený je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást
nabídky zhotovitele podané do zakázky,,Pardubice, opočínek - kanalizace'"

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

Smlouvo o dílo - Pardubice, opočínek - kanolizace Strono 4/9



EVRoPSKÁ UNIE
Fond soudrŽnosti
operační program Životní prostředí

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla' obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do uýše 90 % celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetídíla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňouý doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné

období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41

až'43| bude je fakturovat v režimu přenesenídaňové povinnosti podle ustanovení5 92e} zákona č.

235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňouý doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve uýši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

5/ Další podmínky stanoví oP

Vt. zÁRuKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá

závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat uýsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou

dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetízáruku 60 měsíců.

3/ Další podmínky stanovíoP

Smlouvo o dílo - Pordubice, opočínek - konalizace Strono 5/9



*

EVRoPSKÁ UN|E
Fond soudrŽnosti
operační program Životní prostředí

Vll. sMtUVNí PoKUTY A FINANčNízÁnurn

1/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání a převzetí díla dle čl' lll. odst. 1. písm. B) této
smlouvy o dí]o, zavazvje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši o,o5yo zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 12 000,_ Kč za každý, byt započatý den prodlení'

2/v případě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoliv ze sm|uvních mitníků dle čl. lll. odst. 1. této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5 % z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 12 ooo,- Kč za každý, byť
započatý den prodlení' Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí
do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve vrýši o,7 %o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 23 90o_ Kč za
každý, byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.
Xll. odst. L4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve uýši o,o5 o/o z ceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 12 000,_ Kč zakaždý, byt započatý den prodlení.

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5 %
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 12 ooo,- Kč za každý, byť započatý den
prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednatelivyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
100 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,o5 yo z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 12 ooo,- Kč za každý, byt
započatý den prodlení, atoza každou vadu zvlášť.

7 / Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5 % z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 12 000,_ Kč za každé jednotlivé porušenípovinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5 % z dlužné částky zakaŽdý, byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a
kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním a
zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podte smlouvy o dílo může mít.

Smlouva o dílo - Pardubice, opočínek - konolizace Strona 6/9



**)k
*

***

EVRoPSKÁ UN|E
Fond soudrŽnosti
operační program Životní prostředí

Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde-liv dané lhůtě stanovené objednatelem k odstraněníporušení, je možné nárok na
smluvní pokutu uplatnit opakovaně'

10/ V případě nedodrženíoznámených a schválených termínů odstávek a rnýluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutí správních úřadů.

J.1/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámenío uložení smluvní pokuty musívždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě, kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacení smluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel sivyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty.

12/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen
,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř' vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

Vlll. pŘeoÁruí DítA, VLAsTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytí vlastnického práva objednatele stanovíoP

!x. uKoNčENíSMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanoví oP.

x. sPotEčNÁ n ávĚnečruÁ usraruovrruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č' 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a srným podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi někteným z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se vrýslovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čt. xx. FlNANčtvÍ zÁnuxn

2l Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

Smlouva o dílo - Pordubice, opočínek - kanolizoce Strona 7/9



EVRoPSKÁ UN|E
Fond soudržnosti
operační program Životní prostředí

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765, odst. 2 občanského
zákoníku.

4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplrývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,
ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,
či jiných elektronických zpráv.

5/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyphývající a
vznikající občanským zákoníkem.

7 / Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. Smlouva
nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodnípodmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

Příloha č. 4: Stavebnípovolení

Smlouvo o dílo - Pardubice, opočínek - konalizace Strona 8/9



V Pardubicích, dne

Za objednatele:

lng. Martin arvát
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

EVRoPSKÁ UN|E
Fond soudrŽnosti
operační program Životní prostředí

/1. 0. b^-. ca.C.2-rr-
V Pardubicích, dne.#.''...

Za zhotovitele:

Petr Veselý
jednatel
KAVE Bau o

Bau s.Í.o.
K Dolíčku

lč24135
66. 530 02 Pard
658. DlČ: cZ241

ubice
35658

@

''+ij*l#il,',fiffiilr
lng. lvo Muthsam
jednatel
KAVE Bau s.r.o.

Tel.: 466 610 149

-r

Bau s.r.o.
K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice

tČ: zal gs osa, otČ: c224135658
149 @Tel.:466 610

pŘEZK0U

Smlouvo o dílo - Pordubice, opočínek - kanalizoce Strono 9/9



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDNí PoDMÍruxy

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s.

!. ÚVoDNíUsTANoVENí

1'/ Tyto obchodní podm'rnky (dále také jen ,,PodmÍnky" nebo ,,oP") ve smyslu ustanovení $ 1751 a
násl. občanského zákoniku upravujívztah mezi objednatelem a Zhotovitelem založený Smlouvou
o dílo (dále také jen ,,sOD" nebo ,,Smlouva"). obchodnÍ podmínky jsou nedílnou součástÍSOD.

2/ Tyto PodmÍnky se pouŽijÍ vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podrnínek mohou být učiněny jen písemně, a to stejným způsobem, jako Smlouva.

3/ Vobchodních podmínkách jsou použity zkratky, pro lepšÍ srozumitelnost textu je vtomto
odstavci, jakoŽ ijinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor
stavebnka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpeěnostia
ochrany zdravÍ při práci na staveništi {dále jen ,,Ko-BoZP")

ll. LHŮTY pl_ruĚruÍ

1,/ Zhotovitel dokončí celé dÍlo a všechny jeho části (jsouli jaké) ve lhůtě pro dokončení díla nebo
části díla (podle okolností), včetně:

a) úspěšného provedenÍ přejímacích zkoušek před převzetÍm díla, pokud budou
objednatelem poŽadová ny, a
b) dokončenÍ veškeých prací a činností, které jsou uvedeny vSOD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD

2/ Za řádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předánÍ
a převzetÍ dÍla, a zároveň zápisu o odstraněnÍ drobných vad a nedodělků, včetně předání všech
požadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutÍ potřebných pro užívánÍ dÍla a zároveň podpis
protokolů o odstraněnÍvšech vad zjištěných v průběhu záručnídoby.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu pracÍ (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako jejÍ příloha č).2.v harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčÍtermÍny plněnÍ, tzv. milníky resp. uzlové body (dále jen
,,uzlové body"). Změna harmonogramu je moŽná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzlouý bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předložíl veškóré
dokumenty vztahující se k příslušnému uzlovému bodu. O dokončení kaŽdého uz|ového bodu
vyhotoví zhotovitel zápis, Keď podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

4/ Zhotovitel následně předá objednatelí, nejpozději 7 dní před termÍnem prvního předání
staveniště, ke schválenÍ návrh podrobného progÍamu prací na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedením základních druhů zhotovovacích prací v rámci jednotlivých stavebnÍcir objektů
(S0) a provozních souborů (PS) a to až do termínu předánÍ a převzetÍ díla' Tento návrh
podrobného programu pracÍ musí zohledňovat poŽadavky objednatele na součinnost s provozem
přÍpadně dotčenými zaiÍzeníml a na součinnost s dalšímí dotěenými subjekty projektu. Dokud

L



Příloha ě' 1 Smlouvy o dílo

nebude program prací odsouhlasen objednatelem, jsou platné závazné termíny a obdobÍvýstavby

dle harmonogramu; program pracÍ musí být v souladu dílčími termíny (milníky) dle

harmonogramú. Přehled šxutečného postupu prací ve vztahu k poslednÍmu schválenému
p'ograrnř pracÍ a ve vztiahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu

,"at-ira"" předmětu dÍla, nejméně v měs-r,Ďních intervalech jako součást zprávy o postupu prací.

Zhotovitel rovněŽ předá obj;dnateli ke schválenÍ aktualizovaný program prací, kdykoli předchozí

program pracÍ nesouhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi zhotovitele, nebo na

zart-aoc pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovních dnÍ od obdrŽení pokynu. JestliŽe

objednatel tioyxoli oznámÍ zhotoviteli že program pracÍ (v mÍře, která je uvedena) neodpovídá

SoD, harmonogramu nebo skuteěnému posiupu a úmyslům, které zhotovitel uvedl, předloŽí

zhotovitel oprařený program prací objednateli ke schválenÍ v souladu s tímto ělánkem.

5/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
pbvinností uvbrýu"irc?.ň ze SoD. V případě, Že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké

povinnosti rňutú, jé zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke

kterému plnění podle SoD se příslušná povinnost vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlenÍ s provedením díla způsobené

ňzhodnutÍmi organů veřejné správy, pokud je nemohl předvÍdat nebo nemohl předejÍt jejich

vlivům. Zhotovitél se zavázuje v případě takového prodlení předložit objednateli neprodleně

pÍsemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlenÍ.

7/ JestliŽe v průběhu pracÍ vystanou skryté nebo jiné objektivní překážky, které nemohl

objednatet ani zhotovitel předpokládat, zavazují se obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na

řešení, včetně zohledněni případných dopadů do termÍnu plněnÍ díla a učiní vše pro odstranění

překáŽek.

8/ JestliŽe se zhotovitel domnÍvá, Že má nárok na změnu termÍnu dokončenÍ díla nebo uzlového

bbdu, oznámí to pÍsemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujících vznik nároku.

oznámení je zhotovitel povineň učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl

nebo mohl dozvědět;jesitize zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářnÍch dnů po tom,

co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvěděi) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín

dokončení díla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušení provádění dÍla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu štanoveném objednateiem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost

pozastaveného d1a proti zniěenr, arátc nebo poškození, jakoŽ iskladování věcí opatřených

i< prováděnÍ díla' Je róvněŽ povinen provést opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, Kerá

oý pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatřenÍ před propadnutím

tňůi poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřeních je zhotovite|

povinen objedňatele óreo"* iňformova{. V případě, že k přerušenÍ provádění díla nebo jeho ěásti

áojde z důvodů výluěně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností

zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele.

10/ Qbjednatel není povinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení'

IlI. CENA DílÁ, PLATEBNí pooruílvxY

ý V ceně za provedenÍ díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého

závazku dle SoD nebo v souvíslosti s tÍm vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v

podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají. Jedná se zejména o náklady na

pořízení všech věcí óotřenňýcn provedenÍ díla, dopravu na místo plněni vč. vykládky, skladování

manipulaění a zdvihací tecnniky a přesunů hmot, zaíízení staveniště a jeho zabezpečení,

2



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

hygienické zázemÍ pro pracovnÍky a dodavatele, úklid průběŽný a konečný úklict staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dÍlenskou, výrobnÍ, technologické a
pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedenr, geodetické práce, provedenÍ
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizÍ, předání atestů, osvěočení, pro'nlášení'o shodě,
revizních protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenÍa předánídíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociálnÍ pojištěni pojištěnÍdle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značení, zajištění bezpeěnosti práce a protipožárních opatření apod. a další
náklady spojené s plněnÍm podmínek dle rozhodnutí příslušných správnich organů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklaáy na softWare,
licence k uŽfuávání know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kód programových a řídících
automatů s komentářem, popís softwarových aplikací a nastavených paraňetrů, předánÍ hesel
pro technologické celky apod.

2/ Cenaje stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodující soupis stavebních praci dodávek a služeb s výkazem výměr, ktery
byl součástí předané příslušné dokumentace' Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že i přes primerenoú
kontrolu objednate|e v rámci zadávacího řÍzení poloŽkov'ý rozpočet zhotovitele neobsahuje
veškeré poloŽky či správné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném soupise stavebních
pracÍ, dodávek a sluŽeb, pak platÍ, že takové chybějící položky či chybějícÍ mnoŽstvÍ měrných
jednotek jsou předmětem plněnÍ a součástÍ sjednané ceny díla. Zhotovitel nemá právo domáhat
se zvýšení sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo nedostatků v poloŽkovém rozpočtu, pokud
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací,
dodávek a sluŽeb'
Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že položkový rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které nebudou
zhotovitelem realizovány ěi obsahuje nesprávné poěty měrných jednotek obsaiené v předaném
soupise stavebnÍch prac( dodávek a služeb, pak platÍ, že objednatel hradÍ cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněn( a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
část předmětu plněníoceněna v poloŽkovém rozpočtu a bez ohledu na to, zjakého dúvodu takový
část díla nebyla realizována' Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady cény za část díla, která
nebyla realÍzována.

3/ Daňový doklad musí splňovat všechny náleŽitosti daňového dokladu poŽadované platnou
právnÍ úpravou. V případě, Že daňor4ý doklad nebude obsahovat zákonné požadavky č.i údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňor4ý doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitelje povinen takový daňoqý doklad uvést do souladu s platnou právní-úpravou
- lhůta splatnosti vtakovém přÍpadě počíná běžet ode dne doručeni opraveného či nově
vystaveného dokladu objednatel i.

4/ Pokud zhotovitelv průběhu plněnísmlouvy porušíopakovaně sjednané čistanovené podmínky
provádění díla, zejména bude]i opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlirr'ých závaznýcn
milnÍků dle časového harmonogramu, je objednatel již při v pořadí oruňém porúšení smtouvy
oprávněn pozastavit platby měsÍčních daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušenÍ smlouvý
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku založenéhó
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojít k dohodě smluvnÍch
stran o změně SoD a aniž by se tímto postupem dostával do prodlenÍ s platbamí. Zhotovitel
vtakovém případě nemá nárok na náhradu škody anijiných Wdajů souvisejÍoích s pozastavením
měsÍčních plateb objed natelem'

lV. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚNí soD
1,/ Zhotovitel se zavazuje, Že na své nebezpečía v rozsahu dle SoD a na vlastní náklady provede'
dokončÍ' vyzkouŠí, připraví k předčasnému užÍvánÍ a ke kolaudaci (u částí díla, u rtóýcn neni
vyžadován zkušební provoz) a uvede do zkušebnÍho provozu ve smluvené době dílo (bez vad,

3



Příloha ě' 1 Smlouvy o dílo

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost díla, a po provedení všech
předepsaných či sjednaných zkoušek), jehoŽ předmět, rozsah a způsob provedení (dále předmět

dÍla)je Wmezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SOD, projektovou dokumentací ke stavebnímu povolenÍ vč. technických zpráv, zadávací
dokumentací, soupisem stavebních prací, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, Keré tvoří

části zadávacÍ dokumentace.
b) podmÍnkami pravomocného územního rozhodnutí
c) podmÍnkami pravomocnému stavebního povolení a s podmínkami stanovisek a

wjádřeními účastníků stavebnÍho řÍzení
d) stanovisky, povoleními a vyjádřeními dotčených orgánů státnísprávy a samosprávy
e) píslušnými technickými a technologickými normami
f) obecně závaznou právníúpravou

Všemi výše uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje, resp. se s nimi detailně seznámil- KaŽdý

z těchto dokumentů je nedílnou součástí SoD, a to aniž by musel být k soD přiložen, nebo aniž by

na něj muselo b1ýt výslovně odkazováno.

2/ 1hotovitel je povinen při realizaci předmětu díla průběŽně prověřovat Vhodnost projektové

dokumentace díta a další dokumentace a dokumentů, kter'ýmije vymezen předmět a rozsah dÍla

a podle kteých je povinen předmět díla realjzovat, včetně dokumentace pro prováděnÍ stavby'

zejména prověřwat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízenÍmi, regulacemi a

nórmami a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost pÍsemně informovat

objednatele á správce stavby. Pokud v.ýŠe uvedené povinnosti zhotovitel nesplni odpovÍdá za

uuáy u důsledky věetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetí straně v důsledku tohoto

nesplněnÍ a je povinen dflo a předmětnou projektovou dokumentaci a další dokumentaci a

dokumenty uvést do souladu s platnými předplsy, vyhláškami, nařÍzeními, regulacemi a normami.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vydání a aKualizaci vešker'ých rozhodnutÍ, oznámenÍ

vyjádření státních organů a/nebo dotčených účastníků realizace díla nebo třetích stran. Tato

róznoonutr a oznámánÍ zalrrnují mimo jiné povolení a souhlasy k provádění dočasných prací'

dopravních uýluk, zemních prácí, Wkopů a dalších činnostÍ, zvláštní užívanÍ komunikacÍ a
veřejných prostranswÍ k provádění díla a souvisejících činnostÍ (skládky, mezideponie,

maniputaeni pruny apod.), povolenÍ k pobytu, povolenÍ k uŽívání přenosných Wsílaček, povolení

k přem ístění veřejných za řízen í a pod'

4/ Zhotovitel bude odpovÍdat za přiměřenost, stabílitu a bezpečnost veškerých postupů na

siaveništi, zajištění správné technologické praxe při provádění díla a kvalitu a J<vantitu všech

zhotovovacÍch prací a zajištění kvalitnÍho řízení a dohledu nad realizacÍ předmětu dÍla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordinátorovi BOZP umoŽnit kontrolu realizace
předmětu díla, a to kdýoliv v době jeho prováděnÍ' Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnjt

vstup do veškerých próstor, které s realizacÍ předmětu díla souvisejí a tak poskytnout možnost
prověřit, zdalije dílo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen

poskytnout při prováděnÍ kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast

bopoueoneno personálu zhotovitele. zhotovitel umoŽnÍ objednateli kontrolu u výrobců zařízenÍ,

Kerá tvoří nebo majítvořit součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za

plněnÍ povinnostÍ v souladu se SoD.

6/ Zhotovitel se zúěastní dle pokynů objednatele a v rozsahu poŽadovaném objednatelem

xolaudace (u částí díla, u kter'ých nenÍ vyŽadován zkušební provoz), uvedení dokončeného dÍla do

zkušebního píovozu a jeho průběhu aŽ do etapy vyhodnocenÍ.

7 Při plnění SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízenítak,
aby bylo dosaŽeno maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

4



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

8/ Při plnění SoD je zhotovite| povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
přÍp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BoZP (dále také jako ,iDs" ,,AD", ,,Ko-
BozP"), vydanými vsouladu sdokumentacÍ týkajícÍ se provádějí dÍla, tj. pokyny, Keré
nepředstavují změnu soD. Vpřípadě sporu smluvních stran, zda je určiý pokyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentací stavby, je rozhodující stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska
znalce vyplyne, že pokyn objednatele nenívsouladu s předanou dokumentact, uzavřou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ Zhotovitelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnostÍ specifikovat a tuto nevhodnost prokázaL K upozorněnÍ
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozorněnÍ na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

to/ Je-li v průběhu provádění dÍla ohroŽena bezpeěnost prováděnístavby, život nebo zdraví osob
nebo hrozÉlijiné váŽné škody, nebo je-li dílo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
ěi Ko-BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyžaduji zÁotoviteti přikázat
přerušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhótovitel je povinen se
takovym příkazem řídit.

tt/ Zhotovítel zodpovÍdá za bezpečnost a ochranu zdravÍ vlastních pracovníků a pracovnÍků
případných poddodavatelů podílejících se na zhotovení di]a. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu zákona č. 309/2006 sb. o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdravÍ při práci a jeho prováděcÍch předpísů naíÍzení vlády č. 5gt/2oo6
Sb. o bliŽších minimálních požadavcÍch na bezpečnost a ochranu zdraví při práci nastaveništích.

t2/ v případě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13l Přerušení provádění díla z důvodů uvedených v odst' 10 tohoto článku musÍ b;ýt zapsáno do
stavebního denÍku a nemá vliv na běh sjednaných |hůt plněnÍ ani nezakládá nárok lhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tÍmto přerušenÍm vzniknou.

1'4/ Pokud vznikne v průběhu plnění SoD povinnost přibrat koordinátora B1ZP zdůvodů
spočÍvajÍcÍch na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

75/ Zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen
objednateli neprodleně oznámit, že rlznikla nebo bezprostředně hrozÍ vznik škody, a včas přijmout
takové opatřenl aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření
směřující k zamezenÍ škod. V případě porušení této povinnosti odpovÍdá zhoiovitel objednateli
za škody, které mu tÍm vzniknou.

L6/ Zhotovitel odpovÍdá objednateli i třetÍm osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednánÍ zhotovitele'

t7/ Zhotovítel je povinen dodržovat m|čenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislosti s plněním SoD.

787/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od
vzniku nÍŽe uvedené skutečnosti pÍsemně ínformovat o tom, že:

a) přestal plnit své splatné peněžní závazky vůči poddodavatelům podílejícím se na plněnÍ
soD,

b) zhotovitel se stal subjektem, na nějž byl podán návrh na zahájení insolvenčníh ořízení,
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem SoD, anebo

5



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

e)je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnosti dle

soD.

t9/ Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s právnÍmi předpisy oprávněn provádět veškeré

činnosti, které jiou přeámětem SoD, a že je k nim plně odborně způsobilý a dostateěně

kapacitně, materiálově i technicky vybavený'

20/ Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a KO-BOZP na jejich ústnÍ

nebo písemné vyžádánÍ, nejpozději však do 5 pracovnÍch dnů od uplatnění požadavku,

poŽadované informace, vysvětlenÍ a konzultace vztahující se k plnění SoD.

2L/ Po1ud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy ČsN El't, zejména české technické
noimy, jsou pro zhotovitele závazné vtom smyslu, Že stanovujÍ minimální požadavky na realizaci

díla'

22/ Po1ud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovní doba

zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy.

23 / Další povinnosti zhotovitele:
a) zňotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálnÍch kva litativních podmínek,
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastnÍ řízení postupu pracÍ,

za sledování dodrŽování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdravÍ při práci

a zachování pořádku na staveništi,
c) vedoucí realizačnÍho týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí být jako zástupie zhotovitele po dobu provádění pracÍ, montáží a zkoušek díla
přítomna v místě stavby a musÍ být vybavena všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a přijímat oznámení objednatele,
d) zhotovitel je povinen označit pracovnÍ oděvy sr4ých zaměstnanců vlastním logem' 

a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem

přísl ušného poddodavatele,
e) zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastnÍmi opatřeními

sociá|ní zařízelnÍ pro pracovníky vlastní i pracovníky poddodavatelú,

f) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které

zhotovitel pro provedení dÍla vyuŽil,
g) zhotovitel nesmÍ bez předchozího.písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho

majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, ktený má objednatel ve svém

držen( úschově ói pod svou kontrolou,
h) zhotovitel bude řádně nakládat a peěovat o zaÍízení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich užívánÍ,
j) zhotoviiel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady,

Řl zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a přÍslušným

veřejnoprávnrm'organům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,

kvality, dodrŽovánňechnické ctokumentace, harmonogramu pracÍ a udrŽovánÍ pořádku

na přóvzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjistí, že ěinnosti zhotovite|e

prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo

Láuaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele
písemňě zápisem db stavebního deníku' Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky

přUmout a iňned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými podklady stavby.

bpravncne připomínky objednatele, které se týkajÍ bezpečného provozu ostatnÍho

zaíízení, n"bo be.pečňosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamŽitě' V případě

vážných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit

prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstranění-

6



PřÍloha č' 1 Smlouvy o dflo

V. PoDDoDAVATELÉ

t/ Zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím poddodavatelů. Zhotovitelje povinen informovat objednatele o každém poddodavateli v dostatečném předstihu tj.
minimálně 14 dní před zahájení pracÍ poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se kteými se
uvažuje pro realizaci části díla, převyšující částku 50o tis. Kč bez DPH d|e smluvniho rozpočtu
musÍ b;ýt schváleni objednatelem. objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámí objednatel zhotovitelí pÍsemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

2/ Zhotovitel od povídá za či n nost poddodavatele' ja ko by j i prováděl sá m.

3/ Zhotovitel se zavazuje, Že práce na díle budou provádět pracovníci, kteřÍ mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh pracÍ. Zhotovitel poskytně na poŽádání
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které vyuŽÍvá k plnění dÍla přÍmo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musízhotovitel na poŽádánÍobjednatele takového pracovnika odvolat a nahradit.

4/ objednatelje oprávněn požadovat vyloučenÍ jakéhokoliv poddodavatele, ktený neprovádÍ dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (věetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na r4ýzvu objednatele s takoým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučit ho z účasti na prováděnÍ díla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
m ísto prová děn í d íla včetně rirykl ize n í staven iště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordínaci vešker'ých činností a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně činnostÍ nebo dodávek zajišťovaných poddodavate|i, popř.
jinými dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plnění povinností zhotovitele
podle SOD.

6/ KaŽdý poddodavatelje povinen předat KGBOZP prostředníctvím zhotovitele nejpozdějí 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicích vznikajících při pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen pos]qrtovat koordinátoroví BoZP
součinnost potřebnou pro plněnÍjeho úkolů.

7/ Prokazoval]i zhotovitel vzadávacÍm řízenÍ kvalifikaci prostřednictvÍm poddodavatele, je
v případě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstiňu
s objednatelem; zhotovitel je vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny takového
poddodavatele a způsob jeho náhrady.

8/ Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmínek stanovených ve smlouvě se poddodavatelem. Jestliže zhotovitel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastního uvážení) na Žádost jÍm schváleného poddodavatele'
doloženou doklady prokazujÍcími řádné splněnÍ příslušné části závazku, oprávněnost nároku na
řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delšÍ neŽ 30 dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dluŽnou částku (částečně nebo úplně) přímo. Částxu vyplacenou poddodavateli
podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy) započíst zhotoviteli proti jeho
splatným nebo následně vzniklým finančnÍm pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedení
neprodlené úhrady této částky na účet objednatele' Tato přímá platba nemá vliv na přÍslušná
ustanoveníSmlouvy o dÍlo, týkajÍcíse zádržného a smluvnÍch pokut

Vl. PoDKLADY PRo PLNĚNí

L/ Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péěí seznámil se všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD, Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné

7



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

dila v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ Y pÍípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinnostÍ zhotovitele
piovcrit předané podklady a písemně objednatelí oznámit zjištěné vady a připomÍnky do 10 dnů
po jejich převzetí.

3/ Zhotovitel je povinen přesvědčit se před zahájením, resp. provedením su.ých pracÍ a dodávek, o

stavu jiŽ realizovaných prací a dodávek na dile, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho

výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámÍ objednateli spo|u s
návrhem na jejich odstranění.

4/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavřenÍ SoD řádně prověříl mÍstní podmínky na staveništi, je

seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil

si všechny nejasné podmÍnky pro provedení dÍla s pověřenými pracovnÍky objednatele při

prohlídce staveniště'

5/ Při nálezu funkční sÍtě, která nenÍ součástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve

spolupráci s objednatelem tuto sÍť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do

dokumentace skutečného provedení.

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené vtomto článku, nenÍ oprávněn později namÍtat, že

mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je rnohl zjistit při vynaloženÍ odborné péče a

nese úplnou odpovědnosta veškeré náklady na řádné dokoněenídíla.

Vtl. zMĚNA Díl-A, ocrŇovÁruÍ

7/ Má-li b:ýt v průběhu prováděnÍ clÍla změněn jeho dohodnutý obsah ěi rozsah, musí být taková

změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dí]o, podepsaným všemi smluvnÍmi

stranami, kteď bude specifikovat rozsah změny předmětu dÍla a změnu ceny díla-

2/ Yeškeré změny v průběhu stavby budou probihat v reŽimu změnového řÍzení. Na kaŽdou

změnu bude vystaven změnový list, ktený bude zařazen do tzv. Knihy víceprací, odpoětů a změn.

Změnové řízení postupuje ve třech krocích: 1) Návrh změny 2) Návrh ocenění změny 3)

odsouhlasenÍ změny. Ve změnovém řízenÍ budou platit lhůty 1o pracovnÍch dní pro úkony obou

stran tj. pro zpracovánÍ Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předloŽení

Návrhu oceněnÍ, ke schválenÍ Návrhu ocenění a k odsouhlasenÍ změny. Bude-li mezi stranami
existovat shoda o věcném vymezení změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným písemným

pokynem nařrdit realizovat takto změněné dílo i před uzavřením odpovÍdajícího dodatku ke

smlóuvě; oceněnÍzměny dÍla se potom řÍdí postupem dle odst. 3 tohoto ustanovenÍ.

3/ Objednatelje oprávněn omezit či rozšÍřit rozsah díla (méněpráce ěi vícepráce), nebo poŽadovat

jinou kvalitu piacÍ a dodávek souvisejÍcích s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím účelem jsou

lmluvnÍ strany povinny uzavřÍt dodatek k soD, který poŽadovanou změnu díla popisuje. Zhotovitel
je povinen ná základě poŽadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dflo
-omezuje 

či rozšiřuje. V přÍpadě, Že dojde ke změně předmětu plněnÍ (vícepráce či méněpráce)'
nerealizaci části předmětu plněnÍ (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plněnÍ

bude při realizaci ve skutečnosti v menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícÍm vliv na cenu

d1a die ustanovení smlouvy o dÍlo, bude změna ceny dÍla kalkulována na základě jednotkovych

cen uvedených v nabídce. Cena pracÍa dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna vsouladu
s článkem Ýttl. lta základě provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena

díla.

8



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ PoRud by změna díla znamenala i změnu dodržení dflčí lhůty plněni musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnÍtÍm dotčených uzlových bodů;v případě návrt'tu změny lhůty předánÍdíla musí
být současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškeýóh ješté neaotoněených
uzlouých bodů.

5/ Y případě změny díla, která si vyžádá změnu stavebnÍho povolení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeró podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení požádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdÍ
v dodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou_li se smluvní strany na změně, je rozlrodujÍcí
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku nenÍ zhotovitel oprávněn
změnu dÍla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně čÍslovány a vydávány ve 4 vyhotovenÍch, znichŽ dvě vyhotovenÍ
obdržÍ objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v tomto ělánku ani po rnýzvě objednatele
zapsané do stavebního deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění téchto povinností
prostřednictvím třetí osoby, která bude odpovídat za vady jÍ provedené části dÍla a poskytne za ni
záruku za jakost požadovanou objednatelem; vtomto přÍpadě uhradí zhotovitel objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ NenÉli v SoD uvedeno jinak, bude při oceňovánÍ poloŽek postupováno následujícím způsobem;
Příslušná sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ práce, služby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v Soupisu stavebních praci
sluŽeb a dodávek s uýkazem výměr, nebo v jiné částisoD.
Tento způsob ocenění se použije i pro oceněnÍ položek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených víceprací (a rovněž pro ocenění položek, které nebudou realizováňvlaxo součást
méněprací), pokud je charakter činnostÍ zhotovitele, zhotovovacích pracÍ, služeb nóno aooavxy
stejný jako činnosti, zhotovovacÍ práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebních prací, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části SoD.
Příslušná nová sazba nebo cena za každou poloŽku ěinnosti zhotovÍtele, zhotovovacÍ práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliže:

(a) tvořísouěást změny díla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékolÍv částiSoupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a dodávek s výkazem

Wměr nebo v jiné částisoD, azároveň
(c) žádnou zuvedených sazeb ani cen uvedených vSoupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a

dodávek s rnýkazem vyměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo nenÍ moŽné povaŽovat za
odpovÍdajÍcí, neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmÍnek (toto je
povinen prokázat zhotovitel).

Poté bude přÍslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícÍm postupem:
a) bude odvozena od některé odpovídajÍcísazby nebo ceny uvedené vSoupisu stavebnÍch praci

sluŽeb a dodávek s výkazem Wměr nebo v jiné části SoD;
b) u položek, služeb a čínnostÍ, které nejsou obsaženy v Soupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a

dodávek s výkazem Wměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo, podle následujícího ka|kulačního
vzorce rozboru ceny:

9



Příloha č. 1 Smlouvy o di1o

1, PřÍmý materlál

2 Mzdv

3 Odvodv Í35% z mezd)

4 Stroie

5 ostatní ořímé nákladv

6 Přímé zoracovacÍ náklady (2+3+4+5)

Přímé náklady (1+6)

7 Režie výrobní A9Vo26\

8 Režie sorávnÍ Q7%26\

NeořÍmé náklady (7+8)

NáKadvcsllrcm 11+6+7+8)

I Zisk í3% z 6+7+8)

10 Nekalkulované náklady

Jednotková cena celkem (1+6+7+B+9+10)

Přímé pořizovací náklady na přÍmý materiál budou zhotovitelem doloženy fakturou (daňovým

doklad'em) za nákup máteriáiu oá prvního dodavatele a dále budou doloŽeny ostatnÍ přímé

náklady;

c) u dodávek zafizení a strojů budou Wužity aktuální ceníky výrobců, platné v době podánÍ

nabÍdky, povýšené o přiměřený zisk ve Výši 3% a nutné vedlejší náklady.

d) podle ceníků Ústavu racionalizace Ve stavebnictvÍ (ÚRs), platných v den uzavření Smlouvy o

dílo.

Zhotovitel vždy předloŽÍ objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupu při

jejím stanoveÁí. ruove stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovnÍ obvyklou

v áoně a místě realizace předmětu ofla. onjeonatel návrh zhotovitele posoudl, schválí nebo upraví

tak, aby byl v souladu . uys" uvedenými póo'Ínxami soD. Koneěné rozhodnutÍ o stanovení nové

sazby nebo ceny náleží objednateli.
Výšďuvedenýrnzpůsobem bude obdobně postupováno v případě méněprací

Vlll. STAVEBNí DENÍK

V zhotovitel je povinen Vést o prováděnÍ díla a o postupu prací stavební deník v souladu

s právními přeápisy, tj. s 157 Stavebnjho zákona a přílohou č. 16 vyhlášky Ministerstva místního

rozvoje č,.499/2006 sb. o dokumentaci staveb.

2/ PwnÍ průpis denních zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předáníTDS

násteoující pracovní den do 1o.oo hodin. Druhý průpis dennÍch zápisů Ve stavebním deniku je

zhotovitll povinen uložit odděleně od originálu stavebního deníku tak, aby byl k dispozici

v případě ztráty nebo zničeníoriginálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebního deniku na staveništi. Zápisy

víahujÍcÍ se k prwádění díla můŽe do deníku provádět orgán státnÍho stavebnÍho dohledu, AD'

TDs, Ko-BoZP a pověřenÍ pracovnÍci smluvnÍch stran.

4/ JestliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí je povinen připojit svoje Wjádření
k'zápisu. Stejné pravidlo platÍ pro případ, že objednatel, AD, TDS nebo Ko_BozP nesouhlasí se

záznamem zhotovitele.

10



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

!X. znŘízerui MATERÁLY, PRAcoVNí PosTUPYA KVALITA PRoVEDENí

1'/ Zhotovitel vyrobí nebo obstarázaiízení a materiál a dále provede práce, potřebné k realizaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍa s péčí řádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybavených zařízenÍ a bezpečných materiálů, neníJi ve SoD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v SOD

2/ zhotovitel předloží podrobností o opatřenÍch a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem požádán.

3/ Pro dílo mohou b:ýt použity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařízení, jejichž
v|astnostiz hlediska způsobilostidíla pro daný účelzaruěujÍ, Že dílo při řádném provedenía běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovai poŽadavký na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdravÍ a Životního prostředí, požární bezpečnost, bezpečnost při
uŽívání a ochranu protí hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při
rea-lizaci díla nepoužije Žádný materiál, výrobek, materiál, konstrukci nebó zařízení, o kterém je
známo, Že je škodlivý, nebo nemá požadovanou certifikaci'

4/ zhotovitel je povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřeními,
certifikáty a prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované materiály a zařízenÍ, dle relevantních
norem a podmÍnek SoD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následující vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍpřed tím, než budou materiály použíty nastavbě nóno xe stavbě:
standardní vzorky materiálů od v'ýrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopÍsku apod., a další vzorky podle poiynů objednatele.
Pokud se smluvnÍ strany v určitém případě nedohodnou jinak, budou vzorl<y objednateli
předkládány na staveništia bude k nim připojen protokols nás|ádujícími údaji:

a) materiál (název, popis, obchodníznačka);
b) vyrobce, dodavatel;
c) datum předloŽenÍ;
d) zamýšlené pouŽitív rámcirealizace předmětu dÍla;
e) mÍsto pro odsouhlasení vzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)

Každý materiálje zhotovitel oprávněn použít pouze po vydánÍsouhlasu s jeho použitím ze strany
objednatele.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přístup do všech ěástÍ staveniště, a
během v'ýroby, produkce a výstavby a dalšÍch souvisejícÍcn-činnosiÍ s realizací předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřít a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup rnýroby technologických zařízení a produkci a zpracování materiálů
v.ýsledky vešker'ých činnostÍ' objednatel může poŽádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčností technologického zařÍzení za osobnÍ účasti zhotovitele přímo u výrobců těchto
zaYízení anebo dřÍve, než budou tyto materiály nebo technologická zařízen,í dodány na staveniště
nebo před instalacítakoqých materiálu nebo zařízení na staveňišti.

7/ Zhotovitel předloŽí objednateli plán jakosti včetně kontrolnÍho a zkušebního plánu (KZP)
nejp_ozději 3o dní po zahájení zhotovovacích pracÍ, přičemž KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovování díla pro zhotovitele závazný. Objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plnění postupů podle kontrolního a zxúseonrrro plánú a v případě odchylky
zhotovitele od podmÍnek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebním 

'ptánu 
poŽadová

okamŽitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měřenÍ ad.; v případě vážného

It



Příloha ě. 1 Smlouvy o dílo

porušenÍ povinnostÍ zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel

pozastavit realizaci předmětu díla'

8/ Kontrolnía zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušenÍ
b) způsob zkoušenía médium
c) ěetnost a frekvenci zkoušení
d) předpokládané trvánÍ zkoušek
e) stanovení dle jaké normy nebo postupu bude zkoušenÍ prováděno

f)jakých výsledků zkoušenÍmá být dosaženo

9/ objednatel bude zhotovitelem vŽdy přizván ke všem kontrolním zkouškám a testům,
piovádbných zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konáním.

1ol Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapiše zhotovitel do stavebnÍho denku a uvede

v pravioetné měsíčnÍ zprávé o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol,

zkoušek a testů předá objednateli při přejímacÍm řízení dokončeného dfla'

t1-/ zhotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a příleŽitost k vykonávánÍ těchto činností,

včetně toho, že mu zajistí_pří"tup, svá zaiízení, povolení a bezpečnostnÍ vybavenÍ. Žádná tato

činnost nezbavuje zhotovitele Žádné povinnosti ani odpovědnosti.

12/ Zhotov1telje povinen poskytnout veškeré přÍstroje, asistenci, dokumenty a další informace,

elektřinu, rnédia, vlastní vybavení a zařízení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sílu,

materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro účinné a řádné

provedení zkoušek. zhotovitel spotu s objednatelem odsouhlasÍ čas a místo pro určené zkoušky
jednotlivých zaíÍzení, materiálů nebo jiných částÍ předmětu díla. V případě odběru vzorků musí být

ioznory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou

způsobilostÍ v závislosti na účelu zkoušek.

13/ Objednatel může změnit místo nebo detaily určitých zkoušek nebo Wdat pokyn zhotoviteli'

áný proveor dodatečné zkoušky. Jestliže b/to pozměněné nebo dodateěné zkoušky prokáŽou, že

zkóušené zaÍízení, materiály, práce nebo výsledek ěinnosti nejsou v souladu s podmínkami SoD,
ponese náklady na provedení těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez

ohledu na jiná ustanovenÍsoD.

t4/ ob)ednatel oznámÍ zhotoviteli (na základě jeho r4ýzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl

zuóastňit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostavÍ na dohodnuté místo ve smluvený čas, může

zhotovitel přistoupii ke zkouškám (nedostal_li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ se poté

bude mÍt za to, Že byly provedeny v přÍtomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat

objednateli bez odkladú autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku

zkóušek, vypracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny,

objednatel potvrdí zhotoviteli zprávy o zkouškách.

15l objednatel je opráVněn provádět Vlastní zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

zhotovitelern ; zhotovitel je povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součin nost.

16l Zhotovitel provede i nd ivid uá l n Í a komplexní zkoušky-
lnáiviouátní zkoušky - individuálním vyzkoušením je provedení vyzkoušenÍ jednotlivých elementů

zařízení v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáže zafrzení. Zhotovitel je

povinen konání individuálnícřr zkoušek oznámít objednateli nejpozději 3 pracovní dny před

iermÍnem jejich konánÍ. objednatel má právo setěchto zkoušek zúčastnit. Průběh a vysledky

individuáln'rrch zkoušek zapíše zhotovitel do stavebnÍho deníku. Náklady na provedenÍ

i nd ivid uá l ního vyzkoušen Í tvoří součást na bíd kové ceny d íla.

KomplexnÍ znoúsxy - komplexním vyzkoušenÍm prokazuje zhotovitel, Že je dÍlo (nebo jeho

ucelená, samostatného provozuschopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že

L2



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

splňuje poŽadovanou funkci a že je jako celek schopno zkušebního provozu. Zhotovitelje povinen
konánÍ komplexnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozdějí 3 pracovní dny před termínem jejich
konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcích xompleiňího
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebnÍho deníku a dále pořÍzen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedení komplexního vyzkoušenítvořísoučást nabídkové ceny dila.

L7/ JestliŽe v důsledku šetření, prohlÍdky, měřenÍ nebo zkoušení objednatel 4istÍ, Že je některé
zařízení, materiály nebo práce závadné, nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdá
podmínkám SoD, můŽe objednatel zařÍzenÍ, materiál, práci nebo výsledky činnosti odmítnout tak,
že to oznámÍ zhotoviteli, spo|u s udáním důvodů. Poté je zhotovite| povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit a zajistí, aby odmítnutá poloŽka odpovídala podmínkám SoD. Jestliže
objednatel poŽaduje, aby bylo toto zařÍzeni materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
_zkoušky za stejných podmínek opakovat. objednatel odmítne zaiízení, materiály nebo u.ýsledky
činností i v případech, kdy na základě vys|edků opakovaných zkoušek zjisti že d'otěené iařízeni,
materiály nebo výsledky činnosti nedosahujÍ poŽadované kvality nebo jinak neodpovídajÍ
podmínkám SoD.

t8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certifikací může objednatel
Vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zařÍzení nebo materiály, které nejsou v souladu s
podmínkamÍ SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických norem
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizova| ěinnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany ŽivotnÍho prostředí a ochrany
majetku aÍjiŽz důvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splnÍ pokyny v době, kterou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby, nebo
okamžitě, jestliže je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
Jestliže zhotovitel nesplnÍ (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termÍnu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činnostÍjiným způsobem,
např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnostÍ provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplněnÍ (nebo neschopnosti
splněnQ'

X' PRoVÁDĚtví oín
7/ objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to vtermÍnu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzít' V případě prodlenÍ zhotovitele s převzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat zpŮsobem, stanoveným ve SoD' o předání a převzetí staveniště vyhotovÍ TDS zápis.
PředánÍstaveniště se uskuteční pÍsemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvních stian.
Zhotovitelje povinen při přejímánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedení díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předáníjsou pro zhotovitele
závazné- Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základních směrových a výškorl'ých bodů a
podzemnÍch vedení uvedených v zadávací dokumentaci (zD), zabezpečí znotoúitel. Zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetÍ staveniště s aktuálním rozmístěním a trasou stávajÍc-rch
inženýrských sítí, rozvodů a souvisejících zařízení na staveništi a přilehlých pozemcích dotčěných
prováděnÍm díla a tyto sítě a jejich vytyčení a označení vhodným způsoben chránit tak, áby
v průběhu reatizace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojdeli k poškozenÍ inŽenýrskýcň
sítÍ' je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původnÍho stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sÍtÍ a uvedenÍ do původního stavu, a to včetně přÍpadných škod, pokut
a nároků, vznesených Vlastníky nebo správci dotčených sítí. Zhotovitel .|e povlnen dodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastnků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

13



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

nedodržením. Zhotovitel je povinen uŽívat staveniště pouze pro účely související s prováděním

díla a při uŽívání staveniště je povinen dodrŽovat veškeré právní předpisy.

2/ Zhotovitelje povinen provést dÍlo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,

váetně pot<ynú TDS vydanými v souladu se SoD a v jejích mezích s principy projektového řízenÍ.

3/ objednate! je oprávněn a zhotovitel je povinen průběŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno v

souladu s harmonogramem. V přÍpadě zjištěnÍ prodlení oproti termÍnům uvedeným

v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatřenÍvecloucí k odstranění časového prodlení.

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časoW i věcný postup provádění díla' Zhotovitel je

pbvinen po ďelou dobu pňváděnÍ dÍla řídit prováděnÍ díla po celou dobu realizace svými

zaměstnanci minimálně V tomto složení:
a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr'
c) pracovnÍk kontroly a řízeníjakosti.

V souladu se StavebnÍm zákonem Jmenovitě s 153 (stavbyvedoucí a stavebnÍ dozor), s 158
(Vybrané činnosti ve Wstavbě) a S 160 (Provádění staveb) musí zhotovitel zabezpečit odborné

vedenÍ realizace dfla siavbyvedoucÍm, kter.ý má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou

autorizaci České komory autorizovaných inženýrů a techniků.

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zařÍzení staveníště. VybavenÍ

záiízení stavéniště objekty bude dle potřeb a zvyklostí zhotovitele; rozsah vybavení je plně na

zhotoviteli, veškeré náxtaoy zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny díla. Na zaÍÍzení staveniště je

povinen si obstarat veškerá potřebná stavebnÍ povolenÍ, kolaudační souhlas a jiná potřebná

úřednÍpovolenÍ, wžadují-lise podle účinných právnÍch předpisů, a předložitTDS jejich kopii do 5
p'a.ouňí.h onů oá nabytí právní moci takových povolení. Bez potřebných úředních povolení není

zhotovitel oprávně n zařÍzení staven iště vybudovat, případ ně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udržovat staveniště přiměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen

provádět průběŽný úklid staveniště umoŽňující plynulé provádění stavby a průběŽný úklid

břÍstupoqýcn komúnikací a okolí stavebních pozemků od zneěištění způsobeného prováděním

una. pr"ď podáním vyzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a

díla, jímŽ zhotovitel zcóla vyčistí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do

repiezentativního stavu umožňujícÍho jejich uŽívánÍ v souladu s účelem SoD. Do potvrzenÍ zápisu

o předání a převzetÍ dfla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou b1ýt

poiřeoa pro účely přejímacÍho řízenÍ; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne potvrzení zápisu o předání a převzetí díla.

7/ Povolení a dočasné uŽívání veřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za ně

zápntÍ zhotovitel, stejně tak i poplatky a pňpadné pokuty za delší uŽívánÍ, neŽ byla dohodnutá

doba.

8/ Skladování vlastních dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajístí
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečí.

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládánÍ s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvidaci

piebyteěných materiálů a odpadů vzniklých přirealizaci díla a jejich dopravu na skládku ktomu
Lreeíou zajistÍ zhotovitel na své náklady a vlastnÍ riziko v souladu se zákonem o odpadech č.

I$s/2ootSb., v platném znění.

to/ 1hotovitel předá objednateli při předání a převzetí dÍla přehled o druzích a množství

likvidovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uloŽenÍ či likvidace těchto odpadů.

L3'/ 7hotovitel zajistí včas veškerá médía nezbytná pro řádné provádění a dokončení díla.

tlá'xtaoy na úhradu spotřebovaných energiÍ a médií hradÍ zhotovitel a jsou součástÍ smluvní ceny.

t4



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

t2/ Zhotovitel je povinen umožnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejících se zhotovenÍm díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit účast svých
odpovědných pracovníků na prověřenÍ svých oooávex a praci které provádí pr"coňk
odběratelské kontroly a činit neprodleně opalření k odstraněnÍvytknutých zá,vad a odchylek odprojektu.

L3/ PracovnÍci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dátpracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud oopóvěoný zástupóe inotovitele není
dosaŽitelný, pokud objednatel zjistí, Že zhotovitel zakryl část díla bei souhlasu objednatele nebo,
Že se v dalším postupu urstavby stala nepřístupnou náno je-ti ohrožena bezpečnost prováděného
dila, Žívot nebo zdraví pracovníků na stavbě. Pracovníci zhotovitele jsou povínni tento pokyn
respektovat a práci přerušit.

L4/ Zhotovitelje povinen zabezpečÍt pro výkon činností objednatele a technického dozoruodpovídající podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně vybavenou kancelář vprostorách zařízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěí'm pro iimnÍ obdobi
elektrickým osvětlenÍm apod.

t5/ U prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyzáaátsijeho následný sounlas s jejÍch
zakfiÍm, a to zápísem do stavebního deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po
obdrženÍ výzvy zhotovÍtele zápisem v denÍku a v případě mimořádné nepřítomností odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdržení pÍsemné v1ýzvy nebo telefonické vyzvy dosídla zmocněnce objednatele. NedostavÍ-li se objednatei v dohodnutém termínu ke kontrole r4ýšeuvedených konstrukcÍ, můŽe zhotovitel pokraěovat v provádění díla. V přípááá, že objednatel ipřesto bude poŽadovat odkrytÍ uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní. Pokud se dálá zjistÍ, Žepráce nebyly provedeny řádně, hradí veškeré souvisejÍcí náklady zhotovitel, v opačném případě je
uhradí objednatel'

t6/ DosaŽení předepsaných parametrů a kvaliý dÍla prokáže zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časovlýplán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu žhotovenÍoia neoo přijeho
dokončení včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovnka
zhotovitele odpovědného za prováděnÍ kontroly a za správnost výsledků kontroi

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je vprůběhu zhotovenÍ díla pro zhotovitele závazný. PosolzenÍ nebo nepósoureňÍ plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnósti za kontroly, zkou8xy a testy a za řádnéprovedenÍ díla.

18l Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do 'knihy kontrol azkoušek'', kterou předá objednateli pn přejÍmacím řÍzenídokončeného dÍla nebo jeho části.

79/ objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvím sr4ých pracovníků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ u případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽí na straně zhotovitele,
hradí náklady na jejich opakování zhotoviiel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúčastnít'

2t/ Zhotovitelje povinen zqjistit na svůj náklad zabezpečenÍ díla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

15



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

22/ PracovnÍci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci") jsou povinni dodržovat povinnosti

stanovené SOD nebo ór,;inax 1e-oo;eonátel nebo'TDS oprávněn vyžadovat yýměnu pracovníků

,ňotouit"l", kteří uvedené poviňnosti neplní. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze

stavby okamŽitě po uplatněnÍ poŽadavku objednatele nebo TDS a následující'pracovní den je

nahradit jinýmí vnooňými pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkům

poddodavatelŮ a osobám pro ně činným.

Xl. KoNTRoLNí DNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRAGÍ

1,/ Smluvní strany se dohodly, Že vzájemný kontrolnÍ styk budou aŽ do podpisu Zápisu o předání a

pievzetí díla přednostně souštřed'ovat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovíjinak-

2/ Nebude-li smluvnÍmi stranami dohodnuto jinak, kontrolnÍ dny svolává pravidelně, nejméně

vsax jeonou .a mesnc, róš. xontrotní dny se 
-budou 

konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i

oijáon"t"rjsou oprávněni obrátit se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den'

3/ 7a zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteřÍ jsou

oprávněni rozhodovat vó věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyžádat si

najednotlivém kontrolním dni nebo na konirolnÍch dnech určitého druhu ipřÍtomnost dalších

o.ób, přiče'Ž zhotovitelje v přÍpadě Žádosti TDS povinen jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúěast pracovniků zhotovitele, jejichŽ účast na kontrolním dni je povinná

nuno j"jirt',z rieast si'ŤĎs úzáoul v oznámení o konáni kontrolního dne, se povaŽuje za porušení

pounňósti zhotovitele posxytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradí všem zúěastněným

vynaloŽené náklady.

5/ TDs písemně oznámÍ den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ

účast na jednotlivých kontrolnÍch dnech poŽaduje.

6/ TDs pořídí z kaŽdého kontrolniho dne pÍsemný zápis, kteď v jednom vyhotovenÍ doruěí

zňotoviteli do tří pracovních dnÍ ode dne konánÍ kontrolniho dne.

7/ 7ápisemz kontrolního dne nelze měnit ujednáníSoD. Dohodnuté termÍny a ostatníujednání

pboepana v zápisu z kontrolnÍho dne jsou pio obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo

nemění uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízení'

8/ Zhotovitel připraví zpráw o'postupu pracÍ měsíěně a předá je vždy objednateli. PrvnÍ zpráva

bude poknývat obdobÍ áo rónce prvnÍho kalendářnítro měsÍce po předání a převzetí staveniště.

poté ňuoou zprávy zpracovány vŽdy pro období od prvního do posledního dne kalendářnlho

měsÍce.

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnů po skončení období, jehoŽ se týká' a to

v elektronické podobě' objednaiel se x přeatoženému návrhu zprávy vyjádři zhotoviteli do

.J.Éá';ór,'n z' oní. 
-oo 

oášictr 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude

respektovat připomÍnky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen vypracovat tyto zpráW i sjinými náleŽitostmi nebo

Wpracovat idalšízprávy, neŽ jsou uvedenyve SoD a oP'

Podávání zpráv bude pokraěovat, dokud zhotovitel nedokončÍ všechny činnosti vedoucí k realizaci

předmětu díira aŽdo vydání protokolu o převzetí dfla'

16



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

Strukturu zpráv určízhotoviteli objednatel nejpozději do21' dnů ode dne podpisu SoD. Případně
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámÍ objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dni před
termínem předložení zprávy.

Každá zpráva bude za přÍslušné období minimá|ně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu dÍla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku
prací za příslušné období, včetně všech stadiÍ projektových prací 6sou-li 

'.;at<é), 
stavu

dokumentace zhotovitele, zásobovánÍ, výroby, dodávky na staveniště, stavby, montáže a
zkoušení; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci všech plateb vč. finančního vyjádřenÍ pokroku pracÍ za příslušné období a
přehledného Íínančního plánu, zahrnujÍcÍho jak finanční vyjádřenÍ jiŽ provedených prácí, tak
plánovaný finančnÍ postup v dalších období realizace předmětu ďÍla, a dále přehled dělení
způsobilých a nezpůsobilých nákladů

iii. fotografie (mín. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným určenÍm mÍsta, data a času
pořízení Íotografie) ukazujÍcí stav, fáze a pokrok při realizací díla, vč. vlivu dÍla na Životní
prostředí,

iv. u výroby kaŽdé důleŽité položky zaÍÍzení a materiálů jméno výrobce, místo r4ýroby, plněnÍ v
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:
a) zahájenÍvýroby,
b) inspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nak|ádce a dodání na staveníště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,
vi. kopíe dokumentů o zajištěníjakostí, výsledcích zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpečnostnÍ statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a ěinnostech

vztahujÍcích se k ekologickým aspeKům a vaahů k veřejnostia
viii' aktualizaci programu pracÍ' srovnánískutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškených událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončeniv souladu se SoD,
a o opatřenÍch, která jsou (nebo budou) přijata pro překonání zpožděnÍ.

ix. seznam všech změn, průběhu změnorných řízení aseznamu změnových listů
x. návrh zhotovitele na úspory nákladů díla
xi. podrobný plán a popis prací pro další obdobÍ

Xtl. pŘetíuncí znouŠxY, pŘeoÁruÍ A PŘEVzErí oíLq

1/ obiednatelje oprávněn požadovat provedení přejímacÍch zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel vyuŽije, je povinen k provedenÍ přejímacÍch zkoušek
zhotovitele pÍsemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejímacÍhó řízení, zhotovitel
je poté povinen přejímacízkoušky provést v níže uvedeném rozsahu.

2/ Zhotovitel provede před zahájenÍm přejímacího řÍzení vedoucího k předánÍ a převzetÍ díla
přejÍmacízkoušky v souladu s SoD a těmito oP, příslušnými normamia pokyny objednatele.

3,/ Přejímacízkoušky zahrnují všechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek, schváleného objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexnílxoušky a dále
zkoušky požadované závaznou právnÍ úpravou, normami, státnÍmi orgány a ostatnÍ zkoušky
nezbytné R prokázáni kvality a bezpečnosti dÍla nebo jeho ěástí.

4/ Zhotovitel oznámí správci stavby a objednateli datum, po němŽ bude připraven provést kaŽdou
z přejímacÍch zkoušek a to 10 dnů předem včetně návrhu časového a věcněho progra'u průběhu
těchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jinak, budou přejímacÍzkoušky provedeny ao t[dnů po tomto

t7



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválÍ objednatel nebo kdy to nařídÍ

objednatel.

5/ Při zvaŽování výsledků přejímacích zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv

předpokládanému vyt'ťžení a účinku užívání dÍla nebo jeho částí objednatelem při provozu nebo k
jlným vtastnostem stavby. Jakmile dilo nebo část dÍla projde přejímacími zkouškami, předá

lhotovitel ověřenou zpráw o výsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímací zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejímacÍch zkouše]< Je

p'oo,1int ou p'o .a-naj"ní předáni a převzetí dÍla (přejÍmací řÍzenÍ). o ukončení přejímacích zkoušek

rozhoduje objednatel.

7/ JestliŽe jsou přejímací zkoušky bezdůvodně odloŽeny zhotovitelem, může objednatel

oznámením boŽáoat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel

oznámení. Zhotovitel provede zkoušky vurčeňý den nebo ve dnech vtéto lhůtě, které oznámí

oújednateli. JestliŽe zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení

objednatele, může ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ JestliŽe v.ýsledky přejímacÍch zkoušek neodpovídají podmínkám SoD nebo rozhodnutí státních

n'ebo retevantních- orgánů nebo obsahu obecně záuazné právní úpravy a dílo nebo část díla

neprojde přejímacími žkouškami, objednatel může požadovat, aby se přejímacÍ zkoušlty kterékoliv

eašti ona'za stejných podmÍnek opakovaly. Jestliže dÍlo nebo ěást díla neprojde opakovanými

přejÍmacím i zkouška mi, bud e objednatel oprávněn:
a) na řídit da lší o pa ková nÍ přejímacích zkoušek;

bijestliŽe neúsp'ěch zkou8ek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného

próspěcnu z d1a nebo části díla, odmítnout dílo nebo část díla (podle okolnostÍ), a v tomto

přÍpadě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dÍlo jako celku, nebo ve vztahu

i<e kterékoliv veisi části dÍia, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽÍvání. Aniž by

to ovlivnilo ostatnÍ práva podle Smlouvy o dÍlo nebo jiná, bude mít obJednatel poté nárok

na vrácenÍ veškeýbh částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnostÍ),

plus náklady na fiňancovánía náxtady na demontáŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště

a navrácenÍ zařízení a materiálů zhotoviteli;
c) Wdat protokol o převzetÍ díla, jestliŽe to poŽaduje objednatel'

V případě, že nastane skuiečnost uvedéná v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech

ostainicrr povinnostÍ wplývajÍcích ze SOD a cena díla bude snÍžena o takovou částku, která bude

pokďvat sníŽenou noo'ňoiu óÍla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacích zkoušek.

9/ objednatel je oprávněn při přejímacÍm řÍzení požadovat provedení dalšÍch dodatečných

zkousáx včetná zdůvodnění, proč takové zkoušky poŽaduje a s uvedením termÍnu, do kdy je

poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takouých zkoušek nevyplývá z povahy díla, je

inotoviiet takové zkoušky povinen provést, provádí je však za úhradu nákladů objednatelem za

předpokladu, Že dodateěné zkoušky neprokážou vady zodpovědnosti zhotovÍtele. Pokud zkoušky

prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění

poŽadav}<u na provedení dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájenÍ nebo

přerušenÍ přejÍmacÍho řÍzení a od m ítnutÍ převzetÍ díla objed natelem'

10/ objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dflo. objednatel bude od

znótovitete dílo přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části dÍla. Výjimkou mohou být ty

óoj.toty, trteré zhotovitel provede vpředstihu pro potřeby zařÍzení staveniště a které objednatel

piáu".já do správy nebo majetku jiných organizací popř. samostatné funkční objekty, které bude

hutno zprovoznit v předstihjv soúvištosti Jnutným postupem výstavby, v ostatnÍch případech jen

po oonóoě s objednatelem. Dílo nebo jeho části bude(-ou) v okamŽiku předání objednateli prosté

jakýchkoliv naróxů třetÍch stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

11,/ Skutečnost, Že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje

zásadně zhotovitel a za tÍmto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

18



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

t2/ Zhotovitel pÍsemně oznámí přesné datum dokoněení díla objednateli nejméně 30 dní před
datem dokončením dfla a souěasně je vyzve k zahájenÍ procesu předánía převzetÍdí|a (přejrmací
řízen) ke dnÍ následujÍcím po datu dokončení díla. objednatelje povinen zahájit přejÍmací řízenÍ
ke dni následujÍcím po datu dokončenÍ díla dle pÍsemného oznámení zhotovitele. Pokud nebude
sjednáno stranami SoD jinak, je místern předánÍ místo realizace předmětu díla'

L3/ Zhotovitel je oprávněn objednatele Wzvat k převzetÍ díla doručením písemné výzvy
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady dÍla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povínnosti vyplývající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujÍcí se k dÍlu; nedoložÉli zhotovitel tyto dokumerrty, nebude dílo
povaŽováno za dokončené a způsobilé k předání a převzetí díla. objedňatelje povinen
připravit a předloŽit v rámci přejímacÍho Yízení zejména doklady v sóuladu s požaoavky
stavebního zákona opravňujÍcí dÍlo umÍstit a realizovat. Tyto doklady slouŽí ke kontrole,
zda byly v rámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmínky v těchto
dokladech obsaŽené

c) dílo nemá Žádné právnÍ vady a v souvislosti s nÍm nejsou vedeny Žádné právnÍ spory,
které by mohly zpochybnit nebo omezit Vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstraněnÍ nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozorní TDS pří předpřejÍmce podle
tohoto článku.

t4/ Před zahájením přejímacího řízení je zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedenÍ ve smyslu SoD
b) stavební denÍk - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla (záručnÍ listy, certifíkáty, apod.),
d) reviznÍ zpráVy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatnÍ dokumentaci,
f) ostatnÍ doklady potřebné pro řádné provozování dÍla nebo části dÍla, zejména pokud

vyplývalí z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např.- Protokol o vytýčenístavby
- Zaměřenískutečného stavu po dokončení- Doklady o provedenÍ hutnících zkoušek- Doklady o předánÍ dotčených inŽenýrských sítía pozemků jejím vlastnikům- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro vodovodní fudy - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzení
o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace _ protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové
proh líd ky kana lizačních stok

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentací, které jsou nezbytné
k převzetí díla objednatelem, v českém jazyce ve třech tištěných vyhotoven'trch, pokud objednatel
nestanoví poěet vyšší. RovněŽ je předá v digitální formě na nosiči cD-RoM nebo DVD za pouŽití
standardních formátů). obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentaci předávané zhotovitelem můŽe objednatel v případě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l Další podmínky pro zahájenÍ přejímacíh o řízenÍ:
a) podrnÍnkou převzetÍ celého díla je předloŽení záruky na odstranění vad dle těchto oP'
b) úspěšné provedenÍ Índividuálního a komplexnÍho vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetím díla (pokud budou objednatelem požadovány)

19



Přiloha č. 1Smlouvy o dílo

c) zaškolení pracovnÍků objednatele, především pak zaškolenítýkající se provozu a údrŽby

díla a jeho částí
d) dfló bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímací řízenÍ' aby bylo

při praveno pro násled né kolaudačn í řízení a/ nebo za hájení trva lého provozu'

L6/ o průběhu přejímaciho řízenÍ bude smluvnÍmi stranami vyhotoven protokol o převzetí díla.

Dílo se považuje za převzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol o

převzetíbíla, 
"io 

bez'vad a neáodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí

díla bude Whotoven v počtu stanoveném objednatelem.

L7/ objednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejÍmací řízení a byly splněné veškeré

podmÍnky pro jeho úspěšné provedenÍ:' 
ui podlpiše protokoi o převzetí díla s uvedením data, kdy bylo dílo dokončeno v souladu

se SOD
b) odmÍtne podpis protokolu o převzetí dfla, pokud okolnosti přejímacího řízenÍ s udáním

důvodú a uveobnň podmínek, které musí zhotovitel splnit, aby bylo moŽné přejímacÍ

řízenÍ opakovat a proiokol o převzetí díla vydat. Po splněnítěchto podmínek je zhotovitel

oprávnÉn opětovn'ě poŽádat o zahájenÍ přejímacího iÍzenÍ a vydání protokolu o převzetÍ

díla.

18/ Protokol o převzetí díla bude obsahovat alespoň:

a) identifikační údaje o účastnÍcích přejímacího řÍzenís datem a místem konání'

b) identifikačnÍ údaje o díle,
c) konec záruční doby dle SoD'
di soupis vad a neáodělků nebránÍcích řádnému uŽívání dÍla platný k datu přejímacího' 

íízení,s popisem, jak se projevujÍ a s uvedenÍm způsobu a termínu jejich odstranění,

e) případnou dohodu o slevě z ceny dfla, pokud bude uzavřena,

f) zhodnocenÍ jakosti dÍla nebo jeho části,
j1 provozní Íáóy avšechny dalšÍ požadované doklady k předání a převzetí díla

ň) záruční listy všech zařízení zabudovaných do díla) soupis příloh.

19l objednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady ěi nedodělky

Gšteticr.o nebo funkční), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojenÍ s
jiný.i neomezily ;eno uiívání. ob]eánatelje rovněž oprávněn uzavřít se zhotovitelem Protokol o

bróoani oíla, i xoýŽ dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému

užÍvánÍ v souladu s účelém SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o

převzetÍ dila spolu s přiměřenou lhůtou k jejich odstraněnÍ nebo dokončenÍ. o odstranění

veškerých takoqých neáostatků a nedodělků smluvnÍ strany uzavřou zápis podepsaný oběma

smluvňími straňami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstranění nedostatku

či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám

zajistit provedení oástranění nedostatku ěi nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní

stiany nedosáhnou dohody na přiměřené Vysi slevy, určí výši přiměřené slevy z ceny znalec.

Stanovisko znalce takto uróeného je roznodujÍcÍ i v přÍpadě sporu smluvních stran o rnýši nákladů

na odstraněnÍ nedostatku či nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí

objednatel. Slevou není dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tÍm dotčena předchozí ustanovenÍ oP, je zhotovitel povinen v dostatečném

ěaáovém preastitru před doručenÍm výzw kpřevzetÍ díla objednateli Wzvat TDs ktzv.
preoprejim|e díla, tj. zúčastnit se prohlídký dila prováděné zhotovitelem, při níž je TDS oprávněn

inotoviťete upozornit na nedostatky díla. Zhotovitel je povinen vyhotovit otakové předpřejímce

póoronny zápis uvádějícÍ přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něž zhotovitele

ios up*o'ní, a jednďvyňotovenítakového zápisu předatTDS nejpozději do 3 dnů po ukončení

předpřejímky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájení

přejímacÍho řÍzení díla'

20



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

21,/ Sepsání a podpís protokolu o předání dí|a nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění'

22/ Zhotovitelje povínen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do 1
týdne ode dne předání a převzetÍ díla objednate|em, pokud se smluvní strany nedohodnou
V Protokolu o předání díla na jiném termínu.

x!ll. PŘEcHoD VlÁsTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEZPEčí Šxoov
I/ Zltohovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, kteď objednatel
opatřil. objednatel je tedy v souladu s přÍslušnými ustanoveními zákona č' 8g/2oL2 sb.,
občanského zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

2/ Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, jeŽ má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SOD' nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na díle přechází na
objed natele potvrzením protokolu o předání díla oběma sm luvními stra nami.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečÍ škody vyvolané pouŽitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení
dÍla či jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástÍ či příslušenstvÍm dí|a a
která jsou či byla použita k provedení díla, ktenýmijsou zejména:

a) zařízení staveniště provozního, výrobnÍho čisociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či pouŽité k provedení dÍla čijeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešenÍ); a/ nebo
c) ostatnÍ provizornÍ ěíjiné konstrukce a objekty použíté při provádění dÍla čijeho ěásti'

4/ Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečÍ na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedenÍ díla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetÍ
(opatřenQ do doby řádného protokolárnÍho předánÍ díla nebo jeho části, popř' u věci které je
zhotovitel povinen vrátit, do dobyjejich vrácení.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zařízení objednatele ode dne jejich uŽívání nebo
obsazenÍ zhotovitelem až do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽívánÍ ukončeno.
Jestliže dojde ke ztrátě nebo poškození některé z r4ýše uvedených poloŽek v době, kdy za péěi o
ně odpovÍdá zhotovitel, z jakékolijiné příčiny než takové, za niŽ je odpovědný objednatel, napraví
zhotovitel árátu nebo odstraní poškození na vlastnÍ náklady ke spokojenosti objednatele.

6/ od předání díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci činnostÍ specifikovaných při protokolárním předání díla nebo jeho části,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnému dokoněení realizace dfla, zejména k odstranění vad a
nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečí vzniku škody na dÍle nebo části díla, kterého se týkají
rea l izace zb1ývaj ícÍch čin ností.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody zpŮsobené objednateli nebo třetÍ straně vadným plněním díla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla aŽ do
vypršenÍ záruky za dílo,

b) všechna zraněnÍ, včetně nemocí a úmrtÍ všech osob, které nastanou před vypršením
záruky za dílo a které budou zapříčiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedení díla nebo
budou vycházet z chyb provádění díla.

8/ Y rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy.

2t



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

XlV. NEDoSTATKY PLNĚNí

1,/ Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumÍ plněnÍ nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

V rozporu se soD, oP nebo závaznými podklady díla' zejména v rozporu s projektovou

dokumentací, ostatnÍ dokumentací a pokyny objednatele.

2/ Y pÍípadě sporu smluvních stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek ěi nikoli' je

rozhodujÍcístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostattty plnění zjištěné v průběhu

provádění dflá z vlastní činnosti nebo na základě upozornění objednatele či TDs, a to tak, aby

hebylo ohroŽeno splněnÍ termínu předání díla nebo závazných uzloyých bodů. Neodstraněné

nedóstatky představují překáŽku převzetí díla, ledaže se objednatel rozhodne převzít příslušné

plncnr . dronny'i nódostatky. Nedojdeli mezi smluvními stranami při sepsání protokolu o

bievzetr části áila k dohodě 
-o 

termÍnu odstranění vad a nedodělku, se kteými je část díla

ir"oauán" a přebÍ'ána, pak platí, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit

nejpozději do 30 dnů od data Wdání protokolu o převzetí části díla'

4/ JestliŽe zhotovitel neodstranÍ vadu nebo poškození ve stanovené lhůtě, můŽe být

ob;eonatetem (nebo v jeho zastoupenÍ) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo

poškozenÍ odstraněno.2hotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem' JestliŽe zhotovitel ani do

ionoto oznámeného data vadu nebo poškozenÍ neodstraní nebo je zřejmé, Že je zhotovítel

neodstraní přiměřeně dle charaKeru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být

provedeny na náklady zhotovitele, objednatel může (podle vlastnívolby):' 
a) provést prác'i sám nebo prostřednictvím jiných osob, odpovÍdajícím způsobem a na riziko

a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese Žádnou odpovědnost; a

zhotovitei zaplatÍ objednateli účelně vynaloŽené náklady, které vznikly objednateli při

odstraňování vady nebo poškození;

b) stanovit odpovídajÍcÍ sníŽenÍ ceny díla; nebo
cj jestliŽe vada neňo poškozenÍ zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze

"i"vuy 
nebo jakékoliv většÍ části stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve Vztahu ke

kterékoliv většr rasti díla' která nemůže být uvedena do zamýšleného uŽÍvání. AniŽ by to

ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok na vrácení

veškených částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolností), plus náklady na

financování a nákddy na demontáž di]a nebo jeho části, úklid staveniště a navrácenÍ

zaíízení a materiálů zhotoviteli.

)v. ánuny zA JAKosT

1,/ Zhotovitel odpovídá za vady, které se Vyskytnou na dÍle po jeho převzetí objednatelem

ub'úoenu trvání lhůty pro upĚtnění nároku z odpovědností za vady (záruční doby)' Práva

z odpovědnosti za vaáy dÍla musí být uplatněna u zhotovitele v záruění době nebo záručních

dobách, uvedené Cých) ve SoD.

Záruéní lhůty za jakost dÍla, za kvalitu pouŽitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení,

které zaručuje 
"ó'aunou 

funkci a výkon dodaného dÍla, začÍnají běžet ode dne podpisu zápisu

o ňr.oanr a 
_převzetí 

díla. ZáručnÍ doby uvedené ve SoD mají vysšÍ platnost než záruční doby

vyznačené jednotlir{mi dodavateli a výrobcijednotlivých zaiízení a materiálů jen pokud jsou t]tto

záruční oony ve šoo oetsi neŽ záiuční doby vyznačené Jednotliwmi dodavate'li a výrobci

jednotlivých'zaÍÍzení, strojů a materiálů. Na výroblry nebo komponenty zabudomné do díla, na

22



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

které dodavatelé nebo výrobcÍ poskytují záruční dobu delší neŽzáruční doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záruční doba garantovaná jednotlivými dodavateli a vyrobci.

2/ Y případě opravy nebo výměny vadných dílŮ zaíízení se prodluŽuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zařízenÍ v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě' Že se pro nedostatky jednotlivych dilů nemohly provozovat další části zařízení nebo
celkové zařízení, pak platí prodloužení záruky i pro tyto dalšÍ částÍ zaíízení nebo pro celkové
zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

3/ V přÍpadě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění' Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášenÍ vady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou písemnou formou.

4/ Po doručenÍ protokolu o nahlášenÍvady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednatelÍjeho
doručení nejpozději do 10:00 hod. následujícÍho pracovního dne.

5/ Y orlginálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdÍ lhůtu pro odstraněnÍ Vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nah|ášenÍvady dle svého uváŽení právo poŽadovat:

a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo poŽadovat dodání chybějícÍ části díla,
b) odstraněnívad opravou vadné ěástidíla, jestlíŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) příměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

/ objednatel lhůtu stanoví příměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady.

8/ V případě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhoctujÍcÍ stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto OP.

9/ V přÍpadě, Že objednatel uplatní v záručnÍ době nárok z odpovědnosti za vady, zahájÍ zhotovÍtel
práce na odstranění vad nebránících užívání dÍla do 2 pracovních dnů od písemného oznámenÍ
Vad, a práce provede ve lhůtě 15-ti dnů ode dne písemného oznámenÍ objednatelem. V případě,
že zhotovitel prokáŽe, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalízace, úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpací stanici apod. poŽaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace' Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
kjednáni kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie V nejnutnějšÍm
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

10/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstraněnÍ vady, určí přiměřený termín závazně
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez váŽných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstraněnívady.

tt/ Zhotovitel dodá objednateli v den odstraněnÍ vady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahující se k opravené, přÍpadně vyměněné částí díla (revizní knihy, elektro a jíné revizg
prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozovánÍ díla.

12/ NenastoupÉli zhotovitel na odstraněnÍvady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstranÉ
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním písemně
dohodnuté, nebo oznámÉli před jejÍm uplynutím, že vady vtéto lhůtě neodstran( jeobjednatel

23



Příloha č. 1Smlouvy o dÍ1o

oprávněn místo toho požadovat příměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedenÍ

obstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost nenÍ tímto postupem

objednatele n;iáx dotěena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

13l Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli

v důsledku vady ani na smluvní pokutu váŽící se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

L4/ Pokud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny

ilňcnr, smluvňí strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídající závažnosti vady. Pokud

smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené rl$i slevy, určÍ přiměřenou výši slevy z ceny

znalec určený podle těchto oP. Slevou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

L5/ zhotovitel odpovÍdá objednateli za správnost dokumentace skuteěného provedení dÍla, tedy

JĚi'a závazek, že ooxum-entace skuteěného provedení díla bude věrně, jednoznaěně a úplně

zachycovat skutečné provedení dokončené díla.

)UI. ZNALEC

1'/ Kdetato smlouva uvádÍ, Že je rozhodujícÍ nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli smluvní

.ir"na právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zá]<onem č'

96/Lg67 Sb., ó znalcÍch a tlumočnícÍch, ve znění pozdějších předpisů.

2/ Znalce urěuje vždy objednatel po konzu]taci se zhotovitelem, není-li jinde v těchto oP
stanou"no, že znalce určí objednatel, potom proběhne takové určenÍ bez konzultace se

zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko znalce vyŽádat zhotovitel, obrátí se na objednatele

. jÍ."'nou Žádostí o určeňí znalce. V případě, že zhotovitel odmÍtne objednatelem navrŽeného

znalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel neávisle na zhotoviteli, a to ize znalcú zhotovitelem

odmÍtnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovenÍ stanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezáVisle na tom, která

smluvní stranaii vyžádala stanovisko znalce), přičemŽ octměnu a další náklady vzniklé přibráním

znalce hradí smluvní strana, jejft' tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvnÍ

strany hradí v poměru nerisňccnu jejich tvrzenÍ, lze]i jej určit; V ostatních případech smluvní

straný uhradÍ oáměnu a další náklady vzniklé přibráním znalce rovným dÍlem.

4/ Smluvní strany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

)ffll'PoJšTĚNÍ

1,/ Zhotovitel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruóní lhůty podle SoD

uzavřeno pojištěnÍ pro přÍpad:

a) vznlku škody 
'na 

stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněním SoD nebo jinak, včetně

(nikoliv výlučně) pojištěnÍ pro případ odcizení, vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním

soD, a to jak z důvodu způsobeníškody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu

vzniku odpovědnosti objednatele za škodu Vůči třetím osobám v souvislosti s plněním

SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetím osobám

v souvislostl s plněnÍm SoD, a to s horní hranicí pojistného plněnÍ nejméně 5 000 000''
Kč (slovy: pět miliónů korun českých) pro období od převzetí staveniště do uzavření

zápisu opředánÍ a převzetí díla a 2ooo ooo,- Kč (slow: dva milióny korun českých) pro

24



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

obdobÍ od uzavření zápisu o předánÍ a převzetí díla do uplynutí poslední záruční lhůty
podle SOD.

2/ Pojištěnístavebně-montážnÍch rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejné zakázky
musÍsplňovat po celou dobu plněnÍsoD tyto podmÍnky:

a) Pojištěnístavebně-montáŽních rizik min. ve výši dle odst' 1tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištěnÍ umožní, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména u
pojištění díla, které je od počátku ve vlastnictvÍ objednatele. PojištěnÍ stavebně-montáŽních
rizi( pokrývá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáŽe nebo stavby. Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukci budovaného dÍla, montovaných strojÍch nebotechnológicxých
celcích, montážních a stavebních strojích a na zařízenÍ staveniště. Pojištění sá musÍ
vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří nebo
budou tvořit součást díla uskladněny či montovány.

b) Mimo uýše uvedené požadavky na pojištění stavebně-montáŽních rizik, musí pojištění ve
svém souhrnu (tj. stávající pojištění odpovědnosti a pojištěnÍ stavebně-montáŽíÍcn rizix)
zahrnovat po celou dobu plněníSoD minimálně:
r pojištěnÍ živelnr, které bude ký škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

požárern a jeho průvodnímijevy, uýbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho ěástí nebo jeho nákladu, povodní, záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
sesouvánÍm půdy, zřícenÍm skal nebo zemin, zemětřesením, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stožárů apod., kapalinou unikající z vodovodnÍch žaiízenÍ a médiem
vytékajÍcím v důsledku poruchy ze stabílních hasících zařízenÍ tak, aby vzniklo právo
na pojistné plněnÍ také za poškození nebo zničenÍ potrubí nebo topných těles
vodovodnÍchzaiízení vč. armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutÍm kapaliny
v nich, kotlů, nádrŽÍa Wměníkových stanic vytápěcích systémů apod., došlo]i k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdruŽený živel), neodborným zacházením, nesprávnou
o bsl u hou, ú myslným poškozen ím, n ešikovností, nepozo rností a ned ba lostÍo další pojištění tzv. montáŽnÍch a stavebních rizik a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč. věcÍ pouŽitých pro její provedení krylo i nepřímé škody a škody
vzniklé projekčnÍ, konstrukčnÍ, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištění pro případ přerušení provozu, tzv. pojištěnÍ
zkušebního provozu a pojištění činností zhotovitele při odstraňovánÍ vad v záruční
době.

Výše uvedený výěet konkrétnÍch rizik, včetně pojmenovánÍtypu pojištění, je pouze příkladný.

3/ Zhotovitelje jako pojistnk povinen udržovat pojištěnÍ tak, jak bylo předloŽeno' a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojištění
odpovědnosti za škody vztahující se k realizaci předmětu díla musí irvat po ďobu do převzetí
celého díla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽovat pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, vtakovém případě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištěnítak, aby pokýalo změněný
rozsah předmětu dí]a.

5/ PojištěnÍ nesmÍ obsahovat podmínku, podle které pojištěnÍ zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné událostí dojde k vyěerpánívýše uvedené horní hranice
pojistného plněnÍ pro příslušné obdobÍ uvedené ryše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na
stavbě výše uveden zhotoviteljako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné uoátosti vznikne
právo na pojistné plnění, musÍ b;ýt zhotovitel podle pojistné smlouvy povineň použÍt pojistné plnění
na uvedenÍ poškozeného majetku objednatele do původního stavu'

25



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

6/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných přÍpadech

sianoáraně použÍvány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na

náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněnÍm SoD.

/ Spoluúčast se připouští nejvýše do 5o/o. Povinnost mít uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel

.prnii i uzavřením více pojistnýclr smluv; povinnost mÍt uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel splnit

úbtnc neno částeěně i uzavřením pojištění které se kromě provádění dÍla podle SoD vztahuje

i k prováděníjiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmínky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy ěi smluv podle tohoto ělánku výše je zhotovitel povinen předat

objed nateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mít uzavřeno pojištění zhotovitel doloží objednateli vŽdy nejpozději do 14

onů ooe dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, ktenými plnÍ svou

povinnost mít uzavřeno pojištění předánÍ.n kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné

pojistné obdobÍ objednateli'

i;o/ Zhotovitel je povinen při sjednávánÍ vešker'ých pojištěnÍ podle tohoto článku Jednat v úzké

součinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o veškeých důleŽítých skutečnostech

týkajících se sjednávánÍ pojištěnÍ a vyžádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko-

)ffll!. JEDNÁNí A KoMUNlKAcE SMLWNícH STRAN

V TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která

jsou jim Whrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP v'ýslovně v souvislosti s urěitou záležitostí

íváoí Pro Wloučení pochybností je objednatel vŽdy oprávněn Wkonat veškerá práva a povinnosti

šam prostrádnictvím osób uvedených v SoD; jednání objednatele má vŽdy přednost před

jednáním TDs, AD a Ko-BoZP. objednatelje oprávněn s okamŽitou účinností omezit nebo rozšířit
-pověření 

TDs, AD a Ko-BoZP písemným oznámenÍm nebo statutárnÍm orgánem objednatele a

doručeným zhotoviteli.

2/ Smluvní strany si při uzavření smlouvy předajÍ seznam vešker'ých osob, u nichŽ je v souvislosti

s'plněnÍm soD žádoucí, aby druhá smluvnístrana měla jejich kontaktní údaje, včetně veškerých

póvěřených pracovníků ob3ednatele a veškerých pověřených pracovniků zhotovitele. Předaný

irrnu11- bude uvádět zejména jméno a přÚmení, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu

pracoviště, číslo přímé Ďevné telefonní linky, pokud takovou mají a mobilniho telefonu,

a elepronickou poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním deníku.

3/ SmluvnÍ strany jsou oprávněny kdykoli, s okamŽitou účinnostÍ, změnit osoby a údaje uvedené

v seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného

odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami ěi mezi některou ze smluvních

stran a třetí osobou ibez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, informaci, vyjádření

souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí být provedena písemně, kde tato smlouva tak

stanovÍ. Pokud jeonotiúa ustanovenÍ SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, můŽe být

pÍsemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou poštou,

iaxem nebo emailem. Písemná komunikace musí být podepsana osobou nebo označena jménem

osoby, která ji odesílá, a musí být učiněna v českém jazyce.

5/ NestanovÍ-li soD v určitém pírpadě jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak, musí b1ýt

p:lsemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavÍ SoD. Změny doruěovacích údajů

26



Přiloha č. 1 Smlouvy o dílo

musÍ být oznámeny druhé smluvnístraně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ Potvrzení adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu pÍsemné komunikace prokazuje doruěení
takové písemné komunikace. AniŽ by tÍm byla dotčena kogentní ustanovení právních předpisů,
neprokážeJi adresát opak, má se za to, že za dŮkaz o doručení písemné komunikace se povaŽuje:

a) potvrzení adresáta o přUetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutí přUetí zásilky
adresátem v záznamech kuýra, v případě zaslání kuýrem,

b) potvrzení adresáta o přUetí zásilky na poštovnÍ doručence nebo poznámka pošty
o odmÍtnutí přijetÍ zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doruěit zásilku
adresátovi, v případě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaže adresát do 10:00 následujícího pracovnÍho dne písemně
informoval odesilatele o tom, že oznámení nebylo čÍtelné, v případě zaslánífaxem

d) e_mailová zpráva, jejíž přijetíje potvrzené písemně adresátem

V ostatnÍm se podpůrně uŽUí ustanovení občanského soudního řádu upravující doručovánÍ
právnickým osobám.

XlX. UKotvČEttí SMLoUVY, oDsToUPENí

7/ Pro případ ukončení SoD se smluvnÍ strany zavazujÍ nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenÍ smlouvy dohodou, věetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejÍcích.

2/ obiednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyšší moci u
druhé smluvnÍstrany trvajÍdéle neŽ tři měsíce, a to podle své volby částeěně nebo úplně.

3/ JestliŽe zhotovitel neplní nebo nesplnÍ některou povinnost podle SoD nebo těchto oP, může
objednatel oznámenÍm vyzvat zhotovitele, aby opominutÍ uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. objednatelje mimo případy dle $ 2oo2 odst. 1 občanského zákoníku
oprávněn odstoupit od SoD v následujícÍch případech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě kter'ých
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu
s předanou dokumentacÍ, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady dÍla;

c) zhotovitel se dostane do prodlení přesahujÍcího 6o dní s předáním díla objednateli,
přičemŽ za den předánÍ dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předánÍ
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlenÍ s dokončenÍrn některého z milnÍků dle čl. lll. soD
přesahujÍciho 90 dní, přičemŽ za den dokončenÍ příslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení příslušného zápisu o dokončenÍ uzlového bodu;

e) zhotovitel opustí dÍlo nebo jínak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
díla a/nebo v plněnísvých povinností podle SoD nebo oP;

f) zhotovitel použije pro plněníSoD poddodavatele v rozporu oP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalítního plnění zhotovitele, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace dÍla pracovnÍky, kteří nemajÍ povolení k pobytu na území ČR a pracovnÍ povolení

pro mÍsto prováděnÍ díla;
i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinnostÍ vypl]ývajÍcích z ustanovenÍ SoD nebo
OP;

27



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

k) v případě zahájení insolvenčniho řízenÍ proti zhotoviteli, rozhodnutÍ o vstupu do likvidace

zhotovitele;
l) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předloŽit objednateli kteroukoliv' 

bankovní záruku nebo předložit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší neŽ 10 dnů.

4/ objednatel má rovněŽ právo na odstoupení od SoD v případě, že projektu nebude poskytnuta

nebo bude zrušena, resp. snÍŽena přislíbená podpora dotaěních prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny dÍla nebo jejÍ části

ze strany objednatele o více než 90 dní'

6/ odstoupenÍ od smlouvy je úěinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení

uvádějícÍho d ůvod odstou pen Í d ruhé sm l uvn Í stra ně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo v platnost, se veškeré

nesplatné pohledávky objednatele vůěi zhotoviteli stávají splatnými. Dále můŽe objednatel

odmítnout dalšÍ platby zhotoviteli, dokud nejsou:
a) stanoveny ceny provedených prací, jejich dokončení a odstranění všech vad, škody

způsobené zpoŽděním při dokončení fisou_lí) a všechny další náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdrží od zhotovitele náhradu za všechny rtráty a škody, které utrpěl objednatel, a

veškeré mimoÉdné náklady které objednatel vynaložil nebo v budoucnu bude muset

vynaložit na řádné dokončeni realizace předmětu díla po započtenÍ všech částek splatných

zhotoviteli. Po obdrŽení náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatÍ

objed natel zůstatek zhotovitel i.

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto ělánku nejsou dotčena práva smluvnÍch stran

obstoupit od SoD v oatsícn případech předvÍdaných touto smlouvou ěi platnými právnÍmi předpisy.

9/ V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy nenÍ objednatel povinen zhotoviteli

uiu.ut jjŽ provedenou stavbu anijiná plnění jiŽ obdržená v rámci plnění SoD (včetně veškených

dokumlntů a elektronických médií). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel

objednateli veškerá datšÍ ptnění již zhotovená (byt jen částečně) v rámci plněníSoD do účinnosti

odstoupení (včetně veškeďch dokumentů a elektronických médiQ. odstoupil-li od smlouvy

zhotovitel zdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny jiŽ provedeného

plněnÍ; pokud bylo určité plněni zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náleŽející

Zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouw objednatel z důvodu na straně

zhotovitele, jé zhotovítel povinen vrátit objednateli již uhrazené ceny plnění spolu s úroky

určenými poále občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotovíteli uhradit náklady účelně

vynatóžené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD; pro

vyloučení pochybností nemá zhotovitel vtakovém případě právo na úhradu svých nákladů

s'pojených s ukónčením svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupením objednatele od smlouvy.

1Ol Strana, na jejíž straně vznikl důvod k odstoupenÍ od smlouvy, a to v případě odstoupenÍ

objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobené jí
odstoupením od smlouvy, včetně vÍcenákladů vynaloŽených na dokončenÍ plněnÍ podle SoD a na

náhradu škod vznikýóh prodlouŽením lhůt na dokončení plnění v přÍpadě odstoupenÍ

objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

tt/ v přÍpadě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit

staveniště Ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupeníod smlouvy. Vpřípadě, Že zhotovitel vtéto
lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady

zhotovitele.

2A



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

L2/ v případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájÍ smluvní strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději třÍ pracovních dnů od odsioupení od smlouvy. V přÍpadě, Že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, proved'e inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese v tomto případě
zhotovitel.

13/ odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacenísmluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záru. zhotovitáe za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstraněnÍ záručnÍch vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani
dalšÍch práv a povinností, z jejichŽ povahy plyne, Že majítrvat í po ukončenísmlouvy.

14,r SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen
ěásti dfla.

15/ V případě předčasného ukončení SoD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nerrznikla škoda v důsledŘu ukončení prací
zhotovitelem.

ru( flNANčNí ánuxn
ý Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmÍnek fÍnanční záruku
podle 52029 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovnízáruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelnÍm a úvěrovým druŽstvem (dále jen ,,nanxá") za dodrŽení smluvních
podmÍnek, kvality a termínů provedení día, pokud se smluvní strany nedohodnou ve smlouvě o
dÍlo jinak.

2/ VystavenÍ bankovnÍ záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolenÍm působit v České republice jako baňka ve prospěch objeónatele jako
vyluěně oprávněného. BankovnÍ záruka musí byt vystavena jako neodvolateiná a bezpodmÍne-čná,
přičemŽ banka se zaváže k plnění bez námitek a na prvnÍ výzvu objednatele. Bankovní záruka se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákonÍku a musÍ šplňovat tyto podmínky:

a) banka se v bankovní záruce zaručí za zhotovitele až do výše 30% z cený díla uvedené v
soD,

b) bankovnÍ záruka bude platná a účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslední vady díla, uvedené v protokolu o předánÍ xomptetníno
díla a v kolaudačním souhlasu;

c) Záruka za provedenÍ díla kryje finančnÍ nároky objednatele za zhotovitelem, vzniklé
objednateli z důvodŮ porušení povinnosti zhotovitele týkajících se řádného piovedení
dÍla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil anipo předchozÍ píseňné výzvě
objednatele v poskytnuté příměřené lhůtě anebo v přÍpadě prokázané škody způsobené
zhotovitelem. Záruka za provedení díla zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této
SoD nebo oP, především pak:
c povinnost udržovat záruku za provedení díla ve stanovené uýši a stanoveným

způsobem;
o povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v přrpadě,
kdy z důvodu na straně zhotovltele vznikne objednateli povinnóst viátit posxytnutou
dotaci, resp. jejÍ část;

. povinnost udrŽovat pojíštění v souladu s SOD nebo oP;o povinnost provádět dÍlo řádně, za podmÍnek sjednaných soD nebo oP; za porušenÍ
povinnosti řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se povaŽuje zejména
prodlení se splněnÍm lhůty pro dokončení, dodrŽování závaznýcň mitníků oĚ soo
nebo 0P a platného Harmonogramu postupu prací;

29



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

o povinnost odstranit vadu (poškozenÍ) dle podmínek SoD nebo oP, povinnost

uspokojit další nároky objednatele ztitulu odpovědnosti za vady vsou]adu s SoD

nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záručnÍ listiny) předloŽí zhotovitel objednateli ke dni uzavření

smtouvy o dilď Na záktad-ě pÍsemné Žádostí zhotovitele, předloŽené ke dni uzavření Smlouw o

dÍlo, múŽe objednatel stanovit lhůtu pro předloŽení bankovní garance delší, ne však delší než ke

dni předání á převzetí prvnÍho staveniště. V přírpadě nesplněnÍ této povinnosti je objednatel

oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit jiŽ bez dalšÍho.

4/ BankovnÍ záruka bude objednatelern uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu

protokolu o odstraněnÍ poslejnÍch vad či nedodělků uvedených v protokolu o předánÍ díla

bojednateli nebo v kolaudačnÍm souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu či

náhradu škody.

5/ objednatel je oprávněn vyuŽít prostředkŮ z bankovních záruk ve výši, která odpovídá výši

ů'platn"eno smluvnÍ pokuty, jakéhokoli nesplněnéh o závazhu zhotovitele vůči objednatell, nákladů

nezbytných k odstranění vad dÍla, škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu s touto

smlolvóu, nebo jakékoli částce, která podle mÍněnÍ objednatele důvodně odpovídá náhradě

vadného plnění zhotovitele.

6/ Před uplatněním plnění bankovnÍ záruky oznámÍ objednatel písemně zhotovitelí v'ýši plnění'

které bude objednatel od banky požadovat.

7/ Pokud by kdykoliv vprůběhu provádění dfla měla b]Ít bankovní záruka ukončena před

sianoveným ánem nebo pokud dojde před tÍmto dnem k vyčerpání bankovnÍ záruky,je zhotovitel

póvinen ňejpozději tncď i3o) dnů 
-přeá 

dnem jejího ukončení, nebo nejpozději do deseti (10) dnů

bájujrno weerpánr preoat objednateli novou bankovní záruku, Wstavenou za podmÍnek

stanóvenýc-n SoD ne'bo oP, ne-bo písemné prohlášení banky o prodloužení úěinnosti původně

uv.tuu.ně bankovnÍ zárut<y. Tato nová nebo prodloužená bankovnÍ záruka musí být účinná

alespoň po dobu jednoho ioku nebo do konce závazné doby lejího trvánÍ podle tohoto článku a

pouŽije se na nÍ ustanovenítohoto odstavce.

8/ Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku

pro neoprávněné čerpání bankovní záruky, pokud byl na závady v provádění díla nebo na qýskyt

vad nebo záručních vad díla, které byly důvodem čerpánÍ bankovní záruky, upozorněn a tyto vady

bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak'

9/ V případě předčasného ukoněení SoD vrátí objednatel zhotoviteli zfuuéní listiny po řádném

.ilncní' všecir povinností Zhotovitele vyplývajícÍch ze závazných předpisů a ze smluvní

á'óxu'"nt".e, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou'

1Ol Zhotovitel na vlastnÍ náklady zajistÍ splnění svých závazků wplývajícÍch z odp-ovědnosti za

vaáy oÍla zárukou za odstranění úad v záruční době ve výši 30% z skutečné ceny díla. Zhotovitel

preóá oujeonateli listinu záruky za odstranění vad v záručnÍ době do doby před vydáním protokolu

b prevzeir díla. Subjektem vysiavu;ícÍm listinu záruky za odstranění vad díla v záruční době bude

bánka. objednatel jl oprávněn ěeipat záruku za odstranění vad v záruční době v plném rozsahu.

Ý prrpaoe čerpánÍ žaruky je zhotoviiel povinen poskytnout do 7 dnŮ objednateli novou záruku tak,

aby splnil povinnost uoížóvat záruku za odstranění vad v áruěnÍ době v souladu s ustanoveními

SoD nebo OP. objednatelvrátÍzhotoviteli listinu záruky za odstraněnívad vzáručnídobě do 30

dnů poté, co zhotovitel prokazatelně sp|nil veškeré své závazky vyplývajícÍ z odpovědnosti za

odstraněnÍvad díla v záručnídobě .

30



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

)U\l. oPATŘeruí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí stvtl-ouw zE STRANY zHoToVlTELE

V objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že můŽe sám nebo prostřednictvím třetí osoby
zrealizovat některé částidíla, práce vedlejšía pomocné, úk|idy, bezpečnostníopatřeníapod., a to
zvláště v těchto případech:

a) zhotovitel je v prodlení delšÍm neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu pracÍ a
opatřeni která zhotovitel na výzvu objednatele Ve stavebnÍm denku navrhl, nevedou k
odstranění prodlení,

b) nedochází k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, čiodstraňovánÍ
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním deníku.

c) přes pÍsemné upozornění objednatele ve stavebnÍm deníku nejsou ze strany zhotovitele
na stavbě dodrŽovány zejména (nikoliv rnýlučně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatnÍ součásti dÍla nejsou aní po výzvě objednatele
ve stavebním deníku uváděny v dohodnutých termÍnech do souladu s požadavky na
kvalitu provedení díla.

2/ Takovýmto zásahem do dÍla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
základé pokynu objednatele, nenÍ dotěena povinnost zhotoviteie dokončit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postihy v přÍpadě nesplnění těchto povinností v souladu se
smlouvou o dÍlo. RovněŽ nezaniká aní záruka zhotovitele za jakost dÍla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, aní nejsou jakékoliv jeho závazky a pbvinnosti vypl:ývajíóí ze
SoD dotěeny, ani se jich nemůže zhotovitel vzdát čí jinak se z nich vyvázat, coŽ v plném roisahu
platÍ i o jakýchko|iv dílčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitnÍho plněnÍ díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splněnÍ objednatel, je objednatel oprávněn s
tím spojené náklady po jejich vyčíslenÍ čerpat z bankovnÍ záruky nebo i jednostranně započÍst na
sp|atné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

XXtt.VYŠŠí tvtoc

t/ KaŽdé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani
nebude důvodem k vyrovnánÍškod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdrŽení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 oňčanského zákonÍku. odpovědnost však
nevylučuje překáŽka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla již v prodlenÍ s plněním své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku z jejÍch hospodářských poměrů.

2/ Za okolnosti vyšší moci se považují takové mímořádné nepředvÍdatelné a nepřekonatelné
piekáŽky vzniklé nezávisle na vůli té smluvní strany, která se jich dovolává, a které při uzavÍrání
smlouvy nemohla předvÍdat, a které jÍ brání, aby splnila své smluvní povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti vyššÍ moci se naproti iomu nepovaŽují
zpoŽdění dodávek poddodavatelů, výpadky médiÍ apod.

3/ Strana, která se dovolává vyššÍ moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)
kalendářních dnů druhou stranu vyrozumět o vznÍku okolnostíqĚšÍ moci a takóvou zprávu íhned
pÍsemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončenÍ okolností vyššÍ
mocí. Na poŽádání předloží smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný oůxaz o iéto
skutečnosti.

31



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud trvánízásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byť přerušováno, vsouhrnu tři (3)

ňě.í.., plnění SoD bude prodlouŽeno o dobu trvánÍ takového zásahu. Pokud toto trvání
přesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou

mezi smluvními stranami.

5/ V případě, Že stav vyšší moci bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvY.

)filll. ŘíoÍcí PRÁVo, sPoRY, soUDY

V NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platÍ pro právní vztahy mezi smluvními stranami

ustanovenÍ zákona č.89/2oL2 Sb., oběanského zákoniku.

2/ Ypřípadě rozhodnutÍ otázky, zda je dílo provedeno vsouladu stechnickými podmínkami a

táchnickými specifíkacemi staňovenýňi smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě

strany róspektovat stanovisko nezávlsých irtstitucí, kte{mi budou oblastní inspektorát práce

tolpl a teónnicttá inspekce české republiky 0ÉR), případně dalšÍ nezávislé tuzemské zkušebny'

znalcičíorganizace pod]e jejich příslušnostia oborů působnosti dle právních předpisů, směrnic a

nařÍzení platných v České republice, na nichŽ se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, že zařÍzení nebo jeho části, které je součástÍ díla, nevykazuje Žádné

patentové nebo jiné právní vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran.

2hotoult"l prohlašuje, že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou

v přÍpadě, že třetí strana uplatní vůěi objednateli nároky z právních vad týkajÍcích se díla dle SoD,

páxůo tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní

dozví.

4/ Zhotovi1el se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, Že budou vůči

o'uj"dn"tuti uplatněny 
' 
titulu uŽívání dodaného zařízení v České republíce anebo provozních

práopisir předaných ihotovitelem vrámci plněnÍSOD nebo ztitulu jiných právnÍch vad díla nebo
jeho'části. Jestliie budou vůěi objednatelitřetími stranami uplatněna jakákoli práva vsouvislosti
s díl"., poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takových záleŽitostÍ na vlastnÍ náklad

veškerou podporu a součinnost.

XxlV. oSoBNí Úorur

V objednatel i zhotovitel berou na vědomí, Že Raždý z nich může v roli správce zpracovávat

olonn? údaje fyzických osob vystupujÍcích na straně druhé smluvnÍ strany (identifikační a

kontaktní táaje, praóovní či korporátnÍ za?azení a záznamy komunikace) a přÍpadně dalšÍch osob

zapojených na plněníSoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následujícÍ účely:

a) uzavřenÍ a plnění smluv s dodavateli a smluvními partnery;

b) vnitřní administrativní potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinností správce.

2/ Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou:

a) oprávněňýzájem správce na uzavřenísmluv a plnění uzavřených smluv (pro účel odst.

ý pÍsm. a) výše)
oi óprávněni =qr-správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencÍ

správce (pro úč-et odst. 1,/ písm. b) Wše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetÍch

32



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

osob (pro účel odst' ý pÍsm. c) výše), ochraně právních nároků správce (pro úče| odst' 1,/
písm. d) výše)
c) plněnÍ právních povinnostísprávce, zejména z oblasti daňové a úěetnÍ (pro účel odst. 1,/
písm. e) rnýše)

3/ osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. ý písm. a) výše po dobu účinnosti SoD a
oP, pro úěely dle odst' 1,z písm. a) aŽ písm. d) výše po dobu trvání promlčecí doby, věetně doby
pokýající jejÍ případné stavení čí přerušení typicky však ne déle neŽ 16 let po ukončení
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. 1,/ pÍsm. e) rnýše po dobu plnění přÍslušných zákonných
povinnostÍ'

4/ Subjekty údajů jsou v případech stanovených právními předpisy oprávněny:
a) požadovat přístup k osobnÍm údajům;
b) poŽadovat opravu, doplněníči výmaz osobnÍch údajů;
c) poŽadovat vysvětle n Í zpracová n í osobn ích údaj ů ;
d) vznést námitku proti zpracovánÍ osobních údajů; a
e) vyuŽít práva podat stiŽnost protí zpracovánÍ osobních údajů r Úřaou pro ochranu
osobnÍch údajů.

5/ Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupující či zapojené do plnění SoD na
jejich straně o zpracováníjejich osobních údajů dle této kapitoly. Detailní informace o zpracování
osobnÍch údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupujÍcÍ jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů Smluvních stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným, způsobem'

6/ Aniž by tím byla dotčena jiná ustanovení této kapitoly, Smluvní strany se zavazují chránit
rovněž veškeré osobní údaje osob nespadajÍcích do kategorií specifikovaných v él' t/. výše, se
ktenými se v rámci qýkonu práv a/nebo plněnÍ povinností dle této SoD seznámi a zavazují se o
těchto osobnÍch údajích zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vyplývající z právnÍch předpisů na ochranu osobnÍch údajů. V případě, že by při plnění této SoD
mělo docházet ke zpracovánÍ osobních údajů jednou SmluvnÍstranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou SmluvnÍ střanu jako správce, zavazují se Smluvní strany na Žádost Kerékoli z nich uzavřÍt
smlouvu o zpracovánÍ osobních údajů v podobě samostatné smlouvy či doložky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyŽadovanými právnÍmi předpisy.

xnu. znvĚREčNÁ USTANoVE N í
1,/ Smluvní strany se zavazujÍ řešit vzniklé spory dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna
do 10ti dnů od pÍsemné výzvy druhé strany zúčastnit se smírčÍho jednánÍ.

2/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajÍcí ze SoD, jakoŽ i těchto PodmÍnek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právnÍ nástupce a postupnÍky zde
uvedených stran jako pÍo strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky vypl1ývajícÍ ze SoD na třetÍ stranu bez
předchozÍho písemného souhlasu objed natele'

3/ V přÍpadě, Že některé ustanovení těchto 0P je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neproveditelným, nebude tímto V ostatním dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP.
Nambto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovenÍ platí takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovení' které nejblíŽe odpovídá hospodářskému účelu neplatného,
neúčínného nebo neproveditelného ustanovení. V případě, Že se v Podmínkách vyskytne mezera V
úpravě, platÍ úprava, kterou by strany přÍ znalosti tohoto nedostatku zvo!ily.

e,ii .',? ii'
, ',. " t;"' l''6 "6

yr,i' :;s! i^,i, ,..i:. i,.'r.'
,..:i!'.r.i.i "' 

"'"i: 
I "r' '

. ;i,.. ,"'.rr* -r:/i' ir.r

33



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak opomene'li objednatel

kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plněni která mu příslušÍ podle SoD nebo

oP, případně podle obecně závaznýcll právních předpisů, neznamená to, Že se takových práv

vzdal.

5/ Pokud není ve SoD nebo oP pro konkrétnÍ případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky

smluvnÍch stran musÍ být uplatněny písemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku
platí datu m razítha podacÍh o poštovn ího ú řa d u.

6/ Smluvní strany se dohodly, Že v souladu s ustanovenÍm $63o odst. 1 občanského zákonku
prodlužujípromlěecídobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) let'

7/ Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec v.ýslovných ustanovení SoD a oP byla jakákoliv práva

a povínností dovozovány z doiavadní či budoucÍ praxe zavedené mezi stranami či zvyklostÍ

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plněnÍ této smlouvy, ledaŽe je ve

smlouvě výslovně sjednáno jinak' Vedle shora uvedeného si strany potvrzuji Že sÍ nejsou vědomy

Žádných dosud mezi nimi zavedených obchodnÍch zwklostÍ ěi praxe.

8/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že závaze( zaplatit smluvní pokutu nevylučuJe právo na náhradu

šltody ve výši, v jaké přeqĚuje smluvnÍ pokutu'

9/ Y pÍípadě, kdy bude smluvní pokuta snižená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu

šÍ<ody ve ýši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez
jakéhokoliv dalšího omezení.

10l Pokud jakýkoliv právní předpis stanovÍ pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností

(káyko]iv běnem trvání SOD), pak nebude takoWm nárokem nijak dotčeno právo na náhradu

škody ve v.ýši, v jaké přeryšuje penále stanovené zákonem.

1V Odlišně od zákona si smluvnÍ strany ujednávají, Že plněnÍ zhotovitele nemůŽe být odepřeno,

ani když budou splněny podmínky s 1912 odst. 1 občanského zákoniku.

L2/ Swm podpisem smlouvy o dÍlo obě smluvnístranystvrzují, že se seznámily s cel1ým obsahem

smlouw o dílo a obchodních podmÍnek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1. 9. 2019'
které jšou nedílnou součástí smlouvy o dÍlo včetně jejich přÍloh a nemají pochybnosti o Yýkladu
jejího znění a uzavÍrají smlouvu o dÍlo na základě svobodné vůle.

V Pardubicích
4.?. lo /?,

Za objednatele:

lng. Martin C
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardublce, a.s.

1iol'r$1'9 D';' .\'KÁNAL!'{At!
PekDlJ8|l'ř. r'r.

Trp!ého Zot.r, 53o t0 í'^RDUBIGE
E9 ú0 l0 86 tt o:( ct6oK8ó3t

OB rS H( ed/{ 4 vlottr 9!9

34



Přfloha č. 1Smlouv'y o dílo

Sým nÍŽe uvedeným podpisem potvrzuji, Že jsem se pečlivě seznámil s uÉe uvedenými
obchodnÍmi podmínkami:

za zhotovitele:

\-__=

7. á /"r"o iČJ,,a' ú,?
/c ťttg !a*- ,/. r, a,

Eau s.Í.o.
Dolíčku 66, 53002 Pardubice
241 35 oss, ptČ: C224135658

0149 @Tel.:,466 6'l

? " fl 
, 7n ru +t,r*e77'rnť^oú..(

é4"?€ ?a* !1tf. d ,

ffiW*:ffiu-'.5K
tČ:

35



easov harmonogram
"Pardubice' opočínek - kanalizace"

M

12t!ffit

Tl-u-ffiTT
1ffi]]TFFfl+

Iffi
R*

1aá21o712020



REKAPITULACE STAVBY
17-060

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace _ l. část
Kd:
Stavba:

KSO:
Místo

DPH záktadní

snížená

opočínek

Sazba daně
21,@%

15,00%

CC.C7:.
Datum: 17. 1.2019

Zadavatel: lČ: o1o8 31
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. Dlč: cz6o1o8631

Uchazeč: 
:

Dle v běrového ízení Dlč:

Projektant: lč: 60í 131 1 í
Multiaquas.r.o. D : C260113111

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s vyružitím Cenové soustavy ÚRS. Potožky, které pochází z této cenové soustaly, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'
označeny popisem 'cs ÚRs'a rirovní p íslušného katendá ního potoletí. Veškeré datší informace vymezující popis a podmínky použití těchto potožek
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p ímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické
podmínky.

Cena bez DPH 23 890 380,95

Základ daně
23 890 380,95

0,00

V1še daně
5 0í6 980,00

0,00

Cena s DPH v czK 28 907 360,95

Slrana 1 z 124



REKAPITULAcE oBJEKTŮ srlvBY A souplsŮ pnncí

Kd:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:
Uchazď:

17-060

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

opočínek

Vodovody a kanalÍzace Pardubice, a.s.
Dte v běrového ízení

Datum:

Projektant:

17.1.2019

Multiaqua s.r.o.

Kd objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Tvp

Náklady stavby celkem

so 01
0í
02
03
o6
07
08
09

06

Gravitační kanalizace
Stoka A
Stoka A-í
Stoka A-í-í
Stoka A-2
Stoka A-3
Stoka A-4
Stoka A-4-í

Vedlejší a ostatní náklady

23 890 380,95

22 901 380,95
8 647 649,25
4737 960,48
160574'1,21
1436957,07

570 879,98
4297 336,94
160/.856,02
989 000,00

28 907 360,95

27 710 670,95
10 463 655,59
5732932,18
1942946,86
't 738 718,05

690764,78
5 199 777,70
1941875,78

1 196 690,00

STA
Soupis
Soupis
Soupis
Soupis
Soupis
Soupis
Soupis
STA

StranaZz 124



KRYC! LIST SOUPISU

Stavba:

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část
Objekt:

so 0í - Gravitační kanalizace
SoupÍs:

01 - Stoka A

Zadavatel: lč:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. Dlč:

Uchazeč: lč:
Dte v běrového ízení Dlč:

Projektant: lč:
Multiaqua s.r.o. Dlč:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s vyržitím Cenové soustavy Úns' lotožky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve
sloupci'Cenová soustava'označeny popisem'cs ÚRs'a r]rovní p ístušného katendá ního pototetí. Veškeré datší
informace vymezující popis a podmínky použití těchto potožek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p ímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

K50:
Místo:

DPH záktadní

snížená

opočínek
CC.C7:
Datum: 17.1.2019

60í08 3í
c2 0108631

60113111

c260113111

Záktad daně
I U7 U9,25

0,00

Sazba daně
21,00%
't5,00%

8 647 649,25

V še daně
í 8'l6 006'34

0,00

Cena s DPH v czK 10 463 655,59

strana 3 z í24



REIGPITULAcE čunĚNí souptsu pnncí

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

so 0í - Gravitační kanalizace

0í - Stoka A

opočínek

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Dte v. běrového ízení

Datum:

Projektant:

17. 1.2019

Multiaqua s.r.o.

K ddítu-Popis

Náklady soupisu celkem

HsV - Práce a dodávky HSV

Cena celkem [CZK]

8 647 649,25

8 647 649,25

4166 965,35

15'.t 215,69

28 847,50

79 231,81

872118,84

1192975,58

340 967,70

339 84í 
'83

't 475 484,95

1 - Zemní práce

2 - Zaktádání

3 - Svisté a komptetní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemnÍ

8 - Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání

997-Pesunsutě
998-Pesunhmot

Strana 4z 174



souPls PRACí

Objekt:

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

so 0í - Gravitační kanalizace

0í - Stoka A
Soupis:

Místo: opočínek

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Dte v. běrového ízení

Stavba:

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum: 17. 1. 2019

Projektant: Multiaqua s.r.o.

Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč Typ K d

Náklady soupisu celkem

HSV Práce a dodávky HSV
Zemní práce

4,5'1,5

D

D 1

cs ÚRs 2018 oí

cs ÚRs 2oí8 o1

cs ÚRs 2o18 0í

cs ÚRs 20í8 oí

cs ÚRs 2018 oí

200,00

2 620,00

4440,@

728,00

654,75

100,00

2620,ffi

4 440,

364,00

97,N

2,000

1,000

1,000

2,000

6,750

kus

kus

kus

kus

m2

Pátení větví strom se snášením na hromady listnat ch v rovině nebo ve svahu do
1:3, pr měru kmene p es 30 cm
Pokáceni stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o pr měru na ezné
ploše La ezu p es 300 do 400 mm

stromu bez kmene a koruny o na
400 do 5fi) mm

odrezání nebo odsekání pa ezri v rirovni p itehtého rjzemí s lykopávkou
pracovního prostoru a s jeho zahrnutím rn' kopkem pro všechny sklony rizemí, pr měru
p es 300 do 500 mm
Rozebráni dtaŽeb a dilcu vozovek a p(och s p emístěním hmot na skládku na
rzdátenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prost edek, s jakoukoliv v plní spár
ručně ze zámkové dlažby s ložem z kameniva

11'.tz't1132

112151313

1121513't4

1'.t22012:02

1',t3106171

K

K

K

K

K

1

2

3

4

5

8 647 649,25

8 647 U9,25
4 166 965 35

6 750

cs ÚRs 2o18 oí173,2535,004,950m2

odstranění podktadri nebo krytri strojně ptochy jednotlivě p es 200 m2 s p emístěním
hmot na sktádku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prost edek
z kameniva hru!Ého drceného, o tl. vrstvy p es 100 do 200 mm

113',t07222K6

P
Pozn mkakpoložce:
hmotnost sutě 0,29 tlm2

4'5'í 
''| 

"dlažba

Strana 5 z í24

4,950



eč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
tczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava

cs ÚRs 2018 o132 086,3452,00617,U5mZ1'.|310T223

I

|odstranění podkladri nebo kryt strojně ptochy jďnottivě p es 200 m2 s p emístěním

Ihmot na sktádku na rzdálenost do 20 m nebo s naložením na doprwní prost edek

|z 
kameniva hrubého drceného, o t[. vrctYy p es 200 do 300 mm

K7

P
Pozn&nka k položce:
hmotrcst sutě o'4 tlmz
vl kres D.1.í.í.b.5
détlqy dte tabutky kubatur
odstranění provizorního krytu
stoka
445,45'1,1 ''místní mf
odbočky z htavních adťl

115,5'1 ,1 'místní asf
Součet

w
W
W
w
W
W
W
W

489,995

127,050
617,U5

35, eol ?1,ool 4s 133,eelcs ÚRs zota otm2m nebo s naložením na dopravní prost edek v ptoše jednottivě p es 200 m2

nanebo hmot na
113107224KE

P

W
w
W
W
W
W
W
w
w

Poznfunka k položce:
hmotnost g]tě 0,58 tlmz
rn kres D.1.í.í.b.5
détlry dte tabutky kubatur
stoka
445,45'1,1 "místní asf
í0,95'í,í'štěrk
odbďky z htavních adrj

115,5'1,1 ''místní asf
6,0*1,'| 'štěrk
Součet

4E9,995
12,445

127,050

,600

cs ÚRs 2o18 0125 298,8541,40617,U5m2
odstranění podktadÚ nebo krytÚ s premistěnim hmot na sktádku na \zdátenost do zo
m nebo s naložením na dopravní prost edek v ploše jednotlivě p es 2ff) m2 živičn ch,
o tl. vrstw o es 50 do 100 mm

113107242K9

P

w
w
W
W
W
W
W

Poznfunkakpl ce:
hmotnost iltě 0,22 tlm2

v kresD.í.1.1.b.5
dét(y dte tabutky kubatur
stoka
u5,45'1,1 "místní asf
odbďky z htavních adrj

1'l5,5'1,í''místní asf
Součet

4E9,995

127,050
617,U5

''*l l.'
52 í 8,35 ÚRs zota otE41,425m2

Frézování ávičného podktadu nebo krytu s nalďením na dopravní prost edek plochy
p es 500 do 1 0o0 m2 bez p ekiážek v trase pruhu ší ky do 1 m, tloušťky wstvy 40 mm

113154222Kí0

Strana z 124



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč Typ K d

P Pozn mkakpoložce:
hmotnost sutě 0,103 tlm2

v kres D.'|.í'1.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
445,45-1 ,5 "místní asf
odbočky z htavních ad
115,5'1,5 "místní asf
Součet

66E,175

173,250
841,425

cs ÚRs 2018 0í3132,A058,0054,000m
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s p emístěním hmot na skládku na yzdálenost do 3
m nebo s naložením na dopravní prost edek z krajník nebo obrubníkrj stojat ch

113202111K11

z

P
Pozn mkakpoložce:
P edpoklad rychlosti v stat/W 10,0 mlden

524,5t10,0'24
't26,0t10,0.24
Součet

cs ÚRs 2o18 0í110 845,2071,í 5 'l 
'200

hod
Cerpání vody na dopravní v1Eku do í0 m s uvažovan m prrjměrn1i'm p ítokem do 5oo
[/min

't't5101201K12

54,000

1 258,800
302,400

1 561 200

cs ÚRs 20í8 o1*,*l 2 862,205,050den
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní ujšku do í0 m s uvažovan m
prrjměrn m p ítokem do 500 t/min

11510í301K13

524,5t10,0
126,0t10,0
Součet

z7'1,1
2'37'1,1
Součet

5-'l

cs ÚRs 2018 0130 330,30z73,Ňíí1'100m

byla na začátku zemních prací a to s podep ením, wep ením nebo
p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací

konstrukce, s opot ebením hmot potrubí ocetového nebo litinového, jmenovité

,vveve

'l1900140íK't4

52,450
12,600
5

29,700
8't,40

11',! 't00

500

Úns zot g otí 908'50347,005,500m

Docasné zajiŠtěni podzemniho potrubí nebo vedení ve v kopišti ve stavu i potoze , ve
kten' ch byla na začátku zemních prací a to s podep ením, wep ením nebo
vyvěšením, p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací
konstrukce, s opot ebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo
železobetonového. svět[osti DN do 2fi)

11900141',!Kí5

cs ÚRs 2oí8 0194 ,@2,200m

kten ch byla na začátku zemních prací a to s podep ením, rzep ením nebo
m, p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací

s opot ebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo

,Vveve

't't9001412K't6

2't,1

StranaT z 124

2,200



pč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
tczKl

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

221 ,-l 9
"'*1.,

ÚRs 2018 0í44,000m

DoČasné zajiŠtěni podzemniho potruDt nebo vedenl ve W(opistl ve staw r potoze 
' 
ve

kten' ch byta na začátku zemních prací a to s podep ením, rzep ením nebo
vyvěšením, p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací

konstrukce, s opot ebením hmot kabelrj a kabelornch tratí z votně ložen ch kabelrj a
to do 3 kabel

119Ň14z1K17

w
W
W

3'1 'í
37',',1,1

Součet

3,300
&,700

4 000,002,OOO| 2 OOO,OOm119ooí42í_R Iz";istenikabet dětenouchráničkouK18

W
W
W

montáž dětené chráničky d 110 mm

včetně materiálu

cs ÚRs 20í8 015?4,3735,0014,9E2m3Isejmutí omice nebo l,esní p dy s vodorovnlm p emístěním na hromady v místě

|uoot 
ebení nebo na dočasné či trvaté sktádky se stožením, na radálenost do 50 m

121'.t01101K19

W
W
w

y kres D.í.í.1.b.5
délky dle tabutky kubatur

W
W
W

1*1

(27 +5 +2+ 1 l'7' 0,5' 1,'l' 17,72+0, 1 5)

(37 +37 +37 l'2' 0,5' 1, 1' (2,7+ 0, 1 5l
Součet

cs ÚRs 2o18 oí1E0 035,79453,00397,430m3
P íplatek k cenám hlouben ch lrykopávek za ztíŽení vykopáv|y v Hízkosti
oodzemního vedení nebo v bušnin oro iakoukoliv t ídu hominy130001 101Kz0

14,982

110,495
28 ,935

ÚRs zots ot55 518, 2151 ,*l367,673m3
Hloubení zapažen ch i nezapažen ch r h ší ky p es @ do 2 000 mm s urovnáním dna

do p edepsaného profilu a spádu v horninách t . í a 2 p es 1 000 do 5 000 m3
132101203K21

397

294,350
17,3@

3í 1 
'659

51,85
4,158

56,014
367,673

W
W
w
w
W
W
W
w
w
W
W
W

v kres D.'l.í.1.b.5
2W"vykopu
dte tabutky kubatur
stoka
1471,75*0,2
524,5' ((0,2+0, 1 ) I 2' 1,1 )'O,Z
Meásoučet
odbďky z htavních ad
259,28'0,2
126,0' 110,2+Q,1, I 2" 1,1 )"0,2
Mezisoučet
Součet

Strana E z 124

c5 ÚRs 2018 01'lE3 E36,25250,00735,345m3Htoubení zapďen ch i nezapažen ch r h ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním
do p edepsaného profilu a spádu v homině t . 3 p es 1 000 do 5 0O m3

*"1
't3220'12:03K22

W
W
w

v kres D.1.1.1.b.5
40% v'kopu
dte tabutky kubatur



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ ryp K d

W

stoka
1471 ,75'0,4
524,5' ((0,2+0, 1 | t Z. 1, 1 ). 0,4
Melsoučet
odbočky z htavních adrj
259,28'0,4
126,0 1(0,2+0,'l I I 2' 1, 1 l' 0,4
Mezisoučet
Součet

588,700
34,617

623,317

103,712

8'3í 6
112,028
735,345

604l ,.,*l
"l

zz0, 7 500, cs ÚRs 2oíE oím3

p es 00 do 2 000 mm s urovnáním dna
132201209 3 P ípLatek k cenám za lepivost horninyK23

P
Poznámka k položce:
P iplatek 3OY,

cs ÚRs 20í8 01zz0 603,60400,00551,509m3

I

lHtoubení zapďen1ích i nezapažen1ich nfi ší ky p es 0o do 2 000 mm s

|do 
p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 4 p es í 000 do 5 000 m3

132301203 urovnáním dnaK24

735

u kres D.'1.'1.'1.b.5
30% v kopu
dte tabulky kubatur
stoka
1471 ,75'0,3
574,5' ((0,2+0, 1 | I 2' 1,1 r' 0,3
Mezisoučet
odbočky z htavních adr]

2s9,2Et0,3
126,0* (10,2+0, 1 ) I Z- 1, 1 )' 0,3
Melsoučet
5oučet

koeficientem množství 220,604

441,525
25,963

467,488

n,784
6,237

84,021
55í 

'509

,r,tl 13 236,
^l

cs ÚRs 20í 8 oí165,453m3132301209
IHtoubeni zapaŽenych i nezapaŽenych rh šírky pres 600 do 2 000 mm s urovnáním dna

Ido p edepsaného profitu a spádu v homině t . 4 P íplatek k cenám za lepivost horniny
Itr. a

K25

P
Pozn mka k položce:
P ipldtek 30%

W 55í

l kres D.1.'1.1.b.5
10% v. kopu
dte tabutky kubatur
stoka
't47'.\,75'0,1

koeficientem množství 165

cs ÚRs 2oí8 o1330 904,801 800,001 83,83m3
IHtoubení zapažen ch i nezapažen ch r h ší ky p es 600 do 2 Offi mm s urovnáním dna

Ido 
p edepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v hornině t . 5 pro jakékotiv

lmnožství
132401201K26

Strana 9 z 124

147,175



rč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
lczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

W
W
w
W
W
W
W

574,5* ((0,2+0,1't 12' 1,1)*0,1

Mezisoučet
odbď|y z hlavních adr]

259,28 0,1
12,0'((0,2+0, I ) lZ' 1,11*0,1

lrAezisoučet

5oučet

8,654
1 55,829

25,928
2,079

zE,@7

z57 465,Ts|csÚns zotg ot75,003 432,E70m2
podzemního vedení htoubka

2mšífua do 1do4m
pro

15í8ííí31K27

W
W
W
w
W

v' kres D.í.í.1.b.5
dte tabutky kubatur
2E53,27'ltoka
579,6 " odbďky z htavních adrj

Součet

z E53,270
579,600

3 432,870

Úns zots ot120 í50353m7
pro pažení a rozep ení stěn

šífta do 1do4
hloubka

m
í5181 í231Kz8

W
W
W
W

dle položky z ízení
2853,27 "stoka

579,6 " odbďky z htavrrích adri

Součet

2853,270
579,ffi

P
Pozn mkakpoložce:
Procento stislého podíIu dle wodu ceniku 0O1 zemni prke kapltola 8
- v množstvi v*opku rhy p es 1N m3 55 % z celkwého v kopku

(31'1,659+623,317 +467,4881'0,55 "stoka
(56,o14+112,028+84,02í )'0,55 'bdbďky z htavních adťr

Součet

3 E70

771,355
138,635

W
W
W

cs ÚRs 2018 01132 E5E,54146,00
",1

949,m3nádoby na hromadu nebo do dopravního prost edku z horniny t . 1 až 4, pi
4m

s

161101102K29

P

W
W
W

Pom mkakpoložce:
Procento slislého podílu dle wodu ceníku ď)1 zemní pr ce kopitola 8
- v množswi v,kopku Úhy es 1@ m3 55 % z celkwého v kopku

155,829'0,55
28,0010,55
Součet

909

85,706
15,&4

'l0í 
' 

1 'l0

cs ÚRs z0í8 0120727,55205,00101,110m3nádoby na hromadu nebo do dopravního prost edku z hominy t . 5 až7, píi
hloubce 5do4

161101152K30

Úns zots otur,4 ol ,rtl z2 894,667'.lm3
Vodorovné p emístění vkopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravnim
prost edku, bez naloŽení v, kopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t . í až
4 na rzdálenost o es 50 do 500 m

1 2301101K31

W
W

zemina pro zpětn ziísyp na meáskládku a zpět
1 1,23'2 "stoka

Strana 10 z 124

322,40



cs ÚRs 20í8 o1

cs ÚRs 2oí8 oí

698,00

140,00

349,00

35,00

2,000

4,000

kus

kus

složením a
mm

světví, kmen
kmenrl

P íptatek k cenám zakažd ch datších i započat ch 5000 m p es 5000 m pa ezri
a dopravou

300 do 500 mm

't62301422

't62301922

K

K

Cena cetkem [CZK]
J.cena

soustava
Popis MJ MnožstvíPČ Typ K d

32

33

cs ÚRs 2018 oí391 243,81262,@1 493,297m3

Vodorovné p emístění v' kopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prost edku, bez naložení v' kopku, aGak se s(ožením bez rozhrnutí z horniny t . í až
4 na yzdálenost p es 9 000 do 10 000 m

162701105K34

2*2

p ebytečná zemina
stoka
31 1, 659 + 623,317 + 467,488 " v kop
-161 ,z3 "zpétn zásyp
Mezisoučet
odbočky z htavních adr]
(56,0 1 4+ 1 17,028+84,02 1 )

Součet

1402,464
-'t61,230

1 241 ,234

252,063
1 493

cs ÚRs 2018 o12W 061 ,5820,0010 453,079m3162701109 1ažK35

7

7',1241,234
7"752,063
Součet

I E8,638
17U,441

83

W

p ebytečná zemina
1 55,829 "stoka

28'007 "odbočky z htavních ad
Součet

7 p íptatkr)
7*'155,829
7*?'8,007
Součet

10

155,E29

zE,@7

1 090,803
196,049

Úns zots ot62 320,40339,00í 83,
".1

m3

Vodorovné premístění r"' kopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním
prost edku, bez naložení l kopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t . 5 až
7 na radálenost p es 9 000 do 10 000 m

162701155K36

cs ÚRs 20í8 o1,a,arl 33 4s8,151286,852m3

p emístění rnikopku nebo sypaniny po suchu na oblyktém dopravním
162701159 prost edku, bez naložení v1ikopku, avšak se stožením bez rozhrnutí z horniny t . 5 až

na vzdálenost P íptatek k ceně za každ ch datších i započat1ich 1 000 m

K37

cs ÚRs 20í8 o19 996,2662,'t61,230m3
Naktádání' sktádání a p ektádání neulehlého v kopku nebo sypaniny naktádání,
množství p es 100 m3, z hornin t . 1 až4

167't01102K38

zemina z mezisktádky
161,23

Strana 11 z 124

161 ,230



rČ ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
tczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava

18o,OOl 573 579,54|cs ÚRs zota ot3 186,553tPoplatek za uložení stavebního ďpadu na skládce (sktádkovné) zeminy a kameniva
zat íděného do Kataloqu odoad ood k dem í70 5()4

171201211K39

P

W
W
w
w
w
W
W

Pomanka k položce:
hmotnost zeminy 1,9 tlm3

1241 ,23+1,9
1 55,829í'1 

'9
Meťsoučet
252,063'1,9
28,007'*1,9
Mezisoučet
Součet

2 358,345
296,075

2 654,420
478,920
53,213

532,133

cs ÚRs 20í8 oí112 878,0595,00í 'l88'190m3
hominy ssypaninou z seve

174101101Kn
3

845,290
161,230

1E1,670

W
W
W
W
W
W
W
W

v kres D.í.1.í.b.5
dte tabutky kubatur
stoka
E45,29 "náhrada rnkopku
161,23"zeminazvkopu
odbďky z htavních adr]

1 81, 67''náhrada v.{<opku

Součet
585 367,20 |cs Úns 201801285,U)z o5i,920tštěrkodrť net iděn do 100mmn lss3312o241

11 190

í 90'580
3 3,34t)

P
Pozn rnko k položce:
timotnost 2 tlm3

u5,29 2,0
'181,67'2,0
Součet

W
W
W 2 920

320
220
540

307
61

W
W
W
W
W

v kres D.1.1.1.b.5
dte tabutky kubatur
307,32 "stoka

6't,22 "odbďl{y z hlavních adr]

Součet

Úns zote ot*l ,06,00l 75 919,24369,m3
obsypání potrubí stoně sypaninou z vhodn ch homin tr. 1 aŽ 4 nebo materiátem
p ipraven1 m podét v'kopu ve rzdálenosti do 3 m od jeho kraje' pro jakoukotiv

htoubku rníkoou a míru zhutnění bez orohození svDaninY
175151101K42

cs ÚRs 2018 01232 180,20315,U)737,080t|štěrkopisek net iděn zás1pov materiát583312(nil43

P
Pozn mkokpoložce:
hmotnost 2tlm2

W 38 koeficientem množsM 737

cs ÚRs 2o18 013 8í3' 028,00í3 
'200

m2plochy p es 5ffi m2 p i nerovnostech terénu p es 150 do 200 mm v rovině
4s

í 81 1 5133íK44

W 68,1"2,0

Strana'l7z 124

13 ,200



74,erc1 14,ool
' 
oo','.].' Úns zotg ot

Lal\

m2
souMslé plošedo í:5vea ornice v rovině

'150 do 200 mm
í 8í30í í í3K

Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč Typ K d

45

dte sejmutí ornice
1-1

91

211,11'0,02

ZaktádáníD2

cs ÚRs 20í8 0í1266,66,002't1 ,110m2
ptochy do 1000 m2 qísevem včetně

do 1:5lučního v rovině
p edemna

181411121K46

cs ÚRs 2018 01485,53115,N4,222osivo směs trawi krajinn -rovinná l*s00572472tÁ47

74,910

211 110

4,222

151 215 69

cs ÚRs 2oí8 oí99 175,69924,00107,333m3
V pt kamenivem do n h odvod ovacích žeber nebo trativodťr bez zhutnění, s rjpravou
povrchu rnplně kamenivem hrubtlm drcen' m írakce í ď 3 mm

211531111K48

u/kres D.'t.'t.í.b'5
délka d(e tabutky kubatur
574,5' ((0,2+0,1 ) /2-í' 1 ) "stoka

1 26,0- ((0,2+0,1 ) l 2-'l, 1 |''odbočky z h tavních ad
Součet

8 ,543
20,790

107 333

52 O.m,oOl650,s001 8o,oomK |212755215 |Trativody bez lože z drenážních trubek ptastov. ch ftexibitních D 125 mm49

524,5
126,0

5oučet

524,500
126,000

50,500

D3

D4

Svisté a konstrukce

Vodorovné konstrukce

cs ÚRs 20í8 o12E U7,505s,00524,500m359901211 lMonitoring stok (kamerou systém) jakékoti všky nová kanalizaceK50
28 847,50

79 231,81

cs ÚRs zoí8 0160 056, 48 4,0069'5í0m3
Lože pod potrubí' stoky a drobné objekty v otev eném rn kopu z písku a štěrkopísku
do 3mm

451573111K51

kres D.1.í.1.b.5
dte tabutky kubatur
55, 5'ltoka
í 3,8 "odbočky z htavních adrj
Součet

55,650
í3'8 0
69 í0

cs ÚRs 2018 oí533,2s79,ffi6,750m2
Podktad nebo lože pod dtažbu (p ídtažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5,
ttoušťky ď 30 do 100 mm z kameniva těženého

4515n7T1K52

pod dtažbu
5

p ítoha D.í.1'1.b.4
3+4+3

Úns zots ot1 420,00't42,@ío,o0olkusosazení betono\^.ich dítc prstencri nebo rám pod poktopy a m íže, rnĚky do í00 mm452112'.t'.t1K53

Strana í3 z 124

750

615,N205,003,000kustl 1592241750 lprtt"n"r betonov,vyrovn vaci 62,5x6xl2 cm54



rČ ryp K d Popis ru Množství
J.cena
ÍczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2o18 o1

912,N
765,U)

3 094,00

228,N
255,(n

221,00

4,no
j,no

14,000

kus

kus

kus

prstenec betonov w1rovnávaci 62,5x8x12 cm

prstenec betonov vyrowávaci 62,5x1ox12 cm

osazení betonovt' ch dítc pntencri nebo rám pod poktopy a m íže, vr.šky p es 100 do
2fi) mm

5922417@

592241770

452112121

tÁ

il
K

55

56

57

W
W

p ítoha D.1.1.1.b.4
14

cs ÚRs 2o18 01

3 934,U)

7 901,92

281,ffi

2620,40

14,ďn

3'0í6

ks

m3
Podktadní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otev eném vt'Íkopu desky pod

ootrubí' stokv a drobné obiekty z betonu t ' C 8/10

TBW-Q.I 631 12 - rozměr 625112oI 1205921120 1A OZ

452311121

tÁ

K

58

59

000

3,01W í 5'Pr0'8'0'8'0' 1

D5 Komunikace

v kres D.í.í.í.b'5
détky dte tabutky kubatur
štěrk
10,95'1,1 "stoka

'0'1'1 
"odbďlry z htavních ad

Součet

w
W
W
W
W
w

cs ÚRs 201E 014530,74243,00'18,645m2I Podktad nebo kryt z vibrovaného štěrku VS s rozprost ením, vlhčením a zhutněním,
loo zhutnění tl. 200 mm

56/.762'111K0

872 118 84

12,U5

'00

Úns zota ot2Uz,Uí 12,ooI23,595m2Podktad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tl. í50 mm5 4E51I1'lK61

í8

12,U5
,00

4,950

W
W
W
W
W
W
w
W

y kres D. í .1. í.b.5
détky dte tabulky kubatur
štěrk
10,95'1,1 "stoka

,0-1,'| 'bdbďlry z htavních adri

dtažba
4,5'1,1
5oučet

cs ÚRs 201E 0í90705,62147,@617,U5m2Pďktad ze štěrkodrti šD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. 200 mm5ffi6111',|K62

595

489,995

127,050
617,U5

W
W
w
W
W
W
W

rníkres D.1.í.'l.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
u5,45'1,1 "místní asf
odbďky z htavních adrj
115,5'1,1 ''místní asf
Součet

'r07 3 5,83174,N617,U5m2Podktad ze štěrkodrti šD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. 240 mm5648 íí15-RK3

v kres D.'t.í.1.b.5
détlqy dte tabutky kubatur

W
W

Strana 14 z 124



Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ Typ K d

provizomí povrch
z ceníkové ceny odečtena cena materiálu
pro provizorní povrch bude použit materiál z odstraněn ch povrchťr
stoka
445,45'1 ,1 ''místní asf
odbďky z htavních adrj
'l 15,5*1,1''místní asf
Součet

489,995

127,050
617,045

cs ÚRs 20í8 012u241,90331,00617,445m2565155í 1 '|
beton vrstva podktadní ACP 1 (obalované kamenivo st ednězrnné - oKS) s

a zhutněním v pruhu ší ky do 3 m, po zhutnění t(. 70 mm
Ku

W

ul'kres D.í.1.'l.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
445,45* 1,1''místní asf
odbočky z htavních adrj
115,5'1 ,1 ''místní asf
Součet

489,995

127,050
617,045

1 62 zLz,L4lcsÚns zot a ot2 3,00617,045m2
Podktad ze směsi stmelené cementem 5C bez dilatačních spár, s rozprost ením a
zhutněním sc c 8/í0 (KSC l)' po zhutnění tl. 130 mm

567122112K5

v kres D.1.1.í.b'5
détky dte tabulky kubatur
stoka
445,45'1 ,1 "místní asf
odbočky z htavních adr]

115,5*1 ,1 ''místní asf
Součet

4E9,995

127,050

cs ÚRs 20í8 0113 574,99zz,ool617,045m2
Post ik infittrační Pl z asfaltu si(ničního s posypem kamenivem, v množství 1,00
kelm2

57311',t112K66

617

489,995

127,050

W

u'ikres D.í.í.'l.b.5
délky dte tabu(ky kubatur
stoka
445,45'1 ,1 ''místní asf
odbočky z htavních adrj
115,5*1 ,1 "místní asf
Součet

cs ÚRs 2018 0115145,65í 8,0o841,425m2
Postrik spojovaci PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50
kzlmZ5732111WK67

D.1.'t.'t.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
445,45'1 ,5 ''místní asf
odbočky z hlavních adrj
1 'l5,5-'l,5 "místní asf

617

668,175

173,250

Strana 15 z 124



rč ryp K d Popis ru Množství
J.cena
rczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

w Součet u1,425

cs ÚRs 20í8 oí2.69 256,00320,00u1,425m2577134111
lxt"tto" beton vrstva obrusná ACo í1 (ABs) s rozprost ením a se zhutněním

|z 
nemďifikovaného asfattu v pruhu ší ky do 3 m t ' l, po zhutnění tt. 40 mm

K68

w
W

W
W
w
W

vt kres D.í.'l.í.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
445,45'1 ,5 "místní asf
odbočky z htavrrích adrj
1 15,5*1,5 "místní asf
5oučet

68,175

173,250
u1,425

6,
"rl

,,tl
l"

3't z 112,75 Úns zota otm2

Ktadení dtaŽby z betono\^' ch zámkovych dtaŽdic komunikaci pro pěši s toŽem z
kameniva těženého nebo drceného tt. do 40 mm, s yyplněním spár s dvojit m

hutněním, vibrováním a se smetením p ebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm
skuoinv A. oro olochv do 50 m2

5962111',toK69

W 4,5'1,5 "1Ú( náhrada 6,750
cs ÚRs 2018 01259,88385,N0,675m2dI ba z mková profilová základni 1 9,6x1 6, 1 x cm p irodni59245212h470

W 6,75-0,1

Trubní Vedení

Poznámka k položce:
ztratné 1,5%

D8

P

W koeficientem množství

0,675

1 192975 58

cs ÚRs 2o18 01

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2o1 8 01

cs ÚRs 2018 01

I 5 651 ,00

52 725,ffi

2 505,00

I325,U

123 257,50

564 310,08

't41,00

475,N

167,A0

555,U

235,00

1ap,ffi

í't 1 ,000

111,Un

15,000

15,ďn

524,500

532,368

m

m

m

m

m

m

Montáž kanalizačního potrubí z plastri z potypropytenu PP žebrovarÉho sN í 0 DN 1 50

trubka kanalizační PP DlN UR-2 DN 150x3000 mm SN10

Montáž kanalizačního potrubí z ptastr) z polypropylenu PP žebrovarÉho sN 10 DN 200

trubka kanalizačni PP DlN UR-2 DN 2@xffi mm SN10

Montáž kanalizačního potrubí z plastr] z polypropylenu PP žebrovarÉho SN 10 DN 300

trubka kanalizačni PP DlN UR-2 DN 3 x5ffi mm SN10

8713105't0

28 15ffi2

871350510

28615(n6

87í370510

28615014

K

il
K

i4

K

il

71

7Z

73

74

75

76

cs ÚRs 2018 01

cs ÚR5 2o18 oí

cs ÚRs 2o18 01

cs ÚRs 2018 01

858,00

5 439,00

19 173,00

2í 
'00

I451,U)

4 9 E,00

2 352,(n

259,00

%3,n

207,0o

z 817,ď)

207,00

98,N

29 ,00

21,000

21, 0

3,000

3,Un

24,000

24,Un

3,000

kus

kus

kus

kus

kus

kus

kus
Montáž tvarovek na kanalizačním ptastovém potrubí z polypropytenu PP žebrovaného
koten DN í50
koleno UR-? DIN 150145'
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí ztrubz plastu z tvrdého PVC nebo z
oolvnroovlenu v otev eném yí'koou iednoos'ích DN 150

odbočka sedlová kanalizace DN l 150

Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí ztrubz plastu z tvrdého PVC nebo z
oolvoroovlenu v otev eném rní*oou víček DN 'l50

vičko kanalizace plastové KG DN 160

Montáž tvarovek na kanalizačním ptastovém potrubí z polypropylenu PP Žebrovan ch
kolen DN 200

28615406

8nv5211

28 17405-R

8n315231

28 11722

8m5M10-R

E77310410-RK

A4

K

tt

K

M

K

T7

78

79

80

8í

82

83

Strana'l z 124



cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 20í8 01

cs ÚRs 2018 01

3 090,00

678,00

5U,00

20 400,00

L4K
1030,@

226,00

168,00

850,00

3,M)

3,000

3,m
24,@0

kus

kus

kus

kus

uR-2 DtN 2Nt4s"
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubíztrubz plastu z tvrdého PVC nebo z
polypropylenu v otev eném rn kopu víček DN 200
vičko kanalizace plastové KG DN zu)

potrubí z polypropylenuna
odboček DN

Montáž

28615414

87735523'.t

2861 1724

877370420-R

tÁ

K

tÁ

K

Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč Typ K d

84

85

86

E7

21+3

p ítoha D.1.'|.'|.b'4
8+í í+'t0

píloha D.1.í.í.b.4
15

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 20í 8 oí
c5 ÚRs 2o1E 01

32 424,n
14 508,00

í3 980'00

z0 6n,00

1544,N
4 836,00

932,00

713,Ň

21,ffi
3,000

15,000

29,000

kus

kus

sek

kus

odbočka UR-2 DlN 45' 3ď)l 150 mm

odbočka UR-2 DIN 45' 300l2ď) mm

Ttakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkov' mi DN 300

osazení železobetonorny'ch dítcri pro šachty skruží rovn ch

28615470

28615471

892372121

894411311

M

^Á
K

K

88

89

90

91

29,000

cs ÚRs 2o18 01

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 20í8 oí

6 760,U)

13 156,n
20 250,@

11 í 0'00

8l5,@
I 196,N

2 025,00

744,@

I,A(n
11,m
10,ffi
15,000

kus

kus

kus

kus

592241600 |skruž kanatizačni s ocelovymi stupad\y 100 x 25 x 12 cm

|skruž kanalizační s ocelovymi stupadly 100 x 50 x 12 cm592241610

592241620 |skruž kanalizačni s ocelov mi stupad\y 1ď) x 100 x 12 cm

894412411 |osazení žetezobetonovch dítcr1 pro šachty skruží p echodornjch

tt
tÁ

M

K

92

93

94

95

í5
cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 20í 8 oí
22 305,00

í3 200'00

1 487,AO

880,00

15,W
't 5,000

kus

kus

konus šochetní betonov kapsové plastové stupadlo 1úx62,5x58 cm

osazení žetezobetonovch dítcri pro šachty skruí záktadornch (dno)

592243120

8944'.t4111

M

K

96

97
pítoha D.1.1.1.b.4
14+1

p ítoha D.1.1.1.b.4
12+3

cs ÚRs 2018 o1

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2oíE oí

68 124,00

5 906,N

8 888,00

13 710,00

4 866,00

5 906,N

202,40

9'14,00

u,m
1,000

44,ffi

15,000

kus

kus

kus

kus

dno betonové šachty kanalizačni p imé 1ffix60x40 cm

dno betonové šachty kanalizačni p imé 100x80x50 cm
PreÍabrikáty pro vstupni šachty a drenfrni šachtice (betonové o železobetonové)
šachty pro odpadni kan ly a potrubi uložená v zemi těsnění elastomerové pro spojeni
šachetnich díIť] EMT DN 1000, pryžové těsnění s mont ním těsnícim je čkem a
integrovanym elementem pro roznášeni tlakov ch sil rowoměrně p celém obvodu
z mku skruži
osazení pok(opu titinov' ch a ocelo\^. ch včetně rámrj hmotnosti jednotlivě p es 50 do
í00 ks

592243370

59224338

5922434802

899102111

M

il

M

K

98

99

140

10í

í5
18 924,N
75 696,N

6 308,U)

6 308,@

3,W
12,offi

kus

kus

5524103101 |ooklon šachtoÚ t ida D 4ď), kruhov s ventilací
55241cflflJ,2 |nokton šachtow1 t ida D 4o0, kruhovy bez ventilace

tÁ

tt
102

103

D9 ostatní konstrukce a bourání

Strana'17 z 124

340 967 70

cs ÚRs zoíE oí14 040,002 0,0054,000m

osazeni chodníkového obrubníku betonového se z ízením lože, s vyplněním a
zat ením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do
lože z betonu prostého

916231213K104



rČ ryp K d Popis
^,l"J 

Množství
J.cena
IczK]

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

W
W

z rozebran ch obrub

1 12',1 137 993,70|cs Úns zots ott*l in,oolm
pro těsnící zálivkuvytvo ení kom

40 mm
919112233K105

W
w
W
W
W

v' kres D.1.1.1.b.5
dét[y dte tabulky kubatur
2*445,45 "stoka

2t'l15,5 "odbočky z htavních adrj

Součet

890,9fi)
231,000

1 121 900

cs ÚR5 2o1E 0193 117,70E3,001121,9@madhezního nátěru s těsnicím profilem pod zátivkou, pro komrirky ší ky 20 mm,
za

919122132K10

W
W
W
w
W

v.ikres D.1.'l.í.b.5
détky dte tabutky kubatur
2-445,45"stoka
2'115,5 "odbočky z hlavních adrj

Součet

890,900
231,000

1 121,900

82,OOl 9í 995,80lcs ÚRs zotg ot1 121,900mŘezání stávajícího ávičného krytu nebo podktadu htoubky p es 50 do 100 mm919735112K107

v kres D.1.í.'l.b'5
détky dte tabutky kubatur
2*445,45 "stoka

2'115,5 "odbočky z hlavních adťl

Součet

w
w
W
W
W

890,900
231,000

1 121 900

Úns zota ot1 930,50o,45ol 4 zeo,oolm
Jádrové vrty diamanto\^ mi korunkami do stavebních materiát (že{ezobetonu,

betonu. cihet. obktadrj. dlažeb. kamene) or měru o es 150 do 180 mm
9n151124K't08

W 15

dte potožky vytrhání obrub
54,0

P esun sutě

W
W

D 997

cs ÚRs 2018 01I E90,0035,00*l54,m

|očištění Y bouran ch prvku komunikaci od spoiovaciho materiátu s odktizenim a

Iutožením ďištěn ch hmot a spojovacího materiálu na skládku na rzdálenost do í0 m
lobrubnik a krajníkri, lybouran ch z jakéhokotiv tože a s jakoukotiv v' ptní spár
lsilničních

979074443Kí09

54,000

339 841,83

cs ÚRs 2o18 0140 807,1343,00949,003tze
na wdálenost do 1 km

ale se složením a ssuti
99T221551K110

w
W
w
W
W
W
W

na pro provizorní povrch

445,45' 1,1'0,58''místní asf stoka
'l í 5,5'1 ,1'o,5E '' místní asf odbočky z htavních adrj

Mezisoučet
na sktádku
635, 9'0,5E "dte potožky odstranění podkladu z kameniva tl. 400 mm

6'17,045'0,22 'dte potožky odstranění podkladu žvičn ch tl. í00 mm

2u,197
73,6E9

357,88

368,700
í35'750

Strana í8 z 124



Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč ryp K d

841,425"0, 1 03''dte potožky
Součet

živičného krytu tt. 40 mm 86,667
949 003

98 157,55|cs ÚRs zots ot10,009 81 5,755t
a s hrublim uale se

íkmk ceně za
doprava suti

datší i
997221559K111

W
W
W

z meziskládky pro provizorní povrch
445,45'1,1'0,58''místní asf stoka
1 15,5'í ,1'0,58 '' místní asf odbočky z htavních adr]

Mezisoučet
í 6 p íptatkri
16*635'69'0'58 "dte potožky odstranění podktadu z kameniva tl. 400 mm
1 6- 61 7,045' 0,22 "dte potožky odstranění podktadu živičn ch tl. 1 00 m m
1ťE41 ,425"0,103 ''dle potožky frézování žvičného krytu tl. 40 mm
Součet

2U,197
73,689

357,886

5 899,203
z't71 ,998
í 386'6 8
9 8í5 755

cs ÚRs 2o1 8 o160 124,851 8,00357,88t99T2216'11 |Hatuaani na dopravní prost edky pro vodorovnou dopravu sutiK112

z meziskládky pro provizorní povrch
445,45' 1,1-0,58''místní asf stoka
í 1 5,5'1,1 "0,58 '' místní asf odbočky z htavních adr]

Součet
W

284,197
73,689

617 ,045'0,22 ''dte po(ožky odstranění podkladu Živičn ch tl' í00 mm
841 ,425-0,103 ''dte položky frézování živičného krytu tl. 40 mm
Součet

357

1 35,750
86,667

cs ÚRs 20í8 0166725,'.t0300,00222,417tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (sktádkovné) z asfaltovjch povrchťr997221845Kí13

4,95"0,29'dle pol'ožky odstranění podktadu z kameniva tt. 200 mm
35, 9'0,58 ''dte potoŽky odstranění podktadu z kameniva t[. 400 mm

5oučet

417

1,436
368,700
370,'t36

ÚRs zotg ot74027,20370,1361 20O,OOtPoptatek za uložení stavebního odpadu na skládce (sktádkovné) z kamenivaK leerzzllss114

D 998 P esun hmot 1 475 95

cs ÚRs 2o18 01MZ,B'I 'l 1 475 484,95485,3t
I 

P esun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastich.ch hmot nebo

Isktotaminátov,' ch pro vodovody nebo kanalizace v otev eném rl'kopu dopravní
|vzdálenost do í5 m

998276101K1í5

Strana 19 z 124



KRYCí LIST soUPlsU
Stavba:

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

Objekt:
so 0í - Gravitační kanalizace

Soupis:

02 - Stoka A-í

opďínek

Zadavatel: lč:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. Dlč:

Uchazeč: lč:
Dte v běrového ízení Dlč:

Projektant: lč:

Multiaqua s.r.o. Dlč:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s vnržitím Cenové soustaYy ÚRs. lotožky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve

stoupci'Cenová soustavď označeny popisem'cs ÚRs'a rovní p ístušného katendá ního pototetí. Veškeré datší
informace yymezující popis a podmínky použití těchto potožek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p ímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

KSO:
Místo:

DPH základní
snížená

CC-CZ:
Datum: 17. 1. ZO19

60í08631
cz60í0863í

60í13111
c260113111

Záktad daně

4737 9@,48
0,00

Sazba daně
21,W"
15,W(

4 737 960,48

Više daně

994 971 ,70
0,ffi

Cena s DPH v czK 5 732932,18

Strana20 z 124



REIGPITULAcE člrnĚní souplsu pnncí
Stavba:

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část
Objekt:

so 0í - Gravitační kanalizace
Soupis:

02 - Stoka A_í

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: Dte v běrového ízení

K ddítu-Popis

Náklady soupisu celkem

HsV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

2 -Zakládáni

3 - Svisté a kompletní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemni

8 - Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání

997-Pesunsutě
998-Pesunhmot

Datum:

Projektant:

17.1.2019

Multiaqua s.r.o.

Cena cetkem [CZK]

4 737 960,49

4737 960,49

z 154294,66

73 701,21

15 127,75

40 399,59

656 572,00

606 894,31

176 033,90

209 685,74

805 25í,32

Stranall z 124



souPls PRACí
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

so 01 - Gravitační kanalizace

02 - Stoka A-í
Místo: opďínek

Zadavatet: Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: Dte v běrového ízení

Datum: 17.1.2019

Projektant: Multiaqua s.r.o.

Pč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem

HSV Práce a dodávky HSV

Zemní

W 5*1

D

D 1

P

w
W
W
W
W
w
w

Pozruirnka k položce:
hmotnost sutě 0,29 tlm2

v kres D.1.1.1.b.5
déky dte tabulky kubatur
1,5'í,í "dlažba

odstranění provizorního povrchu

6,95'1,1 "sus stoka
9,0'1,1 "sus odbočlry z htavních adír

Součet

í 
'650

7,U5
9,900

't95

4 737 960,48

4737 960,48
2 154 294 66

cs ÚRs 20í8 0íz1E,Z597,@2,250m2do 3 m nebo s naložením na dopravní prost edek, s jakoukoliv
na
v ptní spár

a a s hmot na

s ložem zze zámkové
113106't71K1

671,8335,0019,'195m2113107222Kz

't6785,3452,003?2,795m2
|odstranění podktadr] nebo kryt strojně ptochy jednottivě p es 200 m2 s p emístěním

|nmot na sktádku na rzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prost edek

|z 
kameniva hrubého drceného, o tt. vrstly p es 200 do 300 mm

113107223K3

Strana2?z 124



Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč Typ K d

P
Pozn mkakpoložce:
hmotnost sutě 0,44 tlm2

ul'kres D.1.'1.1.b.5
détky dle tabutky kubatur
odstranění proÚzorního krytu
261 ,95'1 ,1 ''místní asf stoka
31,5-í,'t ''místní asf odbočky z htavních adrj
Součet

288,'.!45
34, 50

Úns zotg ot24 160,2471,Ň3&,285m2m nebo s naložením na dopravní prost edek v ploše jednotlivě p es 200 m2
nanas

o tl.hrubÉho
113107224K4

795

2E8,090
7,U5

295,735

34, 50

9,900
44,550

340,2E5

P
Pozn mkakpoložce:
hmotno,t sutě o,58 tlm2

v. kres D.í.í.í.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
261 ,9-1 ,1 "místní asf
6,95'í,í ''sus

Mezisoučet
odbočky z htavních adťr

31,5'1,1 "místní asf
9'0'í'í ''sus

Mezisoučet
Součet

cs ÚRs 20í8 0122944,6341,@559,625m2

odstranění podktadri nebo kryt s p emístěním hmot na sktádku na vzdál'enost do 20
m nebo s naložením na dopravní prost edek v ptoše jednot(ivě p es 200 m2 ávičn ch,
o tl. vrstw p es 50 do í00 mm

113'.t07242K5

P
Poznámka k položce:
hmotnost sutě 0,22 tlm2

rn kresD.1.í.í.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
2.61 ,9-1 ,1 "místní asf
6,95'2,1 "sus

odstranění provizorního krytu
í75'9''t,í'lus
Mezisoučet
odbďky z hlavních adr]

31,5*1,'| ''místní asf
9,0*2,1 "sus

odstranění provizorního krytu
9,0'1,1 "sus

Mezisoučet
Součet

W

288,090
14,595

193,490
496,175

34,650
í8'900

9,900
63,450

559,625

StranaZ3 z'lZ4



pč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
ÍczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava

cs ÚRs 2o1E o129 440,70474,*,1 62,00m2113154222

I

|Frézování živičného podktadu nebo krytu s naložením na dopravní prost edek plochy

|o 
es 5oo do 1 000 m2 bez p ekážek v trase pruhu šíky do 1 m, tloGťky vrstvy 40 mm

K

P

W
w
W
w
W
W
W
W
w
W

W

Poznonka k položce:
hrnotnost sutě 0,103 tlm2

v kres D.1.1.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
261 ,9'1,5 "místní asf
2' ,95'2,5 "sus

Meásoučet
odbočky z hlavních adťl

31,5'1,5 "místní asf
Meásoučet
Součet

4*2,0 z hlavních

Pom mkd k pložce:
P edpokld rychlosti v stavw 10,0 mlden

275,05110,0"24
42,0t10,0.24
Součet

P

W
W
W

Úns zota ot54025,327ffi,92ol 7í,oolhod
Cerpání vody na dopravní vtjĚku do 10 m s uvažovan m pruměm m prítokem do 500
l/min

't't510't201KE

Úns zota ot4U,58,OOI8,000m

I

lvytrhání obrub s vybouráním tože, s p emístěním hmot na skládku na yzdálenost do 3

Im 
nebo s naložením na dopravní prost edek z krajníku nebo obrubník stojat ch

113202111K7

392,850
34,750

427,@0

47,250
47,250

474,850

6@,120
100,800
760,92O

cs ÚRs 2o18 011 395,024,0031,7051den
čerpací soupraw pro dopravni doí0ms

do 500 t/min
1 í5101301K9

W
W
W

W
W
W

275,051'.to,0

42,0t10,0
Součet

14'1,1
2'14'.1,1

Součet

cs ÚRs 2o18 oí12 612,@273,004,240m
byta na začátku zemních prací a to s podep ením, rzep ením nebo

, p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací

konstrukce, s opot ebením hmot potrubí ocetového nebo titinového, jmenovité

ve stavu veve

í'l9001401Kí0

27,505
4,200

3í 
'705

't5,466

30,800

Úns zota otata,*l 473,N1,100m
kten' ch byla na začátku zemních prací a to s podep ením, wep enim nebo

, p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací

konstrukce, s opot ebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo

veveve

119@1412K11

W 1'1,1

Strana24z 124

I,100



cs ÚRs 20'l8 oí4 375,80

LZI\

z21,Ňí9'800m

kten ch byla na začátku zemních prací a to s podep ením, wep ením nebo
vyvěšením, p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací
konstrukce, s opot ebením hmot kabelrj a kabe(ornch tratí z votně tožen ch kabel a

ve stavu veve

119001421K

Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč Typ K d

1Z

W
4',1,1

14j'.1 ,1

Součet

4,40
15,400

800

ÚRs zot g ot47,3635,00í 
'353

m3
Sejmutí ornice nebo lesní pridy s vodorovn1im p emístěním na hromady v místě
upot ebení nebo na dočasné či trvaté sktádky se složením, na rzdálenost do 50 m

't21101101K13

v kres D.í'í.1.b.5
détky dte tabulky kubatur

15*1,1',0,2

(1 4+1 +41'2*0,5' 1,1* (2,72+0,151
('l 4+1 4+ 1 4)*2'0,5' 1,1' (2,2+0,151

Součet

c5 ÚRs 2o18 0í76 354,514s3,00I 68,553m3
k vykopávek zaztížení

t ídu
'l3m0í í01K14

59,983
108,570

cs ÚRs 2oíE oíz7 831,26í 5'l 
'00

1U,313
Hloubení zapďen ch i nezapažen ch n h ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním
do p edepsaného profilu a spádu v horninách t . 1 a2 p es í 000 do 5 000 m3

d."l
m3132101203K15

168

157,528
9,077

16 ,605

16,322
1,386

17,708

u/kres D.1.í.'t.b.5
20% u. kopu
dle tabuky kubatur
stoka
787,U-0,2
275,05-((0,2+0,1, I Z' 1,1 ).0,2
Mezisoučet
odbďky z htavních adr]

81 ,61-0,2
42,0' ((0,2+0,1 

| I 2* 1,1 )' 0,2
Meásoučet
Součet 3

u kres D.1.í.'|.b.5
40% v kopu
dte tabutky kubatur
stoka
787,6+0,4
275,05' ( (0,2+0, 1 | t z- 1, 1 \' 0,4
Mezisoučet

31 5,05
í8' 1 53

333,209

cs ÚRs 2o18 oí92 156,25250,0038,25m3132201203

I

IHtoubení zapažen ch i nezapažen ch n h ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním dna

|do 
p edepsaného profilu a spádu v homině t . 3 p es 1 000 do 5 000 m3

K16

W

Strana2í z 124



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cena

Popis MJ lvlnožstvírč ryp K d

W
W
W
W
W

odbďky z htavních
81,61'0,4
42,0.((0,2+0, I ) lt 1,1)'0,4
Meásoučet
Součet

32,U4
z,Tn

35,4'.t6

625

cs ÚRs 2018 o13759,9934,00Í 1o,588|m3
I 

Htoubení zapďen ch i nezapažen ch ryh ší ky p es 00 do 2 Oil) mm s urovnáním dna

|do 
p edepsaného profilu a spádu v homině t . 3 P íptatek k cenám za lepivost hominy

It.3
1322012WK17

P
Pozn nkakpol ce:
P iplatek 30%

w

W
W
w
w
w
W
W
W
W
W
W
w

koeficientem mnoátví

v kres D.'1.'1.1.b.5

30% rn kopu
dte tabulky kubatur
stoka
787,6/.'0,3
275,05'((0,2+0,11 I 2* 1,1 l'0,3
Mezisoučet
odbočky z htavních ad
81' í'0,3
42,0-((0,2+0, I ) I T 1,1)'0,3
Mezisoučet
Součet

cs ÚRs 2o18 o1í'l0 587' 0400,00276,49|ntouueni zapažen ch i nezapažen ch r h šínry p es 00 do 2 000 mm s urovnáním dna|

|do 
p edepsaného profilu a spádu v homině t . 4 p es 1 000 do 5 000 m3 

l

1 3230í203 m3K'tE

236,Z9Z
í3'61 5

249,907

24,43
2,079

26,562
276,49

Úns zots ot35,28*,ool82,941m3
Htoubení zapažen ch i nezapažen ch nh ší ky pres (X) do 2 il)O mm s urovnánim dna

do p edepsaného profilu a spádu v homině t . 4 P íptatek k cenám za lepivost hominy
t.4 I

13230128K19

P
Pom nkakpoložce:
P iplatek 3(Yo

w

W
w
W
W
W
W
W
W
W

koeficientem množství 941

78,7U
4,538

83,302

v kres D.1.'1.1.b.5
í0l vkopu
dLe tabutky kubatur
stoka
787,U',0,1
275,05' ((0,2+0,1 | I T 1,1 r' 0,1

Mezisoučet
odbďky z htavních adr]

81,61'0,I

cs ÚRs 2018 o1í65 EE0'E0í E00'0092,1 trlm3
I 
Htoubení zapažen ch i nezapažen ch r h ší qy p es 600 do 2 000 mrn s urovnáním dna

|do p edepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v hornině t . 5 pro jakékotiv
lmnožství

132401201Kz0

Strana26z'124

8'í6'|



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ Množstvíeč ryp K d

W

42,0- ((0,2+0, 1 ) I 2' 1, 1 r' 0,1
Mezisoučet
Součet

0, 93
8,854

92,156

cs ÚRs 2018 o1129 493,507s,ool1726,580m2
vedení hloubka

4 mší ka do '|

pro pazenl aí 5181't 13íK21

W

v. kres D.1.1.1.b.5
dte tabutky kubatur
1541 ,78 "stoka
'l84,8 ''odbočky z hlawrích adrj
Součet

1 54',t,780
184,800

cs ÚRs 20í 8 oí60 430,3035,001726,580m2
odstranění pažcích boxri pro pažení a rozep ení stěn n' h podzemního vedení hloubka
rn kopu do 4 m, ší ka do í,2 m

151811231K22

w
W

dle položky z ízení
154'l ,78 "stoka

184,8 ''odbočky z htawrích adr]

5oučet

1 541,780
't84,800

Úns zots ol66 601,4456,',| 146,00,rlm3

Svisté p emístění vrj'kopku bez naložení do dopravní nádoby avšak- vypnízdněnim
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prost edku z horniny t . 1 až 4, pi
hloubce vtíkopu p es 2,5 do 4 m

161101102K23

P

W

Pozn nkakpoložce:
Procento s/islého podilu dle wodu ceniku 001 zemní prace kapitold 8
- v množstvi u kopku n,Íty p es 100 m3 55 % z celkotého ulkopku

(1 6, 05+333,209 +249,907l'0,55
(17,708+35,41 6+2,562)'0,55
Součet

412,347

43,827

P
Pozn mkakpoložce:
Procento Í1/islého podilu dle Úvodu ceniku d)I zemní prace kapitolo 8
- v množswi v kopku r,fu p es 1ď) m3 55 % z celkwého v kopku

83,302"0,55
8,854"0,55
Součet

174

45,816
4,870

cs ÚRs 20í 8 o1í0 390' 3205,0050, 9m3nádoby na hromadu nebo do dopravního prost edku z horniny t . 5 až7 , pi
do

161101',t52K24

Úns zots ot1Zs1,0Z71,0017
",1

m3

Vodorovné premístění v.topku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prost edku, bez naložení v. kopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t . í ď
4 na vzdálenost p es 50 do 500 m

í 230í í 01K25

W
zemina pro zpětn ziísyp na mezisktádku a zpět
E,81"2 62:0

cs ÚRs 2oí8 oíwl,r,ool 214 996,41820,m3prost edku, bez naložení rl' kopku' avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t . í až
9na yzdálenost

nanebo sypaniny po
162701't05K26

p ebytečná zemina
stoka

Strana2T z 124

17



eč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
tczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

W
W
W
W
W

1 6,605+333,209 +249,907 "vykop
-8'81 "zpětn zásyp
Mezisoučet
17,708+35,41 6+26' 562 "odbočky z hlamích adrj

5oučet

7
7'7&,911
7"79,686
Součet

zemlna
83,302 "stoka

8'854 "odbočky z htavních ad
Součet

7
r$,302
7'.E,E54
Součet

749,721
-8,810

7&,911
T),6E6

820,597

5 1863n
557,802

5 179

83,302
8,854

í5

583, I 14

61,978

W
w
W
w

W
W
w
W

W
w
W
W

cs ÚRs 2o1E o11 14 E83,5620,005 744,179m3

I

|vodorovné p emístění v'kopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním

|prost edku, bez naložení vkopku, aGak se složením bez rozhmutíz hominy t . 1 až
|4 na vzdálenost P íptatek k ceně za kďd ch dalších i zapďat ch í 00O m
I

1627011@K27

ÚRs zota ot3í 240'88$r,ool92,156,m3
vodorovné premÍstění v'i4@pku nebo sypaniny po suchu na oblyktán dopravnim
prost ďku, bez natďení vkopku, avĚak se složením bez rozhrnutí z horniny t . 5 až
7 na rrzdálenost o es 9 ilD do í0 Ofi) m

162701'.t55Kz8

cs ÚRs 2o18 0116Tn3926,0045,O9rlm3
|voaoro*e p emistěni rn' kopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním

Iprost edku, bez naložení vkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnuti z horniny t . 5 až
|7 na wdátenost P íptatek k ceně za každch dalších i započat'.ch 1 000 m
I

162701159K29

cs ÚRs 2o18 015&,2262,00E,810m3
Naktádání' sktádání a p ektádání neutehlého v kopku nebo sypaniny naktádání'
množství o es í00 m3. z hornin l . 1 ' 4

16710',1102K30

W
W

zemina z meásktádky

P

í "stoka

Poznanka k položce:
hmotnost zeminy 1,9 tlm3

stoka
7&,911'1,9
83'30ťí,9
Mezisoučet
odbďky z hlavních adrj
79,686'1 ,9
E,E54'1,9
Mezisoučet

8 10

't Q7,731
158,274

I 5 ,005

1 51 ,403
16,E23

16E,226

W
W
W
W
W
W
W
W

cs ÚRs 20í8 01312 161,58180,001734,231tzeminy aodpadu naPoptatek za
171201211K3í

Strana2S z 124



Cena cetkem [CZK] soustava
Popis J.cenaMJ MnožstvíPč Typ K d

W Součet 1734,231

,urrr,rr|csÚns zota ot95,0O597, í 50 
|

m3
se zhutněnímsypaninou z vehorniny s u[ožením

v těchto
174101',t01K32

W

W
W
W

qikres D.í.í.1.b.5
dte tabutky kubatur
stoka
532,6''náhrada u, kopku
8'Eí 'Žemina z rnjkopu
Mezisoučet
odbočky z htavních adr]

55'74''náhrada v, kopku
Součet

532, 00
8'Eí0

541,4'10

55,740
597,150

cs ÚRs 2018 01335 353,80285,4O1 176,6ffi58331202 |štěrkodrt' net iděná do 100mm tIt33

P
Poznotnka k pložce:
Hmotnost 2 tlm3

532,6-2,0
55,74-2,0
Součet

1 06s,200
111,480

í81,,u,1 ,,.,*l 37 461,'.10

l"
Úns zota otm3

obsypání potrubí stoně sypaninou z vhodn ch hornin t . 1 až 4 nebo materiálem
p ipravenyím podét rnkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv
hloubku níkopu a míru zhutnění bez orohození svDaninv

't75151101K34

11 680

161,440
20,410

v kres D.1.í.1.b.5
dte tabutky kubatur
161,44"stoka
20,4'| ''odbďky z htavních ad
Součet 181

700

cs ÚRs 2018 011 14 565,50315,N363,700tštěrkopísek net i děn z s1povy mate ri l58331200M35

P

W

Pozn mkakpoložce:
hmotnost 2tlm2

18',1 85'2 koeficientem množství

dte potožky sejmutí ornice
6,15-1,'l

cs ÚRs 2018 0134,y',42E,00í2'300m2

PtoŠná uprava terénu v zeminé t . 1 aŽ 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice
souÚslé plochy p es 500 m2 p i nerovnostech terénu p es 1 50 do 200 mm v roÚně
nebo na svahu do I :5

18í 1 5í 331K36

94,71|csÚns zots ot14,Ň6,765m2
Rozprost ení a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sktonu do í:5 p i souvislé ptoše
p es 500 m2, tt. vrstw p es í50 do 200 mm

'l8130í1í3K37

19,065',0,02

Stranazg z 124

0,3E1

765

1 14,39lcs Úns zota ota,*l19,0 5m2
Zatožení trávníku na p dě p edem p ipravené ptochy do 1000 m2 rnhevem včetně
utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1 :5

't81411121K38

12,3+6,765

cs ÚRs 2018 ol43,82115,U)0,381kg
t.
lostvo smes trcNn, Rralrnna- rownnam572472M39

19



pč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

DZ Zaktádání

rnkres D.í.1.'l.b.5
délka dte tabutky kubatur
275,05' ((0,2+0,'l )/2'1, 1 ) "stoka

42,0'( (0, 2+0, 1 ) /2'í' í )''odbočky z htavních adrj
Součet

73 701 1

W
w
w
W
W

45,383
6,930

cs ÚRs 20í8 0148 337,21924,52,31 3m3
frakce í ď 3 mm

kamenivem do s
2't'153't1'.!1Kn

25 3 4,OOl317,0501 8O,OO|mTrativody bez lože z drenážních trubek ptastovch ftexibitních D 125 mmK lz1z755z1s41

3

275,050
42,Ň0

3'17,050

W
W
W

275,05
42,0
Součet

Svisté aD3

D4

konstrukce

Vodorovné konstrukce

cs ÚRs 20í8 o1'15 127,75275,OsOl 5s,OOm35990í211 |Monitoring stok (kamerov systém) jakékoti všky nová kanalizaceK42

15 127,75

40 399 59

cs ÚRs 2018 012924 ,4864,0033,850m3|LoŽe 
pod potrubí, stolqy a drobné objekty v otev eném vkopu z písku a štěrkopísku

ldo 63 mm
451573111K43

W
W
W
w
w

D.1 .'l. í.b.5
dte tabutky kubatur
29,23 "stoka

4,62"odbočky z htavních adrj

Součet

29,230
4,620

33,850

79,OOI fl7 ,7s|csÚns zot a ot2,250m2
Podktad nebo loŽe pod dlažbu (p ídtažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do í:5,
ttoušťkv od 30 do í00 mm z kameniva těženého451577TnK44

podW
W

ÚRs zotl otí 988'001o,o*l í42,oo|kusosazení betonovch dílcrl prstenc nebo rámr] pod poktopy a m íže, v:nkv do í00 mm452112111K45

w
W

I ,5'1,5 z htavních adr]

p íloha D.'l.í.1.b.4
1+3+6+4

í 1'Pr0'E'0'E-0'1

Komunikace pozemní

2,250

W

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 o'|

189,

615,ffi

1368,ffi

1020,ffi

5 795,44

189,ffi

205,n
228,U)

255,U

z62:0,00

I,no
3,M)
6,0N
4,Un

z,z1z

ks

kus

kus

kus

m3

prstenec betonov vyrovnávaci 62,5x10x12 cm

Podktadní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otev eném rnj'kopu desky pod

Dotrubí. stokv a drobné obieKv z betonu t . C 8/10

TBW-Q1 6314 - rozměr z5l120l&
prstenec betonov ,wlrovn vaci 62,5x6x12 cm

prstenec betonov w1rovnávaci 62,5x8x12 cm

5921120 100 OZ

592241750

5922417ffi

592241770

452311121

il
h4

hl

i4

K

46

47

18

49

50

D5

Strana 30 z 124

2,212

656 572,00



cs ÚRs 2o18 oí'tu,801'.t2,00í,650m2ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. .l50 mm5U8511'.!1K

Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč Typ K d

51

1,5'1,1

2298,&131,0017,545m2Podktad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tl. 180 mm5 4E5ííí4_RK52

v' kres D.1.'t.í.b.5
délky dte tabulky kubatur
provizorní povrch
z ceníkové ceny odečtena cena materiálu
pro provizorní povrch bude pouát materiál z odstraněn ch povrchri
6,95'1,1 "sus stoka
9,0'1,1 ''sus odbočky z hlavních ad
Součet

W

7,U5
9,900

17 545

cs ÚRs 20í8 o134,34ol M7,ool 50 029,9Em2Podktad ze štěrkodrti šD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. 200 mm5U861111K53

W

W

l kres D.í.í.'l.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
2 1'95''l'1 ''místní

6,95'1 ,'l "sus

odbočky z htavních adrj
31'5''t'1 ''místní asf
9'0*í,í '!us
5oučet

288,'145

7,U5

34,650
9,900

340,340

56 í66'33174,@322,795m2Podktad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tl. 240 mm5 4861115-RK54

W
W

kres D.'1.'1.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
provizorní povrch
z ceníkové ceny odečtena cena materiálu
pro provizomí povrch bude pouát materiál z odstraněn ch povrchri
261 ,95'1 ,1 ''místní asf stoka
31,5*1,1 ''místní así odbočky z hlavních adrj
Součet

288,145
34,650

322,795

cs ÚRs 20í8 oí,84,OOl 4982,7817,545m256514511',l

I

|fufattou beton vrstva podk(adní ACP í6 (obalované kamenivo st ednězmné

I 

rozProst ením a zhutněním v pruhu ší ky do 3 m, po zhutnění tl. 0 mm

- OKS) sK55

W

v. kres D.í.1.í.b.5
dé(ky dte tabutky kubatur
provizorní povrch sus
6,95'1,1
9,0-1 ,1

Součet

7,U5
9,900

17,545

Strana 31 z '124



rč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
tczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

331 ,-l 235 369,1 .l* Úns zots ot7í 1 
'0E5

m2
Asfattov. beton ustva podktadní ACP 'l 6 (obalované kamenivo st ednězrnné - oKS) s

rozprost ením a zhutněním v pruhu ší <y do 3 m, Po zhutnění tl. 70 mm
565í 55í í'|K56

W
w
W
W
w
w
W
w
W
w
w

v. kres D.í.1.í.b.5
détlq', dte tabutky kubatur
stoka
261,95' 1,'|'místní asf
í75,9'2,1 "sus

Mezisoučet
odbďky z hlavních adrj
3'l,5'í ,'| ''místní asf
9,0'2,'l "sus

Mezisoučet
Součet

288,145
369,390
657,535

34,650
18,900

53,550
711,085

cs ÚRs 2o18 0113E 3E ,62 3,00526,1E5m2
sc c 8/10

asze cementem SC bez
zhutnění tt. 'l30 mm

567122112K57

W
w
w
W
W
w
w
w
w
W
W

D.1. í. í.b.5
détlqy dte tabutky kubatur
stoka
26'l,95' 1,1''mistní asf
175'9'1'í ''sus

Meásoučet
odbďky z htavních ad

31,5'í,1 "místní asf
9,ťí,í "sus

Meťsoučet
Součet

zEE,145
193,490
481, 35

34,650
9,900

4,550

cs ÚRs 2018 017 838,3822,003s ,29olm2IPost tk infittrační Pl z asfaltu sitničního s posypem kamenivem, v množství 1,00

lr.l.z573111112K58

185

28E,145
í4'595

302,74

34, 50
18,900

s3,550

W
W
W
W
w
W
W
W
W
W
W

v. kres D.1.1.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
2:61,95*1,1 "místní asf
6,95.2,1 "sus

Mezisoučet
odbďlty z htavních adÍr

3í ,5'1 , í "místní asf
9,0'2,1 "sus

Meásoučet
Součet

E 54E,65Ics Úns zota ot18,OOl474,925mZ
Post ik spojovací P5 bez posypu kamenivem z asfaltu silničniho' v mnoŽství 0,50
kslmZ5732111cBK59

W
W

D.1 .1. í .b.5
détky dte tabutky kubatur

Strana32z 124



Cena cetkem [CZK] soustava

J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ Typ K d

W
W
W

W

stoka
261 ,95-1 ,5 "místní asf
2'6,95*2,5 "sus

Mezisoučet
odbočky z hlavních ad
31'5''l '5 

''místní asf
Mezisoučet
Součet

392,92s
34,750

427,675

47,250
47,250

cs ÚRs 2018 01320 ,-l 151976,00474,925m7577134111 |xturtony beton vrstva obrusná Aco 11 (ABs) s rozprost ením a se zhutněním

Iz 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu ší lqy do 3 m t . l, po zhutnění tl. 40 mm

K60

925

392,925
34,750

427,675

47,250
47,250

925

u kres D. 1.1.'1.b.5

détky dle tabutky kubatur
stoka
261 ,95*1 ,5 ''místní asf
2'6,95.2,5 "sus

MezÍsoučet
odbďky z htavních ad
31'5-í '5 

''místní asf
Mezisoučet
Součet

cs ÚRs 2o18 oí744,25313,002,250m2

Ktadeni dtaŽby z betono\^i'ch zámkov. ch dlaŽdic komunikací pro pěší s tožem z
kameniva těženého nebo drceného tt. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojit m
hutněním, vibrováním a se smetením p ebytečného materiálu na krajnici tt. 0 mm
skupiny A, pro ptochy do 50 m2

596211110K6',1

W

D8

1 ,5'1 ,5 "10% náhrada

2,25*0,1

Trubní Vedení

Pozn mkakpoložce:
ztratné 1,57o

275,05' 1,015'P epočtené koeficientem množství

250

0,225

606 894,31

P

86,B |cs Úns zota ot385,000,225m2dl ba z mková profilová z kladní 19,6x16,1x6 cm p irodnitt 15924s21262

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 20í E o1

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 0í

cs ÚRs 2018 01

5 499,00

18 525,00

501,00

1665,ffi

u 636,75

295 926,56

141 ,N
475,00

167,00

555,00

235,00

1060,N

39,000

39,offi

3,000

3,NO

275,050

279,176

m

m

m

m

m

m

MontiáŽ kanalizačního potrubí z ptastri z polypropylenu PP žebrovaného sN 1 0 DN í 50

trubka kanalizačni PP DlN UR-z DN 150x3000 mm SNíO

Montáž kanalizačního potrubí z ptastri z polypropylenu PP žebrovaného sN 10 DN 2oo

trubka kanalizační PP DlN UR-z DN 200x5000 mm SN1o

Montáž kanalizačního potrubí z plastri z po(ypropylenu PP žebrovaného sN í0 DN 300

trubka kanolizačni PP DlN UR-2 DN 3ď)x50ď) mm SN10

87í310510

2861500.2

87'l3505í0

28615006

87í3705í0

28615014

K

ttl

K

M

K

il

3

u
65

6

67

8

W

strana 33 z í24

279,',t76



rč ryp K d Popis lYtJ Množství
J.cena
lczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

cs ÚRs 2018 o1

cs ÚRs 2o1E 01

c5 ÚR5 201E oí

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2oi8 01

cs ÚRs 20í 8 oí

cs ÚRs 2018 01

3 108,00

10 956,ffi

207,00

2 817,ď)

24Á,4,00

1176,ffi

28 ,00

1BO,N

226,00

168,N

í1 050,00

259,00

913,00

207,00

2 817,U)

207,00

98,(n

286,A0

1BO,N

226,00

168,ffi

850,00

í2,000

12,NO

'l,000

1,(m

12,000

1Z,W

'r,000

1,Un

1,000

1,m

í 3'000

kus

kus

kus

kus

kus

kus

kus

kus

kus

kus

kus

Montáž warovek na kanalizačním plastovém potrubí z potypropytenu PP Žebrovaného
koten DN 150

koleno UR-2 DIN 150145'

Montáž tvarovek na kanatizačním potrubí z trub z plastu z twdého PVC nebo z
oolvoroovtenu v otev eném rní*opu iednoos'ích DN 150

odbočka sedlová kdnalizace DNl 15o

Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z twdého PVC nebo z
oolvoroovtenu v otev eném rníkoou víček DN í 50

vičko kanalizace plastwé KG DN Iffi
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z potypropytenu PP žebrovan.ch
kolen DN 2fi)
koleno UR-2 DIN 2@145"
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z lÍUb z plastu z twdého PVC nebo z
oolvoroovlenu v otev eném rníkoou víček DN 2fi)
vičko kanalizace plastové KG DN 2u
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z potypropytenu PP Žebrovaného
odbďek DN 300

8m104í0-R

286154p/6

877315211

28617405-R

En315231

2861 1722

87735M10-R

28615414

877355231

2861 1724

877370420-R

K

M

K

il
K

M

K

il

K

tt

K

69

70

71

72

73

74

75

76

T7

78

79

w 12+1

p ítoha D.1.í.í.b'4
5+2+7

p ítoha D.í.í.'l.b.4
7

W
W

W
W

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 20í8 01

cs ÚRs 2oí8 oí

32 292,ffi

4147,U)
10 252,00

9 982,00

932,00

713,@

2 691,00

4 U7,

12,nO

1,ffi
í'l 

'000
14,000

kus

kus

rlsek

kus

odbočka kanalizace PP korugované DN 3@l1&, pro KG 45"

odbočka kanalizace PP korugované DN 30olz , pro KG 45

Tlakové zkoušky wduchem těsnícími valg ucpávkov mi DN 300

osazení železobetonov.ch dítcri pro šachty skruŽí rovn ch

28617362

28617368

892372121

894411311

tt

t4

K

K

80

81

82

83

13

14,000

7,000

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 201s 01

cs ÚRs 20í8 0í

4225,ffi
2 392,N

14 175,U)

5 208,00

a5,u
1196,ffi

2 025,N

744,ú

5,000

2,qn
7,Un
7,000

kus

kus

kus

kus

skruž kanalizační s oceloťymi stupadly 100 x 25 x 12 cm

skruž kanalizační s ocelov,rni stupadly 100 x 50 x 12 cm

skruž kanalizační s oceloffii stupodly 100 x 1ď) x 12 cm

0sazení železobetonovch dítcrl pro šachty skruží p echodovch

592241600

592241610

592241620

894412411

M

M

M

K

u
85

86

87

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 20íE 01

10409,N

6'160,00

14E7,ffi

880,00

7,ffio

7,000

kus

kus

592243120 |konus šachetní betonovy kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm

894414'l'11 |osazení žetezobetonornjch dílc pro šachty skruá záktadornjch (dno)

M

K

88

89

7
w
W

p ítoha D.1.'l.í.b.4
7

cs ÚRs 2018 0134062,ffi

4 242,ď)

4 866,N

202,00

7,NO

21,Un

kus

kus

dno betonové šachty kanalizačni p imé 100x6oxza cm
Prefabrikáty pro wtupní šachty a dreniln, šachtice (betonové a Železobetonove)
šachty pro odpadni kan ly a potrubi uložená v zemi těsněni elastomerové pro spojeni
šachetnich dilťl EtÁT DN 1000, pryžové těsnění s mont ním těsnicim je čkem a
integrovaffi elementem pro rozn šeni tlakou1ch sil rovnoměrně po celém obvodu
zámktt <kntží

592243370

5922434802

il

i91

90

Strana34z 124



cs ÚRs 2018 o154U,N9'14,00,000kus
osazení poktop titinov. ch a ocelov.ch včetně rám u hmotnosti jednottivě p es 50 do
í00 kg

899102111K

Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ Množstvínč ryp K d

92

W

p ítoha D.'l.'l.1.b.4
5+1

p ítoha D.'l.1'1.b'4
1

6 308,N

31 540,N

I 050,00

6 308,@

6 308,N

I 050,00

1,n0
5,000

1,000

kus

kus

kus

5524103101 poklop šachtovtj t ida D 4&), kruhov s ventilaci

5524103002 |nokloP šachtovÝ t ida D 40O, kruhovy bez ventilace

I 1-R
osazení samonivelačních poklopri železobetonorn ch včetně rám jakékoliv hmotnosti

zátivky' adaptéru dle rní'robce

in

tvl

K

93

94

95

í 
'000

3 392,00

1313,N

3 392,@

1313,U)

1,0ď)

1,0u)

kus

kus

|Kanalizačni poktop titinovy, rám samonivelačni , D 400 bez odvětr ni
5524143N1 |odaptér na samonivelačni poklopy

M

tt

96

97

D9 ostatní konstrukce a bourání

z rozebran ch obrub

176 03 90

cs ÚRs 2o18 0í2 080,002 0,008,000mspár cementovou mattou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do
ase

lože z betonu
916231213K98

cs ÚRs 20í8 oí73 898,40í23'00600,800m
Řezání dilatačních spár v ávičném krytu vytvo ení kom rky pro těsnící zálivku ší ky
20 mm, hloubky 40 mm

919',t12233K99

rnikres D.í.1.í.b'5
détky dle tabutky kubatur
stoka
261 ,95-2 ''místní asf
2-( ,95) "sus

odbočky z htavních ad
31,5'2 ''místní asf
Součet

s23,900
í3,900

63,000

Úns zota ot49 866,483,00*.100,m
|Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla V cementobetonovém nebo žiÚčném krytu
Ivčetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zátivkou, pro kom rky ší ky 20 mm,
lnroubN ao mm

919122132Kí00

vrj'kres D.'1.1.1.b.5
détky dte tabulky kubatur
stoka
261,95'z ''místní asf
2* ,95 "sus

odbočky z hl'avních adr]

31,5-2 ''místní asf
Součet

523,900
í3'900

3,000

cs ÚRs 20í8 o149 265,6082,00600,800mŘezání stávajícího žvičného krytu nebo podkladu htoubky p es 50 do 100 mm919735112K'l0í

v kres D.í'1.1.b.5

Strana 35 z '124



Pč ryp K d Popis MJ lvlnožsWí
J.cena
tczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava
W
W
W
w
W
W
W

détky dte tabutky kubatur
stoka
261,95'2 "místní asf
2' ,95'sus
odbďky z htavních adr]

31 '5'2 
"místní asf

Součet

523,900
13,900

63,000

cs ÚRs 2o1E o1u3,504290,400,150m
í50 do 180 mm

vrty
9ri151124K't0z

W

W
W

15

dte potožky rytrhání obrub
8,0

P esun sutěD 997

cs ÚRs 20í8 oí280,0035,00I,m0m

očištění lrybouran ch prvkt) komunikaci od spojovaciho materiálu s odklizením a
uložením ďištěn ch hmot a spojovacího materiátu na skládku na rzdátenost do 10 m

obrubníkrj a krajník , lybouran ch z jakéhokotiv tože a s jakoukotiv vptní spár
sitničních

979074443Kí03

150

8,ooo

209 685,74

43,OOl 24 370,59|c5 ÚRs zota ot566,758tVodorovná doprava suti bez naložení, ale se stoŽením a s hrubim urovnáním ze
svolc ch materiátl]. na radálenost do 'l km

99722155',1K104

W
W
W
w
W
W
W
W
W
W
W
W
w

na meáskládku pro provizorní powch
stoka
261,9' 1,1'0,58''místní asf
,95'1,1'0,58 'lus

odbočky z htavních adr]

31'5-1'1"0'58 "místní asf
9,0'1 ,1'0,58 "sus

Meásoučet
na skládku
340,2E5'0,58 "dte potoŽky odstranění podktadu z kameniva tl. 400 mm

559,625'0,22 "dte potďky odstranění pďktadu ávičnkh tl. í00 mm

474,85'0,103 'dte potožky frézování Živičného krytu tl. 40 mm

Součet

167,W2
4,434

zo,o97
5,742

197,365

197,365
123,11E
$,910

cs ÚRs 20í8 oí61 076,4310,006107,U3tasdoprava suti bez
k ceně za

ate se
1km99T221559K105

W
W
W
W
W
W
W
W
w

z mezisktádky pro provizomí povrch

stoka
261,9' 1,1' 0,58 -místní asf

,95'1,1'0,58 "sus

odbočky z htavních adr]

3í,5'1,1'0,58 "místní asf
9,0'1,'l'0,5E "sus

Mezisoučet
16 p íptatkťl

167,092
4,434

20,097
5,742

'197,365

Strana 36 z í24



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč ryp K d

1 -340,285-0,58 "dte potožky odstranění podkladu z kameniva tl. 400 mm
16'559,6z5"0,z2 ''dte potožky odstranění podktadu Žvičn ch tt. 100 mm
'16'474,85*0,'103 "dte položky frézování Živičného krytu tt. 40 mm
5oučet

3 157,845
í 969'880

782,553

cs ÚRs 20í8 0133 157,32't 8,00197,365997221611 |Hatuaani na dopravní prost edky pro vodorovnou dopravu suti ItKí0
6 107

167,092
4,434

20,097
5,742

197,365

W z mezisktádky pro provizorní povrch
stoka
261 ,9-1,1'0,58 ''místní asf
,95.1,'1.0,5E "sus

odbočky z hlavních adrj
31,5*1,1'0,58 "místní asf
9'ťí 'í-0'58 

''sus

Součet

cs ÚRs 2o18 o151 08,403oo,ool1T2,028tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (sktádkovné) z asfattovrjch povrch99722't845K107

559,625' 0,zz' d te potožky odstranění podkladu tt. í00 mm 't23,118
48,910474,85'0,103'Ute potožky frézování žvičného krytu tl. 40 mm

Součet

cs ÚRs 20í8 oí39 473,00200,00197,365t99T221855 |Roptatet< za utožení stavebního odpadu na sktádce (sktádkovné) z kamenivaKí08
340'285"0,58'dle potožky odstranění podktadu z kameniva t[. 400 mm

P esun hmot

197,365

D 998 805 251,32

c5 ÚRs 20í8 01805 25í 
'32

4E5,001 660,312t
Presun hmot pro trubní vedení htoubené z trub z p(astich. ch hmot nebo
sklotaminátovch pro vodovody nebo kanatizace v otev eném vkopu dopravní
vzdálenost do 15 m

998276't01K109

Strana3T z 124



KRYCí LlsT soUPlsU
Stavba:

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část
ObjeK:

so 01 - Gravitační kanatizace

Soupis:

03 - Stoka A-í-í

opďínek

Zadavatel: lč:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. DlČ:

Uchazeč: tč:

Dte v ěrového ízení Dlč:

Projektant: lč:
Muttiaqua s.r.o. Dlč:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s vyrržitím Cenové soustaYy Úns. potožky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve
stoupci'Cenová soustava'označeny popisem'cs ÚRs'a rovní p ístušného kalendá ního pototetí. Veškeré datší
informace yymezující popis a podmínky použití těchto potožekz Cenové soustaYy' které nejsou uvedeny p ímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

KSO:

Místo:

DPH základní
snÍžená

CC-C7:
Datum: 17 . 1. 2019

60í0863í
c260108631

601 131 I 1

c260113111

Záktad daně
1605741,21

0,00

Sazba daně
21,W"
15,W4

í 605 741,21

V še daně

337 205,65

0,00

Cena s DPH v czK 1942946,86

Strana 38 z 124



REKAPITULAcE čleNĚNí souplsu pmcí
Stavba:

Objekt:

Soupis:

03 - Stoka A_í_í
Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazď: Dte v. běrového ízení

K ddílu-Popis

Náklady soupisu celkem

HsV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

2 - Zaktádání

3 - Svisté a komptetní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemni

8 - Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání

997-Pesunsutě
998-Pesunhmot

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

so 01 - Gravitační kanalizace

Datum: 17. 1. 2019

Proiektant: .. ...' Muttlaqua s,r.o.

Cena cetkem [CZK]

1 05 741,21

1 605 741,21

844 603,28

38 426,10

7 606,50

18 814,49

63748,21

3't0 875,00

3793,50

37 095,03

280779,11

Strana 39 z 124



souPls PRACí
Stavba:

Objekt:

Soupis:

03 - Stoka A-1-1

Místo: opďínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: Dte v. běrového ízení

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

so 0í - Gravitační kanalizace

Datum: 17. 1.2019

Projektant: Multiaqua s.r.o.

Pč Typ K d MJ Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK]Popis
soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV

Dí
Práce a dodávky HSV

Zemní

Pozn nka k položce:

hmotnost sutě 0,4 tlm2

rn kres D.1.í.'l.b.5
détky dte tabutky kubatur
odstranění provizomího krytu
stoka

P

W
W
W
w
W

í 605 741,21

1 05 741,21
844

,r,*l ,tl57Í,100m2
odstranění podktadťr nebo krytrl strojně plochy jednotlivě p es 2ď) m2 s p emístěním
hmot na sktádku na rzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prost edek
z kameniva hrubého drceného, o tt. vrstty p es 200 do 300 mm

11310T223K1

P

í "místní asf

Poznonka k položce:
hmohost s]tě o'58 tlmz

v kres D.1.1.1.b.5
détlry dte tabulky kubatur
stoka
'l,0'í,'| "místní asf
20,9'í,'| "štěrk

94,05' 1,1'Vrstw komunikace

1 'í00

I,100
22,990

103,455

w
W
W
W
W
w

cs ÚRs 201E 01'tl 1U,471,00157,245m2nebo s naloŽením na dopravní prost edek v ptoše jednottivě p es 200 m2
do 20nanas

300 do 400o t(.
11310T224Kz

Strana40 z 174



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč ryp K d

W

W

odbočky z hlavních
9,o-í,1 "štěrk

18,0'1 ,1 "wstvy komunikace
Součet

9,900
19,800

157,245

cs ÚRs 2018 0145,1041,N't,100m2

odstraněni podktadu nebo kryt s p emístěním hmot na sktádku na rzdálenost do 20
m nebo s naložením na dopravní prost edek v ptoše jednotlivě p es 200 m2 živičn ch,
o t[. vrstvy p es 50 do 100 mm

113',t07242K3

P

W
W

Pozn mkakpoložce:
hmotnost sutě 0,22 tlm2

v.ikresD.1 .1. í. b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
í'0'1 1 ''místní asf í 'í00

Úns zotg ot93,001, 62,00,*lm2
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prost edek plochy
p es 500 do 1 000 m2 bez p ekiážek v trase pruhu ší ky do í m, t(oušťky wstw 40 mm

1',t3154222K4

P
Pozn mkokpoložce:
hmotnost sutě 0,103 tlmz
uj'kres D.1'1.í.b.5
détky dte tabulky kubatur
stoka

P

0'1 ''místní asf

Pozn mkakpoložce:
P edpoklad rychlostl v stavby 10,0 mlden

138,3t10,0-24
27,0t10,0-24
Součet

cs ÚRs 20í8 oíz8 167,1271,00396,720hodICerpání vody na dopravní l šku
ll/min

do 10 m s uvďovan m pr měrn m p ítokem do 500't'15101201K5

33í 
'920

64,800
39 720

cs ÚRs 2018 01727,3244,@í 
'530

den
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní rnlšku do 10 m s uvažovan m
prriměrn m p ítokem do 500 l/min

íí5í0130íK6

'l38'3/í0,0
27 ,0 t 10,0

Součet

9-1 ,1

2"9*1,',|

Součet

ÚRs zote ot8 í08'í0273,29,700m

kten ch byla na začátku zemních prací a to s podep ením, rzep ením nebo

' 
p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací

konstrukce, s opot ebením hmot potrubí ocelového nebo titinového, jmenovité

ve stavu veve

í í900í4o1K7

'13,830

2,700

9,900
í9'800
29,700

Strana 41 z 124



rČ ryp K d Popis ru Množství
J.cena
ÍczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava

cs ÚRs 2o18 o11419,40430,003,300't't9001412

lDocasné zajištění podzemniho potrubi nebo vedeni ve v4<opisti ve stavu i potoze 
' 
ve 

l

|kteďch byta na začátku zemních prací a to s podep ením, rzep ením nebo 
I

lvwěšením, p íp. s ochrann1m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací 
l

|konstrukce, s opot ebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo l

lžalazohetnnovéh _ světloqti DN n es 2fi) rlo 5fi) l

mKE

W 3.1

4'1,1
9'1,1
Součet

w
W
W

Úns zotg ol-l 3 1 0,3022114,300m
kten ch byta na začátku zemních prací a to s podep ením, rzep ením nebo

, p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jÍšťovací

konstrukce, s opot ebením hmot kabetrj a kabetov ch tratí z volně ložen ch kabet a

,Vveve

't19001421K9

4,ffi
9,900

14,300

cs ÚRs 2o18 01172,104,91
'l

3s,00m3
Sejmutí omice nebo lesní p dy s vodorovn1m p emístěním na hromady v místě
upot ebení nebo na dočasné či trvaté sktádlqy se složením, na rzdálenost do 50 m

121101101K10

W
W
w

rn kres D.1.í.'l.b.5
détky dte tabutky kubatur

W
W
w

't'0 "stoka

(9+3+4)'2'0, 5' í,1' (2,27 +0,1 5)

(9+9+9).2-0,5'1, 1'(2,1 +0,1 5)

Součet

cs ÚRs zolE 0149 565,90453,00ffi,4171m3
vykopávek zatižení

nebo t ídu
í30001 101K11

4,917

42,592
66,E25

1@,417

cs ÚRs 20íE oí12233,8715í '0081,019132101203
|nloubenízapaŽen chinezapažen chrtršíkyp es600do20(X)mm surovnánímdna|

|dop edepsanéhoprofituaspáduvhominácht . 1 a2p es í 000do5000m3 
l

m3K'tz

W
w
W
w
W
W
W
W
W
w
w
W

rn kres D.í.í.1.b.5
20% vr kopu
dte tabutky kubatur
stoka
32s,8410,2
í 38'3'((0'2+0,1, 12'1 ,1)'0,2
Mezisoučet
odbďky z htavních adr]

5'l,98'0,2
27,0' (10,2+0,1 | I Z' 1,1 l'0,2
Mezisoučet
Součet

5,1 8
4,5U

69,732

10,396

0'89í
11,287

Eí,019

Strana 422124

cs ÚRs 2018 0140 5$,50162,*,1 250,00m3132201203

I

|Htoubení zapažen ch i nezapažen ch r h ší ky p es 00 do 2 Ofi) mm s urovnáním dna

|do 
p edepsaného profilu a spádu v hornÍně t . 3 p es í 000 do 5 0o0 m3K13

W
W

v' kres D.í.1.í.b.5
40%vkopu



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč Typ K d

W

W

W

dte tabutky kubatur
stoka
325,8+0,4
1 38,3*((0,2+0, 1 | lZ. 1,1)'0,4
Mezisoučet
odbočky z hlavních ad
5í,98'0'4
27,0* ((0,2+0,1 

1 l Z' 1,1 ). 0,4
Meťsoučet
Součet

í 30,336
9,128

139,464

20,792
1,782

22,574
'r62,038

cs ÚRs 2o18 0í1 652,7734,0048,611

Hloubeni zapažen ch i nezapďen ch n h ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním
do p edepsaného profilu a spádu v homině t ' 3 P íptatek k cenám za lepivost horniny
t.3

m313220't209K14

P
Pozn mkakpoložce:
P iplatek j0%

W
W

koeficientem množství

ul'kres D.'1.1.'1.b.5

30% v kopu
dle tabutky kubatur
stoka
32s,84'0,3
1 38'3'((0'2+0' í ) lz' 1,1|'0,3
Mezisoučet
odbočky z hlavních adrj
5í 

'98',0'3
27,0' ((0,2+0, 1 ) I 2' 1, 1 )' 0,3
Meťsoučet
Součet

Úns zota ot4 61't,60400,00121,529
Hloubení zapažen ch i nezapažen ch nj ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním
do p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 4 p es í 000 do 5 000 m3

d."l
m3't 32301203K15

97,752
6,U6

144,598

15,594
'1,337

16,931
't21

P

W
W

W

Poznámka k položce:
P iplotek 30%

121

D. í. í.1.b.5
10% rn kopu
dte tabutky kubatur
stoka

koeficientem množství

cs ÚRs 20í8 012916,7280,0036,459

Hloubení zapažen ch i nezapažen ch r h ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním dna|
do p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 4 P íptatek k cenám za lepivost horninv 

I

m3'132301209K16

Úns zot s otT2 918,00't 800,004,51
'l

Htoubeni zapaŽenych i nezapaŽenych n širky pres 00 do 2 000 mm s urovnáním
do p edepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v hornině t . 5 pro jakékotiv
množství

o'"1
m31324012:01K17

Strana 43 z 124



rč ryp K d Popis MJ lvlnožství
J.cena
lczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

w
W
W
W
W
w
W
W

325,84'0,1
1 38,3'( (0,2+0, 1 | I Z' 1,'lf0,1
Mezisoučet
odbočky z htavních ad
5í '98'0' 1

27,0* ((0,2+0,1 ) I T 1,1 )-0,1
Mezisoučet
Součet

32,5U
z,z8z

34,866

5,198
0,46
5,U4

cs ÚRs 20í8 0155 593,7575,00741,2501m2
Z ízení paácích boxri pro pažení a rozep ení stěn nh podzemního vedení h(oubka
vrí'ltoou do 4 m. šíka do í.2 mí 5í Eí 1 'l31K't8

510

617,850
'tí3,400
741,250

W
W
W
w
W

D.1.1.1.b.5
dte tabutky kubatur
627,85'stoka
í 13,4 " odbočky z hlavních ad

Součet

cs ÚRs zo18 oí25 943,7535,00741,250m2
hloubka

m

pro
ší ka do 1do4

paácích
151E11231K19

W
W
w
W

dte potožky z ízení
27,E5 "stoka

'l í3,4' odbďky z htavních adrj

Součet

627,850
113,4010

P

W
W
w

Poznftnka k položce:
Procento s/islého pdílu dle ílvodu ceniku ď)1 zemni prke kapitola E
- v mrnžstti v,kopku rry es 1(N m3 50 % z celkového v kopku

169,732+139,464+104,598)'0,5 "stoka
(11,287+?2,574+'l ,93'| )*0,5 ''odbočky z htavních ad
Součet

741

156,897

25,396

cs ÚRs 2oí8 oí16224,0E99,00182,293m3nádoby na hromadu nebo do dopravního prost edku z hominy t . 1 až 4, pfi
hloubce

í í í0í 10'tKzo

Úns zots otz 511,62í24,ooI20,255m3
SvÍsté p emístění v' kopku bez naloŽení do dopravní nádoby avšak s Yyprázdněním
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prost edku z hominy t . 5 až7, pi
hloubce v'í'koou o es 1 do 2.5 m

'1 1101151K21

P
Poz nkakpoložce:
Procento sllslého podíIu dle ílvodu ceniku (N1 zemni prace kapitola 8
- v množstyi v*opku n hv p es 1u m3 50 % z celkwého v kopku

34,E6ť0,5
5,644*0,5
Součet

W
W
W

17,433
z,EzZ

cs ÚRs 20í8 oí10 872,9471 ,@153,14m3bez naložení rn' kopku, avšak se sloŽením bez rozhrnuti z horniny t . 1 až
napo

50 do 500 m
í 230í 101Kzz

W
W

zemina pro zpětn ziísyp na meziskládku a zpět
76,572 "stoka

Strana 442 124

153,14



ÚRs zot s ot75 460,19

l"

LÁA

262,@28E'0í,lm3prost edku, bez naložení v kopku, avšak se složením bez rozhmutí z horniny t . 
,l až

nanebo sypaniny po

na (XD m

162701105K

Cena cetkem [CZK]
J.cena

soustava
Popis MJ Množstvírč ryp K d

23

W
W

p ebytečná zemina
stoka
69,732+139,4 4+1 04, 598 "vtikop

-76,57 "zpětn zásyp
Meásoučet
odbočky z hl'avních ad
11 ,287+22,574+16,931
Součet

7

7'237,224
7*50,792

Součet

cs ÚRs 2018 o140322,2420,00z 016,'.\1?m31627AfW
|voaorovné 

p emístění v 4<opku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním

IProst edku' bez naložení rnj'kopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t . '|

|4 
na wdálenost P íptatek k ceně za každ ch datších i započat1ich í 000 m

azK24

313,794
-76,570

237,224

50,797
288'0í

í 660'5 8
355,544

Úns zots ot13 732,89

l"
339,00n,51

'l
m3

Vodorovné premistění rnikopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prost edku, bez natožení v'kopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t . 5 aŽ
7 na vzdálenost p es 9 000 do 10 000 m

16270'.t',t55K25

z01 112

34,866
5,644

40,5't0W

p ebytečná zemina
34,8 6 "stoka

$'$44 ''odbočky z htavních adr]

Součet

cs ÚRs 20í8 oí,r,*l 7 372,82283,570m3162701159
|vodorovné p emístění v'. kopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním

Iorost edku, bez naložení vjkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z hominy t . 5 až

|7 
na rzdátenost P íplatek k ceně za kďd ch datších i zapďat'' ch í ooo m

K26

W

7 p íptatk
7.34,8 6 "stoka

7'5,644"odbočky z htavních ad
Součet

24,062
39,508

c5 ÚRs 2018 o14 747,3462,Ň76,570m3
nebo sypaniny

z hornin'tfi) m 4
a

16710'1102K27

283

W
W

zemina z
76,57

cs ÚRs 2o18 oí1 í2 356'00í80'00624,200t
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce (sktádkovné) zeminy a kameniva
zat íděného do Kataloqu odDadl] Dod k dem í 70 504

17120121'.!K28

P
Pozn mkdkpoložce:
hmotnost zeminy 1,9 tlmi
237,224*1 ,9
34,866',1 ,9
Mezisoučet

450,726
66,245

5't6,97'l

Strana 45 z 124



pč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
TCZKI

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

w
w
w
W

50,79T1,9
5,644''.1,9
Meásoučet
5oučet

9 ,505
10,T24

1O7,ZZ9

cs ÚRs 2o1 8 o1zz89o,z595,0024o,950m3
Zásyp sypaninou z jakékotiv horniny s uloŽenim \^idopku ve wstvách se zhutněnim
iam. šachet. níh nebo kolem obiektrj v těchto wkooávkách174101101K29

W
W
W
W
W
W
W
W

D. í.1. í.b.5
dte tabulky kubatur
stoka
í 29,04 "náhrada r"kopku
76,57 "zemina z v. kopu
odbočky z htavních adrj
35,34 "náhrada v' kopku
Součet

129,04
76,570

3s,340

93 696,60 |cs Úns 2018 01285,ď)328,7@tštěrkodrť net iděn do 100mm58331202t30

950

2s8,080

70, 80
3?'8,760

P
Pozn mkakpoložce:
Umotnost 2 tlm3

stoka
1z9,u'2 "náhrada v' kopku
odbočky z htavních adrj
35,34'2 "náhrada vkopku
Součet

w
W
W
W
W

cs ÚRs 2o18 oí19 512,3220 ,00
",1

94,m3podét vkopu ve rzdálenosti do 3 m ď jeho kraje' pro jakoukoliv
4hominsypanrnou z

175151101K31

W
W
W
W
W

D.1.1. í. b.5
dle tabutky kubatur
8'l, "stoka
'l 3,12 "odbďky z htavních adrj
Součet

8í 
'600

13,120

cs ÚRs 2018 0159 673,60315,n189,440t|ště r*opise* net iděny z apov materi l58331200il32

P
Pozn mkakpložce:
hmotnost 2tlm2

W Tz',Z koeficientem mnoátví 189

cs ÚRs 2018 011251,@2E,0044,700m2
Plošná rjprava terénu v zemině t . 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice
sowislé plochy p es 500 m2 p i nerovnostech terénu p es 'l50 do 200 mm v rovině
nebo na svahu do 'l :5

1E1í5133íK33

W

W
W

dle potožky sejmutí ornice

700

14,OOl 344,19|cs ÚRs zotg ot24,585m2Rozprost ení a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 pri souÚsté ptoŠe

o es 5fl) m2. tt. vrctw o es 150 do 200 mm
íEí301 1 í3K34

u,ool 415,71|csÚns zota ot69,285m2Zatožení trávníku na pridě p edem p ipravené plochy do 'l000 m2 v.sevem včetně
utažení tučního v rovině nebo na svahu do 'l :5

181411121K35

Strana 462 124



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč Typ K d

cs ÚRs 2018 01159,39115,N1,386osivo směs travni krajinná- rovinna kgM 10057247236
69

D2

7 585

69,285'0,02

Zaktádání

í 
'38

38 426 10

uRs 2018 0125 202,10924,0027,275m3
V1ipln kamenivem do ní odvod ovacích žeber nebo trativodrj bez zhutnění, s ripravou
povrchu qíplně kamenivem hrub m drcen m frakce í6 až 3 mm

21153',t111K37

W

v kres D.1.í.1.b.5
délka dte tabulky kubatur
í 38'3'((0'2+0''| )/2-'l' 1 )''stoka
27,0" ((0,2+o,1 

| /2' í,'l )''odbočky z h tavních adrj
Součet

zz,E20
4,455

27,275

80,ool 't3224,@í65'300m212755215 ITrativody bez lože z drenážních trubek plastoqích ftexibitních D í25 mmK38

1 38,3
27,0
Součet

'138,300

27,N0
í 65'300

D3 Svislé a letní konstrukce
cs ÚRs 20í8 oí7 606,5055,00í38,300mMonitoring stok (kamerou/ systém) jakékoti vršky nová kanalizace3s9901211K39

7 606,50

D4 Vodorovné konstrukce

u. kres D.í.1.í.b.5
dte tabulky kubatur
'14,78 "stoka

2,97 "odbočky z hlavních ad
5oučet

15 33 ,oolcs Úns zotg ot8U,00't7,750m3
LoŽe pod potrubí, stoky a drobné objekty v otev eném v.kopu z písku a štěrkopísku
do 3mm

451573111K40

18 814

14,780
2,970

't7 750

cs ÚRs 2018 01568,00MZ,OOI4,000kusosazení betono\^,ích dítc prstenc nebo rám pod poktopy a m íže, všky do í00 mm4521121'.t1K41

D.'1.1.1.b.4
1+3

4'Pl'0,6'0,8"0,1

Komunikace

cs ÚRs 2oí8 01

189,00

615,00

2106,48

189,00

205,N

2 620,00

1,no
3,0N

0,804

ks

kus

m3

TBw-q.1 6314 - rozměr 6251120140

prstenec betonov vyrovn vaci 62,5x6xi2 cm
Podktadní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otev eném rn/kopu desky pod
potrubí, stoky a drobné obiekty z betonu t . C 8/í0

5921120 100 0Z

592241750

45231'1121

tÁ

M

K

42

43

44

4,000

v'kres D.í.1'1.b.5

Strana 47 z 124

0,804

63 748,21D5
cs ÚRs 20í8 o17 992,27243,0032,890mZ

Podktad nebo kryt z vibrovaného štěrku VS s rozprost ením, vlhčením a zhutněním,
po zhutnění tt. 200 mm

56476211',lK45



rČ Typ K d Popis ru Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK] soustava
W
W
w
W
W

détlqy dte tabutky kubatur
štěrk
20,9''1,1 "stoka

9,0*1,'| "odbďlry z htavních adrj
Součet

?2,990
9,900

Úns zota ot3 683, E3z,8eol 112,oolm2Podktad ze štěrkodrti šD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. 150 mm564851 1 1 íK46

W
w
W
W
W
W

v kres D.í.í.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
štěrk
20,9'1,í ''stoka

9,0'í,Í 'bdbďhy z htavních ad
Součet

?2,990
9,900

cs ÚRs 2o1 E 01íE 2E0'19147,00124,355m2Podktad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. 200 mm5ffi61111K47

W
w
W
W
W
W
w
w

vt kres D.í.1.í.b.5
délly dte tabutky kubatur
stoka
í ,0'í ,1 "místní asf
I 4,O5' 1,1'Vrstrry komunikace
odbďky z htavních adrj

I 8,0'1, I \rstly komunikace
5oučet

I,100
103,455

19,E00

191 ,4174,@í 'í00m2Podktad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. 240 mm564861 í 15-RK4
W
W
W
W
W
W
w

D.1.1.1.b.5
détky dte tabulky kubatur
provizomí povrch

z ceníkové ceny odečtena cena materiálu
pro provizomí povrch bude pouát materiál z odstraněn ch povrchrl

stoka

W
W
W
w

1 1 "místní asf

v kres D.'l.í.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka

100

Úns zots ot,*l ,'l 3U,101, 331m2
Asfattovl beton wstva podktadní ACP í (obatované kamenivo st ednězrnné - oKS) s

rozprost ením a zhutněním v pruhu šíky do 3 m, po zhutnění t[. 70 mm
5651 551 I IK49

cs ÚRs 2018 0132705,372 3,00í24,355|m2
stmelené cementem SC bez aze

sc c 8/í0 áutnění tt. 130 mm
5671t21'.12K50

'| 'místní asf

rn kres D.'l.í.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka

í00

W
W
W

$trana48z 124



Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ Množstvínč ryp K d

1,0*1,'| ''místní mf
94,05' 1,1'Vrstvy komunikace
odbočky z hlavních ad
1 8,0*1,'l "vrstvy komunikace
Součet

1,100
í03'455

19,800

cs ÚRs 2o18 0124,20zZ,Nlí 'í00
m2

IPost ik infiltrační Pl z asfattu sitničního s posypem
lxnt^z

kamenivem, v množství 1,00573111112K5í

W
W

W

D.1.1.1.b.s
détky dte tabutky kubatur
stoka

,'| "místní asf

v. kres D.1.'1.1.b.5
délky dte tabutky kubatur
stoka

100

cs ÚRs 20í8 0127,00í 8'00'1,500m2
Post ik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfattu silničního, v množství 0,50
kslmZ

5732'.t1109K52

cs ÚRs 2018 01480,00320,001,500m2
Asfal'torn beton wstva obrusná Aco 1í (ABs) s rozprost ením a se zhutněním
z nemodifikovaného asfattu v pruhu ší ky do 3 m t . l, po zhutnění tl. 40 mm

577'134111K53

5 ''místní asf

rnj'kres D.í.í.í.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
í,0*'l,5 ''místní asf

Trubní Vedení

Poznámka k položce:
ztratné 1,5%

1'0í 5 koeficientem množství

D8

í 
'500

't4,375

3't0

P

cs ÚRs 2018 o1

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 20í 8 oí

cs ÚRs 2018 01

3 807,00

12 825,@

32 500,50

148 797,s0

't41,@

475,00

235,00

1060,m

27,N0

27,@0

1 38,300

140,375

m

m

m

m

Montáž kanalizačního potrubí z ptastri z potypropylenu PP žebrovaného sN 10 DN í 50

trubko kanalizační PP DIN UR-z DN 150x3 D mm SN10

Montáž kanalizačního potrubí z plastri z polypropylenu PP žebrovaného SN 10 DN 300

trubka kanalizačni PP DIN UR-2 DN 300x50 ) mm SN1o

8713í0510

286150p2

8713705í0

28615014

K

tÁ

K

tÁ

54

55

5

57

cs ÚRs 2o18 01

cs ÚRs 2o18 oí

cs ÚRs 20í8 01

1 03 ,00

3 652,N

I 035,00

14 085,U)

1 8 3,00

259,00

913,N

207,N

2 817,U)

207,00

4,000

4,no

5,000

5,0u)

9,000

kus

kus

kus

kus

kus

MontáŽ tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP žebrovaného
kolen DN 150

koleno UR-2 DIN 150145"

Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí ztrubz plastu z tvrdého PVC nebo z
Do[vDroDvtenu v otev eném rníkoou iednooslích DN í50
odbočka sedlov konalizace DN l 150

MontáŽ tvarovek na kanalizačním potrubí ztrubz plastu z tvrdého PVC nebo z
polypropylenu v otev eném uíkopu víček DN 1 50

8713104í0-R

28615406

87731521',!

28617405-R

877315231

K

iti

K

lYl

K

58

59

0

61

62

Strana 49 z 124



eč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
lczKl

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

882,u|cs Úns zota ot

I roo,ool

98,U)

850,00

9,Un

4,000

kus

kus

víčko kanalizace plastové KG DN 160

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP Žebrovaného
odbďek DN 3ď)

2861 1722

8773704?:0-R

il

K

63

u
4W

W
W

W
W

p ítoha D.í.í.1.b.4
4+4

p ítoha D.1.1.1.b.4
4

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2o18 o1

cs ÚRs zoíE 01

6 176,ď)

3 728,00

5 704,00

932,00

71 3,00

1544,N4,n
4,000

E,000

kus

sek

kus

odbočko UR-2 DlN 45' 3001 150 mm

Tlakové zkoušky raduchem těsnícími vaky ucpávkov mi DN 3fl)

osazení železobetonornch dítc pro šachty skruá rovn ch

2E615470

892372121

E9411311K

M

K

65

67

cs ÚRs zo18 o1

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 201E 01

3 38o,ď)

47U,N
2976,00

845,@

1196,N
744,00

4,ffi
4,(Xn

4,000

kus

kus

kus

592241610 |skruž kanatizačni s ocetov!,rni stupadly l(fi x ) x 12 cm

Eg412411 |osazení žetezobetonornch dítcri pro šachty skruá p echodornch

5g2241 f0 |skruž kanalizačni s oceloťymí stupadly 100 x 25 x 12 cmh,

il
K

68

69

70

000

4,000

cs ÚRs 2018 01

c5 ÚRs 20íE oí
5 9,48,@

3 520,00

1487,N
880,00

4,Un
4,000

kus

kus

konus šochetni betonov, kapsové plastové sturydlo 100x62,5x58 cm

osazení železobetonovch dítc pro šachty skruží záktadorl' ch (dno)

592243120

89414'.t11

il
K

71

7Z

W
W

w
w

p ítoha D.í.1.1.b.4
4

p ítoha D.'l.í.í.b.4
'l +3

cs ÚRs 2o1E 01

cs ÚRs 2018 01

3 5,00

194U,U)

2 424,@

4 866,n

202,00

914,00

4,NO

12, n

4,000

kus

kus

kus

dno betonové šachťy kanalizační p imé 1ďh@xt0 cm
Prefabrikáty pro vstupni šochty a drendní šachtice (betonové a železobetonové)
šachty pro odpodni kan ly a ptrubi uložená v zemi těsněni elastomerové pro spojení
šachetnich dili, EilT DN 1000, pryžové těsněni s montdžnim těsnicim je čkem a
integrovan,m elementem pro roznášeni tlakov ch sil rovnoměmě po celém obvodu
z mku skruži
osazení poktopri titinov' ch a ocelov. ch včetně rámr] hmotnostÍ jednottivě p es 50 do
'100 kc

899102111

592243370

5922434802

tÁ

It

K

73

74

75

4,000

6 308,ffi

18 924,(n

6 308,00

6 308,(n

1,UX)

3,ffio

kus

kus

poklop šachtov t ida D 4$, kruhovt s ventilaci

poklop hchtov, t ída D 40o, kruhov bez ventilace
5524103101

552410.30Ú.2

tÁ

t
76

77

D9 ostatní konstrukce a bourání

v kres D.í.í.í.b.5
détky dte tabulky kubatur

W
W
W

3793 50

cs ÚRs 2o1 8 oí24 ,@123,00t,*lm
pro těsnící zátivku ší ky

40 mm
919',t12233K78

W
W

2'1 "stoka

v'. kres D.'1.'1.1.b.5

détky dte tabuLky kubatur

cs ÚRs zolE oí16 ,00E3,002,000madhezního nátěru s těsnicím profitem pod zátivkou, pro komťrrky ší ky 20 mm'
za

40 mm
919122132K79

Strana 50 z 124



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ Množstvípč ryp K d

Úns zots ot1U,0082,002,OOOlmŘezání stávajícího živičného krytu nebo podktadu htoubky p es 50 do í00 mm919735112K80

z'1 "stoka

v kres D. l.'1.1.b.5
détky dle tabutky kubatur

000

2"1 "stoka

5"0, í 5

P esun sutě

cs ÚRs 2018 013 217,504 29o,OOl0,750m
vrty diamanto\ i'mi korunkami do

977151'.t24KEí

0,750

cs ÚRs 2o1 8 oí3 966,1943,0092,237t
Vodorovná doprava suti bez na(oŽení, ale se složením a s hrub1i'm urovnáním ze
sypk ch materiál , na rzdálenost do í km

997221551K82

D 997 37 09

na meziskládku pro provizorní povrch
1,0-í,1'0'58 ''místní asf stoka
Mezisoučet
na skládku
157,245'0,58 'dte potožky odstranění podktadu z kameniva tl. 400 mm
'l ,1'0,22 ''dte potožky odstranění podktadu Evičn ch tl. 100 mm
1'5-0'í03 ''dte položky frézování ávičného krytu tl. 40 mm
Součet

0,638
0,638

9'l ,202
0,242
0,1 55

Úns zots ot14 662,1610,001466,:/.61t
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrub1l'm urovnáním P íplatek
k ceně za kďd datší i zaoočatÝ 1 km o es í km

997221559K83

380,

z meziskládky pro provizorní povrch
í ,0*í , í'0,58 ''místní asf stoka
Mezisoučet
í p íptatkri
16*157,245-0,5E 'dle potožky odstranění podkladu z kameniva tl. 400 mm
'16*1 ,1"0,22 "dle potožky odstranění podktadu živičn ch tl. í00 mm
'l6-í,5-0,103 'dle potožky frézování ávičného krytu tl. 40 mm
Součet

0, 38

1 459,234
3,872
2,472

16

cs ÚRs 2o18 oí107,18í 8'000, 38tNaktádání na dopravní prost edky pro vodorovnou dopravu suti99722't61',!Ku
z melskládky pro provizorní povrch

,1'0,58 ''místní asf stoka

1,1*0,22 ''dte potožky odstranění podkladu ávičn ch tt. 'l00 mm
1'5'0'103 ''dte potďky frézování ávičného krytu tl' 40 mm
Součet

0, 38

0,242
0,í55

cs ÚRs 2018 01119,10300,000,397tPoptatek za uloženi stavebního odpadu na sktádce (sktádkovné) z asfattouch povrchri997221845K85

cs ÚRs 201 8 0118240,40200,009'1,202tPoptatek za uložení stavebního odpadu na sktádce (sktádkovné) z kameniva99722',t855KI
157 ,245'0,58'Ule položky odstranění podkladu z kameniva tl. 400 mm

P esun hmotD 998

Strana 51 z 124

91,202

280 779,11



pč Typ Kod Popis MJ A,lnožsWí
J.cena
lczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

4S5,OOl 280Tt9,11
l*

ÚRs zots ot578,926999176101
lP esun hmot pro trubní vedení htoubené z trub z pl'astich, ch hmot nebo 

I

|skbtaminátovch pro vodovody nebo kanalizace v oteveném v''kopu dopravní 
l

lrzdálenost do í5 m l

tK87

Strana 52 z 124



KRYCí L|sT soUPlsU
Stavba:

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část
Objekt:

so 01 - Gravitační kanalizace
Soupis:

06 - Stoka A-2

Zadavatel: lČ:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. DlČ:

Uchazeč: lč:
Dte v běrového ízení DlČ:

Projektant: lč:
Multiaqua s.r.o. Dlč:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRs' Potožky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve
stoupci'Cenová soustava'označeny popisem'cs ÚRs'a rovní p ístušného katendá ního pototetí. Veškeré datší
informace vymezující popis a podmínky použití těchto poloŽek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p ímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispozici na www.c5-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

KSO:

Místo:

DPH záktadní
snížená

opočínek
CC-CZ:
Datum: 17 . 1. 2019

60í0863í
cz 0Í0863í

60113111

c260113111

Záktad daně
1436957,07

0,00

Sazba daně
21,00%

't5,00%

1 436 957,O7

V še daně

30í 7 0'98
0,00

Cena s DPH v czK 1 738 718,05

Strana 53 z 124



REIGPITULAcE čleNĚní souplsu pnncí

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Kanatizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

so 01 - Gravitační kanalizace

06 - Stoka A-2

Místo: opďínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazď: Dte v běrového ízení

K ddítu-Popis

Náklady soupisu celkem

HsV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

2 - Zaktádání

3 - Svisté a komptetní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemni

8 - Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání

997-Pesunsutě
998-Pesunhmot

osT - ostatní

Datum: 17.1.2:019

Proiektant: .. .-.' Mulnaqua s.r.o.

Cena cetkem [CZK]

1 436 957,O7

1 431 957,07

711969,89

31847,02

6 545,00

17 707,24

82 173,38

267 199,10

22186,80

39 977,32

252351,32

5 000,00

Strana 54 z 124



souPls PRACí
Stavba:

Objekt:
Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

so 01 - Gravitační kanalizace
Soupis:

06 - Stoka A-2

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: Dte v. běrového ízení

Datum: 17. 1. 2019

Projektant: Multiaqua s.r.o.

Pč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

Zemní práceD

1 436 957,O7

1 431 957,07
711 969 89

1 947,6652,0037,455m2

odstranění podktadri nebo krytri strojně ptochy jednotlivě p es 200 m2 s p emístěním
hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prost edek
z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy p es 200 do 300 mm

't't3107223K'l

P
Poznámka k položce:
hmotnost sutě 0,/u tlmz
v kres D.'|.1.í.b.5
détky dte tabulky kubatur
odstranění provizorního krytu
stoka
31'05-1'1 ''místní asf
odbočky z htavních ad
3,0'1,í "místní asf
Součet

W

34,1 55

3,300
37

Pozn mka k položce:
hmotnost sutě 0,58 t/m2

v kres D.'l.1.í.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka

-l
^l

cs ÚRs 20í8 01I622,7112',t,&m2m nebo s naložením na dopravní prost edek v ploše jednotlivě p es 200 m2
mot na nas

113107224K2

P

Strana 55 z 124



rč ryp K d Cena cetkem [CZK]
J.cena

soustava
Popis MJ MnožsM

W
W
W
W
W
W

31 
'05*1 'í asf

61'35'í,'|'štěrk
odbďlqy z htavních adrj
3,0'í,1 "mistní asf
í5,0't'í "štěrk

5oučet

34' í 55
67,85

3,300
16,500

cs ÚRs zoí 8 011 535,641,@37,455m2
odstranění pďktad nebo krytt) s p emístěním hmot na skládku na wdálenost do 20
m nebo s na[ožením na dopravní prost edek v ploše jďnotlivě p es 20o m2 ávičn ch,
o t[' vrstvv o es 50 do í(X) mm

113107242K3

121

34'í55

3,300
37,455

P

W
W
W
W
W
W
w

Pozndnka kpoložce:
hmotnost sutě 0,22 tlm?
v' kresD.1.í.'l.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
31,05'1,1 ''místní asf
odbďky z htavních adťl

3,0''l,'| ''místní asf
Součet

cs ÚRs 2018 o'|3 í ' 562,0051,075m2
Frézování ávičného podktadu nebo krytu s natožením na dopravní prost edek ptochy
p es 500 do 'l 000 m2 bez p ekiížek v trase pruhu ší ky do 1 m, tloušťky ustvy 40 mm

1131S4ZZZK4

P

W
W
W
W
w
W
W

Pozrfuka k položce:
funotnost sutě 0,103 tlm2

v kres D.'l.í.'l.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
31'05-1'5 "místní asf
odbďky z htavních ad
3,0'1,5 "místní asf
Součet

&,575

4,500
51,075

ÚRs zots ot23 344,8071,OOl32E,E00hod
Cerpánívody na dopravnívšku do í0 m s uvďovan m pr měrn1m p ítokem do 5il)
[/min

115101201K5

P
Pozmátrnka k položce:
P edpoklad rychlosti v, sta\/W 10,0 mlden

119,0t10,0'24
1E,0110,V24
Součet

W
W
w

2E5, 00
43,2@

ÚRs zota ot02,E0*,*l13,7Ňden
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní v.ěku do í0 m s uvažovan m
onjměrn' m o ítokem do 500 l/min

1 í5í0í301K6

W
W
W

119,0110,0
í8,0/í0'0
Součet

í 1 
'900

í,800
í3'700

Strana 5 z 124



cs ÚRs 2018 oítr,*l 4 804,8017,600m

kten ch byla na začátku zemních prací a to s podep ením, wep ením nebo
, p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací

s opot ebením hmot potrubí oce(ového nebo litinového, jmenovité

veveve

1190014o1K

Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ Množstvírč ryp K d

7

W

W

4',1,1

2'61,1
Součet

z-',t,1

6*1,1

5oučet

cs ÚRs 2018 011 944,80221,008,800m

Dočasné zajiŠtěni podzemního potrubí nebo vedení ve u' kopišti ve stavu i poloze , ve
kten'ich byla na začátku zemních prací a to s podep ením, vzep ením nebo
vyvěšením, p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací
konstrukce, s opot ebením hmot kabetrj a kabetov. ch tratí z volně ložen1ich kabelrj a
to do 3 kabet

119001421K8

4,400
13,200
17

2,200

,600

4 OOO,OOI2,OOO| 2 OO0,OOmZajištění kabelr] dělenou chráničkou1 1900142í_RK9
800

montáž dětené
včetně materiálu

d 110 mm

cs ÚRs 2o1 8 012M,823s,ool5,852m3|se1muti ornice nebo tesní pridy s vodorovn ,m p emístěním na hromady v místě

Iuoot 
ebení nebo na dočasné čÍ trvaté skládky se slďením, na rzdá(enost do 50 m

12',t101',t01K't0

l kres D.1.1.1.b.5
détky dte tabutky kubatur

"stoka

(2 + 4)- 2* 0,5' 1, 1' (2,24+9, 1 5y

(6+ + )-2'0'5'í'1-(2'0+0,í5)
Součet

cs ÚRs 20í8 0126 429,83453,0058,344m3
Príptatek k cenám htouben ch vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti
podzemního vedení nebo u bušnin pro iakoukoliv t ídu horninv

't 30001 101K't'l

5,652

15,T14
42,570

cs ÚRs 20í8 0110 076,99í 5'l 
'00

66,735
Hloubení zapďen ch i nezapažen ch nfi ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním
do p edepsaného profilu a spádu v horninách t . 1 a2 p es í Ofi) do 5 000 m3

o""l
m31321012:03K12

W

W

v kres D.'1.1.'1.b.5

2O7"vkopu
dte tabutky kubatur
stoka
278,7"0,2
'l '19,0'((0,2+0,1 

) lZ-1 ,1)'0,2
Meásoučet
odbočky z hlavních ad
32,37',0,2
't 8,0.( (0,2+0, 1 ) I Z^ 1,1 l'0,2

55,74
3,927

59,667

6,474
0,594

Strana5T z 124



pč ryp K d Popis ru lilnožství
J.cena
ÍczKl

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
W
w

Meásoučet
Součet

7,0 8
66,735

cs ÚRs 2o18 o133 367,50,5o,ool133,470
Hloubení zapažen ch i nezapažen ch r h šíky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním
do p edepsaného profilu a spádu v homině t . 3 p es 1 000 do 5 000 m3

*'l
m3132201?:03Kí3

W
W
W
W
w
W
w
W
W
W
w
w

v kres D.'l.í.'l.b.5
40% rn kopu
dte tabulky kubatur
stoka
278,7'.0,4
1 1 9,0' l(0,2+0,1 | I Z' 1,1 r'0,4
Mezisoučet
odbďky z htavních ad

32,37'0,4
1 8,0'((0,2+0, I ) I 2' 1,1)'0,4
Meásoučet
5oučet

111,80
7,854

'119,334

12,948
I,188

14,136

cs ÚRs 2o18 01í 361 
'39

34,004,U1m3
I 
Hloubení zapažen ch i nezapažen ch rh ší ky p es 600 do 2 000 mm s urovnáním dna

|do p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 3 P íplatek k cenám za lepivost hominy
Itr. r

13ZZ01Z09K14

P
Poznatnka k položce:
P iplatek 30%

W

W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
w
W

koeficientem množství

vj'kres D.1.1.í.b.5
30% rn kopu
dte tabutky kubatur
stoka
27E,7'0,3
1 1 9'ť((0'2+0' 1 ) n' 1,1 |'o,3
MezÍsoučet
odbďky z htamích adrj
32,37'0,3
í8'0'((0'2+0'í ) lz'1 

'1)"0,3
Meásoučet
Součet

cs ÚRs 20í8 oí40A41,20400,00100'í03I 

Htouleni zapďen ch i nezapďen ch r h ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním dna|

|do 
p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 4 p es í ff)O do 5 Ofi) m3 

I

I 32301 203 m3Kí5

E3, 10
5,891

89'50í

9,711
0'89í

't0,ffiz

P
Pozn mkakpoložce:
P iplatek 30%

í00, 103'0,3'P epočtené koeficientem mno*tví

103

,0,*l
1., 

o*r 2o1E 0124p2,430,031m3do p edepsaného profi(u a spádu v homině t . 4 P íptatek k cenám za lepivost hominy
4

mms
1323012WK16

W

Strana 58 z 124

30,03'l



cs ÚRs 2018 o160062,&í 800'0033,368

Hloubení zapažen ch i nezapažen ch nfi ší ky p es o""l
do p edepsaného profi(u a spádu s pouŽitím trhavin v hornině t . 5 pro jakékoliv
množství

m3

00 do 2 00o mm s urovnánÍm
13?40120'lK

Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ Množstvírč ryp K d

'17

W

W

W
W

v. kres D.í.1.í.b.5
10% uikopu
dte tabutky kubatur
stoka
278,7'0,1
1'19,0" ((0,2+0,1 ) I 2' 1,1 )-0,1
Mezisoučet
odbočky z hlavních ad
32,37*0,1
'l E'0'((0,2+0' í ) l z' 1,1r'0,1
Mezisoučet
Součet

27,970
1,9U

29,834

3,237
0,297
3,534

33,3 8

cs ÚRs 20íE oí45 466,5075,00@6,220m2
vedení hloubka

do4
a

mší ka do 1

pro
1 518í 1 'l 31K1E

W

u kres D.1.í.'l.b.5
dte tabutky kubatur
534,22 "stoka

72'0 '' odbočky z hlavních adrj
Součet

534,220
72,000

cs ÚRs 2018 oí21 2',t7,7035,00606,220mz
hloubkaa

m

pro

ší ka do ído4m
151811231K19

dte položky z ízení
534,22 "stoka

72,0 '' odbočky z hlavních adrj
Součet

534,220
72,000

606,220

cs ÚRs 20í8 oí"l ,*l 13 363,71150,'.| 89m3nádoby na hromadu nebo do dopravního prost edku z horniny t . 1 až 4, pi
s

ml doZ
16110't101Kz0

P
Poznámka k položce:
Procento slislého podilu dle ítvodu ceniku N1 zemní prace kapitola 8
- v množswi u kopku n hy p es 1(n m3 50 % z celkwého v,kopku

159,667 +'l 19,334+89, 501 )*0, 5 "stoka
(7,068+14,136+10' 02)-0'5 ''odbočky z hlavních adr]

SoučetW

134,251
í 5'903

150 154

Strana 59 z 124

14,917

cs ÚRs 20í8 oí2 068,82124,N16,6E4m3

Svisté p emístění v kopku bez natožení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prost edku z horniny t . 5 až7, píi
hloubce rníkoou o es í do 2.5 m

161101151K21

P
Pozn nkokpoložce:
Procento s/islého podíIu dle wodu ceniku 001 zemní prace kapitola 8
- v množswi v kopku n lry p es 1ď) m3 50 % z celkwého v,kopku

29,83+0,5



eč ryp K d MJ Množství
J.cena

Cena celkem [CZK]Popis
soustava

W
W

3,534'0,5
Součet

1,767
1,84

cs ÚRs 2018 015 687,1071,0080,100m3bez natožení v' kopku, avšak se stožením bez rozhmutí z hominy t . í až
nanebo sypaniny po

't62301101K22

naW
W

zemina pro a zpět

W
w
W
W
w
W
W
w

7W
w
W
W

W
W
w
W

"stoka

p ebytečná zemina
stoka
59,667 +1 19,334+89, 501 "rn kop
-40,05 ?pětn zasyp
Meásoučet
odbďky z htavních adr]

7 ,068+14,'136+10,602
Součet

7*72E,452
7'31,80
Součet

zemlna
29,834 "stoka

3,534 "odbď(y z htavních adr]

Součet

7 p íptatkrl
729,834 "stoka

13,534 "odbočky z htavních adr]

Součet

w
W
W
W

cs ÚRs 2o1E 0168 1E7, 0?:6z,@z@,25Em3
Vodorovné p emístění rnjkopku nebo sypaniny po suchu na obYyktém dopravnim
prost edku, bez natoŽení v' kopku, avšak se stožením bez rozhrnutí z horniny t . 1 až
4 na rrzdálenost o es 9 fiD do í0 00o m

16770'.t1O5K23

80'í00

268,502
-40,0s0

zz8,45Z

31,80
258

1599,1U
zz2,uz

1 821

29,834
3,534

33

208,838
24,738

cs ÚRs 2o18 0136 436,121821 20,00,*alm3
|voao.ovne p emístění vkopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním

|prost edku, bez natožení rl' kopku, aGak se složením bez rozhmutí z hominy t . 1 až

|4 na vzdátenost P íptatek k ceně za každ ch dalších i zapďat ch 1 000 m
I

162701IWK24

cs ÚRs 2018 oí11 311,75339,0033,368m3prost edku, bez natožení v' kopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t . 5 až
napo

9000doí0Offim
162701'.t55K25

,a,tl
l.'

Úns zota ot6 072,98233,576m3

I

|Vodorovné p emístění rnkopku nebo s1paniny po suchu na obvyktém dopravním

|Prost edku, bez nalďení vkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutí z hominy t . 5 ď

|7 
na rzdátenost P íptatek k ceně za každ ch datších i zapďat'' ch í 000 m

16270'.t159K26

zemina z mezisktádky
40,05

576

cs ÚRs 2018 0í2 483,1062,0040,o5olm3
nebo sypanirry

100
a p ektádání

zhomint.1 .4167101102K27

w
W

Strana 0 z í24

40,050



cs ÚRs 20í8 oí100 420,20

Lal\

í80,005s7,890t
zeminy aPoptatek za odpadu na skládce

k dem 170 5M
171201211K

Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč Typ K d

28

P

W
W

Poznámka k položce:
hmotnost zeminy 1,9 tlm3

228,452',1 ,9
3í,80 '1 '9
Mezisoučet
29,834'1 ,9
3,534-'.1,9

Mezisoučet
Součet

434,059
60,431

494,490
56, 85

6,715
63,400

557 890

cs ÚRs 20í8 019s,ool 18 5n,25í95,550m3
Zásyp sypaninou z jakékotiv horniny s uložením ulkopku ve vrstvách se zhutněním
iam, šachet' ďh nebo kolem obiekt v těchto wkooávkách

174'.t01101K29

W

v kres D.í.1.1'b'5
dle tabutky kubatur
stoka
í 34,21 ''náhrada v. kopku
40,05'2emina z u'kopu
odbočky z htavních adrj
21,29''náhrada v'kopku
Součet

134,210
40,050

21,290

cs ÚRs 2018 0188 635,00285,N311,mtštěrkodrť net iděná do 1nmm58331202M30

P
Pozn mkakpoložce:
Hmotnost 2 tlm3

stoka
134,z1'2 "náh rada v' kopku
odbočky z htavních adrj
21,29'z''náhrada rnkopku
Součet

268,40

42,580
311 000

Úns zots ot?8,4ool ,o ,ool 16 150,&m3

obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodn ch hornin t . í ď 4 nebo materiálem
p ipraven1im podét rnl'kopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukotiv
htoubku níkopu a míru zhutnění bez orohození svDaninv

17515110'.1K3í

uj'kres D.í.1.í.b.5
dle tabutky kubatur
9,65 "stoka

8'75 'bdbočky z htavních adrj
Součet

9, 50
8,750

cs ÚRs 2018 0149 392,ffi315,N156,800t583312U) |ště r*opisek ne t i děn zárypovy mate ri tIt32

P
Poznámka k položce:
hmotnost ztlm2

koeficientem množství

Strana 61 z 124

't 56

cs ÚRs 2o1E 011489,ffi28,00s3,200m2

Plošná uprava terénu v zemině t . 1 aŽ 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice
souvislé plochy p es 500 m2 p i nerovnostech terénu p es í50 do 200 mm v rovině
nebo na svahu do í:5

181 I 51 331K33



eč ryp K d MJ Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK]Popis
soustava

W

W

0

dte potožky sejmutí omice

as,u|csÚRs zotg ot14,0029,260m2
Rozprost ení a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 p i sowislé ploše

o es 500 m2' t(. vrstw p es í 50 do 200 mm
181301 t 13K34

26,6'1 29

Úns zot a ot494,76u,*lE2,460m2
Založení trávníku na prldě p edem p ipravené ptochy do í000 m2 v.sevem včetně
utažení lučního v rovině nebo na svahu do í:5181411'.121K35

W

w

D2

gz,4'0,02

Zaktádání

cs ÚRs zo18 01189,U115,001,U9kgosivo směs trwni krajinná-rovinnáili 1ns7247236

E2,40

1,U9

31 847 02

cs ÚRs 20í8 0120 887,02924,00zz,@51m3,snebo bez
mm

kamenivem do
kamenivem

211531111K37

w
W
W
W
W

v kres D.1.1.1.b.5
détka dte tabutky kubatur
1 19'0'((0,2+0' í )/2'1, 1 )''stoka
'l E,0*((0,2+0, 1 ) /2'1' 1 )' odbočlry z htavních adrj

5oučet

19, 35
2,970

10 960,0080,00137,000m212755215 |Trativody bez lože z drenážních trubek ptastovch ftexibitních D í25 mmK3E

W
W
W

119,0
í8'0
Součet

I 19,000
í8'000

í37'000

D3

D4

Svisté a kom konstrukce

Vodorovné konstrukce

ÚRs 2018 01545,0055,OOl't't9,000mx |rsrlotztt |Monitoring stok (kamero\^ systém) jakékoti všky nová kanalizace39

6 545,00

17 707 24

Úns zota ot12ffi5,7614,rol B 4,oolm3Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otev eném v' kopu z písku a štěrkopísku
do 3mm451573111K4

W
W
W
W
W

v kres D.1.'1.1.b.5
dte tabutky kubatur
12, 1 "stoka

1,9E "odbočky z htavních ad

Součet

12,610
1,9E0

590

cs ÚRs zo18 01'l 13 ,00142,Nt,*lkusbetono\^ ch dílcri prstenc nebo rám pď poktopy a m íže, vyšlc do 100 mm452112111K41

W
W

p ítoha D.í.1.1.b.4
2+3+3

cs ÚRs 2018 01

4n,n
6U,00
765,

205,U
228,U)

255,N

2,Un
3,(m
3,Okus

kus

kus
592241750 lprstenec betonou ulrow vaci 62,5x6x12 cm

lprstenec betonov vyrovn vaci 62,5x8x12 cm5922417@

592241770 lprstenec betonov,vyrovn vaci 62,5xl0xl2 cm

i4

il
M/u

42

43

Strana 622124



cs ÚRs 20í8 oí2106,42 620,000,804m3
Podkladní a pod

a betonut.C8/í0
z betonu prostého v452311121K

Cena cetkem [CZK]
J.cena

soustava
Popis MJ MnožstvíPč Typ K d

45

4*Pl'0,8*0,8*0,1

Komunikace

0,804

D5

u'kres D.1.1.'1.b.5
délky dle tabutky kubatur
štěrk
1,35-1'í "stoka

15,0'1,1 ''odbočky z hlavních adťt

Součet

cs ÚRs 20í8 01z0 4E,36243,0083,9E5m2
Podktad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprost ením, vlhčením a zhutněním,
po zhutnění tl. 200 mm

5 /762111K46

82173,38

67,485
1 ,500
83,985

9 406,32|cs ÚRs zots ot112,@83,98sm2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. 1 50 mm5648511'.t1K47

W
w

v kres D.'1.1.1.b.5
détky dle tabulky kubatur
štěrk
1,35'1,1 "stoka

15,0-1,1 ''odbočky z htavních ad
Součet

67,485
í6'500

cs ÚRs 2o18 oíu7,ool 5 505,E937,455m2Podktad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tl' 200 mm564861111K48

985

34' í 55

3,300
37,455

W

W

l kres D.í.í.'l.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
31 

'05-1 ' 
í ''místní asf

odbočky z htavních ad
3,0'1,í "místní asf
Součet

6 517,17174,Ň37,455m2Podktad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. 240 mm5 48 íí15_RK49

W

D.1.1. í.b.5
détky dte tabutky kubatur
provizorní povrch
z ceníkové ceny odečtena cena materiálu
pro provizorní povrch bude pouŽit materiál z odstraněn ch povrchri
stoka
31'05-í,1 ''místní asf
odbočky
3,0'1,'l
Součet

34, í 55

3,300
37,455

Strana 3 z í24



cs ÚRs 2o18 oí12 397,61331,00,att 
I

37m2|*tut o' beton wstva podktadní ACP í (obatované kamenivo st ednězrnné

|rozprost 
ením a zhutněním v pruhu šíky do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm

OKS) s
5651 55í í 1K

J.cena
tczKl

Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]Popis MJ |tnožstvírČ ryp K d

50

w
w
W
W
W
W
W

D.1.1.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
3í'05'1''l "místní asf
odbďky z htavních adrj

3,0'1,1 "místní asf
5oučet

34,155

3,300

cs ÚRs 2oí8 oí9 850,672 3,0037,455m2,s
tt. í30 mm

Podklad ze acementem
567122112K5í

37

u,155

3,300

W
W
W
W
w
w
w

v kres D.1.1'í.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
3'l,05*1,1''místní asf
odbďky z hlawrích adt]

3'0'1'1 "místní asf
Součet

22,@l 824,01 
|cs 

Úns zotg ot37,455m2
Post ik infiltrační Pl z asfaltu silničního s posyp m kamenivem, v množství í,00
kalmZ573111112K52

37

34'í55

3,300

W
W
w
W
W
w
W

D.1.1.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
31,05'1 ,í ''místní asf
odbďky z htavních ad
3,ťí ,1 "místní asf
Součet

cs ÚRs 20í8 oí919,35í8'0051,075m2
Post ik spojovací P5 bez posypu kamenivem z asfaltu silniČniho' v mnoŽstvÍ 0'50
kslm25732111@K53

37

4,575

4,500
51,075

W
W
W
W
W
W
W

uikres D.'l.í.1.b.5
détlqy dte tabutky kubatur
stoka
3í'05'í,5 "místní asf
odbďky z htavních adrj

3,0'1,5 "místní mf
5oučet

cs ÚRs 2018 011634,00320,0051,075m2|*'.r,orr beton wstva obrusná ACo í 1 (ABs) s rozprost ením a se zhutněním

|z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu ší lq'/ do 3 m t . l, po zhutnění tt' 40 mm

57713411'.lK54

W
W
W
W

D.t.1.t.b.5
détlqy dte tabutky kubatur
stoka
31,05'1,5 "místní asf

Strana&42124

4,575



Cena cetkem [CZK]
J.cena

soustava
Popis MJ MnožstvíPč Typ K d

W

W

odbočky z htavních adrj
3,0''l,5 ''místní asf
Součet

Trubní Vedení

Pozn mkakpoložce:
ztratné 1,5%

119*1 5

p ítoha D.1.'|.í.b.4
3+4

p ítoha D.'l.'l.'l.b.4

D8

P

W koeficientem množství

2

7W

cs ÚRs 20í 8 oí

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

2 538,00

I550,N

27 965,@

128 032,10

141,00

475,N

235,00

1060,00

í8'000

18,m

1 í9'000

120,785

m

m

m

m

Montáž kanalizačního potrubí z ptastrl z polypropytenu PP žebrovaného sN 1o DN 15o

trubka kanalizačni PP DlN UR-2 DN 150yďrun mm sN10

Montáž kanalizačního potrubí z plast z polypropylenu PP žebrovaného sN ío DN 3oo

trubka kanalizočni PP DlN UR-2 DN 3Nx5000 mm SN10

8713í0510

28615002

87í370510

28615014

K

M

K

il

55

56

57

58

4,500
51,075

120,785

267 199,10

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2o18 01

cs ÚRs 2018 01

518,00

1826,N

828,00

11268,n

1Z4Z,N

588,00

1 700,00

259,00

913,N

207,@

2 817,00

207,00

98,N

8s0,00

2,000

2,ďn

4,000

4,ffio

,000

6,offi

2,000

kus

kus

kus

kus

kus

kus

kus

MontáŽ tvarovek na kanalizačním ptastovém potrubí z potypropylenu PP žebrovaného
koten DN 150

koleno UR-2 DIN 150/45
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí ztrubz ptastu z tvrdého PVC nebo z
Do(WroDVtenU v otev eném rn koou iednoos'Ích DN í50
odbočka sedlov kanalizace DN l 15o

Montáž tvarovek na kanatizačním potrubí ztrubz plastu z tvrdého PVC nebo z
polypropylenu v otev eném v kopu víček DN í 50
víčko kanalizace plastové KG DN 160

MontáŽ tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP žebrovaného
odboček DN 300

8n310410-R

28615406

8773152'.t1

28617405-R

8773'tsz3'l

2861 1722

877370420-R

K

ttl

K

M

K

il

K

59

60

61

62

63

64

65

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2oí8 oí
cs ÚRs 20í8 01

3 088,00

3 728,00

4 991 ,00

1544,U)

932,00

713,00

2,000

4,000

7,ofi)

kus

sek

kus

odbočka UR-z DlN 45' 3Nl 150 mm

Ttakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkor" mi DN 300

osazení železobetonovrjch dílcr] pro šachty skruží rovn ch

28615470

892372',t21

89411311

il
K

K

6

67

8

cs ÚRs 2o1s o1

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 201 8 01

2 535,00

474,@
2976,00

u5,N
1196,@

744,@

3,offi

4,offi

4,000

kus

kus

kus

skruž kanalizačni s ocelovymi stupadly 100 x 25 x 12 cm

skruž kanalizačni s oceloumi stupadly 1il) x 50 x 12 cm

osazení železobetonornich dítcri pro šachty skruží p echodoujch

5922416

592241610

894412411

ttl

il
K

69

70

71

W

4

p ítoha D.1.í.1.b.4
4

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 20í 8 01

5 948,00

3 s20,00

I 487,(n

880,00

4,Un
4,000

kus

kus

konus šachetni betonovy kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm

osazení železobetonornjch dítcri pro šachty skruí záktadovch (dno)

592243120

894414111

M

K

72

73

Strana 65 z 124

000

cs ÚRs 2018 0119 464,4 866,004,ďnkusdno betonové šachty kanalizační p ímé 100x@x4o cm592243370tÁ74



rč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
tczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava

cs ÚRs 2018 0Í

z 222,U

3 56,00

202,00

914,@

11,Un

4,000

kus

kus

5922434802

|PreÍabrikiw pro vstupni šachty a dren .ni šachtice (betonové a Železobetonově)

|;rrnty pro odpdni kan ly a potrubi uI ená v zemi těměni elastomerové pro spojeni

|šachetnich dilit EtÁT DN 10 , pryžové těsněni s montfrnim těsnicím jc čkem a

|integrovan,rn elementem pro rozn šení tlakw ch si! rowoměrně po celém obvodu
lzÁmktl <krtĚi

899102111 |osazení poktop titinorn' ch a ocetorn' ch včetně rám hmotnosti jednottivě p es 50 do
Itoo t o

M

K

75

76

W
W

p ítoha D. 'l .'l . í . b.4
'l +3

6 308,(n

18 924,N
6 308,N
6 308,U)

1,ďn
3,0@

kus

kus

5524103101 |poklop šachtovt t ida D 4o0, kruhw s ventilaci

552418ť8ť/|/2 |poktop šachtov, t ida D 40o, kruhov, bez ventilace

il
tt78

77

D9 ostatní konstrukce a ráce, bourání

v kres D.1.1.'t.b.5
détlg dte tabulky kubatur
2'3 1 ,05 "stoka

2'3,0 "odbočky z htavních adr]

Součet

22186,80

W
w
W
W
w

62,1@

,000
6E'í00

cs ÚRs 2o18 018 376,30123,@6E'í00m
Rezání dilatačních spár v ávičném krytu vytvo ení kom rky pro těsnící zálivku ší ky
20 mm. hloubkv 40 mm

9',19112233K79

Úns zota ot5 652,30"''l6E,100m

Utěsnění ditatačních spár zátivkou za tepla v cementobetonovém nebo ávičnem krytu
včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komr]rky šíky 20 mm'
hloubkv 40 mm

919122132KEO

w
W
W
W
W

D.1. í.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
2'3í 

'05 
'stoka

2-3,0'bdbočky z hlavních ad
Součet

62,100
6,000

cs ÚRs 2018 015iE/.,ZOE2,006E,1oOlm
|Řezání 

stávajícího ávičného krytu nebo podktadu htoubky p es 50 do 100 mm9't9735112K81

í00

62,100
6,000

W
w
w
W
W

v kres D'í.1.1.b.5
délky dte tabutky kubatur
2'31,05 "stoka

2'3'0 "odbočky z htavních ad
Součet

cs ÚRs 2o1 8 012574,@4290,@0, 00m
í50 do 180 mm

korunkamivrty
97:7151124K82

'r00

0,600W

D 997

4*0,15

P esun sutě

c5 ÚRs 2o18 014 543,3E43,00105, 60tale se
km

as zedoprava suti bez
na vzdálenost do í99T221551K83

W
W

na meáskládku pro provizorní powch
31,05'1,í'0'5E''stoka

Strana66z 124

19'Eí0

39 977,32



Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ Typ K d

W

3'0'1,1 -0'5E''odbočky z hlavních adr]

Mezisoučet
na skládku
121 ,44'0,58 ''dte potožky odstranění podkladu z kameniva tl. 400 mm
37,455'0,22 ''dte potožky odstranění podkladu ávičn ch tl. í00 mm
5í'075-0'103 ''dte položky frézování živičného krytu tl. 40 mm
Součet

1,9',14

21,724

70,435
8,240
5,261

z mezisktádky pro provizorní povrch
3í 

'05'1 '1*0'5E 
''stoka

3,0'í,1*0,58 "odbočky z hlavních adrj
Mezisoučet
í p íptatkri
16''121 ,44-0,58 ''dte potožky odstranění podktadu z kameniva tl. 400 mm
16-37,455'0,22 ''dle položky odstranění podkladu živičn ch tl. í00 mm
1 -51 

'075-0'103 
''dte potoŽky frézování žvičného krytu tl' 40 mm

5oučet

í05

í9'8í0
1,914

21 ,724

't 126,963
131,842
84,172

1 364,701

cs ÚRs 2018 oí13 U7,0110,0013U,701t
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubim urovnáním P íptatek
k ceně za kďd daší i započat 1 km p es 1 km

997221559Ku

cs ÚRs 20í8 oíz1,n4| í s,oo| 3 U9,63Naktádání na dopravní prost edky pro vodorovnou dopravu suti tK 199722161185

z melsktádky pro provizorní povrch
31,05.1,1.0,58 "stoka

3,0"í,1*0,58 "odbočky z htavních adrj
5oučet

19,810
1,914

21 ,724

cs ÚRs 2oí8 oí4 050,30300,0013,501tPoptatek za uložení stavebního odpadu na sktádce (sktádkovné) z asfaltov,.ch povrchri997221845K86

37,455"0,22 'dte potožky odstranění podktadu žvičn ch tt. 100 mm
51,075-0'103 'dte potožky frézování ávičného krytu tl. 40 mm
5oučet

8,240
5,261

cs ÚRs 2018 oíí4 087'00200,0070,435Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (sktádkovné) z kameniva t99TŽ21855K87

W 1z'l ,44-0,5E ''dte položky odstranění podktadu z kameniva tl. 400 mm

P esun hmot

70,435

D 998 252351 32

Úns zota ot2s2351,324Í}5,00520,312tsklotaminátov}kh pro vodovody nebo kanalizace v otev eném v kopu dopravní
m

ztrubzpro
998276101K88

D OST ostatní 5 000,00
í'ooo| 5 o0o,oo| 5 0oo,o0lkptP esazení stromkuR001K89

vyzvednutí, p emístění do 300 m a zpět, zalití
vyzvednutí z místa dočasného uložení
zpětné vysazení
1

Strana 67 z 124

í 
'000



KRYCí LIST soUPlsU
Stavba:

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

Objekt:
so 0í - Gravitační kanalizace

Soupis:

07 - Stoka A-3

opočínek

Zadavatet: lč:
Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s. Dlč:

Uchazeč: lč:
Dte v běrového ízení Dlč:

Projektant: lČ:

Multiaqua s.r.o. Dlč:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s vnlžitím Cenové soustaY[ ÚRs. potožt<y, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve
sloupci'Cenová soustava'označeny popisem'cs ÚRs'a rovní p ístušného katendá ního polotetí. Veškeré datší
informace yymezující popis a podmínky použití těchto potožek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p ímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispozici na Www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

KSO:
Místo:

DPH základní
snížená

CC-CZ:
Datum: 17. 1.2019

60108 3í
c2 0108631

6011311í
c260113111

Záktad daně

570 879,98

0r@

Sazba daně
21,Wo
í5'0o%

570 879,98

V1še daně
1 19 884,80

0,00

Cena s DPH v czK 690 764,78

Strana 8 z 124



REIGPITULAcE čleNĚNí souplsu pnací
Stavba:

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část
Objekt:

so 0í - Gravitační kanalizace
Soupis:

07 - Stoka A-3

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: Dte v. běrového ízení

K ddítu-Popis

Náklady soupisu celkem

HsV - Práce a dodávky HSV

í - Zemní práce

2 - Zaktádání

3 - Svislé a kompletní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání

997-Pesunsutě
998-Pesunhmot

osT - ostatní

Datum:

Projektant:

17.1.2019

Multiaqua s.r.o.

Cena cetkem [CZK]

570 879,99

555 879,98

312 696,28

6 466,76

3 487,00

8 321,76

10 357,43

134 957,06

979,20

5 309,65

73 3U,84

í 5 000'00

Strana 69 z 124



SOUPIS PRACI

Stavba:

Objekt:

Soupis:

07 - Stoka A-3

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazď: Dte v. běrového ízení

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

so 01 - Gravitační kanalizace

Datum: 17 . 1. 2019

Projektant: Muttiaqua s.r.o.

pč Typ K d MJ llnožství
J.cena

Cena cetkem [CZK]Popis
soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV
oí

Práce a dodávky HSV

Zemní

Pom nkakpoložce:
hmotrpst sutě o,4 tlmz
v kres D.í.í.í.b.5
détlry dte tabulky kubatur
odstranění provizomího krytu
stoka
1,71,1 "místní asf

P

W
W
W
W
W

57O 879,98

555 879,98
312

,r,*l "l971,E70m2
odstranění pďktadri nebo kryt strojně plochy jednotlivě p es 200 m2 s p emístěním
hmot na sktádku na rzdálenost do 20 m nebo s nalďením na dopravní prost edek
z kameniva hruLÉho drceného, o tl. vrstty p es 2fi) do 300 mm

113107223K1

cs ÚRs 2o18 011437,U71,@20,2&m2nebo s naložením na dopravní prost edek v ptoše jednotlivě p es 200 m2

do 20nanas

300 do 400o t[.
113107224Kz

P

W
W
w
w
w
w

Pozn mka k položce:
hmotnost sutě 0,58 tlm2

v kres D.'1.1.'1.b.5

détky dte tabutky kubatur
stoka
1,71,'| "místní asf
í3,rí,í "štěrk

odbďky z htavních adr]

1,870
í5'070

StranaTOz'124



Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ Množstvírč Typ K d

W
3'0"1'1 "štěrk

Součet
3,300

cs ÚRs 2o18 0176,6741,001,870m2

odstranění podktad nebo kryt s p emístěním hmot na sktádku na r.zdá(enost do 20
m nebo s naložením na dopravní prost edek v ploše jednotlivě p es 2oo m2 živičn}ich,
o tl. vrstvy p es 50 do í00 mm

113107242K3

P
Poznámka k položce:
hmotnost sutě 0,22 t/m2

u. kresD.1.í.1.b.5
détky dle tabulky kubatur
stoka

P

1 "místní asf

Poznamka k položce:
hmotnost sutě 0,103 tlm2

u'kres D.í.í.'l.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka

1,870

cs ÚRs 2018 o11 58' í0''*l2,550m2I 

rrezovani živičného podkladu nebo

|o 
es soo do 'l 000 m2 bez p ekážek

krytu s natožením na dopravní prost edek ptochy
v trase pruhu ší ky do í m, tloušťky vrstvy 40 mm

113154222K4

P

W

7'1 "místní asf

Poznámka k položce:
P edpoklad rychlosti v stavw 10,0 mlden

63,4t10,0-24
6,0110,0'24
Součet

cs ÚRs 20í8 0111 825,7671,00í66'5 0hod
Cerpání vody na dopravní l Ěku do í0 m s uvďovan m pďměrn1im p ítokem do 500
[/min

't't5101201K5

152,160
14,40

í 
'560

Úns zotg ot30s,344,00,9401den
Pohotovost záloŽní čerpací soupravy pro dopravní rnšku do í0 m s uvažovan m
pr měÍn, m D ítokem do 500 l/min

í í 5'l01301K6

63,4t 10,0
6,0110,0
Součet

21 ,1

z-z-1,1
5oučet

6,340
0,600
6,940

2,200
4,40
,00

cs ÚRs 20í8 o1trr,*l 't 801,806,600m

kten ch byta na začátku zemních prací a to s podep ením, vzep ením nebo
p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací

konstrukce, s opot ebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité

,Vveve

119001401K7

cs ÚRs 2o18 oí473,00430,001'í00m

DoČasné zajiŠténi podzemniho potrubí nebo vedeni ve \^ kopišti ve stavu i poloze , ve
kten' ch byla na začátku zemních prací a to s podep ením, wep ením nebo
vyvěšením, p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací
konstrukce, s opot ebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo
železobetonovéhÓ_ světloqti DN n es 7oo rln 5ÍX)

119001412K8

StranaTl z'124



rč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
tczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

w í'1 100

cs ÚRs 20í8 01486,20?21,@2,200m

kten ch byla na začátku zemních prací a to s podep ením, rlzep ením nebo

, p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací

konstrukce, s opot ebením hmot kabelrj a kabetovch tratí z volně toŽen ch kabetrj a

veveve

119001421K9

w

W
W
w
W
W

Z'111

v kres D.í.1.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
4E,0*1,1'0,2 'ltoka
3,0"1,1'0,2 'bdbočky z htavních adrj
Součet

ÚRs zots ot392,7035,OOl11,220m3
sejmutí omice nebo lesní p dy s vodorovn1m p emístěním na hromady v místě
upot ebení nebo na dočasné či trvaté sktádky se složením, na radálenost do 50 m

12í í0110íK10

10,560
0,660

11 220

cs ÚRs 2018 0110 105,52453,0022,3oElm3
akoukoliv t ídu

vza
nebo

k
í 30001 101K1í

w
W
W

(2+ 1 l2'0,5' 1,1'(2, 3 I +Q, | 5;

(2+2+2)'2"0,5" 1, í'(2,0+0, í 5 )

5oučet

8,1 18

14,'.190

cs ÚRs 2o18 oí554,49'r51,0036,692I 
nrouueni zapďen ch i nezapažen ch r h ší ky p es 00 do 2 0(X) mm s urovnáním dna|

|do 
p edensaného profitu a spádu v hominách t . 1 a2 p es 1 000 do 5 000 m3 

l

132101203 m3K1Z

W
w
W
W
W
W
W
W
W
w
W
W

vl kres D.1.í.1.b.5
20X v, kopu
dte tabutky kubatur
stoka
1@,62'0,2
63'4'((0'2+0' í ) I z' 1,1)*0,z
Meásoučet
odbďky z htavních adťr

11,39'.0,2

'0'((0,2+0, 
í )/2' 1,1 |'o,z

Mezisoučet
Součet

32,124
2,@Z

34,216

2,278
0,í9E
2,476

ÚRs zota otz:,3a4l ,so,ool í8 34 
'00m3

Htoubení zapďen ch i nezapažen ch r h šífty p es 6ff) do 2 000 mm s urovnáním dna
do p edepsaného profilu a spádu v homině t . 3 p es 1 000 do 5 000 m3

132201203Kí3

W
W
W
W
W
W

vr' kres D.í.1.1.b.5
,{0% v' kopu
dte tabutky kubatur
stoka
160,6T0,4
3'4'((0,2+0' í ) l 2' 1,'l)'0,4

u,248
4,1U

StranaTlz 124



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč Typ K d

W

Mezisoučet
odbočky z htavních adr]

11,39'0,4
6,0' (10,2+0,1 ) I 2' 1,1 )'0,4
Mezisoučet
Součet

68,432

4,556
0,39
4,952

748,51

l"
uRs 2018 0134,0022,015m3

Htoubeni zapaŽen ch i nezapažen ch nh ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním dna
do p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 3 P íptatek k cenám za tepivost horniny
t.3

132201209K14

P
Pozn mkakpoložce:
P iplatek 30%

W

W

koeficientem množství

v. kres D.1.'l.í.b'5
30% v kopu
dle tabulky kubatur
stoka
160,62.0,3
63,4' ((0,2+0, 1 ) I Z' 1, 1')t 0,3
Mezisoučet
odbďky z hlavních adrj
í í '39'0'3
6,0- ((0,2+0,1 ) I 2' 1,1 \*0,3
Meásoučet
Součet

cs ÚRs 20í8 o122 015,204oo,ool55,038m3

I

I 

Htoubení zapďenyÍch i nezapažen ch r h ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním dna

|do 
n edepsaného profilu a spádu v hornině t . 4 p es í 000 do 5 000 m3

í32301203Kí5

22,o',t5

48,18
3,1 38

51,324

3,417
0,297
3,714

s5,03E

cs ÚRs 2o1E oíI 320,EE80,0016,511

Htoubení zapaŽen ch i nezapažen ch r h šírky p es 600 do 2 000 mm s urovnáním dna|
do p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 4 P íptatek k cenám za lepivost horninv 

I

m3132301209K16

P
Pozn mkakpložce:
P iplotek 30%

W

W

55

v kres D.'l.í.í.b.5
í0% ujkopu
dte tabutky kubatur
stoka
160,62',0,1

3'4-((0'2+0, í ) lz' 1,1|'0,1
Mezisoučet
odbočky z hlavních adr]

koeficientem množství 16,511

16,067
't,u6

'17,108

ÚRs zota ot33 022,80í 800'00*.118'm3

Hloubení zapaŽen ch i nezapaŽen ch r h ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním dna
do p edepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v hornině t . 5 pro jakékotiv
množství

13?401201K17

StranaT3 z 124



rČ Typ K d Popis MJ Množství
J.cena
lczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava
W
W
W
W

1 í 
'39*0, 

í
,0'((0,2+0, I ) /Z' 1,1 \'0,1

Mezisoučet
5oučet

1 ,139
0,099
1,238

18,3&

cs ÚRs 2o1E oí23745,0075,N316,600m2
do4

h[oubkaa
mšíka do 1

pro
í51Eí113íK't8

w
W
W
W
W

rnkres D.1.1.1.b.5
dte tabutky kubatur
292,6 "stoka

24,0 " ďbočky z hLavních ad
Součet

292,ffi
Z4,W

1í o81,oolcs Úns zotg ot35,0031 ,00m2
apro

ší ka dodo4m
í 5181 'l23íK19

3'l

z9z,@0
24,w

w
w
w
W

dle potožky z ízení
292, 'stoka
24'0 " odbočky z htavních adr]

Součet 31

P

W
W
W

Pozruitnka k položce:
Procento slislého pdilu dle wodu ceníku (N1 zemni Wace kopltold 8
- v množswi v,kopku Úhy es 1(n m3 50 %z celkwéhov kopku

(34,216+6,432+5í,324)'0'5 "stoka

(2,476+4,952+3,714|'0,5'bdbďky z htavních adrj

5oučet

76,986
5,571

ÚRs zots ot"'1",*l 7 347,5782,m3
Svisté premistěni v'kopku bez naloŽeni do dopravni nádoby avŠak s !ryprázdněnim
dopravní nádoby na hromadu nebo do doprawího prost edku z horniny t . 1 až 4, pi
hloubce vríkoou o es í do 2.5 m

16í 101'l01Kz0

P

W
W
w

Poznfunka k položce:
Procento stlslétp podilu dle íxodu ceníku )1 zemní prue kopitola 8
- v množstu v,kopku n hy p es 1ď) m3 50 % z celwého v] kopku

17,108'0,5
'1,23E.0,5

5oučet

557

8,554
0'6í9
9,'173

cs ÚRs 2o1 E oí1 137,45124,@9,1"lm3nádoby na hromadu nebo do dopravního prost edku z horniny t . 5 aŽ7, pi
sdo

í í 10í 151K21

cs ÚRs 20í8 0111 629,E071,001 3,E00m3bez naloŽení v' kopku, avšak se složením bez rozhrnuti z horniny t . 1 až
na

nanebo sypaniny po

1 230íí01K22

w
W
W
W

zemina pro zpětn zásyp na meásktádku a zpět
77,8í'2 "stoka

4,09'2 "odbočlq z htavních ad
Součet

155,620
8,180

í63'800

StranaT4z 124



uRs 2018 0í21 802,07

LZI{

2.62,00.lE3,Z'lm3prost edku, bez naložení v.' kopku, aGak se složením bez rozhrnutí z horniny t . í ď
unaponebo

na 000 m

162701105K

Cenová
souStava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč Typ K d

23

W
p ebytečná zemina
stoka
34,2'1 6+68,432+51,324'V kop
-77,E1 ''zpětn zásyp
Mezisoučet
odbočky z hlavních adrj
2,476+4,952+3,7'l4' <op

-4,o9 "zpětn zásyp
Mezisoučet
Součet

7 p íptatkt)
7"76,162
7-7,052
Součet

W

cs ÚRs 20í8 oí11 U9,9620,00582,498m3

Vodorovné p emístění vkopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém doprawím
prost edku, bez natožení vj'kopku, avšak se složením bez rozhrnutí z hominy t . 1 až
4 na rrzdálenost P íplatek k ceně za každ ch dalších i započat'ích í 000 m

1627011WK24

153,972
-n,u0
76,162

11,142
-4,090
7,052

'14

533,í34
49,3U

o zrr,zeIcs ÚRs zotg ot339,00,*l1E,m3

Vodorovné premistění vkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prost edku, bez naložení v' kopku, aGak se složením bez rozhrnutí z horniny t . 5 ď
7 na vzdálenost p es 9 000 do 10 000 m

162701155K25

p ebytečná zemina
í 7''l08'stoka
1'238 ''odbočky z htavních ad
Součet

7 p íptatkr)
7-17,'l0E "stoka

7'1 ,z38 ''odbočky z htavních adťr

Součet

cs ÚRs 2o18 oí26,-l 3 338,97'128,422m3162701159

I

|Vodorovné 
p emístění vkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním

IProst edku' bez naloŽení v kopku, aGak se složením bez rozhrnutí z horniny t . 5 ď
|7 

na rzdátenost P íptatek k ceně za každ'.ch dalších i započat ch 1 000 m

K26

17,108
1,238

119,756
8,6

cs ÚRs 20í8 015 077,8062,008í 
'900

m3
Naktádání' skládání a prektádání neulehlého v' kopku nebo sypaniny nakládání,
množství p es 100 m3, z hornin t , 1 až4

't671o',t't02K27

W

zemina z meŽskládky
77,81 "stoka

4,09 ''odbočky z htavních adl]

Součet

n,u0
4,@0

Úns zotg ol34733,52í80'00fz,9ult
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na sktádce (sktádkovné) zeminy a kameniva
zat íděného do Kataloqu odpad pod kodem 'l70 504

17't201211Kz8

stťana7s z'l24

Eí 900



rč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK] soustava

P
Poznanka k položce:
hmotnost zeminy 1,9 tlm3

76,162'^1,9

17,108'1,9
Meásoučet
7,052-1,9
1,238"1,9
Mezisoučet
5oučet

W
W
W
W
w
W
W

14,708
32,505

\n,213
13,399
2,352

15,751

1o 88,45lcs ÚRs zota ot95,00í 12,5íoIm3
Ziísyp sypaninou z jakékoliv horniny s uloŽením vkopku ve vÍstvách se zhutněním
iam_ šachet. nítr nebo kolem obiektrj v těchto vrlkooávkách

174101101K29

9U

27,010
T1,810

3, 00
4,090

W
W
W
w
W
w
W
W
W

v kres D.'l.í.'l.b.5
dte tabutky kubatur
stoka
27,01 "náhrada vkopku
T1,81 "zeminazv kopu
odbďky z htavních adri
3,6'náhrada v.kopku
4,09'žemina z v.kopu
5oučet

cs ÚRs 2018 0117 447,70285,001,220t|štěrkodrť net iděn do ld)mm58331202il30

0

u,020

7,200

P

W
W
W
W
W

Pom mko k Nložce:
Umotnost 2 tlm3

stoka
27,01'2 "náhrada vkopku
odbočky z htavních adrj

3, *2 "náhrada vkopku
Součet 61

37,380
2,920

,o ,ool a mr,aolcs ÚRs zotg ot40,300m3
obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodn ch homin t . 1 aŽ 4 nebo materiálem
p ipraven1'm podét v,' kopu ve rzdátenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukotiv

htoubku v'jkoou a míru zhutnění bez orohození swaninv
175't51101K31

W
W
W
W
w

v. kres D.1.í.'l.b'5
dte tabutky kubatur
37,3E'stoka
2,92"odbďky z hlavních adr]

Součet
cs ÚRs 2018 0125 389,00315,0080,ffitštěrkopisek net iděn! z sypary mak rt l583312(nil32

P
Poznqnko k položce:
hmotnost 2tlm2

W 3,2 koeficientem množství

cs ÚRs 20í8 0185 ,ool228,00t,*l1m2souvisté plochy p es 500 m2 p i nerovnostech terénu p es 'l 50 do 200 mm v rovině
s

181 í 5'l 331K33

W 48,0',2,0

5trana76 z 124

96,000



Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ Typ K d

3,0*2,0
Součet

,000

cs ÚRs 2o18 0í785,40'14,005,í00m2
Rozprost ení a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do t:s p i sowlsG ptoše
p es 500 m2, tl. vrstyy p es í 50 do 200 mm

18130íí13K34

'toz

52,800
3,300

56,100

í 58' 100

3,'162

6 466,76

W

dte potožky sejmutí ornice
48,0"1,'l
3,0'í,1
Součet

'15E,1.0,02

ZaktádáníDZ

Úns zota ot948,606,00í 58,1o0 
l

m2
Založení trávníku na prjdě p edem p ipravené plochy do í000 m2 rnhevem včetrrě
utďení tučního v rovině nebo na svahu do í:5

18',t41't'121K35

3$,il|cs Úns zota ot115,003,162tÁ |00572472 |osivo směs travní krajinná-rovinná k936

cs ÚRs 2o18 oí914,76924,@l0,990m3frakce 16 až 63 mm
beznebo211531111K37

rn' kres D.1.'l.í.b.5
détka dte tabutky kubatur
63,4,0* ((0,2+0,'t )/2'1, í )''stoka

'0'( 
(0'2+0' 1 ) /2'1' í )''odbočky z hlavních ad

Součet
0,990
0,990

s 552,0080,0069,40Trativody bez lože z drenážních trubek plastov1kh ftexibilních D í25 mm m212755215K38

63,466

,000
69,&0

63,4

,0
Součet

W

D3

D4

Svislé a kom konstrukce

Vodorovné konstrukce

ÚRs zol g ot3 4E7,003,4OOl 55,00m359901211 |Monitoríng stok (kamerov systém) jakékoti rn'fiky nová kanalizaceK39
3 487,00

I 321 76

cs ÚRs 20í 8 017,4ol B 4,ool 6 419,52m3451573111 I 
Lože pod potrubí' stoky a drobné objekty v otev eném v kopu z písku a štěrkopísku

ldo o3 r.K4

W
vtl'kres D.í.í.1.b.5
dte tabulky kubatur
,T "stoka

0,6 'bdbočky z hl'avních adrj
Součet

6,770
0, 60
7

cs ÚRs 2oí8 01142,00142,Ň1,000kusosazení betonoqích dílc prstencri nebo rámrj pod poktopy a m íže, vwky do í00 mm452112',t11K4',l'

p ítoha D.í.1.1.b.4
1

StranaTT z 124

205,U)205,ď)1,W)kusprstenec betonovyvyrovn vaci 62,5x6x12 cm592241750il42



rč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
lczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

cs ÚRs 2o18 01zz1,@221,001,000kus45211212'.1
losazení betonoqÍch dítc pntencti nebo rám pod poktopy a m íže, ufiky p es 100 do
lzoo r.K43

W
W

p ítoha D.í.1.1.b'4

cs ÚRs 2o1E 01

281,U

1053,24

281,

2 620,

I,O
0,42

k5

m3

TBW-Q.I 631 12 - rozměr 62511201 120

Podktadní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otev eném v, kopu desky pod
ootrubí. stokv a drobné obiektv z betonu t . C 8/10

5921120 1U OZ

452311121

tt

K

44

45

W 2'Pl'0,8'0,8'0, í

Komunikace

0,42

D5

W
W
W
W
W
W

vt kres D.1.1.í.b.5
détky dte tabutky kubatur
štěrk
'l3,7'í,1 "stoka

3,0'í,í "odbočky z hhvních adťr

Součet

243,OOl 4 463,91 
|cs 

Úns zora or'18,370m2
Podktad nebo kryt z vibrovaného štěrku VS s rozprost ením, vlhčením a zhutněnim,
Do zhutnění t[. 2ff) mm

56/.762111K4
'10 357,43

15,070
3,300

cs ÚRs 2o18 o1579,U112,005,1701mZ
|roa*,"o 

ze štěrkodrti šD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm5ffi51111K47

370

1,E70
3,300
5,'170

W
W
W
w
W
W

v kres D.1.1.í.b.5
détky dte tabutky kubatur
štěrk
í '71'1 

"stoka

3,0''l,1 "odbďky z htavních ad
Součet

cs ÚRs 2018 012975,28147,0020,24m2Podktad ze štěrkodrti šD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. 200 mm5U861111K48

W
w
w
W
W
W
W
W

rn kres D. í.1.1 .b.5
détlqy dte tabutky kubatur
stoka
í,7'1,í ''místní asf
štěrk
1 3,7'í ,1 "stoka

3,0'1,1 "odbďlqy z htavních ad

Součet

1,870

í5'070
3,300

20,24

1,870| i4,Ň| 325,381mZPďktad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. 24o mm5648 ííí5_RK49

v. kres D.1.'1.1.b.5
détky dte tabuLky kubatur
provÍzomí powch
z ceníkové ceny odečtena cena materiálu
pro provizomí povrch bude pouŽit materiál z ďstraněn ch povrchrl

stoka

W
W
w
W
W
W

StranaTS z 124



Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvírČ ryp K d

,-l "l
cs ÚRs 2o18 o1618,33í1,870m2

lo.r.t,o,ry o".on

I 

rozProst ením a
vrstva podkladní AcP í 6 (obalované kamenivo st ednězrnné _ oKS) s

zhutněním v pruhu ší ky do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm
5 5155í11K50

W
W

,'| ''místní asf

tl. kres D.1.1.í.b'5
détky dte tabutky kubatur
stoka
1'7'í'1 ''místní asf

1,870

cs ÚRs 2o1E 0í491,81263,001,870m2
Podktad ze směsi stmelené cementem 5C bez ditatačních spár, s rozprost ením a
zhutněním sc c 8/10 (KSC l)' po zhutnění tt. 'l30 mm

567122112K51

W
W

vtj'kres D.í.í.1.b.5
détky dle tabutky kubatur
stoka

7'1 1 ''místní asf 1,870

41,M|csÚns zota ot22,N1,870m2
Postrik infi(tračni Pl z asfaltu sitničního s posypem kamenivem, v množství í,00
kglm2

5731'.t1112K52

v'ikres D.í.í.í.b.5
détky dle tabutky kubatur
stoka

í ''místní asf

l kres D.í.í.1.b.5
détky dle tabulky kubatur
stoka
í,7*í,5 ''místní asf

870

ssol r8,ool 45,eolcs Úns zota otz,m2
Post ik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50
kglmZ

573211109K53

cs ÚRs 20í8 01816,00320,002,550m2
Asfaltou. beton vrstva obrusná Aco 11 (ABs) s rozprost ením a se zhutněním
z nemodifikovaného asfaltu v pruhu ší ky do 3 m t . l, po zhutnění tl. 40 mm

577134111K54

ul'kres D.1.1.1.b.5
détky dte tabulky kubatur
stoka
í,7'1,5 ''místní asf

Trubní vedení

Pozn mkakpoložce:
ztratné 1,5%

63,4*1,015'P epočtené koeficientem množství

D8

2,550

134 957 06

P

cs ÚRs 2o18 01

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 20í 8 01

cs ÚRs 2018 01

846,00

2 850,00

í4 899'00

68 212,06

141,00

475,N

235,00

1060,N

6,000

6,0

3,400

64,351

m

m

m

m

Montáž kanalizačního potrubí z plastrj z polypropylenu PP žebrovaného sN í0 DN 'l 50

trubka kanalizačni PP DIN UR-2 DN 150X3000 mm SN10

Montáž kanalizačního potrubí z ptastri z polypropylenu PP žebrovaného sN 10 DN 300

trubka kanalizační PP DlN UR-2 DN 300x5Oď) mm SN10

871310s10

2861s0p2

8713705í0

28615014

K

il
K

tÁ

55

56

57

58

StranaT9 z 124

u,351



pč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
ÍczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 20í8 01

cs ÚRs 2018 01

5í8,00

I 826,00

414,00

196,N

'r 700,00

259,00

913,U

207,00

98,N

850,00

2,000

2,ffi
2,000

z,ďn

2,000

kus

kus

kus

kus

kus

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropytenu PP Žebrovaného
koten DN 150

koleno UR-2 DIN 150145

Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z twdého PVC nebo z
oolwropvlenu v otev eném víkopu víček DN 150

vičko kanalizace plastové KG DN 160

Montáž tvarovek na kanalizačním ptastovém potrubí z polypropylenu PP žebrovaného
odbďek DN 300

871310410-R

286154p.6

87731523',1

2861 1722

ET73704ZO-R

K

M

K

hl

K

59

0

61

62

3

W 2

D.1.1.1.b.4

p ítoha D.1.'l.í.b.4
2

2+2

W
W

w
W

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2oí8 oí
cs ÚRs 2o18 o1

3 088,U)

I 864,00

2 852,00

1544,n
932,00

71 3,00

2,ú0
2,000

4,000

kus

sek

kus

odbočka UR-z DlN 45" 3001 150 mm

Ttakové zkoušky wduchem těsnícími vaky ucpávkovmi DN 300

osazení žetezobetonov.ch dítc pro šachty skruží rovn ch

28615470

89237212',1

894411311

tÁ

K

K

u
65

6

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

c5 ÚRs 2o1E o1

1 %,ffi
2 392,n
í 4EE,00

u5,N
I 196,(n

744,00

2,UO

2,NO

2,000

kus

kus

kus

5922416ffi |skruž kanalizačni s oceloťymi stupadty 100 x 25 x 12 cm

592241610 |skruž kanalizační s oceloťymi stupadty 100 x 50 x 12 cm

E94412411 |osazení že(ezobetonov'ch dítcri pro šachty skruží p echodov'ch

tt
t
K

67

68

69

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

2 974,U)

17ffi,00
1487,U)

880,00

2,Un
2,000kus

kuskonus šachetní betonovy kapnvé plastové stupadlo 10ox62,5x58 cm

osazení železobetonovch dítcri pro šachty skruží základovch (dno)

592243120

894414111

At

K

70

71

2
W
W

w

p ítoha D.í.1.1.b.4
2

p íloha D.í.1.1.b.4
1+1

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

I 828,00

9n2,

1U2,

4 866,ď)

202,n

914,00

2,ffi

6,ďn

2,000

kus

kus

kus

dno betonové hchty kanalizačni p imé 100x@x40 cm
PreÍabrikaty pro vstupni šachty a drenani sachtice (betonove a zerczobetonove)
šachty pro odpadni kan ly a ptrubí uložená v zemi těsnění elastomerové pro spojení
šachetnich dil l EtÁT DN 1000, pryžové těsněni s montážnim těsnicim ja!,čkem a
integrovan m elementem pro rozn šeni tlakov ch sil rovnoměrně po celém obvodu
zámku sknlži
osazení poktopti titinovch a ocelov, ch včetně rámu hmotnosti jednottivě pres 50 do
í00 ke

899102111

592213370

5922434802

M

M

K

72

73

74

6 308,N

6 308,ffi

6 308,N

6 308,00

1,0
1,0u)

kus

kus

poklop šachtov t ida D 400, kruhw s ventilaci

poklop šachtov t ida D 4(N, kruhov bez ventilace

5524103101

552410B0p2

il
il

75

7

D9 ostatní konstrukce a bourání

vl. kres D.í.1.í.b.5
détky dte tabutky kubaturW

c5 ÚRs 2o1E 01418,20123,00t,*olm
Řezání dilatačních spár v Živičném krytu vytvo ení komrirky pro těsnící zátivku šíky
20 mm. htoubkv 40 mm

919112233K77

Strana 80 z 124

979,20



pČ ryp K d Popis MJ Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK] soustava

W

2"1 7 "stoka

l kres D' 1 . í.'l .b.5
détky dte tabutky kubatur
z-1 T "stoka

cs ÚRs 20í 8 oí2E2,2083,003,400m

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém neboiivičnérn krytu
včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komťrrky ší ky 20 mm,
hloubkv 40 mm

919122'.t32K78

3,400

cs ÚRs 2018 01278,8082,003,400mŘezání stávajícího živičného krytu nebo podktadu htoubky p es 50 do 100 mm919735112K79

W uj'kres D.í.1.í.b.5
détky dle tabutky kubatur
2*í,7 ''stoka

P esun sutěD 997

3,400

5 309, 5

580,41 
lcs 

Úns zots ot43,001't3,498t
urovnantm zeasale sesuti

na
997221551K80

,085

w

W

na meziskládku pro provizorní povrch
1 ,7'1 ,1'0,58 "stoka

Meásoučet
na skládku
20,2+0,58 "dte potožky odstranění podktadu z kameniva tt. 400 mm
1,87'0,zz ''dle položky odstranění podkladu živičn ch tt. 100 mm
2'55'0'í03 "dte potožky frézování živičného krytu tt. 40 mm
Součet

1,085

11,739

0,411
0,263

13,498

cs ÚRs 2o18 o11 996,96í0'00199,696t
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrub1m urovnáním P íp(atek
k ceně za každtí další i zaoočatÝ 1 km o es 'l km

99722',t559KE1

,085

W

W

z meziskládky pro provízorní povrch
1 
'7'í '1'0'58 

''stoka

Mezisoučet
í6 p íptatk
16'20,24-0,58 ''d(e potožky odstranění podktadu z kameniva tl. 400 mm
16'1,87-o,z2 "dte potožky odstranění podkladu živičn ch tl. 'l00 mm
16*2,55*0,103 "d(e potožky frézování ávičného krytu tl. 40 mm
fuučet

í 
'085

187,827
6,582
4,2:02

199

z meziskládky pro provizorní povrch
cs ÚRs 20í8 01182,28í 8'0o1,085tNaktádání na dopravní prost edky pro vodorovnou dopravu suti997221611K82

W

W

't,7'1 "stoka

1,87'0,22 "dte potožky odstranění podktadu Živičn ch tt. í00 mm
2'55-0'103 ''dte poloŽky frézování Živičného krytu tl. 40 mm
Součet

0,411
0,263

cs ÚRs 2o18 oí202,20300,000,674tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltovch povrchri997221845K83

20,24-0,58 ''dte potožky odstranění podktadu z kameniva tt. 400 mm

674

Úns zota ot2347,80200,0011,739tPoplatek za utožení stavebního odpadu na skládce (sktádkovné) z kamenivaK l99Tzz1}s584

Strana 81 z 124

'11,739



pč ryp K d Popis MJ l{nožství
J.cena
ÍczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

D 998 P esun hmot 73 3U,84

cs ÚRs 2018 017330/.,U485,00151,144tpro vodovody nebo kanalizace v otev eném v.kopu dopravní
zzpro

99E276101K85

D OST ostatní í5 000 00
Í553,000kptP esazení stromkuK86

w
W
W
W

vyalednutí, p emístění do 3fi) m a zpět, zatití
vyalednutí z místa dďasného uloŽení
zpětné vysazení
3 3,000

StranaSTz 124



KRYCí LlsT soUPIsU
Stavba:

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace _ l. část
Objekt:

so 0í - Gravitační kanalizace
Soupis:

08 - Stoka A-4

KSO:

Místo: opďínek

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
Dte v běrového ízení

Projektant:
Multiaqua s.r.o.

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s vpžitím Cenové soustaly ÚRs. eotožky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve
stoupci'Cenová soustava'označeny popisem'cs ÚRs'a rirovní p ístušného katendá ního pototetí. Veškeré datší
informace vymezující popis a podmínky použití těchto potožek z Cenové soustaly, které nejsou uvedeny p ímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

CC.C7:
Datum: 17.1.2019

6010863í

cz60í08631

60113111

c260113111

lč:
DlČ:

tč:

Dlč:

lč:
Dlč:

DPH záktadní
snížená

Záktad daně
4297 336,94

0,00

Sazba daně
2'.1,00%

I 5,00%

4 297 336,94

V;še daně
902 44,76

0,00

Cena s DPH v czK 5 199 777,70

Strana E3 z í24



REIGPITULAcE čleNĚNí souplsu pnncí

Stavba:

Objekt:

Soupis:

08 - Stoka A-4

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazď: Dte v. běrového ízení

K ddítu-Popis

Náklady soupisu celkem

HsV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

2 - Zaktádání

3 - Svisté a kompletní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání

997-Pesunsutě
998-Pesunhmot

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

so 0í - Gravitační kanalizace

Datum: 17 . 1. 2019

Projektant: Muttiaqua s.r.o.

Cena celkem [CZK]

4 297 336,94

4297 336,94

í 940 838'46

62810,69

13 211,00

32 695,15

696 766,97

524994,18

65 919,20

227 812,88

732288,41

StranaS4z 124



souPls PRACí

Stavba:

Objekt:

Soupis:

08 - Stoka A-4

Místo: opočínek

Zadavatet: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: Dte v běrového ízení

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

so 01 - Gravitační kanalizace

Datum: 17. 1. 2019

Projektant: Multiaqua s.r.o.

Pč Typ K d Popis MJ Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK] soustava

Náklady souPisu celkem

HSV Práce a dodávky HSV

Zemní

0 5

D

D 1

P
Pozn mkakpoložce:
hmotnost sutě 0,29 tlm2

v. kres D.í.1.í.b.5
détky dte tabutky kubatur
0'5-1''| "dtďba odbočky z htavních adrj
odstranění provizorního povrchu
155'5-í'í '!us stoka
í 5,0*í ,1 ''sus odbočky z hlavních ad
Součet

0,750

0,550

171 ,050
1 ,500

4 297 336,94

4 297 336,94
I 940 838 46

72,7597,@0,750m2

Rozebrání dtďeb a dílcr] vozovek a ploch s p emístěním hmot na skládku na
rzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prost edek, s jakoukotiv v' plní spár
ručně ze zámkové dtažbv s ložem z kameniva

113106171K1

,rr,tl635,00í88'1-lm2

I

jodstranění podktadri nebo krytri strojně ptochy jednotlivě p es 200 m2 s p emístěním

|hmot 
na skládku na rzdálenost do 20 m nebo s natožením na dopravní prost edek

|z 
kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy p es 100 do 200 mm

't13107222K2

5 674,24s2,00109,120m2

I

Iodstranění podktadrl nebo krytri strojně ptochy jednotlivě p es 200 m2 s p emístěním

Ihmot na skládku na wdálenost do 20 m nebo s nalďením na dopravní prost edek

Iz 
kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy p es 200 do 300 mm

1',t3107223K3

strana 85 z í24

í00



rč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

P

w
W
W
W
W
w

Pozn nkakpol ce:
hmotnost tě 0,4 tlmz
vr kres D.1.1.1.b.5
détky dte tabulky kubatur
odstranění provizomího krytu
u,7'1,1 "místní así stoka
14,5*1,1 ''místní asf odbďky z htavních ad

Součet

93,170
15,950

cs ÚRs 2o18 0121 063,577'.t,00296,670m2m nebo s naložením na dopravní prost edek v ploše jednotlivě p es 200 m2
nanas

3fi) do 400 mmo tl.
113107224K4

1ZO

93,170
171,050
zu,22o

í5,950
1 ,500
32,450

P
Poznanka k položce:
hmotnost srrtě o,58 tlm2

v' kres D.Í.1.'l.b.5
détlqy dte tabutky kubatur
stoka
E4,7'1,1 "místní asf
155,5'1,1 'lus
Mezisoučet
odbďky z htavních adrj
14,5'1,1"místní asf
15,0'í,í "sus

Mezisoučet
Součet

w
w
W
W
W
W
W
W
w
W
W

cs ÚRs 2o18 0126U3,5241,@,,1654,m2nebo s naloŽením na dopravní prost edek v ptoše jednottÍvě p es 200 m2 živičn ch,
20nanas

tt. 50 do
113107242K5

670

Pozni,rnka k položce:
hmotnost sutě 0,22 tlmz
r".ÍkresD.1.1. í.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
u,7'1,1 "místní asf
155,5'2,'l "sus

odstranění provizorního krytu
í 55'5'1 

'1 
"sus

Mezisoučet
odbočky z hlavních adr]

14,5'1,1"místní asf
í5,0'2,1 "sus

odstranění provizomího krytu
í5,0'1,í "sus

Mezisoučet
5oučet

93,170
326,550

171,050
59O,nO

í5,950
31,500

1 ,500
63,950

654,720

P

W
W
W
w
W
W
W
W
w
W
w
W
W
W
W

Strana36z'i.24



cs ÚRs 20í8 o157 430,6062,@926,300m2
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prost edek plochy
p es 500 do í 000 m2 bez p ekiížek v trase pruhu ší ky do í m, tloušťky vrstvy 40 mm

't13154222K

Cena cetkem [CZK] soustava

J.cenaPopis MJ Množstvírč Typ K d

6

P

W
W

W
W

W

Pozn nkakpoložce:
hmotnost sutě 0,103 tlm2

rn kres D.1.í.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
84,7'1 ,5 ''místní asf
2.155,5'2,5 "sus

Mezisoučet
odbočky z htavních adr]

14,5'1 ,5 "místní asf
Meásoučet
Součet

127,050
Tn,500
904,550

z't,750
21,750

1 160,0058,0020,000m
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s p emístěním hmot na sktádku na rzdál'enost do 3
m nebo s naložením na dopravní prost edek z krajníkri nebo obrubníkrj stojat ch

113202111K7

W 0 z

Poznamka kpoložce:
P edpoklad rychlosti v sta\/by 10,0 mlden

24o,2t10,0t24
30,0t10,024
Součet

P

4 o42,o8lcs Úns zota ot71,00u8,4E0hod
Cerpání vody na dopravní všku do 'l0 m s uvažovan m pniměrn m p ítokem do 500
t/min

11510120'lK8

576,480
72,W0

cs ÚRs 2o18 oíí 188,88*,*l27,020den
soupravy pro dopravní v'šku do í0 m sPohotovost

't í 5í 0130íK9

w

300

24o,2t't0,0
30,0/10,0
Součet

3*'t,1

2'10'1,1
Součet

24,020
3,000

27,020

3,300
22,Ň0

cs ÚRs 2018 016 906,90273,0025,300m

Dočasné zajištěni podzemního potrubí nebo vedení ve v kopišti ve stavu i poloze
kten' ch byla na začátku zemních prací a to s podep ením, rzep ením nebo
vyvěšením, p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací
konstrukce, s opot ebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité
světlosti DN do 200

,V

í 1900í401Kí0

Úns zota ol43o.ool

I

946,N2,200m

ktenich byla na začátku zemních prací a to s podep ením, wep ením nebo

' 
p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací

konstrukce, s opot ebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo

veveve

119001412K11

2"1,1

Strana87 z 124

2,200



rč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
lczKI

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

cs ÚRs 2018 oí3 1 0,30221 ,@14,300

Docasné zajiŠtěni podzemniho potrubi nebo vedeni ve \'ykopiŠti ve staw i pol'oze 
' 
ve

kten ch byla na začátku zemních prací a to s podep ením, rzep ením nebo
119Ň1421 , p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací m

konstrukce, s opot ebením hmot kabetrj a kabetovch tratí z volně tožen ch kabetrj a
tn rlo ? kahelťl

K1Z

W
W
W

3'1,í
1e1,1
Součet

3,300
í í,000
'14,300

453,OOl 48 s23,43|cs Úns zotg ot107,TtEm3
P ípLatek k cenám htouben'ch wkopávek za ztížení rykopávky v blízkosti
oodzemního vedení nebo rnítušnin oro iakoukoliv t ídu hominv

í30001 10íK't3

W
W
W

(3+2+3)r2'0,5'í 
'1'(2'91 

+0''l 5)

(1 0+1 0+í 0)'2'0,5'í,'|'(2,3+0' í 5)

Součet

26,928
80,850

107 TI8

cs ÚRs 2018 0124 822,141 51,00164,385m3

I

I 
Htoubení zapažen ch i nezapažen ch r h ší ry p es 600 do 2 ilX) mm s urovnáním dna

|do 
p edeosaného profilu a spádu v horninách t . 1 a 2 p es 1 000 do 5 000 m3

1 3210í203K14

W
W
W
W
W
W
w
W
W
w
W
w

D.1 .1.1 .b.5
20% v kopu
dte tabutky kubatur
stoka
715,95*0,2
2&,2' l(0,2+0,1, I Z' 1,1 \'O,Z
Mezisoučet
odbďky z htavních adrj

61,39',0,2
30,0'((0,2+0,I ) IT1 ,1)'0,2
Meásoučet
Součet

143,190
7,927

151,117

12,27E
0,990

13,268

,5o,ool
l"

Úns zots otu192,25328,769
Hloubení zapažen ch i nezapažen ch rh ší ky p es 600 do 2 0@ mm s urovnáním
do p edepsaného proíitu a spádu v homině t . 3 p es 't 000 do 5 000 m3 '*l m3132201203K15

W
W
w
W
w
W
W
W
w
W
w
W

v kres D.'t.í.'l.b.5
40% v. kopu
dte tabutky kubatur
stoka
715,95'0,4
240,2' ((0,2+0, 1 ) I 2' 1,1 r'0,4
Mezisoučet
odbďky z htavních adrj

61,39*0,4
30,0'((0,2+0, 1 ) I Z* 1,1)'0,4
Mezisoučet
Součet

28 ,380
I 5,853

302,233

24,556
í 
'9E0

26,536
328,769

Strana 88 z í24



cs ÚRs 20í8 o13 353,45

Lí^

34,009E' 3ído p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 3 P íplatek k cenám za lepivost horniny
mms

m3

t

13ZZ01Z09K

Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ Typ K d

16

P
Pozn mkakpoiožce:
P iplotek 30Yo

W

W

koeficientem množství

u.ikres D.í.í.í.b.5
30% uikopu
dle tabulky kubatur
stoka
7',15,95',0,3

240,2' ((0,2+0,1 | I 2- 1,1 l. 0,3
Mezisoučet
odbočky z htavních adr]

I,39'0,3
30,0-((0,2+0, 1) lL''l ,11'0,3
Mezisoučet
Součet

214,785
1 í,E90

226,675

18,417

1,485
19,902

Úns zota ot98 30,80400,00
"rl

246,m3I 

Htouueni zapďen ch i nezapažen ch r h ší ky

Ido 
p edepsaného profilu a spádu v hornině t .

p es 00 do 2 000 mm s urovnáním dnaí3230í203
4pes1000do5000m3

K17

c5 ÚRs 2o18 o15 917,U80,0073,973

Htoubení zapaŽen17ch i nezapaŽen ch r h ší ky p es 600 do 2 000 mm s urovnáním dna|
do p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 4 P íptatek k cenám za lepivost horninv 

I

m3132301209Kí8

P
Pozn mkakpoložce:
P iplatek 30Y"

W

W
W

24,

v'' kres D.í.1.1.b.5
10% u kopu
dte tabutky kubatur
stoka
715,95*0,1

740,2 (10,2+Q,1 | I Z- 1,1)-0,1
Meásoučet
odbočky z htavních adrj

61,39*0,1
30,0*((0,2+0,'l ) IZ 1,11"0,'l
Mezisoučet
5oučet

koeficientem množství 973

71,595
3,963

75,558

6,139
0,495
6,634

uRs 2018 01147 945,60í 800'0082,192m3
IHtoubení zapaŽen1ich i nezapažen ch n h ší ky p es 600 do 2 000 mm s urovnáním dna

Ido p edepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v hornině t . 5 pro jakékotiv
Imnožství

132401201K19

cs ÚRs 2018 oí115 372,5075,00í 538'300m2
pro pazenr a

4mí 5181 '' 13íK20

Strana 89 z í24

't92



Pč Typ K d MJ Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK]Popis
soustava

W
W
W
w
W

rn kres D.1.í.'l.b.5
dte tabulky kubatur
1400,30 "stoka

í3E,0'bdbďky z htavrrích adr]

Součet

't 400,300
í38'000

í 538'300

Úns zota ot53 E40,5035,OOlí 538'300m2
odstranění pažcích box pro pďení a rozep ení stěn nh podzemního vedení hloubka
rnlkoou do 4 m. šíka do 1.2 m

15't 8t 1231K21

W
W
W
W

dle potožky z ízení
1400,30 "stoka

138,0 "odbočky z htavních ad
5oučet

I 400,300
'138,000

P
Pozn nkakpoložce:
Procento slidého podílu dle wodu ceniku d)I zemni Wee kapitola 8
- v množswi v,kopku r,Íty p es 1(n m3 55 % z celkwého v,kopku

(1 51, 1 17 +302,233 +?26,27 5l' 0,55

113,26E+76,536+1 9,902)'0, 55

Součet

300

373,n4
32,838

40,6,632

W
W
W

cs ÚRs 20í8 oí59 368,27146,@4 ,632m3nádoby na hromadu nebo do dopravního prost edku z horninyt . 1 až4, pi
s

do4m
í 1 101 102Kzz

,o5,ool 9 267,23
|., 

o*, 20í8 oí45,?:06m3
Svisté p emístění vkopku bez natožení do dopravní nádoby avšak s yyprázdněním

dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prost edku z horniny t . 5 až7, pi
hloubce v *oou o es 2.5 do 4 m

161101152K23

P
Pozn mkakpoložce:
Procento stislého podíIu dle ťrvodu ceníku 001 zemni pr ce kapitola 8
- v množství v,kopku n hy p es 1N m3 55 % z celkwého v kopku

75,558'0,55
6, 3ď0,55
5oučet

w
W
W

41,557
3,U9

cs ÚRs 2o18 o11937U,72262,00739,331m3bez natožení v.kopku, avšak se stožením bez rozhrnutí z hominy t . í až
m

nanebo sypaniny po

162701105K24

W
W
W
W
W

7w
W
W

p ebytečná zemina
stoka
'151,1 17 +302,233+22,275 "stoka

13,268+76,536+1 9,902 "odbočls z htavních ad

Součet

7'679,625
7'.59,706

679,625
59,706

739

4757,375
417,942

"l
cs ÚRs 2018 0í'103 50 ,20,005175,317m3

I

|vodorovné p emístění v'j'kopku nebo sypaniny po suchu na oblyktém dopravním

|prost edku, bez natožení v kopku, aGak se sloŽením bez rozhmutí z hominy t . 'l až

|l na wdátenost P íptatek k ceně za každ ch datších i zapďat'.ch í 000 m
16270'.t109K25

Strana 90 z 124



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč Typ K d

W Součet 5175,317

27 863,@
l.'

Úns zota ol339,0082,192m3

vodorovné premistění vj'kopku nebo sypaniny po suchu na oblyktém dopravním
prost edku' bez naložení v kopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t ' 5 až
7 na rrzdálenost p es 9 000 do 'l0 000 m

't62701155K26

w

W

p ebytečná zemina
75,558 "stoka

' 34'bdbočky z htavních adrj
5oučet

7
7-75,558
7"6,634
Součet

75,558
6,634

82,192

528,906
46,438

*1"'*l -lcs ÚRs 20í8 0114 958,575,m3162701'.t59 5ažK77

cs ÚRs 20í 8 o1280 960,92í80'001s60,894t
stavebního odpadu na skládce ) zeminy a kamenivazau

kodem t70 5M
17'.t2012'.t1K28

575

1 291,288
í43'5 0

1 434,848

113,441

12,605
126,046

P
Pozn mkakpoložce:
hmotnost zeminy 1,9 tlm3

stoka
679,625'1,9
75,55E'.1 ,9
Mezisoučet
odbočky z hl'avních ad
59,706'1 ,9
6,6341 ,9
Mezisoučet
Součet

W

uRs 2018 015í 879,5095,0054 ,1oolm3
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s utožením vr.ikopku ve vrstvách se zhutněním
iam, šachet' n h nebo kotem obiektrj v těchto wkooávkách

174',t01101K29

894

503,'t 90

503,190

42,9'.t0

5&,100W

v kres D.1.'1.1.b.5
dte tabul.ky kubatur
stoka
503''l 9"náhrada qikopku
Mezisoučet
odbočky z htavních adr]

42,9 í''náh rada rn kopku
Součet

Strana 91 z 124

cs ÚRs 2o1s 01311277,N285,N1092,2Ut58331202 |štěrkodrt net iděná do 100mmi430

P

W

Pozn nkakpoložce:
Hmotnost 2 tlm3

503,19'2,0
42,91'2,0

í 00 ,380
85,820



rČ ryp K d ru Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK]Popis
soustava

W

W
W
W
W
w

Součet

v' kres D.1.'l'í.b.5
dte tabutky kubatur
í41'02 ''stoka

14,58 "odbďky z hlavních adrj
Součet

Úns zota ot*,*l ,*l 32 053,602061m3
obsypáni potrubí strojně sypaninou z vhodn}7ch hornin tr. 1 aŽ 4 nebo materíátem
p ipraven m podét r"kopu ve wdálenosti do 3 m ď jeho kraje, pro jakoukoliv
htoubku rníkoou a míru zhutnění bez orohození swaninv

175151101K31

141,020
'14,580

cs ÚRs 2018 0198 028,315,N311 ,200t|štěrkopisek net iděn zás']wv materi l583312U)il32

P

w

Pozn nkakpol ce:
hmotnost 2tlm2

í 55,6'2 'P epočtené koeficientem mno*tví 3í 1 
'20o

D2 Zaktádání

vl kres D.í.1.í.b.5
détka dte tabutky kubatur
240,2' ((0,2+0, 1 ) /2- 1,'l )'ltoka
30,0'((0,2+0, 1 ) /2'1, 1 ) "odbočky z hlavních adrj

Součet

6281

W
W
W
W
w

39,633
4,950

41 1g4,69|csÚns zotg ot924,0044,583m3
s

mm
nebokamenivem do

kamenivem
21153'.t11'lK33

21 616,00l27O,ZOO| 8O,OO|mTrativody bez lože z drenážních trubek ptastovch ftexibiLních D 125 mmR lz1z75sz1534

s83

24o,2@
30,ooo

270,2@

W
W
W

24o,7
30,0
5oučet

Svisté aD3

D4

konstrukce

Vodorovné konstrukce

cs ÚRs 20í8 o1132',t1,@z4f',zool 55,00m|Monitoring stok (kamerovl. q stém) jakékoti v'.šky nová kanalizace359901211K35

13 2'.11 00

32 695 í5
cs ÚRs 2018 0124 658,568 4,002E,54m3

v kopu z písku aapod
3

451573111K36

W
W
W
W
W

vl' kres D.í.í.'l.b.5
dte tabutky kubatur
25,24'ltoka
3,3 "odbočlq z htavních adrj

5oučet

25,z&
3,300

79,OOl 59,25|cs Úns zotg ot0,750m7Podktad nebo lože pod dtažbu (pídtaŽbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do í:5,
tloušťl$ od 30 do 100 mm z kameniva těženého451577TnK37

28

pod dtďbu
0,5'1,5 'bdbočky z htavnich adr]

W
w

$trana9?z 124

0,750



nč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
tczKl

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

cs ÚRs 20í 8 oí9,oool Mz,ool 't 278,00kus452112111
lor.'"ni

betonov ch dítcri prstenc nebo rámr] pod poktopy a m íŽe, wslry do í00 mmK38

9

p ítoha D.í.1.1.b.4
2+2+2+3

p ítoha D.í.í.1.b'4
z 2,000

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 01

378,@

410,@

456,N
765,

442,@

189,N

205,

228,N

255,00

221 ,@

2,ďn
2,m
2,ffi
3,ffi
2,000

ks

kus

kus

kus

kus

TBW-Q.1 6314 - rozměr 6251120140

prstenec betonov w1rowávací 62,5x6x12 cm

prstenec betonovy vyrovnávaci 62,5x8x12 cm

prstenec betonou vyrowávaci 62,5x10x12 cm
osazení betononch dílc prstenc nebo rámrj pod poktopy a m íže, vfrky p es 100 do
200 mm

5921120 lffi OZ

592241750

592241760

592241770

452112121

tÁ

t
tÁ

tÁ

K

39

40

41

42

43

cs ÚRs 2018 01

562,N

3 6E6,34

281,ffi

26?:0,@

2,W

't,407

ks

m3

TBW-Q.1 63112 - rozměr 62511z0l 120

Podktadní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otev eném rn kopu desky pod
potrubí, stoky a drobné objekty z betonu t . c 8/10

5921120 1U OZ

452311121

M

K

44

45

7"Pl*0,8'0,8'0,'l

Komunikace

1,&7

D5 nt

0'5'í 
'1

URs 20í8 0161,@1',12,00o,55olm2Podktad ze štěrkodrti šD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tl. 'l50 mmsu851111K46

696 766 97

0,5s0

24 569,0513í 
'0o

í 87,55oIm2Podktad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. 180 mm5U851114-RK47

W
W

D.1.1. í 'b'5
détky dte tabulky kubatur
provizomí povrch
z ceníkové ceny odečtena cena materiá(u
pro provizorní powch bude použit materiát z odstraněn ch povrchr)
155,5'1'í ''sus stoka
15,0-1,1 ''sus odbočky z hlavních ad
Součet

171,050
1 ,500

't87 550

cs ÚRs 2o18 0íu7,Ň| 43 610,49296,670m2Podkl'ad ze štěrkodrti šD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm5648'6't11'.lK48

W

u. kres D.í.1.'l.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
84,7'1,1 "místní

155'5'1'í ''sus

odbočky z htavních ad
14,5''l,1 ''místní asf
í5,0*1,1 ''sus

Součet

93,170
't71,050

1 5,950
í6'500

296,670

Strana 93 z 't24



eč Typ K d Popis lťtj Množství
J.cena
ÍczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava

fl4,ffi| í8 9E6,88l1@,120m2Podktad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tl. 24o mm5 48 ííí5-RK49

w
W
W
w
W
W
W
W

v kres D.1.1.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
provizomí povrch
z ceníkové ceny odečtena cena materiátu
pro provizomí povrch bude pouát materiát z odstraněn ch povrchr)

u,7' 1,1 "místní asf stoka
14,5'1,1 ''místní asf odbočky z htavních ad

Součet

93,170
I 5,950

't09 'tzo

cs ÚRs 2o18 015326/.,2028r'.,@1E7,550m2|*rut,on'beton vrstva podktadní ACP 1 (obatované kamenivo st ednězmné - oKS) s

|rozProst 
ením a zhutněním v pruhu šífty do 3 m, po zhutnění tl. 0 mm

565145111K50

W
W
W
W
W
W

D.1.í 'í.b.5
détky dte tabutky kubatur
provizomí povrch sus
1 55'5-1 , í
15,0'1,1
Součet

171,050
1 ,500

187 550

cs ÚRs 2018 01154 633,27467,1

^l
33í '0om2

Asfattov beton vrstva podktadní ACP í6 (obatované kamenivo st ednězmné - oKS) s

rozprost ením a zhutněním v pruhu ší <y do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm
5 515511IK5'l

W
w
W
W
W
W
w
W
W
W
w

v kres D.í.1.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
84,7'1,1 "místní asf
155,5'2,1 "sus

Meásoučet
odbďky z htavních adr]

14,5'1,1'místní asf
15,0*2'í "sus

Mezisoučet
Součet

93,170
326,550
419,720

í 5'950
3í,500
47,450

467 170

263,OOl 78 oz4,21 
|cs 

Úns zor a or296,670m2
dilatačních spár' s

130 mm
Podktad ze acementem

zhutnění tl567'.t22112K52

W
W
W
W
W
W
W
w
W

v. kres D.1.'1.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
u,7'1,1 "místní asf
155'5'í'1 "sus

Meásoučet
odbďky z htavních ad

14,5'1,1 "místní así
15'0'1 'í "sus

93,170
171,050
zu,z2o

15,950
1 ,500

Strana94z 124



Cena cetkem [CZK]
J.cena

soustava
Popis MJ MnožstvíPč Typ K d

Mezisoučet
Součet

32,450

cs ÚRs 20í8 o1102n,7422,@467,170m2573111112 lPost ik infittrační Pl z asfattu
lxrt^z

sihičníhos posypem kamenivem, v množství 'l,00
K53

W

W
W
W

v' kres D.'t.1'í.b'5
délky dte tabutky kubatur
stoka
84,7'1,1 ''místní asf
í55,5*2,í'!us
Mezisoučet
odbďky z hlavních adrj
14,5''l ,1 "místní asf
í5,0'2,1 ''sus

Mezisoučet
Součet

93,170
32 ,550
419,720

1 s,950
31,s00
47,450

467 170

cs ÚRs 2018 0118,00 
|

16 59,90925,5s0m2
Postrik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50
kalm2

5732111WK54

W
W

W
W

D.1.1.1.b.5
délky dte tabulky kubatur
stoka
84,7''l ,5 ''místní así
2'í 55'5'2'5 ''sus

Mezisoučet
odbočky z htavních adrj
14,0*1,5 "místní asf
Mezisoučet
Součet

127,050
7n,500
904,550

21,000
2'1,000

cs ÚRs 2o18 oí296 416,@320,00926,300m2
Asfattonj'beton vrstva obrusná ACo í1 (ABs) s rozprost ením a se zhutněním
z nemodifikovaného asfaltu v pruhu ší ky do 3 m t . l, po zhutnění tl. 4o mm

577134111K55

9Zs

127,050
7n,500
904,550

21 ,750
21 ,750

W

vrj'kres D.1.1, I .b.5
détky dte tabulky kubatur
stoka
84,7*1,5 "místní asf
2*í55,5'2,5 "sus

Mezisoučet
odbočky z hlavních adrj
14,5''l ,5 ''místní asf
Mezisoučet
Součet

cs ÚRs 2o18 oí234,753í 3'000,750m2

KtadenÍ dtaŽby z betonov ch zámkov, ch dlaždic komunikací pro pěší s toŽem z
kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojit m
hutněním, vibrováním a se smetením p ebytečného materiálu na krajnici tl. 0 mm
skupiny A, Dro Dlochy do 50 m2

59621',t110K5

Strana 95 z '124



rč Typ K d Popis MJ Množství
J.cena

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

W

w

"'l0% náhrada

0'75'0'Í

Trubní vedení

Pozlttitnko k položce:
ztratné 1 

'5%
5

10

p ítoha D.í.1.1.b.4
4+6+5

p ítoha D.1.1.í.b.4
7

D8

0,075

243,E03

7,000

524 18

P

w

w

koeíicientem množství

w
W

w
W

cs ÚRs 2018 0128,88385,000,075mZ|atdba z mkov profilová základni 19,6x16,1x6 cm p írodni59245212il57

cs ÚRs 2oí8 oí

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2o18 o'|

cs ÚRs zo18 01142s0,U

56 447,00

258 431,18

4 230,00141,Ň

475,U

235,00

1offi,ffi

30,000

30,un

2/o,200

243,803

m

m

m

m

Montáž kanalizačního potrubí z ptastri z polypropytenu PP žebrovaného sN í0 DN 150

trubka kanalizačni PP DlN UR-z DN 150x3 o mm SN10

Montáž kanalizačního potrubí z ptastri z polypropytenu PP žebrovaného SN 10 DN 300

trubka kanalizační PP DlN UR-z DN 3$xffio mm SN10

87í310510

286150p.2

8713705í0

28615o14

K

t

K

il

5E

59

60

1

cs ÚRs 2018 o1

cs ÚRs 20í8 0í

cs ÚRs 2018 01

2 590,00

9130,N

2 070,00

980,00

8 500,00

259,00

913,n

za7,@

98,U)

E50,00

í0'000

10,un

10,000

10,W

10,000

kus

kus

kus

kus

kus

Montáž tvarovek na kanatizačním plastovém potrubí z polypropytenu PP žebrovaného

koten DN í50
koleno UR-2 DIN 150145'

Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí ztrubz plastu z tvrdého PVC nebo z
ootvoroovlenu v otev eném víkoou víček DN 'l 50

vičko kanalizace plastové KG DN 160

MontáŽ tvarovek na kanalizačním ptastovém potrubí z potypropylenu PP žebrovaného
odboček DN 3fl)

E773't0410-R

28615406

877315231

2861 1722

877370420-R

K

t

K

il
K66

62

63

u
65

c5 ÚRs 2018 0í

c5 ÚRs 20í8 oí

cs ÚRs 2018 01

6 5L4,oo

10 695,00

26 910,N2 691,ď)

932,00

713,ffi

10,0

7,000

í5,000

kus

sek

kus

odfučka kanolízace PP korugované DN 3mI 1@, pro KG 45"

Ttakové zkoušky rzduchem těsnícími vaky ucpávkovmi DN 300

osazeníželezobetonornkh dítc pro šachty skruŽí rovn ch

il lz\6i73 2

x laezttzlzt
K 1a94411311

7

E

69

cs ÚRs zo18 01

cs ÚRs zo18 01

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 0í

3 380,ď)

7176,U)

10 125,N

5 208,00

1196,ffi

2025,n
744,@

a5,u)

5,Un
7,000

4,no
6,(m

kus

kus

kus

kus

skruž kanalizačni s ocelovlrni stupdly 100 x 25 x 12 cm

skruž kanalizačni s oceloťymi stupadly 100 x fr x 12 cm

skruž kanolizační s oceloťymi stupadly 100 x 100 x 12 cm

osazení železobetonovch dítc pro šachty skruží p echodov'.ch

592241600

592241610

592241620

89441241'.!

tÁ

t
K

M70

71

72

73

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2o1E 01

10 409,U)

6 160,00

1487,U
88o,oo

7,(XX)

7,000

kus

kus
lkonut59224i120 šachetní betonou kapavé plastové stupodlo 100x62,5x58 cm

E94141'l1 |osazení žetezobetonovch dítcri pro šachty skruá základovch (dno)

t^

K

74

75

w
W

p ítoha D.í.1.'l.b.4
7

Strana96z 124

cs ÚRs 2018 0134 062,U)4 866,007,ffikusdno betonové šachty kanalÍzačni p imé 100x@x4) cm592243370M76

7



cs ÚRs 20í 8 oí

4 444,04

1 828,00

202,M

914,00

22,W

2,000

kus

kus

PreÍabriRáty pro vstupni šachty o dren ni šachtice (betonové
šachty pro odpadni kan ly a potrubi uložená v zemi těsněni elastomerové pro spojeni
šachetních dilťl EMT DN 100Ú, pryžové těsněni s montážnim těsnicím je, čkem a
integrovanym elementem pro rozn šeni tlakovych sil rovnoměrně po celém obvodu
z mku skruži

a železobetonové)

Osazení poktoprl litinornch a ocelov}kh včetně rámr] hmotnosti jednottvě p es so do
'r00 ks

59224U802

899í021 1 í

M

K

Cena celkem [CZK]
J.cena

soustava
Popis MJ Množstvírč ryp K d

77

78

W p ítoha D.í.1'1.b.4
z

12 616,@

5 250,00

6 308,N

í 050,00

2,4

5,000

kus

kus

5524103 2 |nokloo šachtovi, t ida D 4 ), kruhov bez ventilace

8993Mí í í_R Iosazení samonivetačních poktoprl železobetonornjch včetně rám jakékoliv hmotnosti-- 
|včetně zátivky, adaptéru dle vrrobce

tt

K

79

80

p íloha D.1.'|.1.b.4
3+2 000

10 230,40

67a,ď)
6 565,ffi

3 410,@

3 392,N

I 313,00

3,offi

2'ďn
5,M

kus

kus

kus

552410flffi1 |Kanalizační poklop litinow, r m samonivelačni, D 400 bez oŇětráni

|Kanalízačni poklop titinovy, r m samonivelačni , D 400 s odvětr nim5524103102

5524í4'J;n1 |adaptér na samonivelační poklopt1

ttl

ttl

M

81

82

83

D9 ostatní konstrukce a bourání

z rozebran ch obrub
Z0,O

65 919,20

s 200,002 0,0020,000mspár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do
sse

916231213K84

cs ÚRs 20í8 oí25 633,20123,00208,400m
Rezání dilatačních spár v žvičném krytu vytvo ení komrirky pro těsnící záLivku ší ky
20 mm, hloubky 40 mm

919112233K85

z0

169,40
10,000

29,000

u'kres D.1.í.'|.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
84,7'2 ''místní asf
2.(2,5+2,5)'lus
odbočky z htavních adr]

14,5'2 ''místní asf
5oučet

,o8,4ool ,-l
l.'

Úns zotg ot't7 297,2083madhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komrjrky ší ky 20 mm,
za

919122132K8

W

v' kres D.í.1.í.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
84,7'2 ''místní asf
2.(2,5+2,5) "sus

odbďky z htavních adr]

't69,40
10,000

Strana 97 z '124



rč ryp K d MJ Množství
J-cena

Cena celkem [CZK]Popis
soustava

W
w

14,52'místní asf
Součet

29,000

cs ÚRs 2o18 01't7 088,8082,00208,466mŘezání stávajícího Živičného krytu nebo podktadu htoubky p es 50 do lfl) mm919735112K87

W
W
W
w
W
W
W
W

v.tres D.í.1.1.b.5
détlty dte tabutky kubatur
stoka
84,7'2 "místní asf
2*(2,5+2,5) "sus

odbďky z htavních ad
í4,5'2 ''místní asf
Součet

obrub

P esun sutě

dte
20,0

W
W

D 997

ÚRs zota ot35,OOl 700,0020,000m

očištění yybouran ch prvku komunikaci od spojovaciho materiálu s odklizenim a
uložením ďištěn ch hmot a spojovacího materiátu na skládku na vzdátenost do í0 m
obrubníkrj a krajníkr1, lybouran ch z jakéhokotiv loŽe a s jakoukotiv v'ptní spár
qilni ních

9790?4443K88

169,40
10,000

29,000
20E,4gg

20,000

227 812,88

cs ÚRs 2o1 8 o125 @4,1643,00583,585 
|

tas
dolkm

doprava suti zeuse
99T221551K89

W
W
w
w
W
W
W
W
W
W
W
W
W

na pro provizomí povrch

stoka
u,7' 1,1'0,58 "místní asf
í55'5'í'1'0'58 "sus

odbďky z htavních adrj

14,5'1 ,1'0,58 ''místní así
15,0''1,1'0,58'!us
Mezisoučet
na sktádku
296,67'0,58 "dte potožky odstranění podktadu z kameniva tt. 400 mm

654,72'0,22 "dte potožky odstranění pďktadu žvičn ch tt. 100 mm

92 ,3'0,103 "dte potožky frézování živičného krytu tt. 40 mm

Součet

54,039
99,2@

9,251
9,570

172,ú9

172,069
144,038
95,49

í o,oo 
I

7 563,8|cs ÚRs zotg ot6756,323tVodorovná doprava suti bez naložení, ale se sloŽením a s hrub m urovnáním Priptatek
k ceně za každÝdalší i zaoočatÝ 1 km o es 'l km

99T221559K90

z mezisktádky pro provizorní povrch

stoka
84,7' 1,1'0,58 "místní asf
155,5'1,í'0,5E "sus

odbočky z htavních adrj

14,5'1,Í'0,58 "místní asf
í5,0'í,1'0,58 "sus

5E3

54,039
99,209

9,251
9,570

w
W
W
W
w
W
W

Strana 98 z 124



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPč Typ K d

W

Mezisoučet
í p íptatkri
'16-296,67"0,58 "dte potožky odstranění podktadu z kameniva tl. 400 mm
16*654,72'0,22 "dle potožky odstranění podkladu živičn ch tt. í00 mm
1 '92 ,3'0'103 ''dte položky frézování živičného krytu tt. 40 mm
Součet

'tTL,069

2753,098
2 304,614
1526,542

28 907,59|cs ÚRs zota ot172,06s1 168,00tNaktádání na dopravní prost edky pro vodorovnou dopravu sutiK l9srzz16't191
6

W

w

z mezisk(ádky pro provizorní povrch
stoka
84,7"1 ,1*0,58 ''místní asf
'155,5'1,1*0,58 "sus

odbďky z htavních adr]

í 4'5-1 
' 
í'0'58 ''místní asf

15'0'1,í'0'58'!us
Součet

54,039
99,209

9,251
9,570

cs ÚRs 2oí8 oí71 834,10300,00239,447tPoplatek za uložení stavebního odpadu na sktádce (sktádkovné) z asfaltovch povrchri9972218r'l5K92

W
W
W

654,72'0,22 'dte potožky odstranění podktadu žvičn ch tl. 100 mm
92,3'0, í03' dte potožky frézování živičného krytu tt. 40 mm
Součet

144,038
95,49

239,447

cs ÚRs 2o18 oí34 413,80200,00'tTz,069tPoplatek za uložení stavebního odpadu na sktádce (skládkovné) z kamenivá997221855K93

z96,67-0,5E''dte potožky
Součet

podkladu z kameniva tl. 400 mm 1T2,069
172,069

D 998 P esun hmot 732288

Úns zota ot732288,41
l"

4{15,001509,873t
I 
P esun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z ptastichch hmot nebo

|sktolaminátornjch pro vodovody nebo kanalizace v otev eném u' kopu do|ravní
lvzdátenost do 15 m

998276101K94

Strana99 z 124



KRYCí LlsT soUPlsU
Stavba:

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

Objekt:
so 01 - Gravitační kanalizace

Soupis:

09 - Stoka A-4-1

opďínek

Zadavatel: lč:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. Dlč:

Uchazeč: lČ:

Dte v běrového ízení Dlč:

Projektant: lč:

Muttiaqua s.r.o. Dlč:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s vynržitím Cenové soustaYy Úns. totožky, které pochází z této cenové soustaYy' jsou ve

stoupci'Cenová soustava'označeny popisem'cs ÚRs'a rovní p ístušného kalendá ního pototetí. Veškeré datší

informace vymezující popis a podmínky použití těchto potožek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p ímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

KSO:
Místo:

DPH záktadní
sníŽená

CC.C7:
Datum: 17. 1. ZO19

60í08631
c260108631

601 13'l í 1

c760113111

Záktad daně
1@4856,02

0,00

Sazba daně
21,w,
I 5,00%

1 604 856,02

\4Í'še daně
337 019,76

0,00

Cena s DPH v czK 1941 875,78

Strana 'l00 z í24



REKAPITULAcE čI_enĚní souplsu pnncí
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

K ddílu-Popis

Náklady soupisu celkem

HsV - Práce a dodávky HSV

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

so 0í - Gravitační kanalizace

09 - Stoka A-4-1

opďínek

Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s.
Dte v běrového ízení

Datum:

Projektant:

17.1.2019

Multiaqua s.r.o.

í - Zemní práce

2 - Zaktádání

3 - Svislé a komptetní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání

997-Pesunsutě
998-Pesunhmot

Cena cetkem [CZK]

1604 856,02

1604 856,02

699 548,68

22781,08

4 895,00

12983,02

3',11992,40

188 09 ,10

5 427,00

96772,96

262359,78

Strana 10'l z 124



souPls PRACí

Stavba:
Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - !. část

Objekt:
so 0í - Gravitační kanalizace

Soupis:

09 - Stoka A-4-1

Místo: opďínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: Dte v běrového ízení

Datum: 17 . 1. 20'19

Projektant: Multiaqua s.r.o.

pč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena

Cena cetkem [CZKI
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

Zemní práce

Poznanka k pložce:
hmo|''ost srrtě 0'29 tlmz
v' kres D.1.1.í.b.5
détky dte tabulky kubatur
odstranění provizomího povrchu

89,0'1,1 "sus stoka
9,0'1,'| '!us odbočky z htavních ad

Součet

D

P

w
W
W
W
w
w

3773,@35,00107,800m2

I

|Odstranění podktadrl nebo kryt strojně ptochy jednottivě p es 200 m2 s p emístěním

|hmot na sktádku na rzdátenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prost edek

|z 
kameniva hrubého drceného, o tl. vrctly p es í00 do 2fi) mm

113107222K1

1 604 85 ,02

1604 856,02
699

97,900
9,900

c5 ÚRs 2018 017 653,8071,00107 "'lm2
odstranění podktad nebo kryt s p emístěním hmot na skládku na \rzdálenost do z0
m nebo s naloŽením na dopravní prost edek v ptoše jednottivě p es 200 m2

z kameniva hrubého drceného. o tl. vrstw o es 300 do 4fi) mm
113107224K2

Poznanka k pložce:
hmotÍpst sutě o'58 tlm2

v, kres D.1.1.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
E9,0*1,'l "sus

Mezisoučet

107

97,940
97,900

P

w
W
W
W
W

Strana 1022 124



Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ Množstvírč Typ K d

W
W

odbďky z htavních adr]

9,0*'t ,'l "sus

Mezisoučet
Součet

9,900
9,900

í07'E00

Úns zotg ot12857,6041,003'r3,600m2

odstraněni podktadu nebo kryt s p emístěním hmot na sktádku na vzdálenost do 20
m nebo s natožením na dopravní prost edek v ptoše jednotlivě p es 200 m2 živičn ch,
o tl. vrstw p es 50 do í00 mm

't1310T242K3

P

W

W
W

Pozn mka k položce:
hmotnost sutě 0,22 tlmz
tnj'kresD.í.í.'l.b.5

détky d(e tabutky kubatur
stoka
89,0.2,1 "sus

odstranění provizorního krytu
89,0'í ,1 ''sus

Mezisoučet
odbočky z hlavních ad
9,0*2,1 "sus

odstranění provizorního krytu
9,0'í,í '!us
Mezisoučet
Součet

í 8 
'900

97,900
284,800

í8'900

9,900
28,800

cs ÚRs 20í8 01z7 590,N62,ffi445,000m2
Frézování živičného podktadu nebo krytu s naložením na dopravní prost edek ptochy
p es 5C0 do 1 000 m2 bez p ekážek v trase pruhu ší ky do í m, ttoušťky vrstvy 40 mm

113154222K4

313

445,000

6,000

213,ffio
21,600

P
Pozn mkakpložce:
hmotnost sutě 0,103 tlm2

uj'kres D.í.1.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
2-89 "sus

z hlavních adr]

Poznunka k položce:
P edpokldd rychlosti v sta.lfu 10,0 mlden

89,0110,0'24
9,0t10,0'24
Součet

P

,oool *,ool -l34E,m
lur,.nani
lm nebo s
I

obrub s vybouráním lože, s p emístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3
naložením na dopravní prost edek z krajníkri nebo obrubníkr] stojat}ich

't'132021',t1K5

cs ÚRs 2018 0116 699,207í,ooI235,200hodICerpáni vody na dopravní v1frku do í0 m s uvažovan m pr měrn m p ítokem do 500
Itlrin

115101201K6

cs ÚRs 20í8 o143'.t,2044,009,800den
Pohotovost záloŽní čerpací soupravy pro dopravní vtĚku do í0 m s uvažovan m
prrjměrnrím p ítokem do 500 t/min

1 'l5í0í 301K7

Strana í03 z í24



rč ryp K d Popis l ^J Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

w
W
W

E9,Ot10,O
9,0110,0
Součet

z'3*1

1',1,1

3'1,1
Součet

W

W
w
W

8,900
0,9@
9

00

1,100
3,300

,-l í E0í'802736,@0m

DoČasné zaiiŠténi podzemnlho potrubl nebo vedenl ve !ryKoplsti ve stavu t poloze 
' 
ve

kten ch byla na začátku zemních prací a to s podep ením, wep ením nebo
vyvěšením, p íp. s ochrann1m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací

konstrukce, s opot ebením hmot potrubí ocelového nebo titinového, jmenovité
světlGti DN do 2ÍX)

í í900í401K8

cs ÚRs 2o18 019TŽ,4221,@4,ffim
byla na začátku zemních prací a to s podep ením, rlzep ením nebo

p íp. s ochrann m bedněním, se z ízením a odstraněním za jišťovací

s opot ebením hmot kabetfr a kabelovch tratí z votně tožen ch kabetťr a

,Véveve

119Ň14z1K9

12 038,93lcs Úns zotg ot453,0026,576m3
P íptatek k cenám htouben ch vykopávek za ztíŽení vykopávky v blízkosti
oodzemního vedení nebo rníĎušnin Dro iakoukotiv t ídu hominv130001 101Kí0

3
23

W
W
W

(1 r2'0'5'í,í-(2,86+0'í5)
(3+3+3)'2'0,5'1,1" (2,2+0,151

Součet

D.'l.í.'l.b.5
20% rn kopu
dte tabutky kubatur
stoka
261,83'0,2
E9,0'((0,2+0, 1 ) I Z' 1,11'0,2
Mezísoučet
odbočky z htavních adrj

17,42*0,2
9,0'((0,2+0, í )/2' 1,'l |'o,2
Mezisoučet
Součet

,311
,265
576

W
W
w
W
w
W
W
w
w
w
W
W

52,366
2,937

55,303

3,44
0,297
3,781

Úns zot a ot5r,oa4l lsi,ool 8 92í ' 8m3
Hloubení zapažen ch i nezapďen ch r h ší ky p es ffi do 2 000 mm s urovnáním dna

do p edepsaného profilu a spádu v hominách t . 1 a 2 p es 1 000 do 5 000 m3132101?:03K11

v. kres D.1.1.1.b.5
40% 'r kopu
dte tabutky kubatur
stoka
261,83'0,4

59

-l zr vz,oolcs Úns zots ot250,'l'18,1 8I nuuueni zapažen ch i nezapažen ch r h ší ky p es 600 do 2 000 mm s urovnáním

|do 
p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 3 p es 1 000 do 5 000 m3

*"1
m3132201203K12

W
W
W

W

Strana 1A4z 124

104,732



Cena celkem [CZK]
J.cena

soustava
Popis MJ MnožstvíPč ryp K d

W

W

89'0-((0,2+0' í ) l 2- 1,'l)'0,4
Mezisoučet
odbočky z hlavních adr]

17,42',0,4

9'0'( (0'2+0' í ) /2' 1,1\'0,4
Mezisoučet
Součet

5,874
í í0'606

6,968
0,594
7,562

1í8''l68

cs ÚRs 20í8 01I 205,3034,0035,450

Hloubení zapažen ch Í nezapažen ch r h ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním
do p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 3 P íptatek k cenám za tepivost horniny
t^3

m31322012@K13

P
Pozn mkakpložce:
P íplatek 3(M

118,1 8'0,3

W

W

W

koeficientem množství

v' kres D.1.'l.í.b.5
30% ukopu
dte tabulky kubatur
stoka
26í,83'0'3
89,0'( (0,2+0,'l 

) I 2" 1,1 l*0,3
Mezisoučet
odbočky z htavních ad
17,42*0,3
9,0' ((0,2+0,1) I2'1, í )'0'3
Mezisoučet
Součet

Úns zote ot35 450,80400,0062?l88,m3

I

|Htoubení zapažen ch i nezapďen ch r h ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním dna

|do 
n edepsaného profilu a spádu v hornině t . 4 p es 1 000 do 5 000 m3

í32301203K14

78,549
4,&6

82,955

5,226
0,446
5,672

88,627

cs ÚRs 2018 012127,0480,002 ,588

Htoubeni zapaŽen ch i nezapaŽen ch r h ší ky p es 00 do 2 000 mm s urovnáním dna|
do p edepsaného profitu a spádu v homině t . 4 P íptatek k cenám za tepivost horninv 

I

m313230',t209K15

P
Poznámka k položce:
Pfrplotek 3(M

W

W

W
W

koeficientem množství

rn kres D.í.í.'l.b.5
'10% rn kopu
dte tabutky kubatur
stoka
261,83'0,1
E9,0*((0,2+0, 1 ) l2' 1,1)'0,1
Meásoučet

2.6,'t83
1,469

27,652

Úns zolg ot53 177,4I 800,00*,129,m3

Hloubení zapaŽen ch i nezapažen ch nfi šíky p es 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
do p edepsaného profilu a spádu s použtím trhavÍn v hornině t . 5 pro jakékotiv
množství

't3?40't2:0'lK't6

Strana 105 z 124



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cena

Popis MJ MnožstvíPč Typ K d

W
w
W
w
W

odbďky z htavních
17,42'.0/1

9,V((0,2+0,1) l2*1 
' 
1)*0' í

Mezisoučet
Součet

1,742

0,149
í 
'891

cs ÚRs 2o18 0141 142,7575,00548,570m2
pro
do1

vedení hloubka
4m

a
m

151811131K17

29

508,970
39,600

W
W
W
W
w

v kres D.'l.í.1.b.5
dte tabulky kubatur
508,97 "stoka

39, 'odbočky z hl,avních ad
Součet

35,OOl 19 199,95|cs Úns zotg ot54É,570mZ
odstranění paácích boxri pro pďení a rozep ení stěn nh podzemniho vedení htoubka
v,í'koou do 4 m. šíka do 1.2 m

1 5íEí 1231K1E

548

508,970
39, 00

W
w
W
W

dte znzenl
508,97 "stoka

39, 'odbočky z htavních adrj

Součet

P

W
W
W

Pomdnkakpložce:
Procento s/islého podilu dle ílndu ceniku )1 zemni prrce kapitola 8
- v množs i v,kopku Úlry ďes 100 m3 55 % z celkového \l kopku

(55'303+í 1 0, 0 +82,955)'0' 55
(3,7 8 1 +7,562+5, 67 Zl' 0,55
Součet

570

136,875
9,358

ÚRs zot s ot21 350,02,*,*l14 ,233m3dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravrrího prost edku z hominy t . 1 až 4, pi
s

161101102K19

cs ÚRs 2o18 013 331,05205,0016,249m3nádoby na hromadu nebo do dopravního prost ďku z hominy t . 5 až7, pi
s

do4m
161101152Kz0

P

W
W
w

Pozn nkakpoložce:
Procento stislého pdíIu dle ítvodu ceníku 0o1 zemni pr ce kapitola 8
- v mnobMí v kopku n hy p es 1 m3 55 % z celkwého v kopku

27,65T0,55
't'89í*o,55

Součet

15,7:09

1,040

Úns zota ot69 0,30-l262,?.65,879m3
Vodorovné p emístěnív, kopku nebo sypaniny po suchu na oblyktém dopravním
prost edku, bez natožení rl kopku, avšak se stožením bez rozhmutí z horniny t . í až
4 na vzdálenost o es 9 000 do 10 000 m

162701105Kz'l

W
W
W
W

p ebytečnázemina
55'303+í í 0,60 +82'955 "stoka

3,781+7,562+5,672 'bdbočky z htavních ad

Součet

24É,8U
17,015

265,879

Strana í06 z 124



cs ÚRs 2o1 8 0137 223,0620,00'l 861 ,153m3162701109 1aŽK

Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis lil Množstvírč ryp K d

zz

7W
W

W

7',248,8U
7*17,015

Součet

1742,048
119,',t05

1 86í í53

cs ÚRs 2018 0í't0 015,08339,0029,543m3

vodorovné premistěni v,kopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním
prost edku, bez naložení v kopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t . 5 až
7 na vzdálenost p es 9 000 do í0 000 m

162701155K23

W

p ebytečná zemina
27,652"stoka
'l 
'891 

''odbočky z hlavních adrj
Součet

27,652
1'89í

29,543

,a,*l 5 376,83 Úns zola ot

l"
20 ,801m3162701159

I

|Vodorovné p emístění u.kopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním

IProst edku, bez naložení v' kopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny t . 5 až

|7 
na vzdálenost P íptatek k ceně za kďdch datších i započat ch 'l 000 m

K24

W
w

7 p íplatkri
7-27,652
7*1,891
Součet

't93,5U
13,237

cs ÚRs 20í8 o110't 034,54180,0056't,303t) zeminy a kameniva
zat íděného do

zau na
't712012'.t1K25

P
Poznámka k položce:
hmotnost zeminy 1,9 tlm3

stoka
248,86/.*'|,9

27,652*1,9
Mezisoučet
odbočky z htavních ad
17,015'1,9
1,891*1 ,9
Mezisoučet
5oučet

W
W
w
w
W
W
W
w
W

4TZ,U2
52,539

525'38í

32,329
3,593

35,922
561 303

í8 478,45|cs Úns zota otí94,51ol 95,00m3
Zásyp sypaninou z jakékotiv horniny s uložením vkopku ve vrstvách se zhutněním
iam, šachet, ďh nebo kolem obiektrj v těchto wkopávkách

174101101Kz6

W

l kres D.í.í.1.b.5
dte tabutky kubatur
stoka
í 82, 3 "náhrada rnjkopku

Mezisoučet
odbočky z hlavních adr]

í 82' 30
1 82,630

Strana'lO7 z 124



pč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

W
W

í í,8E "náhrada vkopku
Součet

I 1 ,E80

cs ÚRs 2018 01110 870,70285,m389,020t|štěrkodrt net íděn do \il)mm58331202il27

510

365,260
23,760

3E9,020

P

w
w
W

Pozlttitnka k položce:
Hmottost 2 tlm3

182,63',2,0
'11,88'2,0

Součet

cs ÚRs 2o18 o11't u9,30206,ffis6,550m3
obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodn ch homin t . í až 4 nebo materiálem
p ipraven1m podét rnkopu ve rzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv

hloubku ví*opu a míru zhutnění bez prohození sypaniny
17515110'.l'K28

W
W
W
W

rn kres D.Í.í.í.b.5
dte tabutky kubatur
52,íE "stoka

4,37 "odbočky z htavních adr]

Součet

52,1E0
4,370

cs ÚRs 2018 0135 626,50315,N113,|U)tštěrkopísek net iděn z s1pv mate ri l583i12U)il29

P

w

Pozn nkokpoložce:
hmotnost 2tlm2

5 ,55'2'P epďtené koeficientem mnoátví

Zakládání

'113,100

D2 22781 08

c5 ÚRs zo1E 0114941,08924,00$,fl01m3
bez zhutnění, s pravoukamenivem do

frakce í ď 3 mm
211531111K30

W
w
w
W
W

v kres D.í.1.'l.b.5
détka dte tabutky kubatur
89,0'((0'2+0,1 )/2'í,1 )'ltoka
9,0'( (0,2+0, í )/2'1, í )'bdbočky z htavních adrj

Součet

14,685
'l,485

7 E/o,ŇE0,009E,000mxf-z'tztsszts lTrativody bezl ezdrenáŽních trubek ptastov'ch flexibitních D125 mm31

170

89,000
9,000

98,000

W
w
W

89,0
9,0
Součet

D3

D4

Svisté a konstrukce

Vodorovné konstrukce

Úns zots ol4 E95,0055,oolE9,000mMonitoring stok (kamerovli s}stém) jakékoti v šky nová kanalizaceK |35990121í32

4 00

io,44ol 864,00l 9 o2o,16|cs Úns zota otm3451573111 I t-oŽe poo potrubí, stoky a drobné objekty v otev eném vkopu z písku a štěrkopísku

ldo 3 r,nK33

v kres D.í.1'í.b.5
dte tabutky kubatur

W
w

Strana í08 z 124

12983 0z



Cenová
soustava

Cena celkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ Typ K d

W
W
W

9,45 "stoka

0'99 ''odbočky z htavních adr]

Součet

9,450
0,990

cs ÚRs 2018 01710,00142,@5,000kusosazení betonornch dílc prstenc nebo rámrj pod poktopy a m íže, v šky do lff} mm452'.112111K34

w

p ítoha D.í.í.1.b.4
1+2+2

D.1.1.1.b.4

5,000

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 oí

205,ffi

456,00

510,00

zz1,N

205,N
228,00

255,n

z2't,N

1,m
2,0ď)

2,m
1,000

kus

kus

kus

kus

lprstenec betonovy ulrovn vaci 62,5x6x12 cm592241750

lprstenec betonov vyrovn vaci 2,5x8x12 cm

betonovy vyrowávaci 2,5x10x12 cm592241n0

Iosazení betonov' ch dílcrj prstencr) nebo rámrj pod poktopy a m íže, v šky p es 100 do
1200 mm

452112'.t21

il
tYl

tÁ

K

35

36

37

38

cs ÚRs 2o18 0í

281,N

1 579,86

281,00

2 620,

1,ďX)

0, 03

ks

m3

TBW-Q| 63l'I2 - rozměr 62511201 120

Podktadní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otev eném vj'kopu desky pod
potrubí' stokv a drobné obiektv z betonu t . c 8/í0

5921120 1A OZ

452311121

M

K

39

40

3'Pl'0,8'0,8'0, í

Komunikace

0, 03

D5 311 992 40

W
W
W

W

u.ikres D.'t.1.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
provizomí povrch
z ceníkové ceny odečtena cena materiálu
pro provizorní povrch bude pouŽit materiál z odstraněn ch povrch
89,0.1,1 "sus stoka
9,0*í,í '!us odbočky z hlavních ad
Součet

97,900
9,900

't4 121,8013í 
'0o

't07,800m2Podktad ze štěrkodrti šD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. í80 mm5 485íí14-RK41

Úns zota otí5 84 ' 0147,00107,8OOlm2Podktad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tt. 200 mm5ffi6111'.lK42

107

97,900

9,900
107 800

W
W

W
w

qÍkres D.1.í.'l.b.5
délky dte tabu(ky kubatur
stoka
89'0-í,1 "sus

odbočky z htavních ad
9,0*1,1 "sus

Součet

cs ÚRs 2oí8 o1,84,OOl 30 í5,20í07'800m2

I

|AsfattoW beton vrstva podktadní ACP í (obalované kamenivo st ednězrnné

I 

rozprost ením a zhutněním v pruhu ší ky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
OKS) s5 5'1451'l íK43

v kres D.1.1.1.b.5

Strana '109 z 124



pČ ryp K d MJ Množství
J-cena

Cena cetkem [CZK]Popis
soustava

W
w
W
w
W

détlq'/ dte tabutky kubatur
provizomí powch sus

E9,0'í ,1
9,0.1,1
Součet

97,900
9,900

cs ÚRs 2o18 o168 'r 19,80331,00205,800m2

I

| 

fufattov beton ustva podktadní ACP 1 6 (obatované kamenivo st ednězrnné - oKS) s

IrozProst 
ením a zhutněním v pruhu ší ky do 3 m, po zhutnění t[. 70 mm

5 5í551í1K44

107

186,900
1E6,900

18,900

18,900

W
w
W
W
W
W
W
W
W

rnj'kres D.í.1.í.b.5
détlqy dte tabulky kubatur
stoka
89,0'2,'l "sus

Meásoučet
odbďky z htavních ad
9,0'2'í "sus

Mezisoučet
Součet

Úns zota ot2E 35't,40107,r*l 2a,oolm2
Podktad ze směsi stmelené cementem SC bez ditatačních spár, s rozprost ením a
zhutněním sc c 8/10 íKSC l). oo zhutnění tl. í30 mm

567122112K45

w
W
w
W
W
W
W
w
W

ra kres D.í.1.í.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
89,0'1 , í ''sus

Meásoučet
odbočky z htavních ad
9,ť1,1 "sus

Mezisoučet
Součet

97,900
97,900

9,900
9,900

cs ÚRs 2018 o14527,@22,00205,E00m2IPost ik infiltrační Pl z asfaltu sitničního s posypem kamenivem, v množství 1'00

lkrrz573111112K46

107

't8 ,900
18 ,900

18,900
í8,90o

W
W
w
W
w
w
W
w
w

v kres D.1.í.1.b.5
déllqy dte tabutky kubatur
stoka
E9,0'2,í "sus

Meťsoučet
odbďky z hlavních adrj

9,0'2,í "sus

Meásoučet
Součet

ÚRs zota ot8 010,0018,OOl445,Mm2Post ik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničniho, v množství 0,50

kslm2573211109K47

205

v kres D.'l.í.1.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka

W
w
W

Strana íí0z 124



rČ ryp K d Popis MJ Množství
J.cena

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

cs ÚRs 20í 8 oí142 400,00320,00445,000m2
Asfattov' beton vrstva obrusná Aco 1í (ABs) s rozprost ením a se zhutněním
z nemodifikovaného asfaltu v pruhu ší ky do 3 m t . l, po zhutnění tt. 40 mm

577134111K48

W

"sus

l kres D.1.í.'l.b.5
détky dte tabutky kubatur
stoka
2'89,0*2,5 "sus

Trubní Vedení

Pozn mkakpoložce:
ztratné 1,5%

89'1,01 5

p íloha D.1.'l.'l.b.4
1+1+2

445,@0

445,@0

D8 't88 096,'t0

P

koeficientem množství

2w

cs ÚRs 20í8 o1

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2oí8 oí

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2018 0í

cs ÚRs 2018 01

8.í 
'00

2 850,N

s01,00

1665,N

20 915,00

95 755,10

141,@

475,00

167,00

555,00

23s,00

1060,ffi

,000

6,0u

3,000

3,m
89,000

90,335

m

m

m

m

m

m

Montáž kanalizačního potrubí z plastr] z polypropylenu PP žebrovaného sN í0 DN í 50

trubka kanalizační PP DIN UR-z DN 150x3Mo mm SNIO

Montáž kanalizačního potrubí z plast z polypropylenu PP žebrovaného SN í0 DN 200

trubka kanalizačni PP DlN UR-2 DN 200x5a00 mm sNÍo

Montáž kanalizačního potrubí z plastri z polypropylenu PP žebrovaného 5N í0 DN 300

trubka kanalizačni PP DlN UR-2 DN 300x50ffi mm SNIl

87í3105í0

28615002

8713505't0

28615(n6

871370510

28615014

K

tÁ

K

M

K

h4

49

50

51

52

53

54

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 20í8 o1

cs ÚRs 2018 oí

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2o18 oí

cs ÚRs 2018 01

518,00

1826,m

226,00

2 817,00

414,

196,00

226,00

168,N

1 700,00

2s9,00

913,ď)

226,00

2 817,00

207,@

98,@

226,00

168,n

850,00

2,000

2,0ď)

I,000

1,ffi

2,000

2,000

í,000

1,Un

2,000

kus

kus

kus

kus

kus

kus

kus

kus

kus

MontáŽ tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP žebrovaného
koten DN 150

koleno UR-2 DIN 150145

Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí ztrubz plastu z tvrdého PVC nebo z
polypropylenu v otev eném rn kopu iednoos'ích DN 200

odbočka sedlová kanalizace DN l 2(n
MontáŽ tvarovek na kanatizačním potrubí ztrubz plastu z tvrdého PVC nebo z
DolvDropvlenu v otev eném v koou víček DN í 50
vičko kanalizace plastové KG DN Iffi
Montáž tvarovek na kanatizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z
DolvDroDvtenu v otev eném víkoou víček DN 200
vičko kanalizace plostové KG DN 2N
MontáŽ tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP žebrovaného
odboček DN 300

8z3104í0-R

28615406

8773552'.t1

28617406-R

Eri315231

2861 1722

877355231

2861 1724

E77370420-R

K

il
K

tÁ

K

il

K

t

K

55

56

57

58

59

0

6'l

62

63

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 201 8 0í
cs ÚRs 20í8 01

3 088,00

2796,00

2 852,00

1544,@

932,00

713,00

2,offi

3,000

4,000

kus

sek

kus

|odbočka lJR-2 DlN 45' 30ot 150 mm28615470

E923T21z1 |narové zkoušky rzduchem těsnícími vaky ucpávkorn'mi DN 300

894411311 |osazení železobetonovrch dítcrj pro šachty skruží rovn ch

tt
K

K

u
5

66

Strana'l'11 z 124

4,000



pč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
IczKl

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

cs ÚRs zo18 01

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs zo|s 01

cs ÚRs 2018 0í

u5,N
1196,U
4 050,u
2232,@

u5,n
1 196,@

2 025,U
744,00

1,000

1,Un

z,M)
3,000

kus

kus

kus

kus

skruž kanalizačni s oceIovrni stupadly 1 ) x 25 x 12 cm

skruž kanalizačni s ocelovrrni stupdly 100 x fr x 12 cm

skruž kanalizačni s oceloťymi stupadly 1 ) x 100 x 12 cm

osazení žetezobetono\^ch dítc pro šachty skruá p echodovch

592241600

592241610

592241620

89412411

t
i
il
K

67

68

9

70

W
W

p ítoha D.1.1'í.b.4
3

cs ÚRs 2018 01

cs ÚRs 2o18 01

44il,n
2ffi,00

1487,@

880,00

3,Un
3,000

kus

kus

592243120 |konus šachetni betonou! kapané ptastové stupadto 1Obl62,5x58 cm

E94414111 |osazení žetezobetonov. ch dítc pro šachty skruá základovch (dno)

tt

K

71

7Z

w
W

W
W

pfitoha D'1.í.í.b.4
3

p íloha D.'l.1.í.b.4
3

cs ÚRs 2018 01

I 414,00

3 150,00

14 598, )48 6,

202,n

I 0s0,00

3,(m

7,Un

3,000

kus

kus

kus

dno betonové šachty kanalizačni p imé 1ď)xfrx40 cm
PreÍabriRrty pro vstupni Šnchty a drenani Šachtice (betonove a zelqzobetonove)
šachty pro odpadni kanály a potrubi uložen v zemi těsnění elastomerové pro spojení
šachetnich díl EilT DN 1000, pryžové těsněni s mont žnim těsnícim ju čkem a
integrovan m elementem pro roznášení tlakovtch sil rowtoměmě po celém obvodu
z mku skruží
osazení samonivetačních poklopu Železobetonov'ch včetně rámÚ jakékotiv hmotnosti
včetně zálivkv. adaotéru dle v'írobce8993M1í'| -R

592213370

5922434802

tt

M

K

73

74

75

6 820,00

3 392,00

3 939,ffi

3 410,40

3 392,N

1313,ffi3,no

2,Un
1,NO

kus

kus

kus

Kanalfuační poklop litinovt, rám samonivelačni, D 400 bez oďvětráni

Kanalizačni poklop litinovt, rám samonivelačni, D 4il) s odvětr nim

odaptér na samonivelačni poklopy

5524103001

5524103102

552418(n1

il
ti

i476

77

78

D9 ostatní konstrukce a bourání

z rozebran ch obrubW
W

5 427 00

í 560'002 0,00,000mspár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do
ase

lože z betonu
91623'.t213K79

cs ÚRs 2oí8 o11 230,00123,00í0'000m
40 mm

prokrytu
919112233K80

w
W
W

vt kres D.1'1.í.b.5
détky dte tabulky kubatur

W
w
w

'sus

v'kres D.í.í.í.b.5
détky dte tabulky kubatur
2'(2,5+2,5)'lus

Úns zots ot830,0083,OOl10,000madhezního nátěru s těsnicím profilem pod zátivkou, pro komrirky ší ky 20 mm'
krytuza

919122132KEí

Strana 112 z 124

10,000



Pč Typ K d Popis MJ Množství
J.cena

IczK]
Cena cetkem [CZK]

Cenová

soustava

cs ÚRs 2o18 0í820,0082,0010,000mŘezání stávajícího žvičného krytu nebo podktadu hloubky p es 50 do í00 mm919735112K82

W

W

W

uj'kres D.í'1.í.b'5
délky dte tabutky kubatur

"sus

í5

d(e potožky vytrhání obrub
6,0

P esun sutěD 997

cs ÚRs zo1 8 01n7,005 180,000,150m
Jádrové vrty diamantov}7mi korunkami do stavebních materiát (žetezobetonu,
betonu, cihet, obktad , dlažeb, kamene) prrjměru o es 180 do 200 mm

977151125K83

.,-l cs ÚRs 2o18 oí2135,006,000m

očištění yybouran ch prvk komunikací od spojovacího materiá(u s odklizením a
uložením ďištěn ch hmot a spojovacího materiálu na skládku na wdátenost do í0 m
obrubníkri a krajníkri, vybouran ch z jakéhokotiv loŽe a s jakoukotiv rnptní spár
silničních

979024443K84

10,000

0'í50

,000

96772,96

cs ÚRs 2o1E 0110 314,6343,OOl239,875t
as zeuse

namateriátrj
doprava suti bez

997221551K8s

W

W
W

na meziskládku pro
stoka
89'0'í 'í'0'58 

''sus

povrch

odbďky z htavních adr]

9'0*'l 
'í*0'58 

''sus

Mezisoučet
na skládku
'l07,8"0'58 ''dte položky odstranění podktadu z kameniva tt. 40o mm
313,6^0,22 'dte položky odstranění podktadu živičn ch tL 100 mm
445,0'0,103 ''dle potožky frézování živičného krytu tt. 40 mm
Součet

56,782

5,742
62,524

62,524
6E,992
45,835

239,875

cs ÚRs 2oí8 oí29 @1,4010,00290o,140t
Vodorovná doprava suti bez naložení, ate se složením a s hrub 'm urovnáním P íptatek
k ceně za kďd datšíi započat í km p es í km

997221559K86

W
w

W

z meziskládky pro provizorní povrch
stoka
89,0'í,í'0,58 "sus

odbďky z htavních adrj
9,0'1,í*0,58 ''sus

Mezisoučet
1 p íptatk
'l '107,8'0,58 ''dte potďky odstranění podktadu z kameniva tl. 400 mm
16'313,6'0,22 'dte potožky odstranění podkladu živičny?ch tl. í00 mm
16*u5,0'0,'lo3 "dte potožky frézování živičného krytu tt. 40 mm
Součet

56,782

5,742
62,524

I 000,384
1 103,8T2

733,360
2900,140

cs ÚRs 2o1 8 o110 504,0362,s241 1 8,001tNaktádání na dopravní prost edky pro vodorovnou dopravu sutiK l997zz't61187

z meziskládky pro povrch

strana 'l í3 z í24



Pč ryp K d MJ Množství
J.cena

Cena cetkem [CZK]Popis
soustava

W
W
w
W
W

stoka
89,0'í,1*0'58 'lus
odbďky z hlavních adr]

9,0'1,1'0,58 "sus

Součet

56,782

5,742

Úns zota ot3444,10't'l4,aztl 3oo,ooltPoplatek za uložení stavebního odpadu na sktádce (sktádkovné) z asfattovch powch9972218/,5K88

w
W
W

313,6' 0,2z "dle potožky podktadu tl. í00 mm
lg5,0'0,'l03 "dte potožky frézování živičného krytu t[. 40 mm

Součet

6,992
45,E35

w

827

62,524

D 998

'l07,8'0,5E "dte potožlqr odstranění podktadu z kameniva tl. 400 mm

P esun hmot 262359,78

cs ÚRs 2o18 0112 504;8062,5241 2OO,OOtPoplatek za utožení stavebního odpadu na skládce (sktádkovné) z kamenivaK lssrzzl}ss89

cs ÚRs 2018 o1262359,7E485,0054o,948tpro vodovody nebo kanatizace v otev eném vkopu dopravní
zz

do 15

pro
998276101K90

Strana 1142 174



KRYCí LlsT souPISU
Stavba:

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část
Objekt:

06 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:
Místo: opďínek

DPH záktadní
snížená

Zadavatel: lč:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. DlČ:

Uchazeč: lč:
Dte v. běrového ízení Dlč:

Projektant: lČ:

Multiaqua s.r.o. Dlč:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s vyržitím Cenové soustaYy ÚRs. Potožky, které pochazí z této cenové soustavy, jsou ve
sloupci'Cenová soustava'označeny popisem'cs ÚRs'a rovní p ístušného katendá ního pototetí. Veškeré datší
informace vymezující popis a podmínky použití těchto potožek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p ímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum: 17. 1.2019

60108631

cz 0í0863í

60í13111
c260113111

Záktad daně
9E9 000,00

0,00

Sazba daně
21,00%
't 5,00%

989 000,00

V še daně
207 690,00

0,00

Cena s DPH v czK 1 196 690,00

Strana 115 z 124



REIGPITULACE CLENENI SOUPISU PRACI

Stavba:
Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část

Objekt:

06 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: opočínek

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: Dte v běrového ízení

K ddítu-Popis

Náklady soupisu celkem

Dl - VoN 1: P íprava azaizení staveniště' provozní a rizemní vlivy
D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náktady

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené

D2 - VRN: Vedtejší r zpočtové náktady

D4 - VoN 3: ostatní náktady jinde neuvedené

D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náktady

D5 - VoN 4: P edání a p evzetí díta - náktady jinde neuvedené

D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náktady

Datum:

Projektant:

17.1.2:019

Multiaqua s.r.o.

Cena cetkem [CZK]

989 000,00

350 000,00

350 000,00

29 000,00

29 000,00

458 500,00

458 500,00

151 500,00
15í 500'00

Strana 1'l z 124



souPls PRACí
Stavba:

Kanalizace opočínek - gravitační kanalizace - l. část
Objekt:

06 - Vedlejší a ostatní náklady
Místo: opočínek

Zadavatet: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: Dle v běrového ízení

Datum: 17. 1. 2019

Projektant: Multiaqua s.r.o.

nč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem

D VoN 1: P íprava a zaízení staveniště' provozní a ťrzemní vlivy
VRN

oD3
DD2

VoN 2: Projektové dokumentace _ náktady jinde neuvedené

Dí
D2D

989 000,00

350 000,00
3s0 000 00

29 000,00
29 000,00

2E0 000,00

40 000,00

30 000,00

280 000,00

40 000,00

30 000,00

1,000

1,000

í'000

kpt

kpt

kpt

7aizeni staveniště - p íprava, z(uení, provozování, odstranění staveniště

Provozní vlivy po celou dobu stavby

Územní vtiyy

K lxi
K lx2
K lx3

1

2

3

P

VRN

Poznotnka k položce:
vč' dokumentace technického sta,lu stávajících komunikací, budo,l a objektť! (technická zprovo,
video'fotodokumentrce,z kresy)p edmh jenímu stath1 asledov nivlivitstobynaokolni
objekty v pr běhu staÝw. členění po storcbních objektech.

5 OOO,OOIí'ooo| 5 ooo'oolkptPlán zásad organizace vl,stavby (zov)x lx+4

8 500,008 5oO,OOl1,000kpt
dokumentace organizace dopraly vx5K5

P

Pozn mkokpoložce:.
lnstdlace, zaJištěni a írdlžbd prwizorního doproního značení během celého obdbí platnosti
provizorniho značení (dle u1hl. 3u2N1 sb.) na komunikdcích rilivněn ch stotbou. Rozýh a
vzd lenost dle pstupu praci zhotovitele . zajištěni sprwního rozhodnuti , včetně zpracw ni a
projednáni projektu doprwniho značení na p islušném Doprannim inspektorátu. zajištěni
rozhodnuti o pwoleni zvlaštního uživ ní silnic a mistnich komunikaci. V\'pracováni n w'hu ešení
doprwnich opot ení a dočasného dorponiho značení o jeho projedn ni.

Strana 117 z'124



Pč ryp K d Popis MJ Množství
J.cena
tczKl

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava

5 500,-l 5 500,-l

10 000 -l 10 ara,*l

't,ofi)

1,000

kpt

kpt

Vypracování kontrotního a zkušebního plánu, provádění p edepsan ch zkoušek dle
kontrolniho zkušebního plnánu, nap . kvatity práce, dodávan ch materiálťr a
konstrukcí.
Vypracování podorobné r" robně dítenské dokumentace, která podtéhá schválení
objednatele a technického dozoru, jejíž součrístí bude i yypracování technologichch
postup na základě pokyn objednatele a technického dozoru v p ípadech, kdy si to
wžádá situace na stavbě.

x

Y7

K

K

6

7

D

D

D4

D2

VoN 3: ostatní náktady jinde neuvedené
VRN:

Pozndnka kpoložce:
domě eni stanby pro učely Ústahy (rlomě eni poloftopisu,wtyčování kondltzďních hchet a
objekt na stokwé siti v p ipadě změny JeJtch umistění oproti proJektu, vč' čov a ostatnich
objekt )

458 500,00
458 500 00

P

1s 000,00

20 000,00

I 10 000,00

1 5 000,00

20 000,00

I 1 0 000,00

'r,000

1,00o

1,000kpl

kpt

kpt

Vyt čení prostorové polohy stavebních objekttj, vyt čení hranic pozemku, tyt čeni
obvodu stavenÍště

Vyt čení stávajících inžen rshch sítí, vč. kopání sond pro jejich zjištění, vč. ručních
v kopri. zajištění aktualizace lryjád ení správcri sítí k existenci sítí.

činnost geodeta ve vstavbě

XE

x9

Xí0

K

K

Kí0

I

9

15 oOO,OOl í5 ooo,ooI1,000kptčinnost geotoga - p i v.istavbě, zde součinnost se statikemK lxrl11

Pozn nkakpoložce:
p i v stavbě, zde oučlnoost se statikem (sledwání vlív sto,lw na okolni objekty)P

í,oool ío ooo,ool 1o ooo,oolkptčinnost statika - p í vstavběK Ixí2't2

Pozn mkakpoložce:
sledov ni vliv sta/W no okolni objektyP

15 000,00í'oool 15 ooo,ookptčinnost hydrogeologa p i v kopov ch pracíchK lx1313

Poznmtka k položce:
nap . pro rozděleni rytěžené zemlny pro uloženi na mezidewnii pro zpěné z s1p1 a pro odvoz na

skl dku, sledov ní množstvi čerpané vody a sledw ní vltw jeJího čerp ni na okolí po celou dobu

čerginí.

P

20 000,00

1s 000,00

20 000,00

í5 000'00

1,000

1,000

kpt

kpt

Kom pletační činnost zhotovitele
oprava, znowz ízení objekt (oplocení, zídky, potrubí apď) poškozené, nebo
zbo ené Éhem \^ístavbv

x14

xí5

K

K

14

15

P

Pozn mkokpoložce:
s ohledem na technolqii v sfuÝry. Tottt, kde neni zohledněno v jin ch částech vkeŮ v něr.
Nap . oprwa a znovuz ízeni objekti! kdl dojde pi v stavbě ke změně trosy, techrnlogte pkl dky'
Dáte pípadné podclyceni, stonjicího potrubi pl liiženi, iinde newedené (podélné proÍily,
ituace)-jedn se o p ipojky zjištěné během prwfuění sta\/ebnich praci, otd.

Strana 'l 'tE z í 24

1O OOO,OOI ío ooo,ooII,000kptXí INáktady spojené
lu ttuuov

s vy ízením požadavktj orgán a organizací nutn ch pred započetim
K16



Cenová
soustava

Cena cetkem [CZK]
J.cenaPopis MJ MnožstvíPČ Typ K d

P
Pozn mka k položce:
obmžetrych v dokladwé časti: nap . k cení zeleně, dopranní trasy, anlaštní užívání komunikací,
sprwní poplatlo1, ohlášení st@/by

í,ooo| 15 ooo,ool 15 oOO,O0lkptK lxiT Havarijní čerpání podzemních a povrchornch vod'17

Pozn mkakpoložce:
p i živeln ch pohrom ch, intenzivních p ívalovrch deštich, či letních bou kách (pokud není
wedeno v jednotlivich so o pokud se na ně neuztahuje pojistka)

D

D

D5

D2

VoN 4: P edání a p evzetí díta - náktady jinde neuvedené 15í 500'00
151 500,00

P

20 000,00

20 000,00

8 500,00

í5 000'00

120 000,00

30 000,00

20 000,00

20 000,00

8 500,00

í5 000,00

í20 000'00

30 000,00

í 
'000

í 
'000

'I,000

I,000

I,000

í 
'000

kpt

kpt

kpt

kpt

kpt

kpt

ohtášení' p íprava staveniště, záchranné práce, zabezpečení archeologick ch nátezr)
na místě
Zamě ení htadin ve studních, jejich monitorování po dobu rnj'stavby včetně
p ípadn ch náhrad za nutn náhradní odběr.
Zajištění povotení pro čerpání a vypouštění podzemní vody po dobu rnstavby
Komplexní zkoušky, uvedení technologie do provozu. Včetně inžen rské činnosti,
zkoušek a ostatního mě ení.

Provedení dopravního značení po celou dobu rnistavby. Součástí bude osazení a
provozování veškerého dopravního značení dte prováděcí dokumentace organizace
dopravy v pr běhu stavby. Bude se jednat o osazení dopravního značení a světelné
signalizace v místě provádění prací po cetou dobu v stavby. V p ípadě obousměrného
st ídavého provozu v jednom jízdním pruhu bude doprava v exponovan ch místech a
časech ízena pracovníky stavby. Dáte se bude jednat o zajištění p ejezdu vozidel
p es p ekop nap . pomocí p ejezdové ocelové desky. Dáte náktady na zajištění
uzavírek, ridžbu dopravních značek, označení v koprl a p ípadné náhrady ve ejn1m
dopravcr)m za objízdné trasy po dobu trvání objíŽděk a uzavírek. Dáte náktady na
oznámení obyvatelrlm dotčeb ch nemovitostí, kde bude uvažováno s riplnou nebo
částečnou uzavírkou komunikace, o zahájení prací v t denním p edstihu a zajištění
p ístupu do nemovitostí pomocí p ejezdri a p echodrj po celou dobu \^stavby (pro
p itehté nemovitosti, pro podnikatelské subjekty), zajištění p ístupu v místě stavby
pro stožky záchranného integrovaného systému.

ocenění požadavkri objednatele vypt1ivajících z ''obchodních podmínek zadavatele''

Xí8

x19

x20

xz1

)<22

YC3

K

K

K

K

K

K

't8

19

z0

21

22

23

P

VRN

Pozn mkakpoložce:
Navrhy Provoznich, Hanarijních, Povod owlch, Pož rnich a jin ch ad a p edpisŮ a jejich
odnuhlaseni s pracovníky spratnimi orgárty - pro trval, provoz (se zapracwánim p ipominek)

15 000,00í5 000'001,000kpt
Návrhy Provozních, Havaríjních, Povod ov1kh, Požárních a jin ch ádri a p edpisri
nutn ch pro realizaci a p edání díta.

n4K24

Strana 119 z 124

í0 000'00í0 000'00I,000kplKomplexní a technotogické zkoušky dte p ístušn ch čSNK lx2s25



rč ryp K d Popis ru Množství
J.cena
TCZKI

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

P
Pozn rnkakpol ce:
dle obecn ,ch podminek technick ,ch specífikaci d zlápts ve stwebnich denícich ( nap . vrchozi
revlze, redmi kaihy, , zkottšky hutnění, @.) Newedené v jin ch č stech v ke vrněr.

8 500,00

33 000,00

8 500,00

33 000,00

'1,000

1,000

kpt

kpt

n6
|ManiputačnÍ 

predpisy' prohtášeni o shodě' ttakové zkoušKy jinde neuvedené' revÍze

|etektro, provozní zkoušky' které budou prováděny za součinnosti obsluhy (zaškolování
IobsLuhv).

xz7
I 
vytrotovení geodetického zamě ení skutečného provedení stavby

K

K

26

27

P
Pozn nkakpoložce:
ve 3 u1hotweních v listinné a 1 na cD noliči v digitáIni ÍorÍně ďedepýného Íormátu (včetně
p eložek, p ípoJek tN atd.)

45 000,0045 000,001,000kpt)c,8 |Vypracování geometrického ptánu v celém rozsahu stavbyKZE

P
Pozn mkakpoložce:
Gednetrick , pI n bude w1pracwán v 3 uyhotweních v listinné pfuN

30 ooo,ool 30 ooo,ool

1O OOO,OOI ío ooo,ooI

1,000

'1,000

kpt

kpt

Dokumentace skutečného provedeni stavby (DsPs). Vyhotoveni x v papirové podobě
+ 1 x elekronicky na CD ve formátech .doc, .xls, .dwc' .dxf.
Náktady spojené s kolaudačním ízením stavby

x29

x30

K

K

29

30

Strana 12Oz 124



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednottivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze zátožek přítom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekopitutace sta\/by obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace ídentifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, Kso, cc_cz, CZ.CPV, CZ_CPA a
celkové nabídkové ceny uchazďe.

V sestavě Rekapltulace objektů stavby a soupisů prací ie uvedena rekapitutace stavebních objektů, inženýrskkh objektů, provozních souborů,
vedtejších a ostatních náktadů a ostatnich náktadů 5 rekapitulací nabídkové ceny za jednottivé soupisy prací. Na záktadě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

sTA Stavebni objekt pozemní
lNG stavebni objekt inženýrský
PRo Provozní soubor
VoN vedteiši a ostatní náklady
osT ostatní
Soupis Soupis praci pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé obiekty obsahuje sesta\y Krycí list soupisu, Rekapitulace čtenění soupisu prací, soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapítulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSo,
cc'cz, cz-cPv, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapltulace členění souplsu prací obsahuje rekapÍtulaci soupisu praci ve všech úrovních členění soupisu tak, iak byla tato členěni použita (např
stavební díty, funkčni díly' případně jiné čtenění) s rekapitulací nabídkové ceny.

soupls Prací obsahuje potožky veškených stavebních nebo montážnich prací, dodávek materiátů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu, provozního souboru' vedtejších a ostatních náktadů.
Pro potožky soupisu prací se zobrazují nástedující informace:

Pč Pořadové číslo položky v aktuátním soupisu

TYP Typpotožky: K'konstrukce, M- materiál, PP - plný popis, PSC _ poznámka ksouboru cen, P - poznámka k potožce, W -ýkaz
wmer

Kód Kód potožky
Popis Zkrácený popÍs položky
ru Měrná jednotka potožky
Množství Množstú v měrné jednotce
J.cena Jednotková cena potožky' Zadaní může obsahovat namisto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuJe

J.cenu položky.
cena ce]kem Celková cena potožky daná jako součin mnoŽstvi a j.ceny
Cenová soustava Přístušnost položky do cenové soustaw

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
V,ýkaz ýměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na kteď se může odvotávat ýkaz ýměr z jiné potožky.

Metodika Dro zDracováni
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatetné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkotiv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky poúnen vyplnit žtutě podbarvená pole:
Pote Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby _ zde uchazeč vyplní swj název (název subjektu)
Pole lč a DlČ v sestavě Rekapitutace stavby _ zde uchazeč vyptní svoje lč a Dlč
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazď vyplní datum wtvořeni nabídky
J'cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestaw soupisů praci obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenuloýmí ktadnými čísticemi
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
- J.materiát - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže
Uchazď je v tomto připadě povinen wptnit všechna pote J.materiál a pote J.montáž nenutoými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný mateňát je přípustné, aby pote J.materiát byto vyptněno nulou. V případech, kdy potožka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyptněno nulou. Není však přípustné, aby obě pote _ J.materiát, J.lrlontáž byty u jedné potožky vyptněny nulou.



Název
atributu

Rekapitulace stavby

Povinný Popls
íAlN)

Tvp Max. počet
znaků

Kód
Stavba
Místo
Datum
KSO

cc-cz
cz-cPv
cz-cPA
zadavatel
tč
otč
Uchazď
Proiektant
Poznámka
Sazba DPH

Záktadna DPH

Hodnota DPH

Cena bez DPH

Cena s DPH

String
stňng
stňng
Date
String
stňng
String
String
String
String
stňng
String
Stňng
stňng
eGSazbaDph
Doubte
Doubte
Double
Doubte

A
A
N

A
N

N

N

N
N
N
N
N
N

N

Á
A
A
A
A

Kód stavby
Název stavby
Misto stavby
Datum yykonaného exportu
KtasiÍikace stavebniho objektu
KtasÍf ikace stavbeních dět
Spolďný stovník pro veřejné zakiizky
Ktasifíkace produkce podle činností
zadavatel zadani
lč zadavatele zadaní
Dlč zadavatele zadaní
Uchazeč veřej né zakázky
Projektant
Poznámka k zadání
Rekapitutace sazeb DPH u položek soupisů

Záktadna DPH určena součtem celkové ceny z potožek soupisů
HOdNOtA DPH

Celková cena b€z DPH za cetou stavbu. sčítává se ze všech tistů.

Celková cena s DPH za celou stavbu

20
1?:0

50

í5
í5
z0
z0
50
z0
z0
50
50
255

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název
atributu

Povinný Popis
íAlN)

Tvp Max. pďet
znaků

Kod
Stavba
Místo
Datum
Zadavatet
Proiektant
Uchazď
Kód

objektu, Soupis prací

Cena bez DPH

Cena s DPH

Tvp

A
A
N

A
N

N

N
A
A
A
A
A

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebirá se z Rekapitulace stavby
Přebirá se z Rekapitulace stavby
Kód objektu
Název objektu
cena bez DPH za daný objekt
Cena spolu s DPH za daný obiekt
Typzakázkv

String
stňng
String
Date
Stríng
String
stríng
String
String
Double
Doubte
ecTypzakazky

20
120

50

50
50
50
20
120



Krycí list soupisu
Název
atributu

Povinný Popis
íAlNt

Tvp Max. pďet
znaků

Stavba
Objekt
Soupis
KSO
cc-cz
cz-cPV
cz-cPÁ
Misto
Zadavatel
Uchazeč
Proiektant
Poznámka
Sazba DPH
základna DPH
Hodnota DPH

Cena bez DPH
Cena s DPH

A
A
A
N

N

N

N

N

N

N

N

N

A
A
A
A
Á

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Kód a název objektu
Kód a název soupisu
KtasiÍikace stavebniho obiektu
Ktasifikace stavbeních dět
Spotečný stovník pro veřejné zakázky
Ktasifikace produkce podle činností
Přebírá se z Rekapitutace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Poznámka k soupisu prací
Rekapítulace sazeb DPH na potožkách aktuálního soupisu
Záktadna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálniho soupisu
Hodnota DPH
Cena bez DPH za daný soupis
cena s DPH za daný soupis

String
stňng
String
String
String
String
String
String
String
String
String
String
eGSazbaDph
Double
Double
Double
Double

120
20 + í20
20 + í20
't5

't5

z0
z0
50

50
50
50
255

Rekapitulace členění soupisu prací
Název
atributu

Povinný Popis
(A/N)

Tvp Max. počet
znaků

Stavba
Objekt
Soupis
Místo
Datum
zadavatet
Projektant
Uchazeč
Kód ditu _ Popis
Cena celkem

A
A
A
N

A
N

N

N

A
A

Přebirá se z Rekapitulace stavby
Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu
Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu
Přebírá se z Rekapitutace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebirá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Kód a název dítu ze soupisu
Cena celkem za díl ze soupisu

String
String
String
String
Date
String
String
String
String
Double

120
20 + 120
20 + 120
50

50
50
50
20 + 100

Soupis prací
Název
atributu

Povinný Popis
Í^/Nl

Tvp Max. pďet
znaků

Stavba
Objekt
Soupis
Misto
Datum
Zadavatet
Projektant
Uchazď
Pč
Tvp
Kód
Popis
/vu

Množství
J.Cena
Cena celkem
Cenová soustava
p
psc
pp

DPH

String
String
String
stňng
Date
String
String
String
Long
eGTypPotozky
stňng
stňng
stňng
Doub[e
Double
Doubte
String
Memo
Memo
Memo
Text,Text,Double
eGSazbaDPH

A
A
A
N

A
N

N

N

A
A
Á
A
A
A
A
A
N

N

N

N

N
A

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Kód a název objektu
Přebirá se z Krycího listu soupisu
Přebirá se z Krycího listu soupisu
Přebirá se z Krycího tistu soupisu
Přebírá se z Krycího tistu soupisu
Přebírá se z Krycího listu soupisu
Přebírá se z Krycího listu soupisu
Pořadové čísto položky soupisu
Typ potožky soupisu
Kód potožky ze soupisu
Popis položky ze soupisu
Měrná jednotka potožky
Množství potožky soupisu
Jednotková cena položky
Cena celkem vyčíslena jako J.Cena 'Množstú
Zařazení položky do cenové soustaw
Poznámka položky ze soupisu
Poznámka k souboru cen ze soupisu
Ptný popis položky ze soupisu
Výkaz ýměr (Íigura, ýraz, ýměra) ze soupisu
sazba DPH pro položku

120
20 + í20
20 + í20
50

50
50
50

1

20
255
'10

50

20, í50



Datová věta
Tvo věW Hodnota Význam
eGSazbaDPH základní Záktadní sazba DPH

snižená Snižená sazba DPH

nulová Nulová sazba DPH

ákt. přenesená Základní sazba DPH přenesená

snÍž. přenesená Snižená sazba DPH přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
voN
osT

stavební ob'ekt
Provozni soubor
lnženýrský objekt
Vedtejší a ostatní náklady
ostatní náktady

eGTypPolozky 1

2
3

4

Polďka typu Hsv
Potožka typu Psv
Položka typu M
Položka typu oST



MAGI STRÁT vrĚsre PARDUBIC
STÁVEBNÍ ÚŘno
Strossova 44, Pardubice 53021

Sp. zn.: sÚ zsgsatzol8/MK
Č1':umr 44550/2018
Vyřizuje: Miroslav Klapka
oprávněná úřední osoba
telefon: +420466859 199
e-mail : miroslav.kl apka @ mmp.cz
IDDS:ukzbx{z
340.00, v/l0

Pardubice, dne 19. 6.ZOI8

SOOBXOlABVNK

RozHoDNUTÍ
ÚzBnnnÍ RozHoDNUTÍ

ZMĚNÁ ÚznuNÍgo RozHoDNUTÍ - sp. zn.: Úso sslgstz008/Neu_MK, čj.: MmP 54600/2008,
ze dne 14. 10. 2008

Výroková část:

Magistrát města Pardubic, stavební úřad, jako stavební úřad pffslušný podle $ 13 odst' 1 písm' c) zákona
č. 183/2006 Sb,, o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "stavební zákon''), v územním ffzení posoudil podle $ 84 až 90 stavebního zákona žádost
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zaÍíz'ení (dále jen ''rozhodnutí o umístění stavby''), kterou dne
2. 5.2018 podala společnost

Multiaqua s.r.o., IČO 601L3111' Veverkova 1343, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2

(dále jen ''žadatel''), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle $ 79 a92 stavebního zákona a $ 9 vyhlášky ě.503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

rozhodnutí o umístění stavby
kanalizace opoěínek

(dále jen "stavba'') na pozemcích parc. ě. ó (zahrada), parc. č. 11 (zahrada), parc. č,. 12ll (ostatní
plocha), parc. č.2013 (ostatní plocha), parc. č. 13713 (ostaÚní plocha), parc. č.319/9 (ostatní plocha)'
parc. č. 43814 (ostatní plocha), parc. č. 59ó/1 (ostatní plocha)' parc. č. 59617 (ostatlú plocha)' parc. č.
6t7l1 (ostatní plocha), parc. č. 620 (ostatní plocha), parc. č. 621 (ostatní plocha)' parc. č, 62Ell
(ostatní plocha) v katastrálním území opočínek.

Druh a účel umisťované stavby:

- Jedná se o stavbu splaškové kanalizace v obci opočínek. Původní jednotná kanaltzace byla na
základě rozhodnutí investora a budoucího provozovatele změněna na oddflnou splaškovou
kanalizaci' Část stavby zůstává v platnosti dle původního piatného stavebního povolení -jedná se o
část stoky A (Čs2-Š13), Čs2, přípojka NN k Čs2, výtlak V2 a stoka N.



č.i' umr 44550nol8 str. 2

Změna stavbv spočívá v:

- Zména se týká řešení gravitačních stok přímo v obci, kde došlo ke změně profilu gravitační

kana|izace aprofilu výtláku, změně materiálu, ke změně trasy přípojky NN pro ČS1, změně názvů

jednotlivých itok, u stoky A, A-1 a A-I-2, ke změně umístění na dotčeném pozemku a dále k přidání

lásti stoky A-1-1, celé stoky A-1-3, A-2, A-3, části stoky A-4, ce|é stoky A-4-1 a stoky B.

Umístění stavby na pozemku:

- Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 6, parc' č. l1, parc. č. L2l1', parc. č. 2013,parc. č. 13713,

parc. č' 3lg/g,parc. č. 438l4,parc. č. 596tI,parc. č' 59617,parc. č. 6L7/1', parc. č' 620,parc.ě.62I,
parc. č. 62811' v katastrálním území opočínek.

Určení prostorového řešení stavby:

- Délka splaškové kanalizace - I.část bude l860,9 m + výtlak 139,l m'

Vymezení ilzemi dotčeného vlivy stavby:

- Územ1dotčené vlivem stavby bude na pozemcích parc' č. 6, parc. č. 11, parc. č,. lzl1, parc- č' 20/3,

parc. č' 137/3,parc.č,.3lglg,parc' ě. 43814, parc. č' 596n, parc. č. 596/7, parc' č.67711, parc. č.

62o, parc. č. 621, parc' č. 628lt v katastrálním (lzemi opočínek'

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavbabudeumístěnanapozemcíchparc. č.6,parc. č. 1l,parc. č.l2ll, parc. ě.2013,parc-č.L37l3,
parc' č. 3Iglg,parc. č. 438t4,parc. č. 596tL,parc' č. 59617,parc. č' 617lI, parc. č' 620,parc.č.62L,
parc. č. 628tl v katastrálním ízemí opoěínek v souladu s grafickou pfflohou rozhodnutí, která

ou.ut'o1" výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního

po""*řu, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména

vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb.

2, Stavba bude realizována dle ověřené projektové dokumentace, zpracované autorizovaným

infunýnem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrswí - Ing. Veronika Kadlecová -
Črerr 0602652.

3' Před zahájením stavby budou vytýčeny všechny stávajÍcí podzemní sítě. Technické řešení souběhu,

Wíž;;ni nibo ochrany stávajících sítí a nawhovaných tras sítí bude předloženo k vyjádření

vlastníkům, příp. správcům podzemních vedení a stávajících zaÍízení a budou sjednány podmínky

zpětného pŤevzetí.

4. Po provedení ručně kopaných sond bude vytýčena trasa pro provedení výkopu. Veškeý přebytečný

výkopek bude odvážen na určenou skládku.

5. Při souběhu akšíženlstavby se stávajícími podzemními sítěmi je třeba zajistit dodržení zákona č.

158/20og Sb. (energetický zákon), zákona č,. L?7l2005 Sb. o elektronických komunikacích a o
změně někteých .J,ruis"jí"ích zákonů (zákon o elektronických komunikacích), platnych ČsN,
zejména ČsN-z: 6005 - Prostorová úprava vedení technického vybavení. Veškeré práce prováděné

v óchranném pásmu nadzemního vedení musí být v souladu s Čst t 33 330l. Z.e.mní práce musí být

prováděny v souladu s ČsN 73 3050 čt.54-57.

6. odkrytá stávající podzemní vedení budou Íádné zabezpečena před poškozeďm' Stavebník je při

příprávě a realizaci stavby zodpovědný za neporušení stávajících vedení a existujícího provozu

těchto zaŤízpní.

':.. Poškození stávajících podzemních sítí bude neprodleně ohlášeno správci pffslušné sítě-

8' NavrŽené řešení odpovídá všem platným požadavkům. vztahujícím se k tomuto typu qýstavby.

Veškeré zemní prácl budou prováděny v souladu s ČsN 73 6005 - Prostorová úprava vedení

technického vybávení, ČsN z: 3050 - Zemníptáce avyjádřením správcůjednotlivých sítí dopravní

a technické infrastruktury.
g' Při provádění zemních prací budou dodržena veškerá vyjáďení a požadavky jednotlivých majitelů

pozemků, správců jednottivých sítí dopravní a technické infrastruktury.

10. Investor ponese veškeré náklady na opÍavy případně poškozených stávajících komunikací

v souvislosti se stavbou. Za škodu vzniklou na sousedních stavbách nebo pozemcích (pokud není

vyvolána jejich závadným stavem) zodpovídá stavebník, který neprodleně odstraní vzniklé škody

vlastním nákladem'



Č;. umr 44550/2018 str. 3

11. Vdobě, kdy budou probíhat výkopové práce' bude kabelovárýba zajištěna zábrad|ím se svislými
červenobflými pruhy nebo oplocením. Zábradlí nebo provizorní oplocení bude v době snížené
viditelnosti osvětleno. Výkopy budou Íádně zabezpečeny' dotčená plocha bude řádně označena a
ohraničena výstražnou fólií.

12' Povrch kabelové rýhy vchodnících, vnezastavěném prostoru a při překopech komunikací bude
upraven do původního stavu (dláŽdění' asfďt, beton) aŽpo řádném mechanickém zhutněnízásypové
zeminy ve více vrstvách.

13. Po skončení stavebních prací uvede zhotovitel všechny dopravní plochy a plochy zeleně do
původního stavu v šíři a délce dle povolení zvláštního užívání pro provádění stavebních prací.

'4. 
Investor zajistí na stavbě takové podmínky, které umožní bezpečný a plynulý dopravní pÍovoz na
všech dotčených dopravních plochách, provede oznámení zahájení a ukončení stavby, upozomění na
omezení dopravy, upozornění pro chodce na zvýšenou pozornost při chůzi a nutnost použÍvání
přechodů a tras vyznačených dodavatelem.

15' Po celou dobu stavby budou stávající komunikace udržovány ve sjízdném stavu a to i pro osobní
automobily a bude zajištěn přístup k jednotlivým nemovitostem. V okolí stavby bude udržován
pořádek a čistota, včetně výjezdu staveništní dopravy na veřejnou komunikaci.

16. Zhotovitel stavby zajistí dopravní obslužnost stávajících budov pro příjezd záchranného
integrovaného systému, svozu TKo atd- Stavbou nesmí dojít k narušení bezpečnosti a plynulosti
silničního provozu. Stavbou nebude dotčeno dopravní značení a ostatní silniční pffslušenství.

17 ' Dotčené komunikace nesmí být vlivem stavby nebo s ní související dopravy narušovány a
znečišťovány. Pffpadné znečištění musí být neprodleně odstraněno. Materiál ani zemina z výkopu
nesmí být laátkodobě skladována na silnici ani v jejím dopravním prostoru.

18. Dojde_li k poškození veřejných prostranství mechanizací nebo dopravou materiálu v okolí stavby,
budou tato opravena (obrubnfty, chodníky, komunikace atp.),

L9. Travnaté plochy dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu.

z0. V případě stavebních prací v blízkosti stávajících ďevin rostoucích mimo les musí být prováděny
tak, aby tyto dřeviny nebyly poškozeny včetně kořenového systému, minimálně 2,5m od paty kmene
stromů v souladu s ČsN DIN 18 920 ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních
činnostech. Zfuoveň podle této noÍmy bude provedena ochrana kmene sEomů po dobu stavby (např.

bedněním kmene minimálně do výšky 2m).

21. V případě nezbytně nutného kácení dřevin rostoucích mimo les bude požádán o vydání povolení na
kácení věcně i místně pffslušný úřad.

22. Na nezbytné oÍezání dřevin není nutné vydávat rozhodnutí, ale musí být provedeno odbomou firmou
na větevní kroužek, aby nedošlo kpoškození dřeviny, které může být sankciovano podle výše
uvedeného zÁkona ě. 11,411,992 sb.

23. Budou respektovány stávající vzrostlé stromy. Dřeviny budou při stavebních pracích vhodně
chráněny (csN DIN l8 920). Výkopové práce nesmí narušit kořenový systém stromů'

24. Před zahájením stavby (min. 21 dnů) bude pffslušný silniční správní úřad požádán o povolení
zvláštního užívání veřejného prosbanství pro provádění stavebních prací podle ustanovení $ 25
odstavce 6 písmene c) bodu 3 zákona č.l3ll997 Sb' o pozemních komunikacích ve znění pozdějších
předpisů, ve kterém stanoví dďší podmínky pro zÍízení staveniště a podmínky konečných úprav
povrchů místních komunikací a zeleně.

25' V pruběhu realizace stavby je nutno důsledně omezit očekávané nepÍíznivé vlivy (zejména dbát na
čisÍotu dotčených komunikací, minimalizovat zatíŽení okolí hlukem a prachem, důsledně zabezpeěit
výkopy, umožnit bezpeěný provoz na komunikacích)' Následně budou všechny plochy dotčené
stavbou uvedeny do pořádku včetně případného doplnění ornice, vysbírání kamenů a zbytků
stavebního materiálu a osetí travou.

26' Investor, stavebník i ostatní osoby provádějící stavební a výkopové práce budou dodržovat
ustanovení zákona č. 20ll987 Sb., o státní památkové péči.

27 ' Při reďizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření k existenci energetického
zaYtzení provozovaná společností ČBz oistribuce' a.s., značka 0100819192 zn dne 13. I0. z0l7,
v tomto rozsahu:



Č1. umr 4455012018 str.4

a) Dodavatel prací musí před zahájenimprací zajistit vytýěení podzemního zaÍízen1a prokazatelně

seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od qýkresové

dokumentace.
b) Výkopovépráce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. V

pffpadě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru,

c) Zcmri p}áce musí být prováděny v souladu s ČsN 73 3050 (zemní práce) a při zemních pracích

musí být dodržena Vyhl. č' 324190 sb.
d) Místa lďížení a souběhy ostatních zařízení se zaÍízeními energetiky musí být vyprojektovány

e) a proveden a zejménaot" ČsN 13 6005, ČsN eN 50 34!-l,2, Čst't BN 5o423-I, ČsN rl 2oo0-5-

52 a PNE 33 3302,
f) Dodavate| prací musí oznámit pffslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájens ptací

minimálně 3 pracovní dny předem.
g) Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě s

provozovatelem provést dodatečnou ochranu pÍoti mechanickému poškození.

h) Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím' odkryté kabely musí být za
vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškozenl a označeny výstražnou tabulkou dle

ČsN tso:s64.
i) Před záhozemkabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud

toto organizace provádějící zemni práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuění

soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt.
j) pri záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí

proti mechanickému poškození.
k) Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.

l) Každé poškození zaÍízení provozovatele ďstribuční soustavy musí být okamŽitě nahlášeno

příslušnému provoznímu útva.ru (v mimopracovní době pffpadně na dispečerské pracoviště nebo

iaZá,kazntcťé nnce Skupiny Čnzuo 840 840).

m) Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru'
n) Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, před-

měty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k Živým částem - vodičům blÍŽe než 2 metry

(ďe ČSN EN 50l10-1).
o) Jeřáby a jim podobná zařízpn1musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich

části mimo ochranné pásmo vederí a musí býtzamezeno vymrštění lana.

p) Ie zakánáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení

vysokého napětí.
q) Ie zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných

bodů - sloupů nebo stožárů'
r) Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod' pod, přes nebo přímo na stožáry

elektrického vedení.
s) Dodavatelprací musí prokazatelně seznámit své pracovníky , jichž se to týká s ČsN EN 50110-1.

t) Pokud není možné dodržet body ě. I až 4, je možné požádat pffslušný provozní útvm

provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s
alektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky é.50179 Sb., vypnutí a zajištění zaÍízení, zaizo|ování
živých částí'..) pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjáďení ke konkrétní stavbě.

u) V pffpadě požadavku na vypnutí zaÍízení po nezbytnou dobu provádění pracíje nutné požádat

minimálně 20 dní před požadovaným termínem' V případě vedení nízkého napětí je možná též

požádat o zaizolovíní části vedení'

28. Při realizaci stavby budou respektovríny podmínky stanovené ve vyjádření k existenci energetického
zařízeníprovozovaná společností Čezlcr Services, a's., značka 0200571672 ze dne 16. 3.2017, v

tomto rozsďtu::

a) Před zahájenímzemních prací objedná vyÍýěení přesné polohy PKV nebo zaÍíz9ni na staveništi u' 
Čpz ICT Services' a. s. is anri předem. ZÁroveň prokazatelně seznámí provádějící pracovníky s
polohou komunikačního vedení.

b) i'ři zemních pracích nutno upozomit na zvýšenou opatrnost v místech střetu s komunikačním
vedením, nebude použito meěhanismů (hlubičů, bagru apod.) v prostoru 1,5m na každou stranu
od osy krajního vedení.

c) Řádné zabezpečit odkryté podzemní komunikační vedení při práci i proti poškození nepovolanou
osobou.



Č1' unr 44550/2018 str. 5

d) Podkopané kabely budou podloženy ve vzdálenosti 1,5m a zemina pod podložením musí být
řádně upéchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí.
Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním
kabelů zajistí přítomnost odpovědného pracovnrya ČFZICT Šervices' a. s.

e) Každé poškození PKV okamžitě ohlásit CEZ ICT Services, a. s. na 492 1l2 785, 724 614 851
nebo Poruchovou linku t.č. 840 850 860'

f; Před zakrytím obnaženého kabelu vyzve pracovníkaČEZ ICT Services' a, s. ke kontrole, zda
vedení nebylo při provádění práci viďtelně poškozeno a zda je v původní po|oze. o souhlasu
pracovníka CEZICT Services, a. s., bude proveden zápis do stavebního deníku firmy provádějící
stavbu.

g) Na vytýčenou trasu komunikačního vedení nebude uskladňován stavební materiál, zemina a
nebude prováděna žádná činnost, která by znesnadňovala pffstup ke kabelovému vedení nebo
ohrožovala plynulost a bezpečnos-t jeho provozu. Přejezdy PKv těžkými vozidly a mechanismy
musí být upraveny podle pokyntlCE,Z ICT Services' a. s.

h) Při poškození PKV CEZICT Services, a' s. (i při dodatečném zjištěnQ bude požadována náhrada,
včetně souvisejících škod v plné výši.

i) Předat ke schválení realizační dokumentaci stavby v místě přiblíženi s PKV před započetím
stavebních prací.

j) Stavebník p}okazatelně nahlásí ukončení stavby pracovníkovi ČEZICT Services, a. s'
k) Stavba bude situována tak, aby každájejí část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně

1,5m od osy NKV.
1) Do vzdálenosti l,5m od osy NKV nebudou pouŽívány mechanismy ohrožující provoz vedení,

skladovián materiál, zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit provoz
vedení nebo jiného zaÍízpni CEZICT Services, a. s'

m) Každé poškození NKV okamžitě ohlásit CEZ ICT Services, a. s. na 492 1l2 785, 7z4 614 85l
nebo Poruchovou linku t.č. 840 850 860.

n) Při poškození NKV Čpz rcr Services, a' s. (i při dodatečném zjištěni) bude požadována
niífuada, včetně souvisejících škod v plné výši.

o) Stavebnft prokazatelně nahlásí ukonEení stávby pracovníkov i ČEz |CT Services, a. s.
p) Před započetím stavebních prací v ochranném pásmu komunikačního vedení je nutno požádat

správce sítě o udělení souhlasu s činností v ochranném pásmu' ochranné pásmo komunikačního
vedeníje 1,5m.

29. Pii realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření kdotyku na STL
plynárenská zařízení provozovaná společností GridServices' s'r.o.' značka500L476356 zn dne L].3.
2017, v tomto rozsahu:

a) Stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zaÍízení je možné realizovat pouze při
dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. NebudouJi tyto podmínky dodrženy, budou
stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízenÍ
považovány dle $ 68 odst' 6 zákona č' 67012004 Sb. a zákona č. 45812000 Sb. za činnost bez
předchozího souhlasu. Ph kaŽdé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných
inženýrslcých sítf) bude nutné požádat o nové stanovisko k této změně.

b) Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zaŤízení bude provedeno
vytyčení plynárenského zaÍízení. Vytyčení provede pffslušné regionální centrum. Žádost o
vytyčení bude podána minimálně 7 dní před požadovaným vytyčením. Pfi žádosti uvede žadatel
znaěku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez vytýčení a přesného určení
uložení plynárenského zařízení nesmí být stavební činnosti zahájeny' Vytýčení plynárenského
zaÍízení bude považováno za zahájenou stavební činnost v ochranném pásmu plynárenského
zaÍíz-ení. o provedeném vytyčení bude sepsán protokol'

c) Bude dodržena ČsN z:ooos, ČsN 733050, TPG 702 04 - tab.8, ziíkon č. 45812000 Sb. ve znění
pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.

d) Pracovníci, kteff budou provádět stavební práce, musí být prokazatelně seznámeni s polohou
plynárenského zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami'

e) Při provádění stavební ěinnosti v ochranném pásmu plynárenského zatízen1je investor povinen
učinit taková opatření, aby nedošlo kpoškození plynárenského zaÍízení nebo ovlivnění jeho
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného náŤadí, zemina bude těžena
pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických bateriových a motorových nářadí.

0 odkryté plynárenské zaŤízení bude v průběhu nebo pfi přerušení stavební činnosti řádně
zabezpeéeno proti j eho poškození.

g) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájenim stavební
činnosti provedeno obnažení plynárenského zaříz.enÍ v místě Kížení.



Čj. vtmp 44550/2018 str. 6

h) Neproďeně oznámit každé i sebemenší poškození plynfuenského zaffzení (vč. izolace,
signalizačnÍro vodiče, výstražné folie atd.) na telefon 1239.

i) Před provedením zásypu r{kopu v ochranném pásmu plynfuenského zaÍízent bude provedena

kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu

plynárenského zaÍÍzeni a kontrola plynárenského zaÍízení' Kontolu provede pffslušné regionální
centrum' Žádost o kontrolu bude podána minimálně 5 dní před požadovanou kontrolou. Při
žádosti uvede Žadatel značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost
kontroly se vztahuje i na plynárenská zařizení, lÍerá nebyla odhalena. o provedeném vytyčení
bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zaÍizení zasypáno.

j) Plynárenské zaÍízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem,

áutněno a bude osazena ýstražná folie žluté barvy, vše v souladu s CSN EN 12007-14, TPG
70201,TPG702A4.

k) Neproďeně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní
prvky plynárenského zaÍÍzenÍ.

1) Zemní práce prováděné ve vzdálenosti do l m od plyn. zatízení musí být prováděny výhradně

ručním způsobem.
m) Plynárenské zaÍizení musí být po dobu stavby řádně zabezpečeno proti možnému poškození.

n) Zásypplynovodního potrubí musí být proveden pískem o max. velikosti zrn 16 mm.

o) Při změně projektové dokumentace nebo rozsahu stavby je nutné požádat o nové vyjádření k této

změně.
p) NebudouJi dodrženy podmínky obsažené v tomto vyjádření, bude stavební činnost, popř. úpravy

terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského zašízení považována podle $ 68 odst. 6

z6konaě.458tz00a Sb. a zákona ě.67012004 Sb. jako činnost bez nďeho předchozího souhlasu.

q) Poklopy uzávěru a ostatních armatuÍ na plynfuenskémzaÍízení vč. hlavních uzávěru plynu (HUP)

na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu rvání stavební
činnosti.

r) Případné zšizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno

mimo ochranné pásmo plynfuenského zaÍízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).

s) Bude zachovánahloubka uložení plynárenského zaÍízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).

t) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanizmů zabezpeěit případný přejezd přes

plynárenské zařízeni uloŽením panelťr v místě přejezdu plynárenského zaÍízení.

30. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjáďení kdotyku na STL
plynárenská zagíznníprovozovaná společností GridServices' s.r.o.' značka 5001590037 ze dne9.10.
2017, v tomto rozsahu:

a) Stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zaÍíz.ení je možné reďizovat pouze při
dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. NebudouJi tyto pďmínky dodrženy, budou
stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízetí
považovány dle $ 68 odst' 6 zákona é. 67012004 Sb. a zákona č. 458/2000 Sb' za činnost bez
předchoďlro souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných
inženýrských sítí) bude nutné požádat o nové stanovisko k této změně.

b) Před zaltájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zaŤízení bude provedeno

vytyčení plynfuenského zaÍízení. Vytyčení próvede pristusnc regionrflní centrum' Žárdost o

vytyčení bude podána minimálně 7 dní před požadovaným vytyčením. Při žádosti uvede žadatel
značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez vytýčení a přesného určení

u]ožení plynárenského zaÍízsní nesmí být stavební činnosti zahájeny' Vytýčení plynárenského

zaÍízení bude považováno za zahájenou stavební činnost v ochranném pásmu plynárenského

zaÍizení. o provedeném vytyčení bude sepsán protokol.
c) Bude dodržéna ČsN zgooos, ČsN 733050, TPG 702 04 - tab.8, zákon č. 45812000 Sb' ve znění

pozdějších předpisů, pffpadně další předpisy související s uvedenou stavbou.

d) Pracovníci, kteří budou provádět stavební práce, musí být prokazatelně seznrímeni s polohou
plynárenského zatízBli, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.

e) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zaÍtzeníje investor povinen

učinit taková opatření, aby nedošlo kpoškození plynárenského zašízenÍ nebo ovlivnění jeho

bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena

pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických bateriových a motorových nářadí.
f) odlffyté ptynárenské zařízení bude v pruběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně

zabezpečeno proti jeho poškození.



Č1. vmr M55O/z0l8 str, 7

3l

g) V případě použití bezvýkopových technologií (např' protlaku) bude před zahájenim stavební
činnosti provedeno obnažení plynárerrského zaÍízení v místě kÍíŽení.

h) Neproďeně oznámit kaŽdé i sebemenší poškození plynárenského zaÍízení (vč' izolace,
signalizačního vodiče, v'ýstražné folie atd.) na telefon 1239'

i) Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenskébo zaÍízení bude provedena
kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu
plynárenského zaÍízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede píslušné regionální
centrum' Zádost o kontrolu bude podána mirrimálně 5 dní před požadovanou kontrolou' Při
žádosti uvede žadatel značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost
kontroly se vztahuje i na plynrárenská zaíízení' která nebyla odhalena. o provedeném vytyčení
bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zaÍizení zasypáno.

j) Plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu Ťádně podsypáno a obsypáno těž'eným pískem,
zhutněno a bude osazena výstraŽná folie žluté barvy, vše v souladu s ČsN EN 12007-1-4, TPG
7020r,TPG70204.

k) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní
prvky plynárenského zaÍízení.

|) Znmní práce prováděné ve vzdálenosti do l m od plyn' zařízení musí být prováděny výhradně
ručním způsobem'

m) Plynárenské zaÍízení musí být po dobu stavby iádně zabezpečeno proti možnému poškození.
n) Zásyp plynovodního potrubí musí být proveden pískem o max. velikosti zrn 16 mm.
o) PřizměněprojektovédokumentaceneborozsahustavbyjenutnépoŽádatonovévyjádřeníktéto

změně'
p) NebudouJi dodrženy podmínky obsažené v tomto vyjádření, bude stavební činnost, popř' úpravy

terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenskébo zaÍízení považována podle $ 68 odst. 6
zákona č' 458/2000 Sb. a zákona ě' 6'70/2004 Sb' jako činnost bez našeho předchozího souhlasu.

q) Poklopy uzávěru a ostatďch armatur na plynárenském zaÍízení vč. hlavních uzávěru plynu (HUP)
na odběrném plynovém zaÍízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební
činnosti.

r) Pffpadné zlizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude reďizováno
mimo ochranné pásmo plynárenského zaŤízsní (neníJi ve stanovisku uvedeno jinak)'

s) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízenl(neníli ve stanovisku uvedeno jinak).

0 Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanizmů zabezpečit případný přejezd přes
plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenskébo zař7zení'

Při realizaci stavby budou respektovifuly podmínky stanovené ve vyjádření společnosti České
telekomunikační infrastruktury, a.s. o existenci sítě elektronických komunikací čj.563075117 ze dne
16. 3.2017, v tomto rozsahu:

a) Stavebnft, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností,
zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování haváií a projektování staveb, řídit se
platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených),
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření
nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo olrrožení sítě elektronických komunikací ve
vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastrukÍura, a's. a je výslovně srozuměn s tím,
že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě. jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou
chráněny právními předpisy. ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení ěiní 1,5 m po
stranách krajního vedení.

b) Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,
povinen respektovat ochranné pásmo PvsEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo
zamezení přístupu k sEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen ffdit se platnými
právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v
oboru stavebnictví a technologickými posťupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti nejméně
l,5 m od krajního vedení vyznačené trasy PVSEK je povinen nepouŽívat mechanizačních
prostředků a nevhodného nářadí.

c) Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, za(ožené
''Podmínkami ochrany sEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a's.'', je
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, kÍeré
společnosti Česká telekomunikační infrastru}Íura, a,s. vzniknou porušením jeho povinnosti.



Čj. ump 44550/2018 sh. 8

d) ZapočeÍí činnosti je stavebník, nebojím pověřená třeď osoba, povinen oznámit PoS. oznámení
dle předchozí věty je povinen učinit elelrtronicky, či telefonicky na telefonní číslo shora

uvedené, přičemž takové oznámení bude obsahovat číslo Vyjádřeni k němuž se vztahují tyto

podmínky.
e) Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí

osoba, povinen zajistit vyznačen1trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S

vyznačenou aasou PVSEK prokazatelně seznární všechny osoby, které budou a nebo by mohly
činnosti provádět.

f) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude

provádět zemn1 práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PvsEK
příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PvsEK'
stranová i hloubková, činí +l- 30 cm mezi skutečným uložením PvsEK a polohovými údaji ve

výkresové dokumentaci.
g) Při provádění zemních prací v blízkosti PvsEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba,

povinen posfupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání

PV$EK' odkryté PvsEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti
prověšení, poškození a odcizení.

h) Při zjištěníjakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník,

nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odHadu zastavit práce a zjištění rozporu

oznámit PoS a v přerušených pracích polaačovat teprve poté, co od PoS prokazatelně obdržel
souhlas k pokračování v přerušených pracích.

i) V místech, kde PVSEK vystupuje ze z,emě do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník,

nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s

ohledem na ubývající krytí nad PvsEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je povinen

provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení
platných právních předpisů, technických a odborných norem (včetně doporučených), správné

praxi v oboru stavebnictví a technologichých postupů.
j) Při provádění zemních prací, u kteýh nastane odkrytí PvsEK, je povinen stavebník, nebo jím

pověřená třetí osoba před zakrytím PvsEK wzvat PoS ke kontrole. Záltoz je oprávněn provést

ažpoté, kdy prokazatelně obdržel souhlas PoS.
k) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s $YtY kabelových komor

a vstupovat dó kabelových komor bez sóuhlasu společnosti Česká telekomunikační
infrastruktura, a.s..

1) Síavebník, nebo jím pověřená třeí osoba, není oprávněn trasu PvsEK mimo vozovku přejíždět

vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpeěí ptou
mechanickému poškození. Stavebník, nebojím pověřená ďetí osoba, je povinen projednat s PoS
způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace
pod hasou r{vsEK je stavebník, nebo jím pověřená tretí osoba, povinen respektovat ýšku
t{VsEK nad zemí.

m) Stavebník, nebo jím pověřenátŤetí osoba, neď oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného

pásma) jalrJ<oliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci
zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).

n) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zÍizovat v

takové vzdálenosti od NVSEK' aby činnosti nďv manipulačních a skladových plochách

nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než l m od }'IVSEK.
o) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v pruběhu stavby, a-to ve

všech pffpadech, kdy by i nad rámec těchto ''Podmínek ochrany SEK společnosti Ceská

telekomunikační infrastruktura' a.s.'' mohlo dojít ke střetu stavby se SEK.
p) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemístbvat a odstraňovat

technologické, ochranné a pomocné prvky SEK'
q) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednrání s PoS

jakkoliv manipulovat s pffpadně odkrytými prvky SEK, zejména s ocbrannou slďíní optických

spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či jďýmkoliv jiným zařízením SEK.
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s ďm, že technologiclcá Íezenla
představuje několik desítek metrů kabelu stočeného do lrruhu a ochranou optické spojkyje skříň
o hraně cca l m.

r) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či lrrládež SEK ihned,

nejpozději však do 24 hodin od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit PoS' Stavebník,



Č;. umr 44550/2018 str. 9

nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen oznárnenÍ učinit na poruchové službě společnosti
Česká telekomunikační infrastruktura' a' s'.

s) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájenim jakýkoliv ptací v objektu,
kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat PoS a zajistit u společnosti
Ceská telekomunikační infrastruktura' a.s. bezpečné odpojení SEK a bude-li to vyžadovat
ochrana stávající SEK, je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit dočasné,
pffpadně trvalé přeložení sEK.

t) Při provádění činností v objektuje stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen v souladu
s právními předpisy, techniclcými a odbonrými normami (včetně doporučených), správnou praxí
v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné pruzkum vnějších i vnitřních
vedení SEK rra omítce i pod ní.

u) Pokud by činností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, knížje třeba povolení správního
orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení SEK, je stavebník,
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat PoS a předložit zakreslení SEK do
pffslušné dokumentace stavby (projektové, realizaění, koordinační atp.). V pffpadě, že pro
činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená tÍeÍí osoba, povinen předložit
zakreslení trasy SEK i s pffslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa,
plánek), zekteré bude zcela patrná míra dotčení SEK.

v) Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zaIíznní silových elektrických sítí,
elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního ffzení ve věci
povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zaÍízení silových elektrických sítí,
elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená úetí osoba, povinen
kontaktovat PoS, předat dokumentaci stavby a výpočet nebezpečných a rušiých vlivů (včetně

návrhu opatření) ke kontrole. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, není oprávněn do doby,
než obdtŽí od PoS vyjáďení o správností výpočtu nebezpečných a rušivých vlivů, jakož i
vyjádření k návrhu opatření' zabájit činnost, která by mohla způsobit ohrožení či poškození
SEK. Způsobem uvedeným v předchoá větě je stavebnft, nebojím pověřená tŤetí osoba,
povinen postupoYat také při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky produktovodů s
katodovou ochranou.

w) Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským
povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (eřáby, konstrukce, atd'),
nejpozději však před zahájenÍm správního řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat PoS za účelem projednání podmínek
ochrany těchto radior"ých tras. och'ranné pásmo raďových tras v šíři 50m je zakresleno do
situačního výkresu' Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po obou stranách radiového
paprsku v celéjeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysflacího radiového zaÍíz.ení'

x) Pokud se v zájmovém územi stavby nachází podzemní silnoproudé vedeď (NN) společnosti
Česká telekomunikační infrastruktura, a's' je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před
zahájením správního Íízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím
pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.

y) Pokud by budované stavby (produktovody, energovody aj') svými ochrannými pásmy
zasahovaly do prostoru stívajících tras a zaŤÍzení SEK, či do jejich ochranných pásem, je
stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být
prováděna ítdržba a opravy SEK' a to í za použití otevřeného plamene a podobných technologií.

z) V případě nutnosti přeložení SEK nese stavebník, který vyvolal překládku nadzemního nebo
podzemního vedení SEK, náklady nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni
stávajícího technického řešení.

aa) Stavebník, nebo jím pověřená tÍetí osoba, je povinen bez zbytečného odk]adu poté' kdy zjistí
potřebu přeložení SEK, nejpozději však před počátkem zptacování projektu stavby, která
vyvolďa nutnost přeloŽení SEK, kontaktovat PoS za účelem projednání podmínek přeložení
SEK.

bb) Stavebnft, nebojím pověřená tÍetí osoba, je povinen uzavÍít se společností Česká
telekomunikační infrastruktura, a.s' ''Smlouw o provedení vynucené překládky sEK'.

cc) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá
umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické
kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší jak 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce



Čj. vmr 44550/2018 str. l0

menší jak l m' V opačném případě je stavebník' nebo jím pověřená osoba, povinen kontaktovat

POS.
dd) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech lďížení technické infrastruktury

se SEK ukládat ostatní sítě technické infrastruktury tak, aby tyto byly umístěny výhradně pď
SEK, přičemž SEK je povinen uložit do chráničky s přesahem minimálně i m na každou stranu

od bodu WiŽeni' Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.

ee) Stavebník, nebo jím pověřená tÍeti osoba, je povinen v místech WiŽeni PvsEK s pozemními

komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy

stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu

od hrany Wižení. Chráničku je povinen utěsnit a zarnezit vnikání nečistot.

ff) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky

apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení PvsEK.
gg) Siavebník, nebo jím pověření ňeti osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepffstupnit (např.

zabetonováním).
hh) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při kšížení a souběhu stavby nebo sítí technické

infrastruktury s kabelovodem, povinen zejména:
_ v případech, kdy plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v

bliz*osti kabelovodu ve vzdálenosti menší neŽ 2 m nebo při lgížEni kabelovodu ve vzdálenosti

menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit PoS a následně s PoS
projednat zakreslení v pffčných Íezech,

- do příčného řezu zakreslit také proÍil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické

infrástruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti kratší než2m,
_ neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,

- předložit PoS vypracovaný odbonrý statickýposudekvčetně návrhu ochrany tělesakabelovodu
pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,

_ nezakrývat vsfupy do kabelových komor, a to ani dočasně,

- projednat, nejpozdějí ve fázi projektové pffpravy, s PoS jakékoliv výkopové práce, které by

mohly být vedeny v úrovni či pod urovní kabelovodu nebo kabelové komory,

- projednat s PoS veškeré případy, kdy jsou najektorie podwtů a protlaků ve vzdálenosti bližší
neŽ I,5 m od kabelovodu.

32. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti České

telekomunikační iďrastruktury, a.s. o existenci sítě elektronických komunikací č)j.72l580ll7 ze dne

20. 9.20L7, v tomto rozsahu:

a) Stavebník, nebo jím pověřená tÍetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností
zejména stavebních nebo jiných prací při odstraňování havárií a projektování staveb, ffdit se

platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených),

iprávnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatřeď

nezbýná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektroniclcých komunikaci ve

vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastrukťura, a's. a je výslovně srozuměn s tím,

že SEK jsoú součástí veřejné komunikaění sítě. jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou

chráněny právními předpisy. ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení činí 1,5 m po

stranách kraj ního vedení.
b) Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,

povinen respektovat ochranné pásmo PvsEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo

zamezenípffstupu k sEK. Při kffžení nebo souběhu činností se SEK je povínen ffdit se platnými

právními předpisy, techniclcými a odbomými normami (včetně doporučených), správnou praxí v
óboru stavebnictví a technologickymi postupy. Při jakékoliv ěinnosti ve vzdálenosti nejméně

1,5 m od laajního vedení vyznačené trasy PVSEK je povinen nepoužívat mechanizačních
prostředků a nevhodného nářadí.

c) Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, zaloŽené

''Podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační iďrastruktura, a.s.'', je

stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, kÍeré

společnosti Česká telekomunikaění infrastruktuÍa' a.s. vzniknou porušením jeho povinnosti.

d) Započetí činnosti je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen oznámit PoS. oznámení
dte předchozí věty je povinen učinit elektronicky, či telefonicky na telefonní číslo shora

uvediné, přičemž takové oznámení bude obsahovat číslo Vyjáďení' k němuž se vztahují tyto

podmínky'



Č;. umr 44550lzo18 str. I I

e) Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená ÍÍetí
osoba, povinen zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace' S

vyznačenou trasou PvsEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly
činnosti provádět'

f) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude
provádět zemní ptáce, aby zjistila nebo ověřila stanovou a hloubkovou polohu PvsEK
příčnými sondami, a je srozuměn s ím, Že možná odchylka uložení středu trasy PvsEK,
stranová i hloubková, č,iní +l- 30 cm mezi skutečným uloŽením PVSEK a polohovými údaji ve
výkresové dokumentaci.

g) Při prováděm zemních prací v blízkosti PvsEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba,
povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uiožení nebo prostorového uspořádání
PvsEK. odkryté PVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti
prověšení, poškození a odcizení.

h) Při zjištěníjakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečnostíje stavebník,
nebojím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu zastavit práce a zjištění rozporu
oznámit PoS a v přerušených pracích pokračovat tepÍve poté, co od PoS prokazatelně obdržel
souhlas k pokračování v přerušených pracích.

i) V místech, kde PVSEK vysfupuje ze zemé do budovy, rozváděěe, na sloup apod. je stavebník,
nebojím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s

ohledem na ubývající krytí nad PvsEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je povinen
provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení
platných právních předpisů, technických a odborných norem (včetně doporučených), správné
praxi v oboru stavebnictví a technologiclcých postupů.

j) Při provádění zemních prací, u kterých nastane odloytí PvsEK, je povinen stavebník, nebo jím
pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat PoS ke kontrole' Zához je oprávněn provést
ažpoté, kdy prokazatelně obdržel souhlas PoS'

k) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor
a vstupovat do tátetovyctr komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační
infrastruktura, a.s.,

l) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PvsEK mimo vozovku přejíždět
voziďy nebo stavební mechanizací, a to až do doby' než PVSEK řádně zabezpečí proti
mechanickému poškození. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s PoS
způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace
pod trasou NvsEK je stavebník, nebo jím pověřená tíetí osoba, povinen respektovat výšku
NVSEK nadz,emi.

m) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PvsEK (včetně ochranného
pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci
zpevněných ploch (např' komunikací, parkovišť, vjezdů aj,).

n) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zhzovat v
takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti nďv manipulačních a skladových plochách
nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než l m od NVSEK.

o) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na PoS v průběhu stavby, a.to ve

všech pffpadech, káy by i nad rámec těchto ''Podmínek ochrany SEK společnosd Česká
telekomunikační infrastruktura, a.s." mohlo dojít ke střetu stavby se SEK.

p) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK'

q) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s PoS
jat*oliv manipulovat s pffpadně odlaytými prvky SEK, zejména s ochrannou sKíní optických
spojek, opticlcými spojkami, technologiclcými rezervami či jalcýmkoliv jiným zařízpním SEK.
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je ýslovně srozuměn s tím' že technologickárezprva
představuje několik desítek metrů kabelu stočeného do kruhu a ochranou optické spojkyje skřÍň
o hraně cca l m.

r) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či klrádeŽ SEK ihned,
nejpozději však do 24 hodin od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit PoS. Stavebník,
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen oznámení učinit na poruchové službě společnosti
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s..

s) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájenímjakýkoliv prací v objektu,
kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat PoS a zajistit u spoleěnosti



Č';. umr 4455012018 str. I 2

Česká telekomunikační infrastruktura' a.s' bezpečné odpojení SEK a bude-li to vyžadovat

ochrana stávající SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit dočasné,

případně trvďé přeložení sEK.
t) Při provádění činnostív objektuje stavebnft, nebojím pověřená ďetí osoba, povinen v souladu

s prlvními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí

n bboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních

vedení SEK na omítce i pod ní.
u) Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níŽ je třeba povolení správního

orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení SEK, je stavebník,

nebo jím pověřená ťetí osoba, povinen kontaktovat PoS a předložit zakreslení SEK do

pffslulné dokumentace stavby (projektové, realizačtlí, koordinační atp'). V případě, že pro

činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle

zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená getí osoba, povinen předložit

zakreslení trasy SEK i s pffslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa,

plánek), zekteré bude zcela patrná míra dotčení SEK.
v) nri p-i"ttování stavby, rekonstrukce ěi přeložky vedení a zaŤízení silových elektriclcých sítí,

eteťtriótcyctr trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního ffzení ve věci

povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zaŤízeni silových elektrichých sítí,

ót"tt i"tyct' trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen

kontaktovat PoS, předat dokumentaci stavby a výpočet nebezpečných a rušivých vlivu (včetně

návrhu opatření) k; kontrole. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, není oprávněn do doby,

než obdiži od PoS vyjádření o správnosti výpočtu nebezpečných a rušivých vlivu, jakož i
vyjáďení k návrhu opatření, zahájit činnost, která by mohla způsobit ohrožení či poškození

sÉr. způsobem uvedeným v předchozí vétě je stavebník, nebojÍm pověřená řetí osoba,

povinen posfupovat také při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky produktovodů s
katodovou ochranou.

w) Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras

spoiečnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. a překačuje \"ýšku 15 m nad zemslcým

pbvrchem, a to včetně dočasných objektů zatÍzeni staveniště (eřáby, konstrukce, atd.),

nejpozději však před zahájením správního Íízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník

neuo ;t- pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat PoS za účelem projednání podmínek

ochrany těóhto radiových tras' ochranné pásmo raďových tras v šíři 50m je zakresleno do

situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po obou sranách radiového

paprsku v celéjeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zaÍizpní.

x) pďtua se v zájmovém izsmí stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti

Česká telekomunikační inftastruktura, a.s. je stavebník, nebo jím pověřená tÍeti osoba, před

zahájením správního Íízenive věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebojím
pověřené tŤetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat PoS.

y) Pokud by budované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy

zasahovďy do prostoru stávajících tras a zaÍízení sEK, či do jejich ochranných pásem, je

stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být

prováděna údržba a opÍavy SEK, a toizapoužití otevřeného plamene a podobných technologií.

z) V pffpadě nutnosti přeložení SEK nese stavebník, který vyvolal překládku nadzemního nebo

poázemního vedení SEK, náklady nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni

stávaj ícího technického řešení.
aa) Stavébník, nebo jím pověřenátÍeti osoba, je povinen bez zbyečného odkladu poté, kdy zjistí

potřebu přeložení SEK, nejpozději však před počátkem zptacovánl projektu stavby, která

vyvolala nutnost přeložení sEK, kontaktovat PoS za účelem projednání podmínek přeložení

SEK.
bb) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen uzavřít se společností Česká

telekomunikační infrastrukfura, a.s. ''Smlouvu o provedení vynucené překládlcy sEK''.
cc) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tírrr" Že v pffpadě, kdy hodlá

umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metďické

kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší jak 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce

menšíjak 1 m. V opačném pffpaděje stavebník, nebojím pověřená osobao povinen kontaktovat

POS.
dd) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech lďížení technické infrastruktury

se SEK ukládat ostatní sítě technické infrastruktury tak, aby tyto byly umístěny výhradně pod



Č1. unrn M550l2018 sb. 13

SEK, přičemž SEK je povinen uložit do chráničky s přesahem minimálně 1 m na každou stranu
od bodu kŤíŽení. Chráničkuje povinen utěsnit azanezit vnikání nečistot.

ee) Stavebník, nebo jím pověřená tÍetí osoba, je povinen v místeclr křížení PVSEK s pozemními
komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy
stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stťanu
od hrany kŤížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.

ff) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky
apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení PvsEK.

gg) Stavebník, nebo jím pověřená tÍeti osoba, není oprávněn trasy PvsEK znepffstupnit (např.
zabetonováním).

hh) Stavebník, nebo jím pověřená tÍeti osoba, je při lďížení a souběhu stavby nebo sítí technické
infrastruktury s kabelovodem, povinen zejména:

- v pffpadech, kdy plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v
blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při kšížení kabelovodu ve vzdálenosti
menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit PoS a následně s PoS
projednat zakreslení v příčných Íezech,

- do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v pffpadě, kdy jsou sítě technické
infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti kratší neŽ 2 m,

_ neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,

- předložit PoS vypracovaný odborný staticlcý posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu
pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,

- nezďolývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,

- projednat, nejpozději ve fázi projektové přípravy, s PoS jakékoliv výkopové práce, které by
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory,

_ projednat s PoS veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti bližší
než 1,5 m od kabelovodu.

33' Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Vodovody a
kanalizace Pardubice, a.s., značka Švlllv,wz7l ze dne29.3.2017, v tomto rozsahu:

a) Před zahájením prací bude poŽádálo středisko vodovodů a středisko kanalizací o vytýčení trasy
vodovodního a kanalizačního potrubí.

b) Při provádění stavebních prací bude dodrŽeno min. ochranné pásmo vodovodu' které je
vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu do průměru
500 mm včetně l,5 m a od průměru 500 mm 2,5 m' Používání mechanizace bude omezeno. Pro
hutnění může být použit pouze statický válec, beranění nelze provádět. Umísťování konstrukcí
(zÁkJady apod.) bude omezeno a dohodne se způsob provedení.

c) Veškeré poklopy, které budou stavbou dotěeny, musí být na náklady investora osazeny do úrovně
budoucí nivelety.

d) Na hydranty a traťová šoupata nesmí být ukládán materiál z výkopu. Veškeré armatury a
tvarovky musí být po celou dobu výstavby zabezpečeny proti poškození těžkými vozidly.

e) Během stavby nesmí dojít k omezení přístupu ani píjezdu k vodovodnímu rozvodu a zaÍízení,
jehož provozuschopnost nesmí být stavbou ohrožena.

34. Při realizaci stavby budou respelrÍovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Dopravní
podnik města Pardubic, a's., značka l9l2o|7 lst., ze dne 23 . 3. 2011 v tomto rozsahu:

a) Po celou dobu realizace stavby musí být umožněn obousměrný provoz autobusové linky MHD
č'15 alespoň v jednom jízdním pruhu o min' šíři 3,5 m.

b) Po celou dobu stavebních prací musí být umožněno otáčení autobusů MHD na stávajícím
obratišti.

c) Pokud se budou výkopové práce provádět v prostoru zastávek MHD opočínek, točna, musí být
tato skutečnost DpmP, a's. telefonicky ohlášena min' 5 pracovních dnů předem.

d) Na žádost zhotovitele DP dočasně přeloží zastávky MHD na vhodné náfuadní místo a osadí je
přenosným označníkem.

e) V provozovaných zastávkách MHD nesmí být deponován žádný materiál a nesmí zde být
odstavoviíny stavební stroje, nákladní a osobní auta.

f) Po celou dobu stavebních prací nesmí být narušena bezpečnost a plynulost provozu MHD a
bezpečnost cestujících na zastávkách MHD.



Čj. ump u550l2o18 str. 14

35' Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vy'jádření společnosti Dopravní
podnik města Pardubic, a's', značka 1'3l2ol7lzk, zp dnezl.9.20L7 v tomto rozsahu:

a) Po celou dobu reaIizace stavby musí být umožněn obousměrný provoz autobusové linky MřID
č.15 alespoň v jednom jízdním pruhu o min. šfii 3,5 m.

b) Stavební práce v úseku od silnice IW3222l po obratiště vozidel MHD musí být zkráceny na

minimální možné časové období a poté musí být v daném úseku bezodkladně obnoven provoz

vozidel MHD.
c) PD musí zahmovat navrhované obratiště pro autobusy MHD v období nedostupnosti obratiště

současného.
d) Pokud se budou výkopové práce provádět v prostoru zastávek MHD opočínek, točna, musí být

tato skutečnost DpmP, a.s. telefonicky ohlášena min' 5 pracovních dnů předem.

e) Na žádost zhotovitele DP dočasně přeloží zastávky MHD na vhodné náhradní místo a osadí je
přenosným označníkem.

f1 Ý provozovaných zastávkách MHD nesmí být deponován žáóný materiál a nesmí zde byt
odstavovány stavební snoje, nákladní a osobní auta'

g) Po celou dobu stavebních prací nesmí být narušena bezpečnost a plynulost provozu MHD a

bezpečnost cestujících ta zastávkách MHD.
36. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Správa a

údržba silnic Pardubického kraje, čj. sÚsPIí677612017 ze dne 5. I0.2017, v tomto rozsahu:

a) U silničního správního úřadu Magistrátu města Pardubice bude získáno rozhodnutí o zvláštním

užívání silnice k umístění stavby.
b) Před zahájenim stavebních prací bude u téhož silničního správního úřadu získáno rozhodnutí o

zvláštním užívání silnice k provádění stavebních prací.

c) Provádění stavebních prací vsilničním pozemku bude probíhat mimo zimní období (01.11.-

31.3.).
ď7 Živir,ný kryt vozovky musí být proříznut, aby nedošlo k olamování okrajů.
e) V případé, Že vzdálenost živičných překopů bude menší neŽ 25 m, bude obrusná vrstva vozovky

obnovena i mezi těmito překopy v celé polovině vozovky, na dotčené polovině vozovky'
Přechody kanalizačního řadu přes vozovku budou provedeny kolmo, lomy stok v revizních
šachtách. Revizní šachty nebudou umístěny v tělese silnice. Kanďizačrrí potrubí a kanalizační
šachty s poklopy budou umístěny do osy jízdního pruhu.

f) Bude zachováno stávající ďvodnění silnice.
g) Vytěžený a stavební materiál bude ukládán mimo silnici.
h) Vyfrézovaný materiál bude bezplatrrě uložen na cestmistrovství v Pardubicích'
i) Znrnnípláň komunikace bude v místě zásahu zhutněna odpovídajícím způsobem'
j) NebudJ dofteno dopravní znaěení a ostatní silniční pffslušenství, materiál z výkopů nebude

kladen na vozovku.
k) Držitel souhlasu ruěí zabezpečnost účastníků silničního provozu.
tj nrzitet souhlasu zajistí místo zvláštnířro užívárúsilnice p-o celou dobu do předání zpět SÚS Pk dle

potřeby dopravním značením projednaným s Policií Čn ol Pardubice a silničním správním

úřadem.
m) Definitivní oprava vozovky bude provedena nejpozději do termínu uvedeného v rozhodnutí

příslušného silničního správního úřadu, o povolení zvláštního užívání silnice pro provádění

stavebních prací.
n) Dále bude postupováno v souladu se zákonem é. I3l1997 Sb., o pozemních komunikacích a

vyhláškou č,' l04lI997 Sb., ve znění pozdějších předpisů'
o) Umístěná inženýrská síť zůstane ve vlastnictví investora.

37.PÍi realizaci stavby budou respektoviíny podmínky stanovené ve vyjádření Služeb města Pardubic

značka l?5I3|Io ze dne 1 1. 10. 20t7 , v tomto rozsahu:

a) Práce budou provedeny tak, aby bylo možné zajistit dopravní obslužnost stáv' objekfů (zÁcfuanný

systém, TKo apod.). Součástí stavby jsou přeložky souboru veř. osvětlení.

b) Před zahfijenimpracípožádáinvestor o vytýčení kabeloých tras provoz vo smP a's' (p' Kasal-
tel.:466260 854).

c) Při všech zemních pracích musí být dodrženy platné nolmy.
d) Při provádění prací musí být kabelové vedení Vo zajištěno tak, aby nedošlo kjeho poškození.

V místech stav. prací bude na vedení Vo na náklady investora provedena mechanická ochrana

kabelů Vo ďe PD' Všechny Úkopy v blízkosti sítí Vo budou provedeny ručně'



Č.i' tr,lmp 44550/2018 str. 15

e) Investor objedná před dokončením prací provoz Vo smP a.s. o konlrolu stávajících kabelových
tras (před záhozem- min. 1 prac. den předem)'

f) Dojde-li k poškození zaŤízení SmP a's. nebo veřejných prostranství stavebními pracemi,
mechanizací nebo dopravou materiálu v okolí stavby, bude provedena oprava poškozených částí
na náklady investora'

38. Při realizaci stavby budou respektovány podmÍnky stanovené ve vyjádřerrí Magistrátu města
Pardubic, odboru životního prostředí č j. o?P/68033l20I7Ka ze dne 26. l0.2017, v tomto rozsahu:

a) S odpady, které vzniknou v průběhu stavby,je nutno nakládat v souladu s ustanoveními zákonač.
l85/200l Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů a předpisy souvisejícími.

b) odpadyje možné předat do vlastnictvípouze osobě oprávněné kjejich pÍevzetí podle $ 12 odst. 3
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, a to buď přímo, nebo
prostřednictvím k tomu zÍízené právnické osoby'

c) Ve smlouvě s dodavatelem stavby musí být jednoznačně stanoveno, který právní subjekt bude
původcem odpadů, které při stavbě vzniknou.

d) Dodavatel stavby vytvoří v rámci staveniště podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých
druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství.

e) o vznikajících odpadech v pruběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena
odpovídaj ící evidence.

o V pffpadě stavebních prací v blízkosti st^ávajících dřevin rostoucích mimo les musí být prováděny
tak, aby tyto ďeviny nebyly poškozeny včetně kořenového systému, minimálně 2,5m od paty
kmene stromů v souladu s ČsN DIN 18 920 ochrana stromů, porostu a ploch pro vegetaci při
stavebních činnostech. Zároveňpodle této normy bude provedena ochrana kmene stromů po dobu
stavby (např' bedněním kmene minimálně do výšky 2m).

g) V pffpadě nezbytně nutného kácení dřevin rostoucích mimo les bude požádán o vydání povolení
na kácení věcně i místně příslušný Úřad městského obvodu Pardubice.

h) Na nezbytné oÍezání dřevin není nutné vydávat rozhodnutí, ale musí být provedeno odbomou
firmou na větevní kroužek, aby nedošlo kpoškození dřeviny, které může být sankciováno podle
výše uvedeného zákona č). Il4/l992 sb-

i) Pto ňízení ýše uvedené stavby musí být podána podle ust' $ 15 zák'č. 254l0l Sb. - o vodách
žádost o stavební povolení k vodnímu dílu, která bude v souladu s přílohou vyhlášky č.43212001'
sb..

j) Projektová dokumentace musí být zpracována osobou, která má kprojektování vodních děl
oprávnění (způsobilost dle zák.ě. 36011992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů, a o
výkonu povolání autorizovaných inženýrrri a techniků činných va výstavbě, ve znéní pozdějších
předpisů).

k) Kžádosti o stavební povolení kvodním dílům je třeba doložit vlastnické právo kdotčeným
pozemkům nebo právo založené smlouvou provést stavbu anebo právo odpovídající věcnému
břemenu jak ukládá $ l10 odst' 2 zikona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu, ve znění pozdějších předpisů.

39. Stavba bude zabezpečena proti škodám způsobeným vodou, včetně případů povodní.

40. Při rea|izaci stavby budou věcně a časově koordinovány stavební činnosti i jiných investoru mající
vliv na uvedenou stavbu.

4l ' Staveniště bude zaÍízeno, uspořádáno a vybaveno tak' jak je uvedeno v ustanovení $ 24e vyhlášky č.
50I/2009 o obecných požadavcích navyužívání územi, ve znění vyhlášky č,.269D0a9 sb.

42' Stavebnft se bude při realizaci jednotlivých staveb ffdit ustanovením $ 17ó stavebního ziíkona ve
smyslu ustanovení $ 22 odstavce 2 zákona č.20187 sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších
předpisů.

43' Stavebník je ve smyslu $ 22 odstavce 2 zákona 20ll987 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů, povinen oznámit Archeologickému ústavu Av ČR (případně i oprávněné
organizaci např. muzeu) svuj záměr a umožnit mu provedení záchranného archeologického
výzkumu. V případě provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace uzayře dohodu o
podmínkách archeologického výzkumu na nemovitosti. Nejpozději do 10 pracovních dní předem
stavebník (investor) písemně oznámí vybranému archeologickému pracovišti zahájení zemn1ch
pracích a stavebních prací.

44. o stavební povolení bude požádán pffslušný speciální stavební úřad - Magisnát města Pardubice,
odbor životního prostředí.



Č.;. umr 4455ot2}l8 str. 16

45. Před zabájenímstavebních prací bude Žadatelem stavby projektová dokumentace k provedení stavby

předložena Magistrátu města Pardubic, stavebnímu úřadu ke konřole podmínek a po dokončeď

.t.uby bude dokumentace skutečného provedení stavby vč' geodetického zaměření stavby předána

stavebnímu úřadu k archivaci.

46. Dosavadní část územního rozhodnutí vydaného pod sp. zr.: Úso 36493/2008/Neu-MK, čj.:
MmP 54600t2008, ze dne 14. 10. 2008 je nahrazena tímto novým územním rozhodnutím.

ostatní podmínky původního územnÍho rozhodnutí zůstávají v platnosti.

Účastníci ffzení podle $ 27, odst. I) zákonaě.50012004 Sb., správní Íád,ve zněnípozdějších předpisů:

Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Krá|ové 2

odůvodnění:

Dne 2.5' 2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby ,,kanďizace opočínek" na

pozemcích pu'".t. 6, parc. č. 11, parc. č' l2l1, parc. č. 2013,parc. č,.I3713, parc. č' 3l9l9, parc. č. 43814,

parc. č. 596/l, parc. č. 596t7 , parc. č,. 617 tl, parc' č. 620, parc' č. 621, parc' č. 628/7 v katastrálním území

bpočínek - změnaúzemního}ozhodnutí uso za+gltz008A.[eu-MK, čj.: MmP 54ó00/2008' ze ďne 14.

10.2008.

Žádost obsahovala projektovou dokumentaci zpracovanou autorizovanou osobou, závazná stanoviska

dotčených orgánů, sianóviska, vyjádření správců a vlastníků technické infrastruktury, snímek katastrální

maPY, výpisy z katastru nemovitostí'

Stavební úřad oznámil dne 3. 5. 2018 zahájení územního Íízení známým účastníkůmÍÍzení a dotčeným

orgánům a současně upustil, podte $ 87 odst. 1 stavebního zákona, od ústního jednání, protože mu jsou

po-'e'y v území dobře známy a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení zá,rněru' Stavební

úřud 
'óuču'ně 

stanovil lhůtu 16 dnů od doručení oznámení o zahájenířízení, do kdy mohli účastníciÍízeni
uplatrrit námitlry a dotčené orgány závazná stanoviska.

Stavební úřad doručoval oznámení o zahájenÍ územního ffzení účastníkům ffzení uvedeným v $ 85

odstavce 1 stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě.

Stavební úřad, v souladu s ustanovením $ 36 odstavce 3 správního řádu seznámení s podklady roďtodnutí

a dal účastníkůrn Ííz.ení moŽnost se k podkladům rozhodnutí se vyjádřit' Tuto možnost dď stavební úřad

ode dne 7.6.2018 až do doby vydání rozhodnutí. oznámen1 proveď stavební úřad vsouladu

s pffslušnými ustanoveními správního řádu.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených zÁvazných stanovisek dotčených orgánů

vyžadovaných zvláltními předpisy a podmínek a souhlasů účastníků Íízení a zahrnul je do podmínek

rozhodnutí'

Stavební úřad rozhodl o podané žádosti tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení

právních předpisů ve výroku uvedených.

Územni rozhodnutí je v souladu s ustanovením Š 92 odstavce 3 stavebnÍro zákona doručováno

účastníkům řízení dle ustanovení $ 85 odstavce 1 stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě.

Při zveřejňování písemností se stavební úřad řídil ustanovením $ 20 stavebního zákona.

V pruběhu územního Íízení, postupoval stavební úřad v souladu se zákonem a ostatními právními

pródpisy, které jsou součástí právního řádu; uplatňoval svoji plavomoc pouze k těm účelům, k nimž mu

lyla_zátonem nebo na zá,Hadě zákona svěřena. Správní orgán šetří práva nabytá v dobré vffe, jakož i

oprávněné zájmy osob, jejichž se činnost správnÍro orgánu vjednotlivém případě dotýká a může

zasahovat ao teónto práv jen za podmínek stanovených aíkonem v nezbytném rozsahu. Správní orgán

dbal, aby přijaté řešení bylo v souladu s veřejným zÁjmem a aby odpovídďo okolnostem daného případu'

jakožto i ňuio' aby při róďrodování skutkově shodných nebo podobných pffpadů nevznikaly nedůvodné

rozdfly.

Stavební úřad postupoval při svém roňodování tak' aby byl úkon správního orgánu úkonem v souladu

spožadavky ousazenymi vustanovení $ 2 správního řádu, tedy se zásadou legaliťy, zásadou zákazu

zÁeuŽití právomoci a správní úvahy, zásadou proporcionality, ochrany dobré úry atd. Rozsah a způsob

zjišťováňí podkladů pró rozhodnutí určoval v souladu s ustanovením $ 50 správního řádu stavební úřad.

Rozhodnutí stavebního úřadu vychází ze spolehlivě zjištěného stavu věci.



Č;, trlmr 4455o/zo18 str. 17

Záměr žadatele byl dále posouzen dle ustanovení $ 90 stavebního zákona'

Územní Ťízeru prokázalo, že umístění stavby je v souladu se záměry a cíli úzerrrrtího plánování' v souladu
s ohledem na souvislosti a charakter izemÍ stavba nezhoršuje hodnotu územi, je v souladu s Územním
plánem města Pardubic a jeho změnami, vyhowje požadavkům na výstavbu stanoveným vyhláškou č.
5aU2006 Sb., o obecných požadavcích na využití ťlzemí a vyhláškou č. 268/2009 Sb. o obecných
technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s ustanovení $ 69 odstavce 2 správního řádu uvádí stavební úřad v písemném vyhotovení
rozhodnutí účastníky územního ffzení:
-žadate|'
-obec, na jejímž územÍ se uskutečňuje požadovaný záměr;
-osoby, jejichž vlastnické nebojiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo
stavbách na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno;
-osoby, o kteých tak stanoví zvláštní právní předpis;

Stanoviska předložili :

ČBz oistriuuce' a. s.' (v1,jódření značka 0]00B]g1g2 ze dne 13. ]0. 2017)
ČEZ Distribuce, a' s', (vyjádření značkq 1094830324 ze dne ]0. 10' 2017)
ČEz Telco Pro Servíces, a.s', (vyjddření zn.: 020057t672, Ze dne 16. 3. 2017)
GridServices' s.r.o.' (vyjódření značka 5001476356 ze úte 17. 3.2017)
GridServices, s.r.o.' (vyjddření značka 5001590037 ze dne 9. 10. 2017)
Ceská Telekomunikační infrastruktura' a.s., (vyjd"dření č.j. 563075/17 ze dne 16. 3' 20]7)
Česká Telekomunikační iďrastruktura, a's., (vyjódření čj. 721580/17 ze dne 20. 9. 20]7)
EDERA Group, a's., (vyjddření zn.: 10627BÚ/PC, ze dne 27. 3.2017)
LIPC Česká republika, s'r.o., (vyjódření m': E00625g/]7, ze dne ]7' 3. 20]7)
Net4gas, s.r'o., (vyjddření zn-: 22B8/17/ovP/N ze dne 16. 3.2017)
Net4gas, s'r'o., (vyjódření zn.: L045/17/BRA/N ze dne 16. 3. 2017)
Net4gas, s.r.o', (vyjádření zn': 22BB/17/)VP/N ze dne 16. 3. 2017)
MERO ČR, a,s., (vyjddření čj.: 2017/00025]/t ze dne 16. 3. 20t7)
ČBpno ČR, a.s,, (vyjódření č.j.: 4992/17 ze d'ne 10.4.2017)
Elektrárny opatovice, a.s.,(vyjódření zn.: 094/]7, ze dne 13. 10.2017)
Vodovody a kanďizace Pardubice, a.s., (vyjódření zn.: Šu]7/v,lď27I, ze dne 29. 3. 2017)
Služby města Pardubic a's., (vyjádření zn': 1719]/Io, ze dne 24. 3. 2017)
Služby města Pardubic a.s', (vyjádření zn.: 1751j/Io, ze dne 1l. 11.2017)
Dopravní podnik města Pardubic, a.s', (vyjádření zn. 19/2017/St, ze dne 23. 3. 2017)
Dopravní podnik města Pardubic, a's., (vyjádření ul I3/2017z,k, ze dne 2]. 9. 2017)
Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmi, (zd'vazné
stanovisko sp.zn' : 29 10/6 I 5 1 0/20 1 7 -820 1 -oÚZ- P Cp, ze dne 1 8, 4. 20 I 7 )
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor správy majetku, (vyjádření
č.j.: KRPE-689fi/ČJ-2017-1700MN, ze dne 23. 3. 2017)
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., (vyjádření ztt.: Jď20]7/v,w8j5, ze dne 18. l0. 20]7)
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, (vyjádření
č'j.: KRPE-70149-1/Č]-2017-1700IT, ze dne 3. 10.2017)
Povodí Labe, s.p', (stanovisko čj. PW17/40710/Ka/0 ze dne 24' 10. 2017)
Správa aťldrŽba silnic Pardubického Ylaje, (vyjádření u. SUSPI(/67762017, ze dne 5. I0. 2017)
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, (společné vyjddření čj' oŽP/6s033/20I7/Ka, ze
dne 26. 10.2017)
Magistrát města Pardubic, odbor správních agend, úsek památkové péče, (stanovisko č'j. MmP
59869n0n, ze dne 26. 9. 2017)
Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, oddělení speciálního stavebního úřadu a dopravy, (rozhodnutí
čj.: MnP 68398/2017, ze dne 30' ]0.2017)
Úřad městského obvodu Pardubice YI, (statnvisko čj': MoP65/23I7/2017/Ko, ze dne I3' ]0.2017)
Úřad městského obvodu Pardubice YI, (vyjddření čj.: MoP65/23l6n017/Ko, ze dne 13. 10' 20]7)
Úřad městského obvodu Pardubice YI, (souhlas čj.: MoP652525n017/Ko, ze d'ne g. 1t. 2017)
Úřad městského obvodu Pardubice YI, (roxhodn it t1.' MoP65n52j/2017/Ko, ze dne g. 1]. 2017)
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí, (stanovisko čj': 63080/20I7/oŽPvPe, ze
dne 26, 9. 2017)



Čj.ump 44550/2018 str.l8

Krajstcý úřad Pardubického kraje, odbor životního prostřed.í, (vyjódření č.j.: t<rÚ oszsg/zL|7, ze dne 26.

9.2017)
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, (zdvazné stanovisko čj.: HSPA'I}-L8]0n0]7-Ča, ze dne 5.

10.2017)
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, (zívazné stanoviska čj.: KHSPA 16667n017HoK-Pce,

ze dne 25. 9. 2017)

Stavební úřad zajístil vzájemný soulad předlofuných závazných stanovisek dotčených orgánů

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do pďmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve

výroku uvedených.

Účastníci Ťízení - další dotčené osoby:

Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice VI, Statutární město Pardubice, Michal
Demčák, Lenka Demčáková, Michal Hubený, Martina Hubená, Pavel Kamp, Ing. Hana Kampová,

Ph.D', Josef Šmíd, Hana Šmídová, kena Petrová, Hana Hochová, Hana Marková, Vladimír
Kostelecký, Vladislav Hoch, Ing. Roman Šmíd, Petra Dostálová' ČBz oistrituce' a. s', Správa a

údržba silnic Pardubického kraje

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatrrili návrhy a námitky.

Vyhodnocení připomínek veřej nosti :

- Veřejnostžádnépřipomínky nepředložila.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili'

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému a

stavebního řádu Krajského úřadu Pardubického kraje podríním u zdejšího správního orgánu'

odvo!ání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstď správnímu orgánu a

aby každý účastník dostď jeden stejnopis. Nepodá_li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je

správní orgán na náklady účastníka. odvoláním lze napadnout výtrokovou část rozhodnutí, jednotlivý

výrok nebojeho vedlejší ustanovení. odvoláníjen proti odůvodnění rozhodnutíje nepřípustné'

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přflohou,

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doloŽkou právní moci doručí také místně

pffslušnému obecnímu úřadu' pokud není stavebním úřadem, a jdeJi o stavby podle $ 15 nebo 16

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby'

Roáodnutí má podle $ 93 odst. 1 stavebního zÁkona platnost 2roky. Podmínky rozhodnutí o umístění

stavby platí po dobu trvání stavby ěi zaÍízpní, nedošloJi z povahy věci k jejich konzumaci.

Poplatek:
Správní poplatek podle zákonač.63412004 Sb', o správních poplatcích - polovina sazby dle položky 17

odst. l písm. f) ve výši 500,- Kč byl zaplacen dne 18' 5. 2018'

Přfloha:
ověřená situace

Miroslav Klapka
referent stavebního úřadu

',otisk 
úředníh o t azítka"



Č;' tumn M55o/2o18 str. 19

obdrží:
účastnícipodle $ 85 odst. I písnt. a) staveb. zókona (dodejky):
Multiaqua s.r.o., IDDS: xs7n63g

sídlo: Veverkova č.p' 134311, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec lkálové 2

účastníci poille S 85 odst. I písnt. b) stnveb. zókona (dodejl;y):
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice VI, IDDS: vy7byam

síďo: Kostnická č.p. 865, Pardubice Vl-Svítkov, 530 06 Pardubice 6
Statutrírní město Pardubice, IDDS: ukzbx4z

sídlo: Pernštýnské náměstí č.p. 1, Pardubice I, Pardubice-Staré Město , 530 02 Pardubice 2

účastníci podle S 85 odst. 2 písm. a) staveb. zakona (dodejlšý:
Michal Demčák, ohrazenická č.p.173, Polabiny, 530 09 Pardubice 9
l,enka Demčáková, ohrazenická ě.p. 173, Polabiny, 530 09 Pardubice 9
Michal Hubený, opočínek č.p. 98, 530 02 Pardubice 2
Martina Hubená, opočínek č'p. 98, 530 02 Pardubice 2
Pavel Kamp, Opočínek č.p. 100, 530 02 Pardubice 2
Ing. Hana Kampová, Ph.D., opočínek č.p. 100,530 02 Pardubice 2
Josef Šmíd, opočínek ě.p.92, 530 02 Pardubice 2
Hana Šmídová, opočíhek č'p' 92,530 02 Pardubice 2
Irena Petrová, Bacháčkova č.p' 7667,7*lené Předměstí, fiO a2 Pardubice 2
Hana Hochová, opočínek č.p. 93, 530 02 Pardubice 2
Hana Marková, Lonkova ě.p' 482, Polabiny, 530 09 Pardubice 9
Vlaďmír Kostelecloý, K Hájovně č'p. 65, Spojil, 530 02 Pardubice 2
Vladislav Hojh, opočínek č'p, 93, 530 02 Pardubice 2
Ing. Roman Smíd, Chemiků č.p. 12ó, Polabiny, 530 09 Pardubice 9
Petra Dostálová, Na Sádkách č'p. t797,516 01 Rychnov nad Kněžnou
Čgz oistriuuce' a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874l8, Děčín tV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
Správa aú&žba silnic Pardubického kraje, IDDS: ff}rk8fq

sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19

dotčené orgdny (dodejky):
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69

sídlo: Teplého ě.p. 1526,Z'e,lené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, nám.Republiky č.p' 12,530 2l Pardubice 2
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí' Štrossova č.p.M,530 2l Pardubice 2
Český báňský úřad, IDDS: gf9adwf

, sídlo: Kozí č'p.74814, 110 00 Praha l-Staré Město
[JŤad městského obvodu Pardubice VI, IDDS: vy7byam

sídlo: Kostnická č.p. 865, Pardubice Vl-Svítkov, 530 06 Pardubice 6
Drážní úřad, IDDS : 5mjaatd

sídlo: Wilsonova č.p' 300/8, Praha 2_Vinohrady, 110 00 Praha 1

Statutární město Pardubice, odbor správních agend,úsek památkové péče, IDDS: ukzbx4z
sídlo: Pernštýnské náměstí č.p. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice 2

Krajský úřad Pardubické kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9
sídlo: Komenského náměstí č'.p' l25, Pardubice-Staré Město, 532lI Pardubice 2

Policie České republiky, Krajské ředitélství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, IDDS:
ndihp32

síďo: Rožkova č'p. 2757,7*lené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Ministerstvo obrany Agentura pro hospodďení s nemovitým majetkem, odbor itzemní správy majetku
Pardubice, IDDS : hjyaavk

sídlo: Teplého č.p' 1899,Zr,lené Předměstí, 530 02 Pardubice 2



Č;' umr M550lzo18 str. 20

.;. i
r,, j

\jr -

'rl

i: :.

l

<J

--':'.:-

I

' ':.

,,,
!//

*

o
..'zi '

lt'./

i
t- --

"ril'

i,,
I

)'--:

!!.'

',,i'ť

.--.! .; '-'

'ď
'.,' .:.\.{
''Ú

,\4',

rl

,t

I

jj

., ,,t

-_iÍ j

i it
; .i.

,)

I íj



22.6.2018

Příjemce
lD schránky:
odesílatel:
tD schránky:
Typ schránky:
ZmocněnlZmocněnÍ:
Odstavec:
lD datové zprávy;

Multiaqua s.r.o.

xs7n639
Statutární město Pardubice
ukzbx4z
ovM t10l

586341047

ePodatelna

Dodáno: 22,06'201809:15:38
Doručeno: 22.06.201 8 a9:42:1 2

Staženo: 22.06,2018 a9:42:16

Věc:
Přfiemce čj.:
Přiiemce sp.zn.:
odesílatel čj.:
odesílatel sp.zn.:
K rukám:
Do vlastních rukou:

rozhodnutí o umístění stavby: kanalizace opočínek

7ákaz doručenífikcí: Ne
Přidat identifikaci odesílatele: Ne

]2018-28938.pdí (965kb) (lajax/dz-preview.php?idtSDScamsgs=20722&key=g1

Uložit všechny přílohy g

MmP 44550/2018
sz_MMP 28938/2018

Ano

http://podatelnal# 1t1



Ma8ístrát města Pardubic

odbor životního prostředí | oddělení vodního hospodářství

štrossova 44, 530 21 Pardubice
Pardubice

č. jedna cí: oŽP lv oD / 67983/18/No
Č. spisu: 52944l2a8
Počet listů: 6
Vyřizuje: Zuzana Kalinová
Telefon: 466 859 162
E-mail: zuzana.kalinova@mmp.cz

'í*řl'{ň#ruUTíNÁB\t&

l."ll r' l'j I htŮ6l Dl.J tr.. #:..!(:"*],' Í!

Datum: 28.08.2018

Rozhodnutí
VEŘEJNÁ VYHLAšKA

Žadatel, tj.: Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého 2014, 53o 02 Pardubice, který je
zastoupen společností Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové, požádal Magistrát
města Pardubic, odbor životního prostředío změnu stavby před dokončením:

Kanalizace opočínek _ l.část

Seznam pozemků, na ktených se změna provádí:
k.ú. opočínek:2o/3,L37/3,438/4,6L7/t,319/9,596/7,11"I2/1-,6,620,628/L,621"596/1'

Stavba byla povolena rozhodnutím Magistrátu města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení
vodního hospodářstvídne 17'08.2017 pod č.j. oŽPlVoD /61734l7L/Ku, změnou stavby před
dokončením pod č'j. oŽP/voD/6751'4l1'6/No ze dne 31.10.201'6.

Rozsah změny stavby před dokončením:
Ke změnu stavby před dokončením dochází z důvodů změn investora, názvů stok, profilu potrubí,
materiálu i změny z původní jednotné na splaškovou kanalizaci' Stavba bude uŽívána jako oddílná
splašková kanalizace.

čerpací stanice čS1:
Čerpací stanice čsr buoe napojena navrženou přípojkou NN na elektrickou energii ze stávajícího
podzemního elektrického vedení v opočínku. Napojení bude provedeno ze stávající kabelové pojistkové

skříně, která bude společností Čtz oistribuce vyměněna za novou. Tato skříň se nachází před č.p' 74 a je

umístěna na pozemku č'p'p.43814 (k.ú. opočínek). Napojovací místo bylo projednáno

s provozovatelem distribučnísoustavy a s majitelem pozemku Čez oistribuce, a.s.

Kanalizační stoky:
Celková délka měněných kanalizačních stok je 1860,9 m

so 01.1- l. část



V rámci změny tohoto objektu jsou řešeny gravitační řady po obci opočínek' Stoky jsou navrženy
z žebrovaného PP s plnou konstrukcí žebra DN 300 o kruhové tuhosti 5N 10 v celkové délce 1860,9 m:
stoka A 1Šra_Šzs1 ''' dl.524,5 m; stoka A-1 ... dl. 444,0 m; stoka A-1-1 ''. dl. 138,3 m; stoka A-1-2 ... d|'
83,4 m; stoka A-1-3 ... dl. 40,9 m; stoka A-2 ... dl. 119,0 m; stoka A-3 ... dl. 63,4 m; stoka A-4 ... dl. Z4O,z
m; stoka A-4-1 ... dl. 89,0 m; stoka B ... dl. 1,t8,2 m

Trasy jednotlivých stok jsou vpřevážné míře řešeny pod stávajícími komunikacemi' Napojenína šachtu
štg sběrné stoky A (ll. část") budou provedena přes šachtové vložky' otvory budou ve dně
předchystá ny již z vý roby.

Na trase stoky B před čsr je oproti změně územního řízenÍ navržena navíc prefabrikovaná betonová
šachta šoga - DN 1ooo, v které bude osazeno deskové šoupě DN 300 pro možnost uzavření přítoku do
čst v době oprav apod' Tato šachta byla navržena na základě požadavku budoircÍho provozovatele'
Vtok a odtok z této šachty bude proveden 0,15 m nad dnem samotné šachty, aby byla umožněna
montáž deskového šoupátka. Dno do úrovně vtokového a odtokového potrubí a kyneta ve dně bude po
osazení šoupěte dobetonována na stavbě.
Celkový počet nových kanalizačních šachet řešených v rámci změny je 53 ks.
Navržená trasa stoky B je v celé délce vedena v souběhu se stáVajÍcím plynovodem ve vzdálenosti
splňujícínormu Čst! zg ooos.
Stavba kanalizace je provedena v otevřené pažené rýze'
Na kanalizačním řadu budou osazeny zaslepené odbočky pro budoucí napojení přípojek.

so 02 - odlehčovací stoka a výústní objekt

Tento objekt byl vzhledem ke změně na sp|aškovou kanalizaci zcela vypuštěn. Pozemky dotčené tímto
objektem nebudou nadále dotčeny.

so 03 - Stavební část čerpacích stanic

so 03.1- l. část

V rámci toho objektu je řešena stavebnÍ část čerpací stanice Čsr. .leji umístění je na západní straně
opočínku v místní asfaltové komunikací mezí č.p'82 a 74. Bude do ní napojena stoka B, přivádějící
splaškové odpadní vody od stávajících rodinných domů v této ulici - jedná se o ].0 RD'

Čs].je navržena v kruhové prefabrikované jímce o průměru DN 2ooo' Hloubka od vnitřního dna po vrch
poklopu je 3,69 m' V čerpací stanici jsou navržena dvě čerpadla (podrobnosti viz Ps 01 - Strojní část
čst1. .ledno z čerpadel je navrženo jako provozní, druhé jako rezerva pro případ poruchy prvního (1+1)'
čerpání bude střídavé pro rovnoměrné opotřebení čerpadel. Čerpané množství se předpoklá dá 3,7 l/s.
Toto množství vychází z navrženého profilu v'itlačného potrubí.

čsr ;e navržena bez havarijního přepadu' Akumulační objem bude pro případný výpadek elektrické
energie na dobu max. 24 hod. Celkový potřebný akumulační objem na tuto dobu je 4,8 m3' AkumulačnÍ
objem Čst ode dna po vtok gravitační trubky je cca 1',6 m3. V případě výpadku proudu se může čerpací
stanice dále plnit _ celkový objem Čst je cca 5,0 m3.

Pro případnou možnost uzavření vtoku splaškových vod do Čst je na trase stoky B osazena šachta
s deskovým šoupětem. Tato je součástí objektu so 01.L - Gravitační kanalizace - l. část (stoka B).

Vzhledem k umístění je příjezd k čS1 zajištěn po stávající místní komuníkaci, pod kterou ;e Čsr
umístěna'

so 04 - Výtlaky
so 04.1 - l. část

Součástí změny je Výtlak splaškových odpadních vod V1. V'itlak je navržen z HDPE 1oo Rc s vnějším
ochranným pláštěm z PP o profilu D 90x8,2 mm SDR 11 v celkové délce 138,0 m' Výtlak začíná v Čst a
je veden místní asfaltovou komunikací na pozemku č.p.p' a38/a (k'ú. opočínek). Výtlak je zaústěn do
koncové šachty Šzs stoky a.



Navržená trasa je v ce|é délce vedena v souběhu s navrženou gravitační stokou B' Stavba výtlaku je

provedena v otevřené pažené rýze. Napojení výtlaku do koncové šachty bude provedeno navrtávkou.

so 05 - Přípojky elektrické energie k čst, čsz
so o5.1- l. ěást
V rámci změny bude provedena změna přípojky elektrické energie k navržené Čst. celková délka
přípojky je 13 m (8,0 m trasa v zemi).
Napojení bude provedeno ze stávající kabelové pojistkové skříně, která bude společností ČEZ Distribuce

vyměněna za novou' Tato skříň se nachází před č.p'74 a je umístěna na pozemku č.p.p.438/4 (k.ú.

opočínek). Z tohoto místa bude přípojka vedena k novému jistícímu pilíři a k rozvodné skříni umístěné

na pozemku č.p.p.a38/a v zeleném pásu u č.p'74 a následně ze skříně do objektu Čs1.

Ps 01 - Strojní část čerpacích stanic
Ps 01.1 - l. část
Jedná se osazení technologie do navržené čerpací stanice ČS1 v rámci objektu So 03 StavebnÍ část ČS1.

v čst jsou navržena 2 čerpadla (1+1). Jedno z čerpadel je navrženo jako provozní, druhé jako rezerva
pro případ poruchy prvního (automatický záskok). čerpané množstvíje 3,7l/s'
Systém je ovládán pomocí 4 ks plovákových spínačů. Vystrojení čerpací stanjce bude provedeno

z korozívzdorné oceli, včetně žebříku, zábradlía podesty, propojovacích potrubí uvnitř ČS1 až po přírubu

na vnějším líci čerpací stanice' Podrobnosti jsou řešeny v samostatné části projektové dokumentace.

Ps 02 - Elektro část čerpacích stanic
Ps 02.1- l. část
Jedná se o elektro část pro Čsr. Čsr bude vybavena rozvaděčem, čidly MaR, přenosem dat na dispečink
VAK Pardubice + přenosem dat přes SMS.

Souřadnice X, Y:
Stoka A
Šts
Šza
Stoka A-1
Štg
Šsg
Stoka A-1_í
Šgz
Š+g
Stoka A-1-2
Šgs
Š+s
Stoka A_í-3
Šsz
Šao
Stoka A-2
Šts
Šso
Stoka A-3
Štg
Šsz
Stoka A-4
Šza
Šsg
Stoka A_4-í
Šss
Šoz
Stoka B
Čsl
Š0s
Čst

1 059 581.97
1 059 942.89

1 059 58'1.97
1 059 815.34

1 059 737.47
1 059 741.86

1 059 836.06
1 059 846.25

1 059 826.12
1 059 785.56

'1 059 635.09
1 059 708.85

I 059 672.40
I 059 701.26

1 059 816.85
1 059 962.22

1 059 869.22
1 059 820.04

1 059 829.08
1 059 926.86

655 972.57
656 329.51

655 972.57
656 059.21

655 894.00
655 766.16

655 891,52
65s 808.74

655 972.14
655 967.10

656 012.71
656 009.94

656 106.46
656 055.59

656 241.55
656 289.76

656'170.33
656 096.64

656 408.45
656 342.04



Čst
Výtlak Ví
v1.z
V1.K=Š28

'1 059 829.08 656 408.45

1 059 829.91
1 059 942.89

c) Podle s 15 odst.3 vodního zákona a s 115 odst' ]. stavebního zákona

stanovuje
povinnosti a podmínky pro provedení:

7. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci rozhodnutí

2. Stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace, zpracované společností

MULT;AqUA s.r.o', Veverkova 1343, 5o0 02 Hradec Králové v květnu 2018 pod zak. číslem M

17/060 a kterou ověřil lng. Veronika Kadlecová, Črntr- 0602652' Případné změny nesmí být

provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

3' Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby.

4, Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických

zařízení, zejména nařízení vlády č.591/2006 sb., o bližších minimálních požadavcích na

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízenívlády č,.362/2ao5 Sb., o bližších

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu

z rníšky nebo do hloubky a zákon č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a

ochrany zdraví při činnostech nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní Vztahy (zákon o

zajištěnídalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).

5. S odpady, které vzniknou během stavby bude nakládáno v souladu s ustanovením zákona

č'185/2oo1 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů. odpady lze využívat nebo

odstraňovat pouze na zařízeních k tomu účelu odsouhlasených, ve smyslu ust. s 14 odst.L

zákona č.185/2001 Sb. o odpadech v pozdějším znění.

6. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné
vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Název a sídlo stavebního podnikatele oznámí

stavebník vodoprávnímu úřadu před zahájením prací.

7. lnvestor předá zhotoviteli stavby veškerá vyjádření správců podzemních sítí, která byla

předložena pro správní řízení. Před zahájením zemních a stavebních prací musí být obnovena

veškerá prošlá vyjádření'

8. Před realizací stavby bude provedeno vytýčení všech inženýrských sítí a tyto vč. jejich

ochranných pásem budou respektovány v souladu s příslušnými předpisy (zejména zákon č.

458/2ooo Sb' energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů; zákon č' t27/2005 Sb', o
elektronických komunikacích} a v souladu s platnými normami (zejména ČsN zs 6005, ČsN 73

3o5o čl' 54 - 57, ČsNt sg 3301, ČsN EN 12186, čsn rru I2oo7 - L/2/3/4, TPG 702 01, TPG 7o2o4

a technické požadavky VČP Net, s'r'o'). V zájmovém území se může nacházet i zařízení, které

není v majetku správců veřejných sítí. V místech možného dotyku s inž' sítěmi bude před

zahájením zemních prací projednáno technické řešení styku a podmínky pro výkopové práce se

správci zařízení a zjištěna poloha všech zařízení vč. hloubkového uloženÍ provedením ručně

kopanými sondami. Zemní práce prováděné ve vzdálenost! do 1,5 m od inž. sítí budou
prováděny výhradně ručním způsobem. V území min' 0,5 m od okrajů poklopů vodovodních

armatur nesmí být použito žádných mechanizačních prostředků. odkrytá stávající podzemní

vedení budou zabezpečena před poškozením. Po odkrytí sítí a před záhozem odkrytého zařízení

budou zástupcisprávců inž. sítípřizváni ke kontrole tohoto zařízení, přičemž bude sepsán zápis

do stavebního deníku' V průběhu stavby stavebník, na vyžádáníjejich správců, umožní přístup a

příjezd k těmto zařízením. Zabezpečení přejíždění těchto zařízenÍ stavební technikou a jiná

stavební činnost je možná až po zajištění mechanické ochrany, tj, zpevnění povrchu a po

dohodě

656 407.89
656 329.51



9. Při křížení nebo souběhu trasy se stávajícími podzemními sítěmi bude dodržena Čstrt 73 6005 -
prostorová úprava vedení technického vybavení'

10. odkrytá stávající podzemní vedení budou zabezpečena před poškozením.

1L. V případě nepříznivých klimatických podmínek pro vznik prašnosti z důvodů dopravy materiálu,
stavebních prací, plíp. prašnosti z deponií zeminy a sypkých hmot na staveništi a z provozu na
přilehlé účelové příjezdové komunikaci, musí být provedena vhodná opatření (např. skrápění,
snížení max. rychlosti vozidel staveništní dopravy) pro její maximální omezení.

12. lnvestor zajistí na stavbě takové podmínky, které umožní bezpečný a plynulý dopravní provoz
na všech dotčených dopravních plochách.

13. odkrytá stávající podzemnívedení budou zabezpečena před poškozením.
].4. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do řádného technického sťavu. Stavba bude

prováděna tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních pozemcích a stavbách. Budou
zajištěny přechody a přejezdy v nejnutnější míře'

L5. Zahájení prací v ochranných pásmech stávajících podzemních sítí bude nahlášeno
provozovatelům sítí 15 dní předem, zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou
prováděny ručně, pracovníci provádějící zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí
budou prokazatelně seznámeni s polohou těchto sítí, případné poškození bude neprodieně
oznámeno správci poškozené sítě'

16. Dojde-ti při provádění zemních prací k odrytí sítí, bude přizván zástupce správce sítě ke

kontrole.

Při provádění prací musí b'it dodrženy požadavky dotčených orgánů:

17. K záměru vydala Krajská hygienická stanice Pardubice souhlasné závazné stanovisko dne pod č.j.
KHSPA 9884/zot8/HoK-Pce ze dne t4.6'2ol8' Po zhodnocení souladu předložené projektové
dokumentace s požadavky předpísů v oblasti ochrany veřejného zdraví vydává KHS podle 5 149
odst' 1 zákona č. 5oo/20o4 5b., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné
stanovisko: S projektovou dokumentací pro pro změnu stavby ,,Kanalizace opočínek";
souh lasí.

Stanoviska účastníků řízení:

18. Při realizaci budou dodrženy podmínky Črz oistribuce, a.s', Guldenerova 2577l 19,309 03 Plzeň
ze dne 24.5.2oI8 pod č.j. 0100929251' V majetku Čtz oistribuce a's' se v uvedeném zájmovém
území nachází nebo zasahuje ochranným pásmem energetické zařízení typu: podzemní sÍť NN -
střet, nadzemní síť NN - střet, nadzemní síť vlrt _ střet, nadzemní síť VVN - střet, stanice - střet
V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranných pásmem podzemních,
nadzemních vedení nebo trafostanic je povinností stavebníka před započetím zemních prací 14

dní předem požádat o vytyčení prostřednictvím zákaznické linky 840 840 840.

19. Budou dodrženy podmínky společnosti GridServices s.r'o., Plynárenská 499/t, Brno ze dne
27.6.20L8, pod č.j' 5001739913. V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení
a plynovodní přípojky a to: plynovody sTL PE d 50 a d 63 + STL plynovodní přípojky. Ve
vyznačeném zájmovém území se nachází zařízení společnosti, nebo její ochranné pásmo, které
je stavebník povínen nechat před zahájením pracíWtýčit.

20. Bude dodrženo vyjádření společnosti česká telekomunikační infrastruktura a.s' ze dne
19.6.2018 pod čj' 638348/1s' Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických
komunikací společnosti, nebo její ochranné pásmo, které je stavebník povinen nechat před
zahájením prací vytýčit'

2]'. Budou dodrženy podmínky Magistrátu města Pardubic, odboru správních agend, úsek
památkové péče ze dne 27 '6.2018 pod čj. MmP 38946/2oL8: Stavby se dotýká území
s archeologickými nálezy. Upozorňujeme, že je povinností stavebníka dodržet oznamovací
povinnost své plánované stavební činnosti podle ust. 9 22 odst'2 památkového zákona a zaslat

,, oznámení stavebního nebo jiného záměru" na Archeologícký ústav AV ČR, v.v.i., Letenská 4,

118 01 Praha 1 nebo na elektronickou adresu oznameni@arup.cas.cz



22' Bude dodrženo stanovisko společnosti Služby města Pardubic a's,, Hůrka ].803, Pardubice ze

dne 12.6'2018 pod čj' I8323/p.
Práce budou provedeny tak, aby bylo moŽné zajistit dopravní obslužnost stávajících objektů
(záchranný systém, TKo apod.)' Režim svozu TKo při případné uzavírce komunikace bude

dohodnut před realizací s pracovníkem SmP - oDPADY a's. (tel. 466 260 835)

Před zahájením prací požádá investor o vytýčení kabelorných tras divizi Vo SmP a.s. (p. Kasal tel.

466260 854) Případně budou dohodnuty podmínky postupu pracív blízkostiVo.

Při provádění prací musí být dodrženy všechny platné normy.

Při provádění prací musí být kabelové vedení veřejného osvětlení (dále jen Vo) zajištěno tak,

aby nedošlo k jeho poškození. Vmístě křížení inženýrských sítí bude kabelové vedení Vo na

náklady investora uloženo do chráničky (KoPOHALF). Na soubor veřejného osvětlení nebudou

umisťována bez našeho povolení jiná zařízení a tyto soubory nebudou nijak upravovány

/polepy apod.). Všechny vykopy v blízkosti sítí Vo budou provedeny ručně. Před montážními

dvířky sloupů Vo nebudou ve vzdálenosti 1 m umístěny Žádné objekty, mobiliáře či vysazena

zeleň. Kabelové vedení Vo v prostoru sjezdů na komunikaci bude uloženo do chráničky

KOPOHALF 110mm s přesahem min. 50 cm na každé straně sjezdu.

Nové vedení kanalizace a její ochranné pásmo nesmí nepříznivě ovlivnit nebo znemožnit

opravné nebo udržovací práce na stávajícím souboru veřejného osvětlení v okolí stavby.

Každý zásah do stávajícího souboru Vo v majetku nebo ve správě Vo SmP a.s' provede na

objednávku investora divize Vo SmP'

lnvestor objedná před dokončením prací u divize Vo SmP a.s. kontrolu stávajících kabelových

tras (minimálně L pracovníden předem)

Dojde-li k poškození našeho zařízení nebo veřejných prostranství stavebními pracemi,

mechanizací, nebo dopravou materiálu v okolí stavby, požadujeme provedení oprav
poškozených částí na náklady investora'

23. Budou dodrženy podmínky Dopravního podniku města Pardubic a.s. Teplého 2].41, Pardubice

ze dne 2!.9.2ot7 pod č.j.L3 / 2077 lZk:

Po komunikaci v městské části opočínek je obousměrně vedena autobusová linka č. 15.

V zájmovém území se nachází obousměrná zastávka MHD opočínek točna a obratiště autobusů

MHD.

Dopravní podnik města Pardubic a.s' nemá námitek k realizaci stavby kanaljzace za podmínek:

- Po celou dobu realizace stavby musí b'it umožněn obousměrný provoz autobusové linky č.

15 alespoň v jednou jízdním pruhu o min. šíři 3,5 m.

- Stavebnípráce v úseku od silnice lll/3222L po obratiště vozidel MHD musí b'ýt zkráceny na

minimální možné časové období a poté musí být v daném úseku bezodkladně obnoven
provoz vozidel MHD

- PD musí zahrnovat navrhované obratiště pro autobusy MHD v období nedostupnosti

obratiště současného.

- Pokud se uýkopové práce budou provádět V prostoru zastávek MHD opočínek, točna, musí

být tato skutečnost telefonicky ohlášena min. 5 pracovních dnů předem na te|.

739 344 466.

- Na žádost zhotovitele DP dočasně přeloží zastávky MHD na vhodné náhradní místo a osadí
je přenosným označníkem.

_ V provozovaných zastávkách MHD nesmí b'ýt deponován žádný materiál a nesmí zde být

odtavovány stavební stroje, nákladní a osobní auta.

- Celou dobu stavebních prací nesmí být narušena bezpečnost a plynulost provozu MHD a

bezpečnost cestujících na zastávkách MHD'

24, Budou dodrženy podmínky Správy a údržby silnic Pardubického kraje ze dne 5.10'2017 pod č'j.

sUsPlV6776l2o17: minimálně 1 měsíc před prováděním vlastních stavebních prací požádá

j

1



zhotovitel silniční správní úřad o vydání rozhodnutí ke zvláštnÍmu užívání komunikace -
provádění stavebních prací v silničním pozemku; před zahájením stavebních prací bude mezi
investorem a zhotov|telem akce a Správou a údržbou silnic Pardubického kraje uzavřena
smlouva o podmínkách zřízení stavby a předáno staveniště;

Provádění stavebních prací v silničním pozemku bude probíhat mimo zimní období (o1.11 -
31.03)
2..- ,,
Zivičný kryt musí být proříznut, aby nedošlo k olamováníokrajů; asfaltové Vrstvy vozovky budou
provedeny napojením na stávající vozovku překrytím ložné plochy o 0,50 m obrusná Vrstva
krytu Vozovky bude obnovena v celé šíři zasaženého jízdnÍho pruhu, veškeré spáry v živičném
krytu budou proříznuty a ošetřeny vhodnou technologií _ zalitím modífikovanou pružnou
asfaltovou zálivkou nebo nastavovacím páskem; případné odvodňovací prouŽky budou
obnoveny; při provádění prací budou využívány stávajícísjezdy na přilehlé nemovitosti,

- V případě, že vzdálenost příčných překopů bude menší než 25 m, bude obrusná vrstva vozovky
obnovena i mezi těmito překopy v celé polovině vozovky, na dotčené polovině vozovky.
Přechody kanalizačního řadu přes vozovku provést pouze kolmo, lomy stok v reviznÍch šachtách'
Revizníšachty nebudou umístěny v tělese siInice'

KanaIizační potrubía kanalizační šachty s poklopy budou umístěny do osy jízdního pruhu.
Musí být zachováno stávající odvodnění silnic. V případě, že dojde k poškození odvodňovacího

zařízení komunikace či zhoršení odvodnění komunikace v místě stavby, bude na náklady
investora stavby provedeno takové opatření, které zajistí řádné a funkční odvodnění silnice'
Vytěžený a stavební materiál bude ukládán mimo silnici

odfrézování živičného krytu vozovky v mÍstech rýhy a pro přesahy , odvoz vyfrézovaného
materiálu na cestmistrovstvív Pardubicích - uložení bez poplatku.

Nebude dotčeno svislé dopravní značení a ostatní silniční příslušenství. Zasáhne-li výsprava
krytu vozovky do vodorovného dopravního značení, musí být obnoveno na základě pokynů
správce pozemní komunikace na náklady investora stavby.

Držitel souhlasu ručí za bezpečnost účastníků silníčního provozu v místě zvláštního užívání
silnice a za případné škody jim zvláštním užíváním silnice způsobené do doby protokolárního
předání opravené silnice zpět Správě a údržbě silnic Pardubického kraje a za případné škody
vzniklé vinou vad vzniklých po dobu záručnídoby'
Držitel souhlasu zajistí místo zvláštního užívánísilnice po celou dobu do předánízpět sÚs Pk dle
potřeby dopravním značením projednaným s Policií čn ot pardubice a silničním správním
úřadem'
Termín definitivní opravy vozovky: do termínu uvedeného v rozhodnutí příslušného silničního

správního úřadu, o povolení zvláštního užívání silnice pro provádění stavebních prací. Před
obnovením provozu po místě zvláštního užívání silnice bude provedena provizorní oprava
výkopu dle TP č. 146 MD čn (bez rozšíření a pásky asfaltovou oba|ovou směsí v tloušťce 6cm)

Dále bude postupováno v souladu se zákonem č. L3/I997 5b., o pozemních komunikacích a
vyhláškou č. n4/1997 Sb', ve znění pozdějších předpisů.
Umístěná síť zůstane v majetku investora
provést monitoring stavu VoZoVek v prostoru budoucí stavby a na objízdných trasách za účelem
opravy vozovek v případě jejich poškození při provádění stavebních prací a staveništní dopravy;
monitoring bude předán správci komunikace ( vedoucí cestmistr a pracovník oddělení
majetkové správy v Pardubicích)
o dodržení uvedených podmínek bude provedena fotodokumentace za použití měřidla (krytí,

přesah krytové Vrstvy, atd.), která bude zápisem o hutnění předložena při předání opravené
vozovky pracovníku sÚs Pk, oddělenímajetkové správy Pardubice. Tel. 466 o52747.
Po úhradě částky dle smlouvy o podmínkách zřízení stavby bude o provedené opravě vozovky

sepsán předávací protokol a začne běžet záruční doba 36 měsíců.

25. Zelené plochy, dotčené v průběhu provádění stavebních prací budou po jejich ukončení
uvedeny do původního stavu.

26. Stavba bude užívána na základě kolaudačního souhlasu



Y--
27 ' Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude doložen doklad o nezávadné likvidaci odpadů ze

stavby a přebytečné zeminy.

28. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník opatří mimo jiné zaměření skutečného
provedení stavby, ze kterého musí být zřejmé, na kterých pozemcích se stavba nachází.

29' K závěrečné kontrolní prohlídce doloží stavebník zápisy o zpětném převzetí sítí jejich správci
před záhozem.

d ) Lhůta dokončení stavbv vodního díla : 3t.l2.2o2o

odůvodnění:
Dne 9.7.2018 podal stavebník žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu. Uvedeným dnem

bylo zahájeno vodoprávní řízení.

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vyhláškv č. a32l2001 sb', o dokladech žádosti o

rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve

znění pozdějších předpisů, a 5 110 stavebního zákona.

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům veřejnou

vyhláškou. Týmž opatřením oznámil účastníkům řízení, že upouští od ohledání na místě a ústního
jednání, shromáždil podklady rozhodnutíve věci a sdělil, že podle ustanovení s 36 odst. 3 správního
řádu mají možnost před vydáním rozhodnutíve věci se vyjádřit k podkladům rozhodnutí.

Projektovou dokumentaci stavby vypracovala společnost MULT|AQUA s'r.o., Veverkova 1343, 500 02

Hradec Králové vkvětnu 2018 pod zak. číslem M 171060 a kterou ověřila lng' Veronika Kadlecová,

ČrRtr - 0602652. Případné změny nesmí b'ýt provedeny bez předchozÍho povolení vodoprávního úřadu'

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Magistrátu města Pardubic změnu územního rozhodnutí
pod čj MmP/44550l2018 ze dne 19.6.2018.
Dále stavebník doložil smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě s vlastníky
pozemků, kde bude provedena stavba; rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace - umístění
inženýrských sítí; závazné stanovisko Magistrátu města Pardubic, odbor hlavního architekta, oddělení
územního plánování ze dne 7.5'2ol8 pod čj' MmP/29605/2o18; smlouvu o právu provést stavbu na

cizím pozemku -Správa a údržba silnic Pardubického kraje;

Posouzení vodoprávního úřadu:

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
V ustanoveních vodního zákonu a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a

zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě
shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení.

Z hlediska zájmů daných 5 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem
dílčího povodí Horního a středního Labe (5 24 _ 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný,
protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že

záměr nebude mít za následek nedosaženídobrého stavu dotčeného vodního útvaru'

Případné podmínky dotčených orgánů, dané jejich stanovisky byly zahrnuty do podmínek tohoto
rozhodnutí.

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutÍ, za použití ustanovení právních předpisů

ve výroku rozhodnutí.

ostatní účastníci řízení podle 5 27 odst. 2 správního řádu:

čez oistribuce a's., cETlN, a's., GridServices s.r.o., Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Městský obvod

Pardubice Vl', Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Dopravní podnik města Pardubic a.s.., Služby

města Pardubic a's., statutární město Pardubice, vlastníci pozemků Vlastníci pozemků k.ú' opočÍnek:
438128,st.77,st.72,438129,st.73, st.74, st.75,st.76, st.77, st.78,677/7,438/35,438122, st.46,
438/19, st.45, st.58, 438/L6, st.41, 438h5, st.40, 438/15,38/2,38/L, st.98, 57713, st.425, st.43/1,

:

t



-""*€.E7

st. 43/2,643/2,577/4,617/5,617/4, st. 44,7A,2/3,679,2/1.,I, 64/2, st. g,I2g/9,2g/L,4I/1., st.27,
36/2,36/7, 629/11,35, st. 25, 32/1., r37 /8, L37 /9, 737 /r2, 1.37 /L1., r37 /rO, 137 /6, L3715,628/8, 628/3,
628/9, 24/1,, st. 47, 596/5, 24/5, 1.40, 226, 244, 245, 257, 262, 272/2, 273/1,, ZgO/g, ZgOl4, 6Ig, Z8!,
674, 291_/2, 293/7, 29313, 304/2, 3O7lt, 317/4, 317/2, 2O/7, 2A/2, 657/2, 657/1, 2O/1., 2O/4, 20/6,
6L5/4, 615/'J,,292/7,292/2, 596/4, 596/6,319/14,3t9/13, g7glr5, 437/3, st. 83, st.82, 318/7,378/8,
378/5, st.57,318/2, st.56, st.55,37913,31g14,437/g,st,7g, 437/9,437/7,st.54, st.53,437/6,st.52,
st. 51, st. 50, 31,9/8, 319/1,6, 31,9/7, 3\9/1.L, 319/6, st. 84, 3L1|IO, 379/5, st, 70, 3lgn, 3.1,912, 671.,
37914,31913, 13, st. r2/t, st. r2/2,306/3, st. 3g, 14/1, 656, r5/2, st. 1.4/2, st. L41L, L2/2, st. 15, 16/1,,
st. 76/2,632,628/10,628/6,628/7,669,629/5,3/3,628/4,45/I,3/L,5/1,, st.30,44, st. 2g, 43g/37,
438/54, 438/53, 43815L

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky

Poučení účastníků :

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat (5 sr odst.1 správní řád) do L5 dní ode dne jeho oznámení ( 5
83 odst.l správní řád) ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, podáním u zdejšího správního orgánu'
Podané odvolání má v souladu s ustanovením 5 85 odst. ]" správního řádu odkladný účinek.

odvoláníse podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na
jeho nák|ady správní orgán.

odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.
odvolání proti odůVodnění rozhodnutí je nepřípustné'

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let, ode dne, kdy nabylo právní moci'

lng. Miroslav Míča
vedoucí odboru

Otto Sigmund
v zastoupení

,,otisk úředního razítka"

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 sb., o správních poplatcích položky 18 bod 5} ve výši
1.000 Kč bylzaplacen dne 19.07'2018

át 
'-,vribo

i,ňl'lr



ff

Toto oznámení musí být wvěšeno neiméně po dobu 15 dnů na úřední internetové desce Magistrátu

města Pardubic. na úřední desce odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic a na úředních

deskách místně příslušných úřadů městských obvodů a obecních úřadů. V'ývěsní lhůta začíná den

násIeduiící po dni vwěšení. seimutí whláškv ie možné následuiící pracovní den po posledním dni

vývěsní thůtv. Po up|vnutí iei potvrzené vraťte odboru životního prostředí, oddělení vodního

hospodářství, Magistrátu města Pardubic.

oznámení _ vyhláška zveřejněna dne....'................,..,

oznámení _ vyhláška sejmuta dne'..,..'.....'..

Podpis a razítko:

Městský obvod Pardubice Vl., Magistrát města Pardubic (k vwěšení)

ltlavní účastníci řízení dle $ 27, odst.l' zák' č. 500/2004 Sb. (správní řád) dodeikou:
].. Vodovody o kanolizace Pardubice a's., Teplého 2014, 530 02 Pordubice, doručuje se Multiaqua

s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec králové

vedleiší účastníci řízení dle s 27. odst.2, zák. č. 500/2004 sb. (správní řád):

2. ČEz oistribuce a.s., Teplická 874/8,405 02 Děčín

3. Telco Pro Services, a.s., Duhová I53Ll3,140 00 Praha 4

4. Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., olšanská 268t/6,130 00 Praha 3

5. GridServices s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno

6. Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého zoL4,53a 02 Pardubice - provoz

7. 5práva a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice

8. Dopravnípodnik města Pardubic a's', Teplého 2I4t,532 20 Pardubice

9' Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 02 Pardubice - Bílé předměstí

10. Statutární město Pardubice, oMl, U Divadla 828, 530 21 Pardubice - Staré Město
11. Statutární město Pardubice, Mo Pardubice Vl, Kostnická 865, 530 06 Pardubice

12. Michal Demčák, ohrazenická L73, 530 09 Pardubice
13. Lenka Demčáková, ohrazenická I73,53o 09 Pardubice
14. Michal Hubený, Sportovců 794,53o 06 Pardubice
1"5. Martina Hubená, Kunčí9, 538 21Slatiňany
16' Pavel Kamp, Jilemnického 22!5,53o 02 Pardubice
17' lng. Hana Kampová, Skloněná 85,405 02 Nabočany
18' Petra Dostálová, Dlouhá Ves 3,516 01 Rychnov nad Kněžnou

19. Vladislav Hoch, opočÍnek 93, 530 02 Pardubice
20' Hana Hochová, opočínek 93, 530 02 Pardubice
21. Vladimír Kostelecký, K Hájovně 65, 530 02 Spojil
22. lrena Petrová, Bacháčkova 1667,530 02 Pardubice
23. lng' Roman Šmíd, Chemiků 126,530 09 Pardubice
24. Josef šmíd, opočínek 92, 530 02 Pardubice
25. Hana Šmídová, opočínek 92, 530 02 Pardubice
26. Vlastnícipozemkůk.ú.opočínek:438/28,st.71,st.72,438/29,st.73,st.74,st.75,st.75,st.

77 , st.78,6t7 /2, 498/35,438/22, st. 46, 438/19, st, 45, st. 58, 438/16, st. 41, 438/15, st' 40,

438115,38/2,38/1., st.98,577 /3, st. 425, st. 43/'l', sl. 43/2,643/2,577 /4, 6L7 /5,61714, st. 44,

10,2/3,6!9,2/1., r,64/2, st.9, 729/3,28/r,4L/1., st.27,36/2,36/1.,628/1'1, 35, st. 25,32/L,
137 /8,13? 19,137 /L2, L37 /LL,13711O, 737 /6, r37 /5,62818,628/3,62819,24/L, st. 47,596/5,

24/5,1.40,226,244,245,257,262,27212,27311,28013,280/4,613,28r,614,291'f2,293/r,
2gg/3,304/2,307|L,9r714,317 /2,20/7,2O/2,657 /2,657 /7,20/L,20/4,20/6,615/4,615/t,

:

:

t:

t



w
292/1,292/2,59614,596/6, 319/!4,319/L3,379/75, 437 /3, sr. 83, st. 82, gt1/j ,318/8, 318/S,
st. 57, 318/2, st. 56, st. 55, 318/3, 318/4, 437 /8, st,79, 437 /9, 437 /7, st. 54, st. 53, 437 /6, st. 52,
st. 51, st. 50,319/8,3191!6,319/7 ,3L9/LL, 31,916, st.84,319/tO,3L9/5, sr. 70, 319/1 , gLg/Z,
671,319/4,37913, t3, st. 72/L, st. 1212,306/3, st.39, L4/1.,656, 1S/2, st. 1,4/2, st. 1.4/t, LZ/Z,
st.15, 76/1,, st. t6/2,632,628/70,628/6,628/7,669, 628/5,313,628/4, 4511,3/1,5/L, st. 30,
44, st. 29, 438/37, 438/54, 438/53, 438/5L

Dotčené oreánv:
27' Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého !526,530 02 Pardubice
28' Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice
29' Magistrát města Pardubic, stavební úřad, štrossova 44, 530 21 Pardubice
30. Úřad městského obvodu Pardubice Vl, Kostnická 865, 53o 06 Pardubice


